

comune di
PRATO



Rendiconto della Gestione 2023

(art. 227 e ss del D.Lgs. 18.8.2000, n.267,
D.Lgs. 2011 n. 118 modificato dal D.Lgs. 2014 n.126)

INDICE

Gestione delle entrate.....	5
Riepilogo generale delle entrate per titoli.....	12
Prospetto delle entrate di bilancio per titoli, tipologie e categorie.....	16
Gestione delle spese.....	22
Riepilogo generale delle spese per titoli.....	53
Riepilogo generale delle spese per missioni.....	56
Prospetto delle spese di bilancio per missioni, programmi e macroaggregati.....	61
Riepilogo delle spese per titoli e macroaggregati.....	86
Prospetto dei costi per missione.....	89
Gestione delle funzioni delegate dalle regioni.....	93
Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali.....	100
Accertamenti ed impegni assunti nell'esercizio di riferimento e negli esercizi precedenti imputati all'anno successivo cui si riferisce il rendiconto e seguenti.....	109
Registro maggiori entrate e insussistenze/inesigibilità.....	124
Riepilogo residui attivi e passivi 2022 e precedenti.....	188
Delibera di Consiglio Comunale – Verifica degli equilibri generali di bilancio.....	203
Certificazione parametri obiettivi per i comuni ai fini dell'accertamento della condizione di ente strutturalmente deficitario.....	220
Quadro generale riassuntivo.....	223
Verifica degli equilibri di bilancio.....	226
Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione ed elenchi analitici.....	231
Composizione per missioni e programmi del fondo pluriennale vincolato.....	255
Composizione accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità e al fondo svalutazione crediti.....	260
Elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo dell'ente nell'anno 2023.....	264
Prospetti finali Siope relativi a entrate, uscite e disponibilità liquide.....	267
Crediti di dubbia esigibilità depennati da contabilità finanziaria e iscritti nello stato patrimoniale.....	287
Stato patrimoniale e Conto economico.....	297
Servizi a domanda individuale.....	303
Piano degli indicatori e dei risultati di bilancio.....	306

CONTO DEL BILANCIO 2023 GESTIONE ENTRATE





CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	6.532.353,05								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	58.108.215,73								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	CP	0,00								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	37.665.777,12								
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	CP	0,00								
	FONDO DI CASSA AL 1° GENNAIO DELL'ESERCIZIO	CS	125.278.335,04								
TITOLO 1 : Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa											
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	RS	84.263.226,49	RR	22.045.351,02	R	-11.950.518,94	CP	3.407.764,95	EP	50.267.356,53
		CP	117.260.240,00	RC	60.640.155,76	A	120.668.004,95		EC	60.027.849,19	
		CS	127.874.475,52	TR	82.685.506,78	CS	-45.188.968,74		TR	110.295.205,72	
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	RS	7.395,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	7.395,00
		CP	34.535.635,93	RC	34.496.590,96	A	34.535.635,93		EC	39.044,97	
		CS	34.543.030,93	TR	34.496.590,96	CS	-46.439,97		TR	46.439,97	
10000 Totale TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	84.270.621,49	RR	22.045.351,02	R	-11.950.518,94	CP	3.407.764,95	EP	50.274.751,53
		CP	151.795.875,93	RC	95.136.746,72	A	155.203.640,88		EC	60.066.894,16	
		CS	162.417.506,45	TR	117.182.097,74	CS	-45.235.408,71		TR	110.341.645,69	
TITOLO 2 : Trasferimenti correnti											
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	4.712.833,66	RR	3.524.948,40	R	-169.428,26	CP	-2.697.363,36	EP	1.018.457,00
		CP	17.534.263,42	RC	12.452.368,37	A	14.836.900,06		EC	2.384.531,69	
		CS	21.947.097,08	TR	15.977.316,77	CS	-5.969.780,31		TR	3.402.988,69	
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	10.000,00	RC	10.000,00	A	10.000,00		EC	0,00	
		CS	10.000,00	TR	10.000,00	CS	0,00		TR	0,00	
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	RS	3.660,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-102.560,00	EP	3.660,00
		CP	105.000,00	RC	0,00	A	2.440,00		EC	2.440,00	
		CS	108.660,00	TR	0,00	CS	-108.660,00		TR	6.100,00	



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	RS	63.121,11	RR	61.605,15	R	484,04	CP	-11.905,35	EP	2.000,00
		CP	25.431,25	RC	4.000,00	A	13.525,90		EC	9.525,90	
		CS	89.036,40	TR	65.605,15	CS	-23.431,25		TR	11.525,90	
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	RS	373.137,33	RR	73.797,47	R	0,00	CP	-65.005,78	EP	299.339,86
		CP	402.319,52	RC	197.670,89	A	337.313,74		EC	139.642,85	
		CS	775.456,85	TR	271.468,36	CS	-503.988,49		TR	438.982,71	
20000 Totale TITOLO 2	Trasferimenti correnti	RS	5.152.752,10	RR	3.660.351,02	R	-168.944,22	CP	-2.876.834,49	EP	1.323.456,86
		CP	18.077.014,19	RC	12.664.039,26	A	15.200.179,70		EC	2.536.140,44	
		CS	22.930.250,33	TR	16.324.390,28	CS	-6.605.860,05		TR	3.859.597,30	

TITOLO 3 : Entrate extratributarie

30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	10.043.291,15	RR	3.107.706,01	R	-1.241.522,28	CP	EP	5.694.062,86
		CP	21.645.541,93	RC	17.641.474,88	A	21.914.279,98		EC	4.272.805,10
		CS	25.566.537,46	TR	20.749.180,89	CS	-4.817.356,57		TR	9.966.867,96
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS	27.602.997,97	RR	1.664.492,94	R	-3.006.792,24	CP	EP	22.931.712,79
		CP	28.969.006,60	RC	6.906.933,08	A	29.790.790,98		EC	22.883.857,90
		CS	13.363.376,09	TR	8.571.426,02	CS	-4.791.950,07		TR	45.815.570,69
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	RS	1.540,62	RR	557,49	R	0,00	CP	EP	983,13
		CP	163.570,23	RC	524.721,66	A	541.103,29		EC	16.381,63
		CS	165.110,85	TR	525.279,15	CS	360.168,30		TR	17.364,76
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	EP	0,00
		CP	5.398.792,74	RC	4.907.298,55	A	5.398.870,74		EC	491.572,19
		CS	5.398.792,74	TR	4.907.298,55	CS	-491.494,19		TR	491.572,19
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	RS	2.867.165,67	RR	2.068.136,84	R	-6.530,09	CP	EP	792.498,74
		CP	10.583.586,89	RC	7.437.230,25	A	10.397.296,19		EC	2.960.065,94
		CS	13.487.302,59	TR	9.505.367,09	CS	-3.981.935,50		TR	3.752.564,68
30000 Totale TITOLO 3	Entrate extratributarie	RS	40.514.995,41	RR	6.840.893,28	R	-4.254.844,61	CP	EP	29.419.257,52
		CP	66.760.498,39	RC	37.417.658,42	A	68.042.341,18		EC	30.624.682,76
		CS	57.981.119,73	TR	44.258.551,70	CS	-13.722.568,03		TR	60.043.940,28

TITOLO 4 : Entrate in conto capitale



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	RS 0,00	RR 0,00	R 0,00	CP -19.431,34	EP 0,00
		CP 77.400,00	RC 57.968,66	A 57.968,66		EC 0,00
		CS 77.400,00	TR 57.968,66	CS -19.431,34		TR 0,00
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	RS 22.461.836,61	RR 4.718.526,56	R -1.659.731,70	CP -63.599.257,72	EP 16.083.578,35
		CP 74.695.322,14	RC 4.783.322,42	A 11.096.064,42		EC 6.312.742,00
		CS 95.576.493,05	TR 9.501.848,98	CS -86.074.644,07		TR 22.396.320,35
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	RS 0,00	RR 0,00	R 0,00	CP 0,00	EP 0,00
		CP 0,00	RC 0,00	A 0,00		EC 0,00
		CS 0,00	TR 0,00	CS 0,00		TR 0,00
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	RS 37.010,91	RR 26.434,93	R 0,00	CP -3.738.483,29	EP 10.575,98
		CP 4.622.949,00	RC 855.454,90	A 884.465,71		EC 29.010,81
		CS 4.659.959,91	TR 881.889,83	CS -3.778.070,08		TR 39.586,79
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	RS 198.204,17	RR 14.991,48	R 0,00	CP -130.728,79	EP 183.212,69
		CP 4.767.773,00	RC 4.612.464,20	A 4.637.044,21		EC 24.580,01
		CS 4.965.977,17	TR 4.627.455,68	CS -338.521,49		TR 207.792,70
40000 Totale TITOLO 4	Entrate in conto capitale	RS 22.697.051,69	RR 4.759.952,97	R -1.659.731,70	CP -67.487.901,14	EP 16.277.367,02
		CP 84.163.444,14	RC 10.309.210,18	A 16.675.543,00		EC 6.366.332,82
		CS 105.279.830,13	TR 15.069.163,15	CS -90.210.666,98		TR 22.643.699,84
TITOLO 5 : Entrate da riduzione di attività finanziarie						
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	RS 0,00	RR 0,00	R 0,00	CP 0,00	EP 0,00
		CP 0,00	RC 0,00	A 0,00		EC 0,00
		CS 0,00	TR 0,00	CS 0,00		TR 0,00
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	RS 94.641,70	RR 94.641,70	R 0,00	CP -500.000,00	EP 0,00
		CP 500.000,00	RC 0,00	A 0,00		EC 0,00
		CS 594.641,70	TR 94.641,70	CS -500.000,00		TR 0,00
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	RS 20.846.655,41	RR 16.203.272,78	R -510.399,07	CP -5.663.153,10	EP 4.132.983,56
		CP 8.650.000,00	RC 0,00	A 2.986.846,90		EC 2.986.846,90
		CS 12.720.000,00	TR 16.203.272,78	CS 3.483.272,78		TR 7.119.830,46
50000 Totale TITOLO 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS 20.941.297,11	RR 16.297.914,48	R -510.399,07	CP -6.163.153,10	EP 4.132.983,56
		CP 9.150.000,00	RC 0,00	A 2.986.846,90		EC 2.986.846,90
		CS 13.314.641,70	TR 16.297.914,48	CS 2.983.272,78		TR 7.119.830,46



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
TITOLO 6 : Accensione Prestiti						
60200	Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine	RS 0,00	RR 0,00	R 0,00	CP 0,00	EP 0,00
		CP 0,00	RC 0,00	A 0,00		EC 0,00
		CS 0,00	TR 0,00	CS 0,00		TR 0,00
60300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	RS 7.076,79	RR 2.047,24	R -5.029,55	CP -9.134.334,00	EP 0,00
		CP 12.240.643,26	RC 3.106.309,26	A 3.106.309,26		EC 0,00
		CS 10.242.690,50	TR 3.108.356,50	CS -7.134.334,00		TR 0,00
60000 Totale TITOLO 6	Accensione Prestiti	RS 7.076,79	RR 2.047,24	R -5.029,55	CP -9.134.334,00	EP 0,00
		CP 12.240.643,26	RC 3.106.309,26	A 3.106.309,26		EC 0,00
		CS 10.242.690,50	TR 3.108.356,50	CS -7.134.334,00		TR 0,00
TITOLO 7 : Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere						
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS 0,00	RR 0,00	R 0,00	CP -40.000.000,00	EP 0,00
		CP 40.000.000,00	RC 0,00	A 0,00		EC 0,00
		CS 40.000.000,00	TR 0,00	CS -40.000.000,00		TR 0,00
70000 Totale TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS 0,00	RR 0,00	R 0,00	CP -40.000.000,00	EP 0,00
		CP 40.000.000,00	RC 0,00	A 0,00		EC 0,00
		CS 40.000.000,00	TR 0,00	CS -40.000.000,00		TR 0,00
TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro						
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	RS 149.119,68	RR 60.846,63	R -50.849,40	CP -30.051.227,18	EP 37.423,65
		CP 52.929.500,00	RC 22.731.144,87	A 22.878.272,82		EC 147.127,95
		CS 53.027.771,09	TR 22.791.991,50	CS -30.235.779,59		TR 184.551,60
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	RS 6.921.005,14	RR 1.308.403,78	R -206.669,97	CP -3.261.539,57	EP 5.405.931,39
		CP 6.936.500,00	RC 1.715.095,83	A 3.674.960,43		EC 1.959.864,60
		CS 13.857.505,14	TR 3.023.499,61	CS -10.834.005,53		TR 7.365.795,99
90000 Totale TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS 7.070.124,82	RR 1.369.250,41	R -257.519,37	CP -33.312.766,75	EP 5.443.355,04
		CP 59.866.000,00	RC 24.446.240,70	A 26.553.233,25		EC 2.106.992,55
		CS 66.885.276,23	TR 25.815.491,11	CS -41.069.785,12		TR 7.550.347,59



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
	TOTALE TITOLI	RS 180.653.919,41	RR 54.975.760,42	R -18.806.987,46	CP -154.285.381,74	EP 106.871.171,53
		CP 442.053.475,91	RC 183.080.204,54	A 287.768.094,17		EC 104.687.889,63
		CS 479.051.315,07	TR 238.055.964,96	CS -240.995.350,11		TR 211.559.061,16
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS 180.653.919,41	RR 54.975.760,42	R -18.806.987,46	CP -154.285.381,74	EP 106.871.171,53
		CP 544.359.821,81	RC 183.080.204,54	A 287.768.094,17		EC 104.687.889,63
		CS 604.329.650,11	TR 238.055.964,96	CS -240.995.350,11		TR 211.559.061,16

CONTO DEL BILANCIO 2023
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI





CONTO DEL BILANCIO 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	6.532.353,05								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	58.108.215,73								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	CP	0,00								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	37.665.777,12								
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	CP	0,00								
	FONDO DI CASSA AL 1° GENNAIO DELL'ESERCIZIO	CS	125.278.335,04								
10000	TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	84.270.621,49	RR	22.045.351,02	R	-11.950.518,94	CP	3.407.764,95	EP	50.274.751,53
		CP	151.795.875,93	RC	95.136.746,72	A	155.203.640,88			EC	60.066.894,16
		CS	162.417.506,45	TR	117.182.097,74	CS	-45.235.408,71			TR	110.341.645,69
20000	TITOLO 2 Trasferimenti correnti	RS	5.152.752,10	RR	3.660.351,02	R	-168.944,22	CP	-2.876.834,49	EP	1.323.456,86
		CP	18.077.014,19	RC	12.664.039,26	A	15.200.179,70			EC	2.536.140,44
		CS	22.930.250,33	TR	16.324.390,28	CS	-6.605.860,05			TR	3.859.597,30
30000	TITOLO 3 Entrate extratributarie	RS	40.514.995,41	RR	6.840.893,28	R	-4.254.844,61	CP	1.281.842,79	EP	29.419.257,52
		CP	66.760.498,39	RC	37.417.658,42	A	68.042.341,18			EC	30.624.682,76
		CS	57.981.119,73	TR	44.258.551,70	CS	-13.722.568,03			TR	60.043.940,28
40000	TITOLO 4 Entrate in conto capitale	RS	22.697.051,69	RR	4.759.952,97	R	-1.659.731,70	CP	-67.487.901,14	EP	16.277.367,02
		CP	84.163.444,14	RC	10.309.210,18	A	16.675.543,00			EC	6.366.332,82
		CS	105.279.830,13	TR	15.069.163,15	CS	-90.210.666,98			TR	22.643.699,84
50000	TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS	20.941.297,11	RR	16.297.914,48	R	-510.399,07	CP	-6.163.153,10	EP	4.132.983,56
		CP	9.150.000,00	RC	0,00	A	2.986.846,90			EC	2.986.846,90
		CS	13.314.641,70	TR	16.297.914,48	CS	2.983.272,78			TR	7.119.830,46
60000	TITOLO 6 Accensione Prestiti	RS	7.076,79	RR	2.047,24	R	-5.029,55	CP	-9.134.334,00	EP	0,00
		CP	12.240.643,26	RC	3.106.309,26	A	3.106.309,26			EC	0,00
		CS	10.242.690,50	TR	3.108.356,50	CS	-7.134.334,00			TR	0,00
70000	TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-40.000.000,00	EP	0,00
		CP	40.000.000,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	40.000.000,00	TR	0,00	CS	-40.000.000,00			TR	0,00
90000	TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	7.070.124,82	RR	1.369.250,41	R	-257.519,37	CP	-33.312.766,75	EP	5.443.355,04
		CP	59.866.000,00	RC	24.446.240,70	A	26.553.233,25			EC	2.106.992,55
		CS	66.885.276,23	TR	25.815.491,11	CS	-41.069.785,12			TR	7.550.347,59



CONTO DEL BILANCIO 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
	TOTALE TITOLI	RS 180.653.919,41	RR 54.975.760,42	R -18.806.987,46	CP -154.285.381,74	EP 106.871.171,53
		CP 442.053.475,91	RC 183.080.204,54	A 287.768.094,17		EC 104.687.889,63
		CS 479.051.315,07	TR 238.055.964,96	CS -240.995.350,11		TR 211.559.061,16
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS 180.653.919,41	RR 54.975.760,42	R -18.806.987,46	CP -154.285.381,74	EP 106.871.171,53
		CP 544.359.821,81	RC 183.080.204,54	A 287.768.094,17		EC 104.687.889,63
		CS 604.329.650,11	TR 238.055.964,96	CS -240.995.350,11		TR 211.559.061,16

CONTO DEL BILANCIO 2023

**PROSPETTO DELLE ENTRATE
DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE**



TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
1010100	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati				
1010106	Imposta municipale propria	55.206.668,87	9.406.668,87	39.155.489,94	5.832.344,73
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	82.344,42	82.344,42	82.344,42	0,00
1010116	Addizionale comunale IRPEF	13.010.296,33	0,00	4.521.748,63	9.674.444,65
1010141	Imposta di soggiorno	495.602,00	0,00	383.638,50	102.188,00
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	51.696.511,73	2.423.986,04	16.321.127,79	6.313.580,95
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	1.965,49	1.965,49	1.873,28	0,00
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	84.815,88	0,00	84.132,97	45.058,74
1010160	Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	1.731,42
1010161	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	88.100,23	0,00	88.100,23	0,00
1010176	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	0,00	0,00	0,00	76.002,53
1010199	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	1.700,00	0,00	1.700,00	0,00
	Totale Tipologia 101	120.668.004,95	11.914.964,82	60.640.155,76	22.045.351,02
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali				
1030101	Fondi perequativi dallo Stato	34.535.635,93	0,00	34.496.590,96	0,00
	Totale Tipologia 301	34.535.635,93	0,00	34.496.590,96	0,00
1000000	TOTALE TITOLO 1	155.203.640,88	11.914.964,82	95.136.746,72	22.045.351,02
2010100	TRASFERIMENTI CORRENTI Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche				
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	9.763.469,55	1.760.085,22	7.907.431,37	1.641.162,15
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	5.073.430,51	80.894,82	4.544.937,00	1.883.786,25
	Totale Tipologia 101	14.836.900,06	1.840.980,04	12.452.368,37	3.524.948,40
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie				
2010201	Trasferimenti correnti da famiglie	10.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00
	Totale Tipologia 102	10.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese				
2010301	Sponsorizzazioni da imprese	2.440,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Tipologia 103	2.440,00	0,00	0,00	0,00
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private				
2010401	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	13.525,90	4.000,00	4.000,00	61.605,15
	Totale Tipologia 104	13.525,90	4.000,00	4.000,00	61.605,15
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo				
2010501	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	40.835,86	0,00	27.791,61	12.099,19
2010502	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	296.477,88	39.167,54	169.879,28	61.698,28
	Totale Tipologia 105	337.313,74	39.167,54	197.670,89	73.797,47
2000000	TOTALE TITOLO 2	15.200.179,70	1.894.147,58	12.664.039,26	3.660.351,02



TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni				
3010100	Vendita di beni	126.392,33	0,00	126.071,33	2.340,00
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	11.400.380,51	98.620,19	8.894.126,22	2.541.602,83
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	10.387.507,14	761.947,90	8.621.277,33	563.763,18
	Totale Tipologia 100	21.914.279,98	860.568,09	17.641.474,88	3.107.706,01
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti				
3020100	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	27.857,14	0,00	5.018,60	1.343,23
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	25.758.667,07	1.322.815,99	6.071.759,68	1.477.518,46
3020300	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	3.862.503,57	19.616,57	805.061,88	178.914,96
3020400	Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	141.763,20	0,00	25.092,92	6.716,29
	Totale Tipologia 200	29.790.790,98	1.342.432,56	6.906.933,08	1.664.492,94
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi				
3030100	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine	258.011,26	0,00	244.663,93	0,32
3030300	Altri interessi attivi	283.092,03	16.667,00	280.057,73	557,17
	Totale Tipologia 300	541.103,29	16.667,00	524.721,66	557,49
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale				
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	5.379.205,74	5.092.127,74	4.887.633,55	0,00
3040300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	19.665,00	19.665,00	19.665,00	0,00
	Totale Tipologia 400	5.398.870,74	5.111.792,74	4.907.298,55	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti				
3050100	Indennizzi di assicurazione	69.244,76	0,00	68.593,90	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	2.103.529,52	321.852,70	782.439,09	426.164,79
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	8.224.521,91	2.042.416,80	6.586.197,26	1.641.972,05
	Totale Tipologia 500	10.397.296,19	2.364.269,50	7.437.230,25	2.068.136,84
3000000	TOTALE TITOLO 3	68.042.341,18	9.695.729,89	37.417.658,42	6.840.893,28
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE				
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale				
4010100	Imposte da sanatorie e condoni	57.968,66	8.615,16	57.968,66	0,00
	Totale Tipologia 100	57.968,66	8.615,16	57.968,66	0,00
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti				
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	10.435.981,93	10.435.981,93	4.611.190,65	2.585.577,02
4020200	Contributi agli investimenti da Famiglie	27.800,00	27.800,00	27.800,00	0,00
4020300	Contributi agli investimenti da Imprese	405.723,49	405.723,49	32.556,77	2.072.292,00
4020400	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	111.775,00	111.775,00	111.775,00	60.657,54
4020500	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	114.784,00	114.784,00	0,00	0,00



TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Totale Tipologia 200	11.096.064,42	11.096.064,42	4.783.322,42	4.718.526,56
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali				
4040100	Alienazione di beni materiali	257.538,90	257.538,90	233.952,50	21.049,15
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	626.926,81	626.926,81	621.502,40	5.385,78
	Totale Tipologia 400	884.465,71	884.465,71	855.454,90	26.434,93
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale				
4050100	Permessi di costruire	4.368.067,70	916,85	4.364.054,74	0,00
4050300	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	220.668,36	220.668,36	200.101,31	14.991,48
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	48.308,15	34.327,44	48.308,15	0,00
	Totale Tipologia 500	4.637.044,21	255.912,65	4.612.464,20	14.991,48
4000000	TOTALE TITOLO 4	16.675.543,00	12.245.057,94	10.309.210,18	4.759.952,97
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE				
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine				
5031300	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese	0,00	0,00	0,00	94.641,70
	Totale Tipologia 300	0,00	0,00	0,00	94.641,70
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie				
5040700	Prelevi da depositi bancari	2.986.846,90	2.986.846,90	0,00	16.203.272,78
	Totale Tipologia 400	2.986.846,90	2.986.846,90	0,00	16.203.272,78
5000000	TOTALE TITOLO 5	2.986.846,90	2.986.846,90	0,00	16.297.914,48
	ACCENSIONE PRESTITI				
6030000	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine				
6030100	Finanziamenti a medio lungo termine	3.106.309,26	3.106.309,26	3.106.309,26	2.047,24
	Totale Tipologia 300	3.106.309,26	3.106.309,26	3.106.309,26	2.047,24
6000000	TOTALE TITOLO 6	3.106.309,26	3.106.309,26	3.106.309,26	2.047,24
	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO				
9010000	Tipologia 100: Entrate per partite di giro				
9010100	Altre ritenute	12.743.657,99	0,00	12.728.707,07	8.747,97
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	9.597.512,47	0,00	9.500.353,19	22.528,82
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	465.844,66	0,00	465.844,66	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	71.257,70	0,00	36.239,95	29.569,84
	Totale Tipologia 100	22.878.272,82	0,00	22.731.144,87	60.846,63
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi				
9020300	Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi	150.750,00	0,00	43.717,50	481.643,72
9020400	Depositi di/presso terzi	307.177,68	0,00	294.500,00	500,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO
PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - 2023

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
9020500	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	2.733.874,03	0,00	913.397,49	802.048,88
9029900	Altre entrate per conto terzi	483.158,72	0,00	463.480,84	24.211,18
	Totale Tipologia 200	3.674.960,43	0,00	1.715.095,83	1.308.403,78
9000000	TOTALE TITOLO 9	26.553.233,25	0,00	24.446.240,70	1.369.250,41
	TOTALE TITOLI	287.768.094,17	41.843.056,39	183.080.204,54	54.975.760,42

CONTO DEL BILANCIO 2023 GESTIONE DELLE SPESE





CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
				PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
				PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE				CP	0,00								
MISSIONE01 Servizi istituzionali, generali e di gestione													
0101	Programma	01	Organi istituzionali										
	Titolo 1		Spese correnti	RS	710.155,42	PR	532.073,46	R	-81.237,00			EP	96.844,96
				CP	4.365.865,11	PC	3.740.958,33	I	4.183.698,27	ECP	117.313,59	EC	442.739,94
				CS	5.048.883,85	TP	4.273.031,79	FPV	64.853,25			TR	539.584,90
	Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	3.000,00	PR	0,00	R	-438,00			EP	2.562,00
				CP	170.521,00	PC	1.189,50	I	4.493,55	ECP	166.027,45	EC	3.304,05
				CS	173.083,00	TP	1.189,50	FPV	0,00			TR	5.866,05
	Totale Programma	01	Organi istituzionali	RS	713.155,42	PR	532.073,46	R	-81.675,00			EP	99.406,96
				CP	4.536.386,11	PC	3.742.147,83	I	4.188.191,82	ECP	283.341,04	EC	446.043,99
				CS	5.221.966,85	TP	4.274.221,29	FPV	64.853,25			TR	545.450,95
0102	Programma	02	Segreteria generale										
	Titolo 1		Spese correnti	RS	136.685,18	PR	130.073,39	R	-6.601,39			EP	10,40
				CP	2.050.361,17	PC	1.905.936,03	I	1.928.228,21	ECP	31.195,47	EC	22.292,18
				CS	2.179.344,86	TP	2.036.009,42	FPV	90.937,49			TR	22.302,58
	Totale Programma	02	Segreteria generale	RS	136.685,18	PR	130.073,39	R	-6.601,39			EP	10,40
				CP	2.050.361,17	PC	1.905.936,03	I	1.928.228,21	ECP	31.195,47	EC	22.292,18
				CS	2.179.344,86	TP	2.036.009,42	FPV	90.937,49			TR	22.302,58
0103	Programma	03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato										
	Titolo 1		Spese correnti	RS	765.484,73	PR	540.114,14	R	-14.375,14			EP	210.995,45
				CP	6.351.504,37	PC	4.936.770,40	I	5.699.617,11	ECP	589.708,13	EC	762.846,71
				CS	7.111.897,25	TP	5.476.884,54	FPV	62.179,13			TR	973.842,16
	Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	13.564,26	PR	13.023,82	R	-10,31			EP	530,13
				CP	30.000,00	PC	24.469,72	I	29.286,30	ECP	713,70	EC	4.816,58
				CS	43.553,96	TP	37.493,54	FPV	0,00			TR	5.346,71



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
0104	Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
			CP 8.650.000,00	PC 2.986.846,90	I 2.986.846,90	ECP 5.663.153,10	EC 0,00
			CS 8.650.000,00	TP 2.986.846,90	FPV 0,00		TR 0,00
	Totale Programma	03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	RS 779.048,99	PR 553.137,96	R -14.385,45		EP 211.525,58
			CP 15.031.504,37	PC 7.948.087,02	I 8.715.750,31	ECP 6.253.574,93	EC 767.663,29
			CS 15.805.451,21	TP 8.501.224,98	FPV 62.179,13		TR 979.188,87
	Programma	04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali					
	Titolo 1	Spese correnti	RS 186.559,95	PR 87.122,42	R 0,00		EP 99.437,53
			CP 3.749.000,00	PC 2.124.236,10	I 3.423.097,19	ECP 325.902,81	EC 1.298.861,09
			CS 3.915.559,95	TP 2.211.358,52	FPV 0,00		TR 1.398.298,62
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
			CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00
	Totale Programma	04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	RS 186.559,95	PR 87.122,42	R 0,00		EP 99.437,53
			CP 3.749.000,00	PC 2.124.236,10	I 3.423.097,19	ECP 325.902,81	EC 1.298.861,09
			CS 3.915.559,95	TP 2.211.358,52	FPV 0,00		TR 1.398.298,62
	Programma	05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
	Titolo 1	Spese correnti	RS 141.238,51	PR 132.672,53	R -1.133,91		EP 7.432,07
			CP 1.880.516,13	PC 1.707.288,54	I 1.793.902,94	ECP 37.367,20	EC 86.614,40
			CS 2.019.041,19	TP 1.839.961,07	FPV 49.245,99		TR 94.046,47
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 493.936,98	PR 305.388,83	R -6.109,57		EP 182.438,58
			CP 1.215.114,00	PC 103.566,50	I 272.802,95	ECP 104.640,50	EC 169.236,45
			CS 1.479.050,98	TP 408.955,33	FPV 837.670,55		TR 351.675,03
	Totale Programma	05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	RS 635.175,49	PR 438.061,36	R -7.243,48		EP 189.870,65
			CP 3.095.630,13	PC 1.810.855,04	I 2.066.705,89	ECP 142.007,70	EC 255.850,85
			CS 3.498.092,17	TP 2.248.916,40	FPV 886.916,54		TR 445.721,50
Programma	06 Ufficio tecnico						
Titolo 1	Spese correnti	RS 617.041,45	PR 568.367,64	R -30.356,06		EP 18.317,75	
		CP 2.438.662,94	PC 1.622.204,10	I 2.170.367,83	ECP 187.314,51	EC 548.163,73	
		CS 3.048.981,98	TP 2.190.571,74	FPV 80.980,60		TR 566.481,48	



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
0107	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 398.359,59	PR 252.704,51	R -3.655,34			EP 141.999,74			
			CP 3.761.696,28	PC 353.688,23	I 622.826,90	ECP 1.912.774,35		EC 269.138,67			
			CS 3.660.054,87	TP 606.392,74	FPV 1.226.095,03			TR 411.138,41			
	Totale Programma	06 Ufficio tecnico	RS 1.015.401,04	PR 821.072,15	R -34.011,40			EP 160.317,49			
			CP 6.200.359,22	PC 1.975.892,33	I 2.793.194,73	ECP 2.100.088,86		EC 817.302,40			
			CS 6.709.036,85	TP 2.796.964,48	FPV 1.307.075,63			TR 977.619,89			
	Programma	07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile									
	Titolo 1	Spese correnti	RS 126.261,52	PR 122.084,27	R -1.869,21			EP 2.308,04			
			CP 2.387.792,62	PC 2.236.659,54	I 2.268.837,54	ECP 29.316,32		EC 32.178,00			
			CS 2.513.551,10	TP 2.358.743,81	FPV 89.638,76			TR 34.486,04			
	Totale Programma	07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	RS 126.261,52	PR 122.084,27	R -1.869,21			EP 2.308,04			
			CP 2.387.792,62	PC 2.236.659,54	I 2.268.837,54	ECP 29.316,32		EC 32.178,00			
		CS 2.513.551,10	TP 2.358.743,81	FPV 89.638,76			TR 34.486,04				
0108	Programma	08 Statistica e sistemi informativi									
	Titolo 1	Spese correnti	RS 1.196.196,81	PR 724.371,69	R -44.782,80			EP 427.042,32			
			CP 5.432.105,67	PC 3.742.981,88	I 4.540.242,34	ECP 797.917,71		EC 797.260,46			
			CS 6.608.012,46	TP 4.467.353,57	FPV 93.945,62			TR 1.224.302,78			
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 107.809,51	PR 106.953,83	R 0,00			EP 855,68			
			CP 2.670.971,99	PC 2.080.584,34	I 2.202.591,61	ECP 359.765,24		EC 122.007,27			
			CS 2.778.781,50	TP 2.187.538,17	FPV 108.615,14			TR 122.862,95			
	Totale Programma	08 Statistica e sistemi informativi	RS 1.304.006,32	PR 831.325,52	R -44.782,80			EP 427.898,00			
			CP 8.103.077,66	PC 5.823.566,22	I 6.742.833,95	ECP 1.157.682,95		EC 919.267,73			
			CS 9.386.793,96	TP 6.654.891,74	FPV 202.560,76			TR 1.347.165,73			
	Programma	10 Risorse umane									
	Titolo 1	Spese correnti	RS 357.704,03	PR 187.727,20	R -44.882,02			EP 125.094,81			
		CP 5.172.819,95	PC 3.210.085,20	I 3.497.144,72	ECP 1.112.389,48		EC 287.059,52				
		CS 4.743.060,12	TP 3.397.812,40	FPV 563.285,75			TR 412.154,33				
Totale Programma	10 Risorse umane	RS 357.704,03	PR 187.727,20	R -44.882,02			EP 125.094,81				
		CP 5.172.819,95	PC 3.210.085,20	I 3.497.144,72	ECP 1.112.389,48		EC 287.059,52				
		CS 4.743.060,12	TP 3.397.812,40	FPV 563.285,75			TR 412.154,33				



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
0111	Programma 11	Altri servizi generali				
Titolo 1	Spese correnti	RS 327.795,70	PR 135.975,91	R -30.841,34		EP 160.978,45
		CP 851.010,26	PC 670.679,10	I 702.139,20	ECP 59.656,46	EC 31.460,10
		CS 1.177.745,62	TP 806.655,01	FPV 89.214,60		TR 192.438,55
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 5.869,16	PR 4.176,07	R -296,78		EP 1.396,31
		CP 114.028,37	PC 0,00	I 0,00	ECP 114.028,37	EC 0,00
		CS 119.897,53	TP 4.176,07	FPV 0,00		TR 1.396,31
Totale Programma	11 Altri servizi generali	RS 333.664,86	PR 140.151,98	R -31.138,12		EP 162.374,76
		CP 965.038,63	PC 670.679,10	I 702.139,20	ECP 173.684,83	EC 31.460,10
		CS 1.297.643,15	TP 810.831,08	FPV 89.214,60		TR 193.834,86
TOTALE MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS 5.587.662,80	PR 3.842.829,71	R -266.588,87		EP 1.478.244,22
		CP 51.291.969,86	PC 31.448.144,41	I 36.326.123,56	ECP 11.609.184,39	EC 4.877.979,15
		CS 55.270.500,22	TP 35.290.974,12	FPV 3.356.661,91		TR 6.356.223,37



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
MISSIONE 02 Giustizia								
0201 Programma 01	Titolo 1	Uffici giudiziari						
		Spese correnti	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
			CP 1.412,45	PC 1.386,50	I 1.386,50	ECP 25,95	EC 0,00	
				CS 1.412,45	TP 1.386,50	FPV 0,00		TR 0,00
	Totale Programma 01	Uffici giudiziari	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
			CP 1.412,45	PC 1.386,50	I 1.386,50	ECP 25,95	EC 0,00	
			CS 1.412,45	TP 1.386,50	FPV 0,00		TR 0,00	
	TOTALE MISSIONE 02	Giustizia		RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
				CP 1.412,45	PC 1.386,50	I 1.386,50	ECP 25,95	EC 0,00
			CS 1.412,45	TP 1.386,50	FPV 0,00		TR 0,00	



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)				
MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza													
0301	Programma	01	Polizia locale e amministrativa										
	Titolo 1	Spese correnti	RS	1.600.910,57	PR	1.489.377,94	R	-31.015,10		EP	80.517,53		
			CP	12.832.252,79	PC	11.200.381,00	I	12.115.778,92	ECP	417.460,90	EC	915.397,92	
			CS	14.396.669,51	TP	12.689.758,94	FPV	299.012,97		TR	995.915,45		
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	1.901,24	PR	1.393,24	R	-508,00		EP	0,00		
			CP	363.290,51	PC	115.334,46	I	161.669,17	ECP	81.765,93	EC	46.334,71	
			CS	365.191,75	TP	116.727,70	FPV	119.855,41		TR	46.334,71		
	Totale Programma	01	Polizia locale e amministrativa	RS	1.602.811,81	PR	1.490.771,18	R	-31.523,10		EP	80.517,53	
				CP	13.195.543,30	PC	11.315.715,46	I	12.277.448,09	ECP	499.226,83	EC	961.732,63
				CS	14.761.861,26	TP	12.806.486,64	FPV	418.868,38		TR	1.042.250,16	
	0302	Programma	02	Sistema integrato di sicurezza urbana									
Titolo 1		Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
Totale Programma		02	Sistema integrato di sicurezza urbana	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
	CS			0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
TOTALE MISSIONE 03		Ordine pubblico e sicurezza		RS	1.602.811,81	PR	1.490.771,18	R	-31.523,10		EP	80.517,53	
				CP	13.195.543,30	PC	11.315.715,46	I	12.277.448,09	ECP	499.226,83	EC	961.732,63
				CS	14.761.861,26	TP	12.806.486,64	FPV	418.868,38		TR	1.042.250,16	



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
				PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
				PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio													
0401	Programma	01	Istruzione prescolastica										
	Titolo 1		Spese correnti	RS	985.637,10	PR	872.177,00	R	-40.536,51			EP	72.923,59
				CP	5.169.653,46	PC	3.331.752,88	I	3.959.021,24	ECP	195.668,72	EC	627.268,36
				CS	6.079.456,17	TP	4.203.929,88	FPV	1.014.963,50			TR	700.191,95
	Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	59.536,02	PR	45.681,65	R	-807,40			EP	13.046,97
				CP	1.825.625,13	PC	520.929,64	I	615.008,91	ECP	462.311,98	EC	94.079,27
				CS	1.605.161,15	TP	566.611,29	FPV	748.304,24			TR	107.126,24
	Totale Programma			RS	1.045.173,12	PR	917.858,65	R	-41.343,91			EP	85.970,56
		01	Istruzione prescolastica	CP	6.995.278,59	PC	3.852.682,52	I	4.574.030,15	ECP	657.980,70	EC	721.347,63
				CS	7.684.617,32	TP	4.770.541,17	FPV	1.763.267,74			TR	807.318,19
0402	Programma	02	Altri ordini di istruzione non universitaria										
	Titolo 1		Spese correnti	RS	823.963,01	PR	631.772,03	R	-37.239,78			EP	154.951,20
				CP	2.278.356,96	PC	1.171.323,68	I	2.246.842,85	ECP	31.514,11	EC	1.075.519,17
				CS	3.102.319,97	TP	1.803.095,71	FPV	0,00			TR	1.230.470,37
	Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	874.461,13	PR	627.065,87	R	-24.001,77			EP	223.393,49
				CP	17.718.875,12	PC	1.433.245,87	I	2.064.315,25	ECP	12.990.970,93	EC	631.069,38
				CS	18.030.371,46	TP	2.060.311,74	FPV	2.663.588,94			TR	854.462,87
	Totale Programma			RS	1.698.424,14	PR	1.258.837,90	R	-61.241,55			EP	378.344,69
		02	Altri ordini di istruzione non universitaria	CP	19.997.232,08	PC	2.604.569,55	I	4.311.158,10	ECP	13.022.485,04	EC	1.706.588,55
				CS	21.132.691,43	TP	3.863.407,45	FPV	2.663.588,94			TR	2.084.933,24
0404	Programma	04	Istruzione universitaria										
	Titolo 1		Spese correnti	RS	11.092,64	PR	11.092,64	R	0,00			EP	0,00
				CP	344.576,98	PC	322.056,98	I	344.556,98	ECP	20,00	EC	22.500,00
				CS	355.669,62	TP	333.149,62	FPV	0,00			TR	22.500,00
	Totale Programma			RS	11.092,64	PR	11.092,64	R	0,00			EP	0,00
		04	Istruzione universitaria	CP	344.576,98	PC	322.056,98	I	344.556,98	ECP	20,00	EC	22.500,00
				CS	355.669,62	TP	333.149,62	FPV	0,00			TR	22.500,00



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE		RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)		
					PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)		
					PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
0406	Programma	06	Servizi ausiliari all'istruzione												
				Titolo 1	Spese correnti	RS	2.899.294,36	PR	2.583.522,02	R	-271.455,41			EP	44.316,93
						CP	14.216.302,29	PC	10.560.467,35	I	12.247.633,88	ECP	1.258.711,49	EC	1.687.166,53
	CS	17.114.528,22	TP			13.143.989,37	FPV	709.956,92			TR	1.731.483,46			
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	3.299,00	PR	3.299,00	R	0,00			EP	0,00			
			CP	25.000,00	PC	6.716,75	I	6.716,75	ECP	13.283,25	EC	0,00			
			CS	25.799,00	TP	10.015,75	FPV	5.000,00			TR	0,00			
	Totale Programma	06	Servizi ausiliari all'istruzione	RS	2.902.593,36	PR	2.586.821,02	R	-271.455,41			EP	44.316,93		
				CP	14.241.302,29	PC	10.567.184,10	I	12.254.350,63	ECP	1.271.994,74	EC	1.687.166,53		
				CS	17.140.327,22	TP	13.154.005,12	FPV	714.956,92			TR	1.731.483,46		
	0407	Programma	07	Diritto allo studio											
					Titolo 1	Spese correnti	RS	461.725,50	PR	435.970,02	R	-14.000,00			EP
CP							1.215.000,00	PC	302.510,46	I	738.032,97	ECP	476.946,01	EC	435.522,51
CS		1.676.725,50	TP	738.480,48			FPV	21,02			TR	447.277,99			
Totale Programma		07	Diritto allo studio	RS	461.725,50	PR	435.970,02	R	-14.000,00			EP	11.755,48		
				CP	1.215.000,00	PC	302.510,46	I	738.032,97	ECP	476.946,01	EC	435.522,51		
				CS	1.676.725,50	TP	738.480,48	FPV	21,02			TR	447.277,99		
TOTALE MISSIONE 04		Istruzione e diritto allo studio	RS	6.119.008,76	PR	5.210.580,23	R	-388.040,87			EP	520.387,66			
			CP	42.793.389,94	PC	17.649.003,61	I	22.222.128,83	ECP	15.429.426,49	EC	4.573.125,22			
	CS		47.990.031,09	TP	22.859.583,84	FPV	5.141.834,62			TR	5.093.512,88				



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)		
			PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)		
			PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali													
0501	Programma	01	Valorizzazione dei beni di interesse storico										
	Titolo 1		RS	508.149,89	PR	493.541,27	R	-2.562,00			EP	12.046,62	
			CP	833.122,78	PC	494.906,91	I	714.446,28	ECP	118.676,50	EC	219.539,37	
			CS	1.341.272,67	TP	988.448,18	FPV	0,00			TR	231.585,99	
	Titolo 2		RS	73.796,98	PR	49.707,32	R	-2.805,74			EP	21.283,92	
			CP	3.666.943,74	PC	221.921,84	I	646.715,19	ECP	2.169.838,93	EC	424.793,35	
			CS	3.460.447,62	TP	271.629,16	FPV	850.389,62			TR	446.077,27	
	Totale Programma	01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	RS	581.946,87	PR	543.248,59	R	-5.367,74			EP	33.330,54
				CP	4.500.066,52	PC	716.828,75	I	1.361.161,47	ECP	2.288.515,43	EC	644.332,72
				CS	4.801.720,29	TP	1.260.077,34	FPV	850.389,62			TR	677.663,26
0502	Programma	02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale										
	Titolo 1		RS	1.321.707,69	PR	1.229.900,95	R	-20.481,25			EP	71.325,49	
			CP	9.237.366,33	PC	7.938.879,64	I	8.804.291,41	ECP	284.159,44	EC	865.411,77	
			CS	10.556.468,45	TP	9.168.780,59	FPV	148.915,48			TR	936.737,26	
	Titolo 2		RS	52.309,10	PR	13.279,70	R	-5.422,07			EP	33.607,33	
			CP	12.372.171,70	PC	308.994,34	I	603.809,01	ECP	10.739.499,23	EC	294.814,67	
			CS	10.071.240,20	TP	322.274,04	FPV	1.028.863,46			TR	328.422,00	
	Totale Programma	02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	RS	1.374.016,79	PR	1.243.180,65	R	-25.903,32			EP	104.932,82
				CP	21.609.538,03	PC	8.247.873,98	I	9.408.100,42	ECP	11.023.658,67	EC	1.160.226,44
				CS	20.627.708,65	TP	9.491.054,63	FPV	1.177.778,94			TR	1.265.159,26
TOTALE MISSIONE 05			Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	1.955.963,66	PR	1.786.429,24	R	-31.271,06			EP	138.263,36
				CP	26.109.604,55	PC	8.964.702,73	I	10.769.261,89	ECP	13.312.174,10	EC	1.804.559,16
				CS	25.429.428,94	TP	10.751.131,97	FPV	2.028.168,56			TR	1.942.822,52



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE		RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
					PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
					PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero														
0601	Programma 01	Sport e tempo libero												
	Titolo 1	Spese correnti	RS	1.377.997,93	PR	1.230.057,16	R	-53.637,97					EP	94.302,80
			CP	3.297.681,00	PC	1.884.157,47	I	2.891.233,79	ECP	370.769,51			EC	1.007.076,32
			CS	4.674.523,43	TP	3.114.214,63	FPV	35.677,70					TR	1.101.379,12
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	1.632.089,07	PR	1.357.834,13	R	-20.505,56					EP	253.749,38
			CP	25.960.421,91	PC	1.382.306,74	I	2.230.678,96	ECP	5.410.355,31			EC	848.372,22
			CS	17.782.510,98	TP	2.740.140,87	FPV	18.319.387,64					TR	1.102.121,60
	Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00					EP	0,00
			CP	500.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	500.000,00			EC	0,00
			CS	500.000,00	TP	0,00	FPV	0,00					TR	0,00
	Totale Programma 01	Sport e tempo libero	RS	3.010.087,00	PR	2.587.891,29	R	-74.143,53					EP	348.052,18
			CP	29.758.102,91	PC	3.266.464,21	I	5.121.912,75	ECP	6.281.124,82			EC	1.855.448,54
			CS	22.957.034,41	TP	5.854.355,50	FPV	18.355.065,34					TR	2.203.500,72
0602	Programma 02	Giovani												
	Titolo 1	Spese correnti	RS	256.297,73	PR	238.386,20	R	-4.046,46					EP	13.865,07
			CP	744.201,74	PC	299.228,23	I	728.081,63	ECP	7.891,91			EC	428.853,40
			CS	1.000.499,47	TP	537.614,43	FPV	8.228,20					TR	442.718,47
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00					EP	0,00
			CP	5.000,00	PC	0,00	I	4.640,88	ECP	359,12			EC	4.640,88
			CS	5.000,00	TP	0,00	FPV	0,00					TR	4.640,88
	Totale Programma 02	Giovani	RS	256.297,73	PR	238.386,20	R	-4.046,46					EP	13.865,07
			CP	749.201,74	PC	299.228,23	I	732.722,51	ECP	8.251,03			EC	433.494,28
			CS	1.005.499,47	TP	537.614,43	FPV	8.228,20					TR	447.359,35
TOTALE MISSIONE 06			Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	3.266.384,73	PR	2.826.277,49	R	-78.189,99				EP	361.917,25
				CP	30.507.304,65	PC	3.565.692,44	I	5.854.635,26	ECP	6.289.375,85		EC	2.288.942,82
				CS	23.962.533,88	TP	6.391.969,93	FPV	18.363.293,54				TR	2.650.860,07



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
				PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
				PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE 07 Turismo													
0701	Programma 01	Sviluppo e valorizzazione del turismo											
	Titolo 1	Spese correnti		RS	49.852,39	PR	46.328,78	R	-3.243,61			EP	280,00
				CP	503.603,86	PC	316.772,14	I	464.171,90	ECP	20.952,05	EC	147.399,76
				CS	551.900,69	TP	363.100,92	FPV	18.479,91			TR	147.679,76
	Titolo 2	Spese in conto capitale		RS	18.425,90	PR	18.425,90	R	0,00			EP	0,00
				CP	31.074,11	PC	31.074,10	I	31.074,10	ECP	0,01	EC	0,00
				CS	49.500,01	TP	49.500,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Totale Programma 01	Sviluppo e valorizzazione del turismo		RS	68.278,29	PR	64.754,68	R	-3.243,61			EP	280,00
				CP	534.677,97	PC	347.846,24	I	495.246,00	ECP	20.952,06	EC	147.399,76
				CS	601.400,70	TP	412.600,92	FPV	18.479,91			TR	147.679,76
TOTALE MISSIONE 07		Turismo		RS	68.278,29	PR	64.754,68	R	-3.243,61			EP	280,00
				CP	534.677,97	PC	347.846,24	I	495.246,00	ECP	20.952,06	EC	147.399,76
				CS	601.400,70	TP	412.600,92	FPV	18.479,91			TR	147.679,76



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)							
			PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)							
			PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)							
MISSIONE08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa														
0801	Programma	01	Urbanistica e assetto del territorio											
				Titolo 1	Spese correnti	RS	161.407,62	PR	127.332,81	R	-2.998,62		EP	31.076,19
						CP	2.121.358,94	PC	1.778.875,08	I	1.902.093,63	ECP	201.413,25	EC
	CS	2.282.550,56	TP			1.906.207,89	FPV	17.852,06		TR	154.294,74			
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	1.972.986,98	PR	1.589.212,11	R	-287.550,84		EP	96.224,03			
			CP	28.880.216,80	PC	9.110.030,97	I	10.071.846,14	ECP	7.629.659,15	EC	961.815,17		
			CS	18.485.599,81	TP	10.699.243,08	FPV	11.178.711,51		TR	1.058.039,20			
	Totale Programma	01	Urbanistica e assetto del territorio	RS	2.134.394,60	PR	1.716.544,92	R	-290.549,46		EP	127.300,22		
				CP	31.001.575,74	PC	10.888.906,05	I	11.973.939,77	ECP	7.831.072,40	EC	1.085.033,72	
				CS	20.768.150,37	TP	12.605.450,97	FPV	11.196.563,57		TR	1.212.333,94		
	0802	Programma	02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare										
					Titolo 1	Spese correnti	RS	122.910,50	PR	97.510,61	R	-19.804,06		EP
CP							3.843.332,80	PC	3.248.651,81	I	3.388.300,85	ECP	427.956,22	EC
CS		3.965.399,91	TP	3.346.162,42			FPV	27.075,73		TR	145.244,87			
Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	102.663,33	PR	26.723,58	R	0,00		EP	75.939,75			
			CP	5.305.543,72	PC	1.110.711,33	I	1.182.711,33	ECP	3.649.839,39	EC	72.000,00		
			CS	5.408.207,05	TP	1.137.434,91	FPV	472.993,00		TR	147.939,75			
Totale Programma		02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	RS	225.573,83	PR	124.234,19	R	-19.804,06		EP	81.535,58		
				CP	9.148.876,52	PC	4.359.363,14	I	4.571.012,18	ECP	4.077.795,61	EC	211.649,04	
				CS	9.373.606,96	TP	4.483.597,33	FPV	500.068,73		TR	293.184,62		
TOTALE MISSIONE 08		Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	2.359.968,43	PR	1.840.779,11	R	-310.353,52		EP	208.835,80			
CP			40.150.452,26	PC	15.248.269,19	I	16.544.951,95	ECP	11.908.868,01	EC	1.296.682,76			
CS	30.141.757,33		TP	17.089.048,30	FPV	11.696.632,30		TR	1.505.518,56					



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
				PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
				PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente								
0901	Programma 01	Difesa del suolo						
	Titolo 1	Spese correnti	RS 11.529,00	PR 11.529,00	R 0,00		EP 0,00	
			CP 75.000,00	PC 15.257,17	I 22.577,17	ECP 52.422,83	EC 7.320,00	
			CS 86.529,00	TP 26.786,17	FPV 0,00		TR 7.320,00	
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 127.995,27	PR 113.332,21	R -825,82		EP 13.837,24	
			CP 2.969.582,89	PC 27.797,65	I 211.665,85	ECP 2.353.125,60	EC 183.868,20	
			CS 2.796.971,89	TP 141.129,86	FPV 404.791,44		TR 197.705,44	
	Totale Programma	01 Difesa del suolo	RS 139.524,27	PR 124.861,21	R -825,82		EP 13.837,24	
			CP 3.044.582,89	PC 43.054,82	I 234.243,02	ECP 2.405.548,43	EC 191.188,20	
			CS 2.883.500,89	TP 167.916,03	FPV 404.791,44		TR 205.025,44	
0902	Programma 02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale						
	Titolo 1	Spese correnti	RS 1.813.529,36	PR 1.257.470,61	R -509.068,13		EP 46.990,62	
			CP 5.282.490,66	PC 3.871.131,67	I 5.046.809,12	ECP 134.147,91	EC 1.175.677,45	
			CS 7.078.347,73	TP 5.128.602,28	FPV 101.533,63		TR 1.222.668,07	
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 117.419,15	PR 83.152,30	R -3.122,77		EP 31.144,08	
			CP 5.388.622,33	PC 684.527,16	I 773.912,99	ECP 2.456.014,28	EC 89.385,83	
			CS 2.256.041,48	TP 767.679,46	FPV 2.158.695,06		TR 120.529,91	
	Totale Programma	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	RS 1.930.948,51	PR 1.340.622,91	R -512.190,90		EP 78.134,70	
			CP 10.671.112,99	PC 4.555.658,83	I 5.820.722,11	ECP 2.590.162,19	EC 1.265.063,28	
			CS 9.334.389,21	TP 5.896.281,74	FPV 2.260.228,69		TR 1.343.197,98	
0903	Programma 03	Rifiuti						
	Titolo 1	Spese correnti	RS 4.981.815,54	PR 3.831.364,42	R -4.880,00		EP 1.145.571,12	
			CP 43.333.797,60	PC 39.172.743,34	I 43.237.258,66	ECP 96.538,94	EC 4.064.515,32	
			CS 48.315.613,14	TP 43.004.107,76	FPV 0,00		TR 5.210.086,44	
	Totale Programma	03 Rifiuti	RS 4.981.815,54	PR 3.831.364,42	R -4.880,00		EP 1.145.571,12	
			CP 43.333.797,60	PC 39.172.743,34	I 43.237.258,66	ECP 96.538,94	EC 4.064.515,32	
			CS 48.315.613,14	TP 43.004.107,76	FPV 0,00		TR 5.210.086,44	



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
0904	Programma 04 Servizio idrico integrato					
Titolo 1	Spese correnti	RS 73,20	PR 73,20	R 0,00		EP 0,00
		CP 2.972,04	PC 2.896,13	I 2.968,06	ECP 3,98	EC 71,93
		CS 3.045,24	TP 2.969,33	FPV 0,00		TR 71,93
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 340.225,73	PR 139.896,23	R -184.648,51		EP 15.680,99
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00
		CS 160.550,22	TP 139.896,23	FPV 0,00		TR 15.680,99
Totale Programma	04 Servizio idrico integrato	RS 340.298,93	PR 139.969,43	R -184.648,51		EP 15.680,99
		CP 2.972,04	PC 2.896,13	I 2.968,06	ECP 3,98	EC 71,93
		CS 163.595,46	TP 142.865,56	FPV 0,00		TR 15.752,92
0905	Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione					
Titolo 1	Spese correnti	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 20.335,83	PC 20.235,25	I 20.235,25	ECP 100,58	EC 0,00
		CS 20.335,83	TP 20.235,25	FPV 0,00		TR 0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00
Totale Programma	05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 20.335,83	PC 20.235,25	I 20.235,25	ECP 100,58	EC 0,00
		CS 20.335,83	TP 20.235,25	FPV 0,00		TR 0,00
0906	Programma 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche					
Titolo 1	Spese correnti	RS 115,29	PR 115,29	R 0,00		EP 0,00
		CP 1.738,41	PC 1.727,47	I 1.727,47	ECP 10,94	EC 0,00
		CS 1.853,70	TP 1.842,76	FPV 0,00		TR 0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00
Totale Programma	06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	RS 115,29	PR 115,29	R 0,00		EP 0,00
		CP 1.738,41	PC 1.727,47	I 1.727,47	ECP 10,94	EC 0,00
		CS 1.853,70	TP 1.842,76	FPV 0,00		TR 0,00



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
0908	Programma 08 Titolo 2 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento Spese in conto capitale	RS 38.796,07	PR 859,91	R 0,00		EP 37.936,16
		CP 1.345.060,45	PC 165.119,83	I 170.257,43	ECP 1.099.899,55	EC 5.137,60
		CS 1.283.856,52	TP 165.979,74	FPV 74.903,47		TR 43.073,76
	Totale Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	RS 38.796,07	PR 859,91	R 0,00		EP 37.936,16
		CP 1.345.060,45	PC 165.119,83	I 170.257,43	ECP 1.099.899,55	EC 5.137,60
		CS 1.283.856,52	TP 165.979,74	FPV 74.903,47		TR 43.073,76
	TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS 7.431.498,61	PR 5.437.793,17	R -702.545,23		EP 1.291.160,21
		CP 58.419.600,21	PC 43.961.435,67	I 49.487.412,00	ECP 6.192.264,61	EC 5.525.976,33
		CS 62.003.144,75	TP 49.399.228,84	FPV 2.739.923,60		TR 6.817.136,54



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE		RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
					PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
					PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità										
1002	Programma 02	Trasporto pubblico locale								
	Titolo 1	Spese correnti	RS 4.041,83	PR 0,00	R -4.041,83			EP 0,00		
			CP 3.235.929,19	PC 3.235.928,75	I 3.235.928,75	ECP 0,44		EC 0,00		
			CS 3.239.971,02	TP 3.235.928,75	FPV 0,00			TR 0,00		
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00			EP 0,00		
			CP 16.575.868,00	PC 2.503.766,50	I 2.503.766,50	ECP 14.072.101,50		EC 0,00		
			CS 7.625.868,00	TP 2.503.766,50	FPV 0,00			TR 0,00		
	Totale Programma	02	RS 4.041,83	PR 0,00	R -4.041,83			EP 0,00		
			CP 19.811.797,19	PC 5.739.695,25	I 5.739.695,25	ECP 14.072.101,94		EC 0,00		
			CS 10.865.839,02	TP 5.739.695,25	FPV 0,00			TR 0,00		
1004	Programma 04	Altre modalità di trasporto								
	Titolo 1	Spese correnti	RS 1.195,27	PR 1.195,27	R 0,00			EP 0,00		
			CP 17.916,53	PC 17.909,67	I 17.909,67	ECP 6,86		EC 0,00		
			CS 19.111,80	TP 19.104,94	FPV 0,00			TR 0,00		
	Totale Programma	04	RS 1.195,27	PR 1.195,27	R 0,00			EP 0,00		
			CP 17.916,53	PC 17.909,67	I 17.909,67	ECP 6,86		EC 0,00		
			CS 19.111,80	TP 19.104,94	FPV 0,00			TR 0,00		
1005	Programma 05	Viabilità e infrastrutture stradali								
	Titolo 1	Spese correnti	RS 2.804.710,08	PR 2.579.906,13	R -5.088,71			EP 219.715,24		
			CP 12.139.974,72	PC 10.376.947,36	I 11.577.604,87	ECP 411.113,64		EC 1.200.657,51		
			CS 14.944.684,80	TP 12.956.853,49	FPV 151.256,21			TR 1.420.372,75		
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 1.443.132,41	PR 1.080.408,27	R -37.489,52			EP 325.234,62		
			CP 45.716.693,01	PC 5.614.242,58	I 6.634.507,39	ECP 12.480.414,46		EC 1.020.264,81		
			CS 27.177.371,09	TP 6.694.650,85	FPV 26.601.771,16			TR 1.345.499,43		
	Totale Programma	05	RS 4.247.842,49	PR 3.660.314,40	R -42.578,23			EP 544.949,86		
			CP 57.856.667,73	PC 15.991.189,94	I 18.212.112,26	ECP 12.891.528,10		EC 2.220.922,32		
			CS 42.122.055,89	TP 19.651.504,34	FPV 26.753.027,37			TR 2.765.872,18		



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	4.253.079,59	PR	3.661.509,67	R	-46.620,06	EP	544.949,86
		CP	77.686.381,45	PC	21.748.794,86	I	23.969.717,18	ECP	2.220.922,32
		CS	53.007.006,71	TP	25.410.304,53	FPV	26.753.027,37	TR	2.765.872,18



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
MISSIONE 11 Soccorso civile						
1101	Programma 01	Sistema di protezione civile				
	Titolo 1	Spese correnti	RS 64.365,55	PR 62.918,79	R -1.446,76	EP 0,00
			CP 1.502.469,86	PC 377.495,09	I 1.188.523,59	ECP 306.022,76
			CS 1.565.945,28	TP 440.413,88	FPV 7.923,51	
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
			CP 41.832,55	PC 41.832,39	I 41.832,39	ECP 0,16
			CS 41.832,55	TP 41.832,39	FPV 0,00	
			RS 64.365,55	PR 62.918,79	R -1.446,76	EP 0,00
	Totale Programma 01	Sistema di protezione civile	CP 1.544.302,41	PC 419.327,48	I 1.230.355,98	ECP 306.022,92
			CS 1.607.777,83	TP 482.246,27	FPV 7.923,51	
TOTALE MISSIONE 11		Soccorso civile	RS 64.365,55	PR 62.918,79	R -1.446,76	EP 0,00
			CP 1.544.302,41	PC 419.327,48	I 1.230.355,98	ECP 306.022,92
			CS 1.607.777,83	TP 482.246,27	FPV 7.923,51	



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)					
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)					
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)					
MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia														
1201	Programma	01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido											
				Titolo 1	Spese correnti	RS	1.542.173,25	PR	1.263.728,90	R	-162.691,02		EP	115.753,33
						CP	20.304.248,09	PC	14.185.784,69	I	15.500.532,10	ECP	722.648,22	EC
	CS	21.787.570,39	TP			15.449.513,59	FPV	4.081.067,77		TR	1.430.500,74			
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	24.372,88	PR	20.756,46	R	-3.085,90		EP	530,52			
			CP	825.422,48	PC	344.023,76	I	471.223,86	ECP	140,30	EC	127.200,10		
			CS	849.795,36	TP	364.780,22	FPV	354.058,32		TR	127.730,62			
	Totale Programma	01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	RS	1.566.546,13	PR	1.284.485,36	R	-165.776,92		EP	116.283,85		
				CP	21.129.670,57	PC	14.529.808,45	I	15.971.755,96	ECP	722.788,52	EC	1.441.947,51	
				CS	22.637.365,75	TP	15.814.293,81	FPV	4.435.126,09		TR	1.558.231,36		
	1202	Programma	02	Interventi per la disabilità										
					Titolo 1	Spese correnti	RS	1.033,70	PR	1.033,70	R	0,00		EP
CP							13.715,96	PC	13.479,70	I	13.673,13	ECP	42,83	EC
CS		14.749,66	TP	14.513,40			FPV	0,00		TR	193,43			
Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	78.231,26	PR	78.231,26	R	0,00		EP	0,00			
			CP	487.624,02	PC	147.413,38	I	242.957,07	ECP	81.317,26	EC	95.543,69		
			CS	565.855,28	TP	225.644,64	FPV	163.349,69		TR	95.543,69			
Totale Programma		02	Interventi per la disabilità	RS	79.264,96	PR	79.264,96	R	0,00		EP	0,00		
				CP	501.339,98	PC	160.893,08	I	256.630,20	ECP	81.360,09	EC	95.737,12	
				CS	580.604,94	TP	240.158,04	FPV	163.349,69		TR	95.737,12		
1203		Programma	03	Interventi per gli anziani										
					Titolo 1	Spese correnti	RS	464.990,09	PR	165.566,88	R	-155.704,12		EP
	CP						2.614.752,13	PC	2.287.681,17	I	2.597.288,57	ECP	17.463,56	EC
	CS	3.079.742,22	TP	2.453.248,05			FPV	0,00		TR	453.326,49			
	Totale Programma	03	Interventi per gli anziani	RS	464.990,09	PR	165.566,88	R	-155.704,12		EP	143.719,09		
				CP	2.614.752,13	PC	2.287.681,17	I	2.597.288,57	ECP	17.463,56	EC	309.607,40	
CS				3.079.742,22	TP	2.453.248,05	FPV	0,00		TR	453.326,49			



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
				PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)		
				PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
1204	Programma	04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale											
	Titolo 1		Spese correnti	RS	1.600.773,29	PR	1.432.562,58	R	-25.843,33		EP	142.367,38		
				CP	5.664.818,46	PC	3.978.338,80	I	4.621.434,73	ECP	270.456,11	EC	643.095,93	
	Titolo 2		Spese in conto capitale	CS	7.122.770,96	TP	5.410.901,38	FPV	772.927,62		TR	785.463,31		
				RS	759,57	PR	0,00	R	0,00		EP	759,57		
				CP	431.000,00	PC	0,00	I	81.936,43	ECP	329.063,57	EC	81.936,43	
			CS	431.759,57	TP	0,00	FPV	20.000,00		TR	82.696,00			
	Totale Programma		04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	RS	1.601.532,86	PR	1.432.562,58	R	-25.843,33		EP	143.126,95	
					CP	6.095.818,46	PC	3.978.338,80	I	4.703.371,16	ECP	599.519,68	EC	725.032,36
CS					7.554.530,53	TP	5.410.901,38	FPV	792.927,62		TR	868.159,31		
1205	Programma	05	Interventi per le famiglie											
	Titolo 1		Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
				CP	250.000,00	PC	0,00	I	245.008,98	ECP	4.991,02	EC	245.008,98	
				CS	250.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	245.008,98		
			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00			
	Totale Programma		05	Interventi per le famiglie	CP	250.000,00	PC	0,00	I	245.008,98	ECP	4.991,02	EC	245.008,98
					CS	250.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	245.008,98	
1206	Programma	06	Interventi per il diritto alla casa											
	Titolo 1		Spese correnti	RS	1.836.338,60	PR	1.485.606,34	R	-106.000,91		EP	244.731,35		
				CP	2.716.223,19	PC	795.604,41	I	1.919.649,32	ECP	535.444,72	EC	1.124.044,91	
				CS	4.552.561,79	TP	2.281.210,75	FPV	261.129,15		TR	1.368.776,26		
			RS	1.836.338,60	PR	1.485.606,34	R	-106.000,91		EP	244.731,35			
	Totale Programma		06	Interventi per il diritto alla casa	CP	2.716.223,19	PC	795.604,41	I	1.919.649,32	ECP	535.444,72	EC	1.124.044,91
					CS	4.552.561,79	TP	2.281.210,75	FPV	261.129,15		TR	1.368.776,26	
1207	Programma	07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali											
	Titolo 1		Spese correnti	RS	23.581,97	PR	22.796,61	R	-609,90		EP	175,46		
				CP	6.693.074,60	PC	6.631.709,45	I	6.634.101,19	ECP	12.148,69	EC	2.391,74	
			CS	6.713.146,00	TP	6.654.506,06	FPV	46.824,72		TR	2.567,20			



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
1208	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
			CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00
	Totale Programma	07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	RS 23.581,97	PR 22.796,61	R -609,90	EP 175,46
			CP 6.693.074,60	PC 6.631.709,45	I 6.634.101,19	ECP 12.148,69
			CS 6.713.146,00	TP 6.654.506,06	FPV 46.824,72	TR 2.567,20
	Programma	08 Cooperazione e associazionismo				
	Titolo 1	Spese correnti	RS 60.500,00	PR 60.500,00	R 0,00	EP 0,00
			CP 338.391,00	PC 146.037,24	I 323.762,24	ECP 14.628,76
			CS 398.891,00	TP 206.537,24	FPV 0,00	TR 177.725,00
	Totale Programma	08 Cooperazione e associazionismo	RS 60.500,00	PR 60.500,00	R 0,00	EP 0,00
			CP 338.391,00	PC 146.037,24	I 323.762,24	ECP 14.628,76
			CS 398.891,00	TP 206.537,24	FPV 0,00	TR 177.725,00
	Programma	09 Servizio necroscopico e cimiteriale				
	Titolo 1	Spese correnti	RS 350.159,84	PR 347.028,71	R -3.131,13	EP 0,00
			CP 1.695.273,63	PC 871.059,41	I 1.674.565,33	ECP 10.526,73
			CS 2.045.433,47	TP 1.218.088,12	FPV 10.181,57	TR 803.505,92
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 26.200,11	PR 8.628,10	R 0,00	EP 17.572,01
			CP 1.476.871,53	PC 53.321,55	I 57.617,55	ECP 63.653,16
			CS 1.303.071,64	TP 61.949,65	FPV 1.355.600,82	TR 21.868,01
	Totale Programma	09 Servizio necroscopico e cimiteriale	RS 376.359,95	PR 355.656,81	R -3.131,13	EP 17.572,01
			CP 3.172.145,16	PC 924.380,96	I 1.732.182,88	ECP 74.179,89
			CS 3.348.505,11	TP 1.280.037,77	FPV 1.365.782,39	TR 825.373,93
TOTALE MISSIONE 12		Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS 6.009.114,56	PR 4.886.439,54	R -457.066,31	EP 665.608,71
			CP 43.511.415,09	PC 29.454.453,56	I 34.383.750,50	ECP 2.062.524,93
			CS 49.115.347,34	TP 34.340.893,10	FPV 7.065.139,66	TR 5.594.905,65



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività						
1401	Programma 01	Industria PMI e Artigianato				
	Titolo 1	Spese correnti	RS 189.824,47	PR 178.180,87	R -4.317,23	EP 7.326,37
			CP 1.909.261,20	PC 1.212.732,33	I 1.592.503,42	ECP 182.946,51
			CS 2.046.587,25	TP 1.390.913,20	FPV 133.811,27	TR 387.097,46
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
			CP 8.108.481,48	PC 6.502.773,32	I 6.534.148,53	ECP 74.332,95
			CS 8.108.481,48	TP 6.502.773,32	FPV 1.500.000,00	TR 31.375,21
			RS 189.824,47	PR 178.180,87	R -4.317,23	EP 7.326,37
			CP 10.017.742,68	PC 7.715.505,65	I 8.126.651,95	ECP 257.279,46
			CS 10.155.068,73	TP 7.893.686,52	FPV 1.633.811,27	TR 418.472,67
1402	Programma 02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori				
	Titolo 1	Spese correnti	RS 175.947,71	PR 156.837,51	R -2.505,92	EP 16.604,28
			CP 360.165,00	PC 139.331,65	I 348.479,50	ECP 11.685,50
			CS 536.112,71	TP 296.169,16	FPV 0,00	TR 225.752,13
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
			CP 5.000,00	PC 5.000,00	I 5.000,00	ECP 0,00
			CS 5.000,00	TP 5.000,00	FPV 0,00	TR 0,00
			RS 175.947,71	PR 156.837,51	R -2.505,92	EP 16.604,28
			CP 365.165,00	PC 144.331,65	I 353.479,50	ECP 11.685,50
			CS 541.112,71	TP 301.169,16	FPV 0,00	TR 225.752,13
1404	Programma 04	Reti e altri servizi di pubblica utilità				
	Titolo 1	Spese correnti	RS 30.914,03	PR 26.839,51	R -2.584,54	EP 1.489,98
			CP 575.019,39	PC 498.435,64	I 514.324,54	ECP 27.032,37
			CS 604.832,13	TP 525.275,15	FPV 33.662,48	TR 17.378,88
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
			CP 2.000.000,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00
			CS 2.000.000,00	TP 0,00	FPV 2.000.000,00	TR 0,00



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
Totale Programma	04 Reti e altri servizi di pubblica utilità	RS 30.914,03	PR 26.839,51	R -2.584,54		EP 1.489,98
		CP 2.575.019,39	PC 498.435,64	I 514.324,54	ECP 27.032,37	EC 15.888,90
		CS 2.604.832,13	TP 525.275,15	FPV 2.033.662,48		TR 17.378,88
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS 396.686,21	PR 361.857,89	R -9.407,69		EP 25.420,63
		CP 12.957.927,07	PC 8.358.272,94	I 8.994.455,99	ECP 295.997,33	EC 636.183,05
		CS 13.301.013,57	TP 8.720.130,83	FPV 3.667.473,75		TR 661.603,68



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1701	Programma 01	Fonti energetiche									
	Titolo 1	Spese correnti	RS 30.000,00	PR 20.873,89	R 0,00					EP 9.126,11	
			CP 39.580,26	PC 0,00	I 39.580,26	ECP 0,00				EC 39.580,26	
			CS 69.580,26	TP 20.873,89	FPV 0,00					TR 48.706,37	
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 321.917,54	PR 269.069,09	R -52.848,45					EP 0,00	
			CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00				EC 0,00	
			CS 321.917,54	TP 269.069,09	FPV 0,00					TR 0,00	
	Totale Programma	01 Fonti energetiche	RS 351.917,54	PR 289.942,98	R -52.848,45					EP 9.126,11	
			CP 39.580,26	PC 0,00	I 39.580,26	ECP 0,00				EC 39.580,26	
			CS 391.497,80	TP 289.942,98	FPV 0,00					TR 48.706,37	
TOTALE MISSIONE 17		Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS 351.917,54	PR 289.942,98	R -52.848,45					EP 9.126,11	
			CP 39.580,26	PC 0,00	I 39.580,26	ECP 0,00				EC 39.580,26	
			CS 391.497,80	TP 289.942,98	FPV 0,00					TR 48.706,37	



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE 19 Relazioni internazionali							
1901 Programma 01 Titolo 1 Totale Programma 01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo Spese correnti	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
		CP 47.173,94	PC 11.040,96	I 28.158,76	ECP 19.015,18	EC 17.117,80	
		CS 47.173,94	TP 11.040,96	FPV 0,00		TR 17.117,80	
	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
		CP 47.173,94	PC 11.040,96	I 28.158,76	ECP 19.015,18	EC 17.117,80	
		CS 47.173,94	TP 11.040,96	FPV 0,00		TR 17.117,80	
	TOTALE MISSIONE 19	Relazioni internazionali	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
			CP 47.173,94	PC 11.040,96	I 28.158,76	ECP 19.015,18	EC 17.117,80
			CS 47.173,94	TP 11.040,96	FPV 0,00		TR 17.117,80



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)							
				PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)							
				PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)							
MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti															
2001	Programma	01 Fondo di riserva	Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
					CP	504.079,49	PC	0,00	I	0,00	ECP	504.079,49	EC	0,00	
					CS	1.557.504,78	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
	Totale Programma	01 Fondo di riserva	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00				
			CP	504.079,49	PC	0,00	I	0,00	ECP	504.079,49	EC	0,00			
			CS	1.557.504,78	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00				
	2002	Programma	02 Fondo crediti di dubbia esigibilità	Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
						CP	34.878.300,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	34.878.300,00	EC	0,00
						CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
		Totale Programma	02 Fondo crediti di dubbia esigibilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00			
CP				34.878.300,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	34.878.300,00	EC	0,00			
CS				0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00				
2003	Programma	03 Altri Fondi	Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
					CP	3.334.943,87	PC	0,00	I	0,00	ECP	3.334.943,87	EC	0,00	
					CS	2.825,48	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
	Totale Programma	03 Altri Fondi	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
					CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
					CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
					RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
					CP	3.334.943,87	PC	0,00	I	0,00	ECP	3.334.943,87	EC	0,00	
					CS	2.825,48	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
					TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
CP	38.717.323,36	PC	0,00	I	0,00	ECP	38.717.323,36	EC	0,00						
CS	1.560.330,26	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00							



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)						
			PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)						
			PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)						
MISSIONE 50 Debito pubblico													
5001	Programma	01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari										
	Titolo 1			RS	8.053,25	PR	8.053,25	R	0,00	EP	0,00		
				CP	193.904,04	PC	193.869,93	I	193.869,93	ECP	34,11	EC	0,00
				CS	201.957,29	TP	201.923,18	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	8.053,25	PR	8.053,25	R	0,00			EP	0,00	
			CP	193.904,04	PC	193.869,93	I	193.869,93	ECP	34,11	EC	0,00	
			CS	201.957,29	TP	201.923,18	FPV	0,00			TR	0,00	
5002	Programma	02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari										
	Titolo 4			RS	2.054.021,65	PR	2.054.021,65	R	0,00			EP	0,00
				CP	6.791.859,00	PC	6.283.817,87	I	6.283.817,87	ECP	508.041,13	EC	0,00
				CS	8.445.880,65	TP	8.337.839,52	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	2.054.021,65	PR	2.054.021,65	R	0,00			EP	0,00	
			CP	6.791.859,00	PC	6.283.817,87	I	6.283.817,87	ECP	508.041,13	EC	0,00	
			CS	8.445.880,65	TP	8.337.839,52	FPV	0,00			TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 50		Debito pubblico	RS	2.062.074,90	PR	2.062.074,90	R	0,00			EP	0,00	
			CP	6.985.763,04	PC	6.477.687,80	I	6.477.687,80	ECP	508.075,24	EC	0,00	
			CS	8.647.837,94	TP	8.539.762,70	FPV	0,00			TR	0,00	



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie						
6001	Programma 01	Restituzione anticipazione di tesoreria				
	Titolo 1	Spese correnti	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
			CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00
	Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
			CP 40.000.000,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 40.000.000,00
			CS 40.000.000,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00
			RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
	Totale Programma 01	Restituzione anticipazione di tesoreria	CP 40.000.000,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 40.000.000,00
			CS 40.000.000,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00
TOTALE MISSIONE 60		Anticipazioni finanziarie	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
			CP 40.000.000,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 40.000.000,00
			CS 40.000.000,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)				
MISSIONE 99 Servizi per conto terzi														
9901	Programma	01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	10.174.443,69	PR	3.672.788,93	R	-257.519,37		EP	6.244.135,39	
					CP	59.866.000,00	PC	21.276.833,48	I	26.553.233,25	ECP	33.312.766,75	EC	5.276.399,77
					CS	69.989.594,10	TP	24.949.622,41	FPV	0,00		TR	11.520.535,16	
	Totale Programma	01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	RS	10.174.443,69	PR	3.672.788,93	R	-257.519,37		EP	6.244.135,39		
				CP	59.866.000,00	PC	21.276.833,48	I	26.553.233,25	ECP	33.312.766,75	EC	5.276.399,77	
				CS	69.989.594,10	TP	24.949.622,41	FPV	0,00		TR	11.520.535,16		
	TOTALE MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	10.174.443,69	PR	3.672.788,93	R	-257.519,37		EP	6.244.135,39			
			CP	59.866.000,00	PC	21.276.833,48	I	26.553.233,25	ECP	33.312.766,75	EC	5.276.399,77		
			CS	69.989.594,10	TP	24.949.622,41	FPV	0,00		TR	11.520.535,16			
TOTALE MISSIONI				RS	51.703.259,13	PR	37.497.747,51	R	-2.636.664,89		EP	11.568.846,73		
				CP	544.359.821,81	PC	220.248.607,33	I	255.655.533,80	ECP	207.446.860,90	EC	35.406.926,47	
				CS	497.829.650,11	TP	257.746.354,84	FPV	81.257.427,11		TR	46.975.773,20		
TOTALE GENERALE DELLE SPESE				RS	51.703.259,13	PR	37.497.747,51	R	-2.636.664,89		EP	11.568.846,73		
				CP	544.359.821,81	PC	220.248.607,33	I	255.655.533,80	ECP	207.446.860,90	EC	35.406.926,47	
				CS	497.829.650,11	TP	257.746.354,84	FPV	81.257.427,11		TR	46.975.773,20		

CONTO DEL BILANCIO 2023
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI



CONTO DEL BILANCIO 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00								
Titolo 1	Spese correnti	RS	31.141.735,55	PR	25.561.733,54	R	-1.745.013,17			EP	3.834.988,84
		CP	239.063.409,69	PC	156.806.526,63	I	181.351.622,79	ECP	48.647.004,29	EC	24.545.096,16
		CS	231.772.351,87	TP	182.368.260,17	FPV	9.064.782,61			TR	28.380.085,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	8.333.058,24	PR	6.209.203,39	R	-634.132,35			EP	1.489.722,50
		CP	189.488.553,12	PC	32.894.582,45	I	38.480.012,99	ECP	78.815.895,63	EC	5.585.430,54
		CS	138.471.823,49	TP	39.103.785,84	FPV	72.192.644,50			TR	7.075.153,04
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	9.150.000,00	PC	2.986.846,90	I	2.986.846,90	ECP	6.163.153,10	EC	0,00
		CS	9.150.000,00	TP	2.986.846,90	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	2.054.021,65	PR	2.054.021,65	R	0,00			EP	0,00
		CP	6.791.859,00	PC	6.283.817,87	I	6.283.817,87	ECP	508.041,13	EC	0,00
		CS	8.445.880,65	TP	8.337.839,52	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	40.000.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	40.000.000,00	EC	0,00
		CS	40.000.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	10.174.443,69	PR	3.672.788,93	R	-257.519,37			EP	6.244.135,39
		CP	59.866.000,00	PC	21.276.833,48	I	26.553.233,25	ECP	33.312.766,75	EC	5.276.399,77
		CS	69.989.594,10	TP	24.949.622,41	FPV	0,00			TR	11.520.535,16
TOTALE TITOLI		RS	51.703.259,13	PR	37.497.747,51	R	-2.636.664,89			EP	11.568.846,73
		CP	544.359.821,81	PC	220.248.607,33	I	255.655.533,80	ECP	207.446.860,90	EC	35.406.926,47
		CS	497.829.650,11	TP	257.746.354,84	FPV	81.257.427,11			TR	46.975.773,20
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	51.703.259,13	PR	37.497.747,51	R	-2.636.664,89			EP	11.568.846,73
		CP	544.359.821,81	PC	220.248.607,33	I	255.655.533,80	ECP	207.446.860,90	EC	35.406.926,47
		CS	497.829.650,11	TP	257.746.354,84	FPV	81.257.427,11			TR	46.975.773,20

CONTO DEL BILANCIO 2023
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI



CONTO DEL BILANCIO 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP		0,00							
TOTALE MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	5.587.662,80	PR	3.842.829,71	R	-266.588,87			EP	1.478.244,22
		CP	51.291.969,86	PC	31.448.144,41	I	36.326.123,56	ECP	11.609.184,39	EC	4.877.979,15
		CS	55.270.500,22	TP	35.290.974,12	FPV	3.356.661,91			TR	6.356.223,37
TOTALE MISSIONE 02	Giustizia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.412,45	PC	1.386,50	I	1.386,50	ECP	25,95	EC	0,00
		CS	1.412,45	TP	1.386,50	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	RS	1.602.811,81	PR	1.490.771,18	R	-31.523,10			EP	80.517,53
		CP	13.195.543,30	PC	11.315.715,46	I	12.277.448,09	ECP	499.226,83	EC	961.732,63
		CS	14.761.861,26	TP	12.806.486,64	FPV	418.868,38			TR	1.042.250,16
TOTALE MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	RS	6.119.008,76	PR	5.210.580,23	R	-388.040,87			EP	520.387,66
		CP	42.793.389,94	PC	17.649.003,61	I	22.222.128,83	ECP	15.429.426,49	EC	4.573.125,22
		CS	47.990.031,09	TP	22.859.583,84	FPV	5.141.834,62			TR	5.093.512,88
TOTALE MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	1.955.963,66	PR	1.786.429,24	R	-31.271,06			EP	138.263,36
		CP	26.109.604,55	PC	8.964.702,73	I	10.769.261,89	ECP	13.312.174,10	EC	1.804.559,16
		CS	25.429.428,94	TP	10.751.131,97	FPV	2.028.168,56			TR	1.942.822,52
TOTALE MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	3.266.384,73	PR	2.826.277,49	R	-78.189,99			EP	361.917,25
		CP	30.507.304,65	PC	3.565.692,44	I	5.854.635,26	ECP	6.289.375,85	EC	2.288.942,82
		CS	23.962.533,88	TP	6.391.969,93	FPV	18.363.293,54			TR	2.650.860,07
TOTALE MISSIONE 07	Turismo	RS	68.278,29	PR	64.754,68	R	-3.243,61			EP	280,00
		CP	534.677,97	PC	347.846,24	I	495.246,00	ECP	20.952,06	EC	147.399,76
		CS	601.400,70	TP	412.600,92	FPV	18.479,91			TR	147.679,76
TOTALE MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	2.359.968,43	PR	1.840.779,11	R	-310.353,52			EP	208.835,80
		CP	40.150.452,26	PC	15.248.269,19	I	16.544.951,95	ECP	11.908.868,01	EC	1.296.682,76
		CS	30.141.757,33	TP	17.089.048,30	FPV	11.696.632,30			TR	1.505.518,56
TOTALE MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	7.431.498,61	PR	5.437.793,17	R	-702.545,23			EP	1.291.160,21
		CP	58.419.600,21	PC	43.961.435,67	I	49.487.412,00	ECP	6.192.264,61	EC	5.525.976,33
		CS	62.003.144,75	TP	49.399.228,84	FPV	2.739.923,60			TR	6.817.136,54
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	4.253.079,59	PR	3.661.509,67	R	-46.620,06			EP	544.949,86
		CP	77.686.381,45	PC	21.748.794,86	I	23.969.717,18	ECP	26.963.636,90	EC	2.220.922,32
		CS	53.007.006,71	TP	25.410.304,53	FPV	26.753.027,37			TR	2.765.872,18



CONTO DEL BILANCIO 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	RS 64.365,55	PR 62.918,79	R -1.446,76		EP 0,00
		CP 1.544.302,41	PC 419.327,48	I 1.230.355,98	ECP 306.022,92	EC 811.028,50
		CS 1.607.777,83	TP 482.246,27	FPV 7.923,51		TR 811.028,50
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS 6.009.114,56	PR 4.886.439,54	R -457.066,31		EP 665.608,71
		CP 43.511.415,09	PC 29.454.453,56	I 34.383.750,50	ECP 2.062.524,93	EC 4.929.296,94
		CS 49.115.347,34	TP 34.340.893,10	FPV 7.065.139,66		TR 5.594.905,65
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS 396.686,21	PR 361.857,89	R -9.407,69		EP 25.420,63
		CP 12.957.927,07	PC 8.358.272,94	I 8.994.455,99	ECP 295.997,33	EC 636.183,05
		CS 13.301.013,57	TP 8.720.130,83	FPV 3.667.473,75		TR 661.603,68
TOTALE MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS 351.917,54	PR 289.942,98	R -52.848,45		EP 9.126,11
		CP 39.580,26	PC 0,00	I 39.580,26	ECP 0,00	EC 39.580,26
		CS 391.497,80	TP 289.942,98	FPV 0,00		TR 48.706,37
TOTALE MISSIONE 19	Relazioni internazionali	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 47.173,94	PC 11.040,96	I 28.158,76	ECP 19.015,18	EC 17.117,80
		CS 47.173,94	TP 11.040,96	FPV 0,00		TR 17.117,80
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 38.717.323,36	PC 0,00	I 0,00	ECP 38.717.323,36	EC 0,00
		CS 1.560.330,26	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00
TOTALE MISSIONE 50	Debito pubblico	RS 2.062.074,90	PR 2.062.074,90	R 0,00		EP 0,00
		CP 6.985.763,04	PC 6.477.687,80	I 6.477.687,80	ECP 508.075,24	EC 0,00
		CS 8.647.837,94	TP 8.539.762,70	FPV 0,00		TR 0,00
TOTALE MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 40.000.000,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 40.000.000,00	EC 0,00
		CS 40.000.000,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00
TOTALE MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS 10.174.443,69	PR 3.672.788,93	R -257.519,37		EP 6.244.135,39
		CP 59.866.000,00	PC 21.276.833,48	I 26.553.233,25	ECP 33.312.766,75	EC 5.276.399,77
		CS 69.989.594,10	TP 24.949.622,41	FPV 0,00		TR 11.520.535,16



CONTO DEL BILANCIO 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
TOTALE MISSIONI		RS 51.703.259,13	PR 37.497.747,51	R -2.636.664,89		EP 11.568.846,73
		CP 544.359.821,81	PC 220.248.607,33	I 255.655.533,80	ECP 207.446.860,90	EC 35.406.926,47
		CS 497.829.650,11	TP 257.746.354,84	FPV 81.257.427,11		TR 46.975.773,20
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS 51.703.259,13	PR 37.497.747,51	R -2.636.664,89		EP 11.568.846,73
		CP 544.359.821,81	PC 220.248.607,33	I 255.655.533,80	ECP 207.446.860,90	EC 35.406.926,47
		CS 497.829.650,11	TP 257.746.354,84	FPV 81.257.427,11		TR 46.975.773,20

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO
PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**



SPESE CORRENTI - IMPEGNI

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
01	Organi istituzionali	1.459.721,09	203.702,19	2.265.569,13	150.634,81	2.167,71	0,00	88.075,64	13.827,70	4.183.698,27
02	Segreteria generale	1.547.619,22	79.324,12	301.284,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.928.228,21
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	1.265.790,97	95.328,64	1.395.863,93	0,00	194.917,05	0,00	133.658,89	2.614.057,63	5.699.617,11
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	3.142.004,08	35.000,00	0,00	0,00	246.093,11	0,00	3.423.097,19
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	1.428.636,06	101.516,83	247.515,25	7.122,79	9.112,01	0,00	0,00	0,00	1.793.902,94
06	Ufficio tecnico	1.146.059,02	59.992,69	931.484,10	0,00	30.032,02	0,00	0,00	2.800,00	2.170.367,83
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	2.015.817,27	127.171,13	121.809,03	3.500,00	540,11	0,00	0,00	0,00	2.268.837,54
08	Statistica e sistemi informativi	1.591.806,41	95.366,02	2.759.813,37	65.020,00	23.236,54	0,00	0,00	5.000,00	4.540.242,34
10	Risorse umane	2.853.535,04	282.816,54	327.932,05	2.884,12	0,00	0,00	4.958,60	25.018,37	3.497.144,72
11	Altri servizi generali	532.909,64	41.660,02	126.669,54	0,00	0,00	0,00	900,00	0,00	702.139,20
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	13.841.894,72	1.086.878,18	11.619.945,35	264.161,72	260.005,44	0,00	473.686,24	2.660.703,70	30.207.275,35
02	Missione 2 - Giustizia									
01	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	1.386,50	0,00	0,00	0,00	1.386,50
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	1.386,50	0,00	0,00	0,00	1.386,50
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza									
01	Polizia locale e amministrativa	8.670.823,12	496.062,08	2.455.297,74	450.000,00	0,00	0,00	4.354,72	39.241,26	12.115.778,92
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	8.670.823,12	496.062,08	2.455.297,74	450.000,00	0,00	0,00	4.354,72	39.241,26	12.115.778,92
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio									
01	Istruzione prescolastica	1.745.271,20	100.659,35	1.453.238,23	622.108,73	37.743,73	0,00	0,00	0,00	3.959.021,24
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	1.964.215,68	0,00	282.627,17	0,00	0,00	0,00	2.246.842,85
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	335.677,02	8.879,96	0,00	0,00	0,00	344.556,98
06	Servizi ausiliari all'istruzione	433.644,85	0,00	10.175.645,33	1.457.567,20	0,00	0,00	180.776,50	0,00	12.247.633,88



SPESE CORRENTI - IMPEGNI

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	738.032,97	0,00	0,00	0,00	0,00	738.032,97
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	2.178.916,05	100.659,35	13.593.099,24	3.153.385,92	329.250,86	0,00	180.776,50	0,00	19.536.087,92
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali									
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	659.232,65	0,00	30.669,47	0,00	0,00	24.544,16	714.446,28
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	1.214.330,63	81.508,35	3.002.653,10	4.383.409,91	122.389,42	0,00	0,00	0,00	8.804.291,41
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	1.214.330,63	81.508,35	3.661.885,75	4.383.409,91	153.058,89	0,00	0,00	24.544,16	9.518.737,69
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero									
01	Sport e tempo libero	363.446,27	29.044,22	2.166.624,60	223.865,28	108.253,42	0,00	0,00	0,00	2.891.233,79
02	Giovani	19.695,00	1.305,00	407.353,73	287.935,00	11.792,90	0,00	0,00	0,00	728.081,63
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	383.141,27	30.349,22	2.573.978,33	511.800,28	120.046,32	0,00	0,00	0,00	3.619.315,42
07	Missione 7 - Turismo									
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	160.250,15	10.134,47	213.287,28	80.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	464.171,90
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	160.250,15	10.134,47	213.287,28	80.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	464.171,90
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
01	Urbanistica e assetto del territorio	1.006.453,69	64.589,90	585.455,84	38.450,00	188.921,93	0,00	863,07	17.359,20	1.902.093,63
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	1.202.735,74	73.952,33	1.712.708,51	393.806,26	5.098,01	0,00	0,00	0,00	3.388.300,85
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	2.209.189,43	138.542,23	2.298.164,35	432.256,26	194.019,94	0,00	863,07	17.359,20	5.290.394,48
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	22.577,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.577,17
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	704.511,28	268.187,13	3.458.377,45	612.100,00	818,95	0,00	2.439,31	375,00	5.046.809,12
03	Rifiuti	0,00	0,00	43.066.828,66	170.430,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.237.258,66



SPESE CORRENTI - IMPEGNI

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	300,00	0,00	2.668,06	0,00	0,00	0,00	2.968,06
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	20.235,25	0,00	0,00	0,00	20.235,25
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	1.727,47	0,00	0,00	0,00	1.727,47
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	704.511,28	268.187,13	46.548.083,28	782.530,00	25.449,73	0,00	2.439,31	375,00	48.331.575,73
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	2.958.982,56	0,00	0,00	276.946,19	0,00	3.235.928,75
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	17.909,67	0,00	0,00	0,00	17.909,67
05	Viabilità e infrastrutture stradali	532.182,33	34.155,08	10.576.624,45	5.035,50	426.007,51	0,00	0,00	3.600,00	11.577.604,87
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	532.182,33	34.155,08	10.576.624,45	2.964.018,06	443.917,18	0,00	276.946,19	3.600,00	14.831.443,29
11	Missione 11 - Soccorso civile									
01	Sistema di protezione civile	200.950,15	11.373,14	842.577,48	132.612,82	0,00	0,00	0,00	1.010,00	1.188.523,59
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	200.950,15	11.373,14	842.577,48	132.612,82	0,00	0,00	0,00	1.010,00	1.188.523,59
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	3.741.177,45	57.707,22	1.923.533,60	9.740.163,36	7.950,47	0,00	30.000,00	0,00	15.500.532,10
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	682,17	12.990,96	0,00	0,00	0,00	0,00	13.673,13
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	47.973,27	2.546.106,43	3.208,87	0,00	0,00	0,00	2.597.288,57
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	2.586.747,74	43.088,98	1.025.402,09	718.956,09	0,00	0,00	247.239,83	0,00	4.621.434,73
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	245.008,98	0,00	0,00	0,00	0,00	245.008,98
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	658.897,45	1.260.751,87	0,00	0,00	0,00	0,00	1.919.649,32
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	195.267,64	0,00	33.750,09	6.405.083,46	0,00	0,00	0,00	0,00	6.634.101,19
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	323.762,24	0,00	0,00	0,00	0,00	323.762,24
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	223.863,95	8.106,80	1.394.869,33	0,00	37.907,62	0,00	9.817,63	0,00	1.674.565,33



SPESE CORRENTI - IMPEGNI

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	6.747.056,78	108.903,00	5.085.108,00	21.252.823,39	49.066,96	0,00	287.057,46	0,00	33.530.015,59
14	Missione 14 - Sviluppo economico e competitività									
01	Industria PMI e Artigianato	83.991,04	4.436,39	738.343,10	765.732,89	0,00	0,00	0,00	0,00	1.592.503,42
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	169.484,50	178.995,00	0,00	0,00	0,00	0,00	348.479,50
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	462.685,64	34.568,70	17.070,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	514.324,54
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	546.676,68	39.005,09	924.897,80	944.727,89	0,00	0,00	0,00	0,00	2.455.307,46
17	Missione 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche									
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	39.580,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.580,26
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	39.580,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.580,26
19	Missione 19 - Relazioni internazionali									
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	28.158,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.158,76
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	28.158,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.158,76
50	Missione 50 - Debito pubblico									
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	193.869,93	0,00	0,00	0,00	193.869,93
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	193.869,93	0,00	0,00	0,00	193.869,93
	TOTALE MACROAGGREGATI	37.389.922,59	2.405.757,32	100.460.688,07	35.352.226,25	1.770.071,75	0,00	1.226.123,49	2.746.833,32	181.351.622,79



SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
01	Organi istituzionali	1.459.488,70	203.702,19	1.842.447,44	131.248,95	2.167,71	0,00	88.075,64	13.827,70	3.740.958,33
02	Segreteria generale	1.547.619,22	79.324,12	278.992,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.905.936,03
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	1.265.566,17	93.468,40	880.838,57	0,00	194.917,05	0,00	59.395,66	2.442.584,55	4.936.770,40
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	2.030.883,11	17.975,97	0,00	0,00	75.377,02	0,00	2.124.236,10
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	1.428.636,06	100.929,83	168.610,64	0,00	9.112,01	0,00	0,00	0,00	1.707.288,54
06	Ufficio tecnico	1.146.059,02	59.992,69	383.320,37	0,00	30.032,02	0,00	0,00	2.800,00	1.622.204,10
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	2.015.817,27	127.171,13	89.631,03	3.500,00	540,11	0,00	0,00	0,00	2.236.659,54
08	Statistica e sistemi informativi	1.591.350,29	95.325,70	2.013.049,35	15.020,00	23.236,54	0,00	0,00	5.000,00	3.742.981,88
10	Risorse umane	2.686.178,01	275.243,67	218.686,55	0,00	0,00	0,00	4.958,60	25.018,37	3.210.085,20
11	Altri servizi generali	531.227,02	41.660,02	96.892,06	0,00	0,00	0,00	900,00	0,00	670.679,10
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	13.671.941,76	1.076.817,75	8.003.351,81	167.744,92	260.005,44	0,00	228.706,92	2.489.230,62	25.897.799,22
02	Missione 2 - Giustizia									
01	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	1.386,50	0,00	0,00	0,00	1.386,50
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	1.386,50	0,00	0,00	0,00	1.386,50
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza									
01	Polizia locale e amministrativa	8.626.385,43	493.562,39	2.036.976,40	0,00	0,00	0,00	4.215,52	39.241,26	11.200.381,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	8.626.385,43	493.562,39	2.036.976,40	0,00	0,00	0,00	4.215,52	39.241,26	11.200.381,00
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio									
01	Istruzione prescolastica	1.736.208,29	100.659,35	935.442,23	521.699,28	37.743,73	0,00	0,00	0,00	3.331.752,88
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	888.696,51	0,00	282.627,17	0,00	0,00	0,00	1.171.323,68
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	313.177,02	8.879,96	0,00	0,00	0,00	322.056,98
06	Servizi ausiliari all'istruzione	433.644,85	0,00	8.795.040,79	1.151.728,56	0,00	0,00	180.053,15	0,00	10.560.467,35



MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	302.510,46	0,00	0,00	0,00	0,00	302.510,46
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	2.169.853,14	100.659,35	10.619.179,53	2.289.115,32	329.250,86	0,00	180.053,15	0,00	15.688.111,35
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali									
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	439.693,28	0,00	30.669,47	0,00	0,00	24.544,16	494.906,91
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	1.214.330,63	81.508,35	2.308.486,00	4.212.165,24	122.389,42	0,00	0,00	0,00	7.938.879,64
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	1.214.330,63	81.508,35	2.748.179,28	4.212.165,24	153.058,89	0,00	0,00	24.544,16	8.433.786,55
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero									
01	Sport e tempo libero	363.446,27	29.044,22	1.337.031,54	46.382,02	108.253,42	0,00	0,00	0,00	1.884.157,47
02	Giovani	15.817,76	1.063,18	269.377,39	1.177,00	11.792,90	0,00	0,00	0,00	299.228,23
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	379.264,03	30.107,40	1.606.408,93	47.559,02	120.046,32	0,00	0,00	0,00	2.183.385,70
07	Missione 7 - Turismo									
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	160.250,15	10.134,47	98.007,52	48.380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	316.772,14
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	160.250,15	10.134,47	98.007,52	48.380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	316.772,14
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
01	Urbanistica e assetto del territorio	1.006.453,69	64.589,90	469.237,29	31.450,00	188.921,93	0,00	863,07	17.359,20	1.778.875,08
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	1.202.372,08	73.952,33	1.681.177,59	286.051,80	5.098,01	0,00	0,00	0,00	3.248.651,81
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	2.208.825,77	138.542,23	2.150.414,88	317.501,80	194.019,94	0,00	863,07	17.359,20	5.027.526,89
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	15.257,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.257,17
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	704.511,28	268.187,13	2.355.139,31	542.100,00	818,95	0,00	0,00	375,00	3.871.131,67
03	Rifiuti	0,00	0,00	39.002.313,34	170.430,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.172.743,34



MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	228,07	0,00	2.668,06	0,00	0,00	0,00	2.896,13
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	20.235,25	0,00	0,00	0,00	20.235,25
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	1.727,47	0,00	0,00	0,00	1.727,47
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	704.511,28	268.187,13	41.372.937,89	712.530,00	25.449,73	0,00	0,00	375,00	43.083.991,03
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	2.958.982,56	0,00	0,00	276.946,19	0,00	3.235.928,75
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	17.909,67	0,00	0,00	0,00	17.909,67
05	Viabilità e infrastrutture stradali	532.182,33	34.155,08	9.376.638,34	4.364,10	426.007,51	0,00	0,00	3.600,00	10.376.947,36
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	532.182,33	34.155,08	9.376.638,34	2.963.346,66	443.917,18	0,00	276.946,19	3.600,00	13.630.785,78
11	Missione 11 - Soccorso civile									
01	Sistema di protezione civile	161.543,32	8.373,14	176.568,63	30.000,00	0,00	0,00	0,00	1.010,00	377.495,09
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	161.543,32	8.373,14	176.568,63	30.000,00	0,00	0,00	0,00	1.010,00	377.495,09
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	3.629.195,17	50.934,03	1.485.638,44	9.012.066,58	7.950,47	0,00	0,00	0,00	14.185.784,69
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	488,74	12.990,96	0,00	0,00	0,00	0,00	13.479,70
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	32.127,74	2.252.344,56	3.208,87	0,00	0,00	0,00	2.287.681,17
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	2.541.176,56	38.544,03	636.204,63	515.173,75	0,00	0,00	247.239,83	0,00	3.978.338,80
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	558.893,13	236.711,28	0,00	0,00	0,00	0,00	795.604,41
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	194.374,99	0,00	32.251,00	6.405.083,46	0,00	0,00	0,00	0,00	6.631.709,45
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	146.037,24	0,00	0,00	0,00	0,00	146.037,24
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	223.863,95	8.106,80	591.363,41	0,00	37.907,62	0,00	9.817,63	0,00	871.059,41



MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	6.588.610,67	97.584,86	3.336.967,09	18.580.407,83	49.066,96	0,00	257.057,46	0,00	28.909.694,87
14	Missione 14 - Sviluppo economico e competitività									
01	Industria PMI e Artigianato	83.991,04	4.436,39	628.581,42	495.723,48	0,00	0,00	0,00	0,00	1.212.732,33
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	96.831,65	42.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139.331,65
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	462.685,64	34.568,70	1.181,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	498.435,64
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	546.676,68	39.005,09	726.594,37	538.223,48	0,00	0,00	0,00	0,00	1.850.499,62
19	Missione 19 - Relazioni internazionali									
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	11.040,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.040,96
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	11.040,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.040,96
50	Missione 50 - Debito pubblico									
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	193.869,93	0,00	0,00	0,00	193.869,93
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	193.869,93	0,00	0,00	0,00	193.869,93
	TOTALE MACROAGGREGATI	36.964.375,19	2.378.637,24	82.263.265,63	29.906.974,27	1.770.071,75	0,00	947.842,31	2.575.360,24	156.806.526,63



MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
01	Organi istituzionali	80.342,59	13.122,69	429.763,56	8.844,62	0,00	0,00	0,00	0,00	532.073,46
02	Segreteria generale	93.289,81	4.710,34	32.073,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.073,39
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	68.692,12	6.951,36	415.905,02	0,00	0,00	0,00	1.988,09	46.577,55	540.114,14
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	81.177,10	5.945,32	0,00	0,00	0,00	0,00	87.122,42
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	82.247,37	7.124,18	43.300,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.672,53
06	Ufficio tecnico	64.515,93	4.220,45	499.631,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	568.367,64
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	99.930,43	8.777,54	13.340,25	0,00	36,05	0,00	0,00	0,00	122.084,27
08	Statistica e sistemi informativi	93.591,67	6.953,24	622.456,86	0,00	1.369,92	0,00	0,00	0,00	724.371,69
10	Risorse umane	85.507,70	15.992,76	43.789,86	0,00	0,00	0,00	42.436,88	0,00	187.727,20
11	Altri servizi generali	26.354,31	1.559,47	108.062,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135.975,91
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	694.471,93	69.412,03	2.289.500,26	14.789,94	1.405,97	0,00	44.424,97	46.577,55	3.160.582,65
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza									
01	Polizia locale e amministrativa	513.740,21	39.609,28	569.963,66	366.064,79	0,00	0,00	0,00	0,00	1.489.377,94
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	513.740,21	39.609,28	569.963,66	366.064,79	0,00	0,00	0,00	0,00	1.489.377,94
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio									
01	Istruzione prescolastica	122.279,33	9.191,33	472.514,40	267.254,97	936,97	0,00	0,00	0,00	872.177,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	625.798,92	0,00	5.973,11	0,00	0,00	0,00	631.772,03
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	10.500,00	592,64	0,00	0,00	0,00	11.092,64
06	Servizi ausiliari all'istruzione	26.154,59	0,00	1.477.861,24	870.449,92	0,00	0,00	209.056,27	0,00	2.583.522,02
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	435.970,02	0,00	0,00	0,00	0,00	435.970,02
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	148.433,92	9.191,33	2.576.174,56	1.584.174,91	7.502,72	0,00	209.056,27	0,00	4.534.533,71



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali									
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	156.286,63	0,00	0,00	0,00	0,00	337.254,64	493.541,27
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	78.207,96	5.695,54	611.888,80	530.512,25	3.596,40	0,00	0,00	0,00	1.229.900,95
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	78.207,96	5.695,54	768.175,43	530.512,25	3.596,40	0,00	0,00	337.254,64	1.723.442,22
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero									
01	Sport e tempo libero	22.983,32	1.966,47	987.913,65	216.473,93	719,79	0,00	0,00	0,00	1.230.057,16
02	Giovani	0,00	0,00	77.229,20	161.157,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238.386,20
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	22.983,32	1.966,47	1.065.142,85	377.630,93	719,79	0,00	0,00	0,00	1.468.443,36
07	Missione 7 - Turismo									
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	9.210,87	0,00	25.997,91	11.120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.328,78
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	9.210,87	0,00	25.997,91	11.120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.328,78
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
01	Urbanistica e assetto del territorio	62.552,82	4.214,43	48.431,16	12.000,00	134,40	0,00	0,00	0,00	127.332,81
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	81.222,00	5.343,16	9.395,21	1.550,24	0,00	0,00	0,00	0,00	97.510,61
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	143.774,82	9.557,59	57.826,37	13.550,24	134,40	0,00	0,00	0,00	224.843,42
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	11.529,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.529,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	39.680,49	2.544,67	1.215.245,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.257.470,61
03	Rifiuti	0,00	0,00	3.831.184,08	180,34	0,00	0,00	0,00	0,00	3.831.364,42
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	73,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73,20
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	115,29	0,00	0,00	0,00	115,29



MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	39.680,49	2.544,67	5.058.031,73	180,34	115,29	0,00	0,00	0,00	5.100.552,52
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	1.195,27	0,00	0,00	0,00	1.195,27
05	Viabilità e infrastrutture stradali	33.595,59	2.440,30	2.534.867,29	993,48	8.009,47	0,00	0,00	0,00	2.579.906,13
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	33.595,59	2.440,30	2.534.867,29	993,48	9.204,74	0,00	0,00	0,00	2.581.101,40
11	Missione 11 - Soccorso civile									
01	Sistema di protezione civile	8.472,02	579,02	3.867,75	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62.918,79
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	8.472,02	579,02	3.867,75	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62.918,79
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	244.460,66	4.177,24	589.768,41	425.322,59	0,00	0,00	0,00	0,00	1.263.728,90
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	195,58	838,12	0,00	0,00	0,00	0,00	1.033,70
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	3.949,87	161.402,85	214,16	0,00	0,00	0,00	165.566,88
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	161.434,11	5.269,62	513.737,88	752.120,97	0,00	0,00	0,00	0,00	1.432.562,58
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	263.775,80	1.221.830,54	0,00	0,00	0,00	0,00	1.485.606,34
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	17.104,07	0,00	5.692,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.796,61
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	60.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.500,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	14.043,24	388,54	330.542,52	0,00	399,44	0,00	1.654,97	0,00	347.028,71
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	437.042,08	9.835,40	1.707.662,60	2.622.015,07	613,60	0,00	1.654,97	0,00	4.778.823,72
14	Missione 14 - Sviluppo economico e competitività									
01	Industria PMI e Artigianato	2.710,73	169,26	145.697,80	29.603,08	0,00	0,00	0,00	0,00	178.180,87
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	65.859,46	90.978,05	0,00	0,00	0,00	0,00	156.837,51
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	23.201,31	850,00	2.788,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.839,51



MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	25.912,04	1.019,26	214.345,46	120.581,13	0,00	0,00	0,00	0,00	361.857,89
17	Missione 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche									
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	20.873,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.873,89
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	20.873,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.873,89
50	Missione 50 - Debito pubblico									
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	8.053,25	0,00	0,00	0,00	8.053,25
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	8.053,25	0,00	0,00	0,00	8.053,25
	TOTALE MACROAGGREGATI	2.155.525,25	151.850,89	16.892.429,76	5.691.613,08	31.346,16	0,00	255.136,21	383.832,19	25.561.733,54



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

IMPEGNI

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01	Organi istituzionali	0,00	4.493,55	0,00	0,00	0,00	4.493,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	29.286,30	0,00	0,00	0,00	29.286,30	0,00	0,00	0,00	2.986.846,90	2.986.846,90
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	250.866,55	21.936,40	0,00	0,00	272.802,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	622.826,90	0,00	0,00	0,00	622.826,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	2.202.591,61	0,00	0,00	0,00	2.202.591,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	3.110.064,91	21.936,40	0,00	0,00	3.132.001,31	0,00	0,00	0,00	2.986.846,90	2.986.846,90
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	152.495,66	0,00	0,00	9.173,51	161.669,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	152.495,66	0,00	0,00	9.173,51	161.669,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	0,00	615.008,91	0,00	0,00	0,00	615.008,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	2.064.315,25	0,00	0,00	0,00	2.064.315,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	6.716,75	0,00	0,00	0,00	6.716,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	2.686.040,91	0,00	0,00	0,00	2.686.040,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	646.715,19	0,00	0,00	0,00	646.715,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	603.809,01	0,00	0,00	0,00	603.809,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	1.250.524,20	0,00	0,00	0,00	1.250.524,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

IMPEGNI

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Sport e tempo libero	0,00	2.230.678,96	0,00	0,00	0,00	2.230.678,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	4.640,88	0,00	0,00	0,00	4.640,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	2.235.319,84	0,00	0,00	0,00	2.235.319,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Missione 7 - Turismo											
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	31.074,10	0,00	0,00	0,00	31.074,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	31.074,10	0,00	0,00	0,00	31.074,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	9.176.551,51	865.259,68	0,00	30.034,95	10.071.846,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	1.182.711,33	0,00	0,00	0,00	1.182.711,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	10.359.262,84	865.259,68	0,00	30.034,95	11.254.557,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
01	Difesa del suolo	0,00	202.515,85	9.150,00	0,00	0,00	211.665,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	765.700,88	0,00	0,00	8.212,11	773.912,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	165.119,83	5.137,60	0,00	0,00	170.257,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	1.133.336,56	14.287,60	0,00	8.212,11	1.155.836,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	2.503.766,50	0,00	0,00	2.503.766,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	6.627.634,84	0,00	0,00	6.872,55	6.634.507,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	6.627.634,84	2.503.766,50	0,00	6.872,55	9.138.273,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Missione 11 - Soccorso civile											
01	Sistema di protezione civile	0,00	41.832,39	0,00	0,00	0,00	41.832,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

IMPEGNI

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	41.832,39	0,00	0,00	0,00	41.832,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	471.223,86	0,00	0,00	0,00	471.223,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	242.957,07	0,00	0,00	242.957,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	81.936,43	0,00	0,00	0,00	81.936,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	57.617,55	0,00	0,00	0,00	57.617,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	610.777,84	242.957,07	0,00	0,00	853.734,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Missione 14 - Sviluppo economico e competitività											
01	Industria PMI e Artigianato	0,00	34.148,53	6.500.000,00	0,00	0,00	6.534.148,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	39.148,53	6.500.000,00	0,00	0,00	6.539.148,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	28.277.512,62	10.148.207,25	0,00	54.293,12	38.480.012,99	0,00	0,00	0,00	2.986.846,90	2.986.846,90



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PAGAMENTI IN C/COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01	Organi istituzionali	0,00	1.189,50	0,00	0,00	0,00	1.189,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	24.469,72	0,00	0,00	0,00	24.469,72	0,00	0,00	0,00	2.986.846,90	2.986.846,90
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	103.566,50	0,00	0,00	0,00	103.566,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	353.688,23	0,00	0,00	0,00	353.688,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	2.080.584,34	0,00	0,00	0,00	2.080.584,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	2.563.498,29	0,00	0,00	0,00	2.563.498,29	0,00	0,00	0,00	2.986.846,90	2.986.846,90
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	115.334,46	0,00	0,00	0,00	115.334,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	115.334,46	0,00	0,00	0,00	115.334,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	0,00	520.929,64	0,00	0,00	0,00	520.929,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	1.433.245,87	0,00	0,00	0,00	1.433.245,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	6.716,75	0,00	0,00	0,00	6.716,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	1.960.892,26	0,00	0,00	0,00	1.960.892,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	221.921,84	0,00	0,00	0,00	221.921,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	308.994,34	0,00	0,00	0,00	308.994,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	530.916,18	0,00	0,00	0,00	530.916,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PAGAMENTI IN C/COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Sport e tempo libero	0,00	1.382.306,74	0,00	0,00	0,00	1.382.306,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	1.382.306,74	0,00	0,00	0,00	1.382.306,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Missione 7 - Turismo											
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	31.074,10	0,00	0,00	0,00	31.074,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	31.074,10	0,00	0,00	0,00	31.074,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	8.214.736,34	865.259,68	0,00	30.034,95	9.110.030,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	1.110.711,33	0,00	0,00	0,00	1.110.711,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	9.325.447,67	865.259,68	0,00	30.034,95	10.220.742,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
01	Difesa del suolo	0,00	27.797,65	0,00	0,00	0,00	27.797,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	676.315,05	0,00	0,00	8.212,11	684.527,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	165.119,83	0,00	0,00	0,00	165.119,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	869.232,53	0,00	0,00	8.212,11	877.444,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	2.503.766,50	0,00	0,00	2.503.766,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	5.607.370,03	0,00	0,00	6.872,55	5.614.242,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	5.607.370,03	2.503.766,50	0,00	6.872,55	8.118.009,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Missione 11 - Soccorso civile											
01	Sistema di protezione civile	0,00	41.832,39	0,00	0,00	0,00	41.832,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	41.832,39	0,00	0,00	0,00	41.832,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PAGAMENTI IN C/COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	344.023,76	0,00	0,00	0,00	344.023,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	147.413,38	0,00	0,00	147.413,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	53.321,55	0,00	0,00	0,00	53.321,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	397.345,31	147.413,38	0,00	0,00	544.758,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Missione 14 - Sviluppo economico e competitività											
01	Industria PMI e Artigianato	0,00	2.773,32	6.500.000,00	0,00	0,00	6.502.773,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	7.773,32	6.500.000,00	0,00	0,00	6.507.773,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	22.833.023,28	10.016.439,56	0,00	45.119,61	32.894.582,45	0,00	0,00	0,00	2.986.846,90	2.986.846,90



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PAGAMENTI IN C/RESIDUI

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	13.023,82	0,00	0,00	0,00	13.023,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	261.775,69	43.613,14	0,00	0,00	305.388,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	252.704,51	0,00	0,00	0,00	252.704,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	106.953,83	0,00	0,00	0,00	106.953,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	4.176,07	4.176,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	634.457,85	43.613,14	0,00	4.176,07	682.247,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	1.393,24	0,00	0,00	0,00	1.393,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	1.393,24	0,00	0,00	0,00	1.393,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	0,00	45.681,65	0,00	0,00	0,00	45.681,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	627.065,87	0,00	0,00	0,00	627.065,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	3.299,00	0,00	0,00	0,00	3.299,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	676.046,52	0,00	0,00	0,00	676.046,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	49.707,32	0,00	0,00	0,00	49.707,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	13.279,70	0,00	0,00	0,00	13.279,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	62.987,02	0,00	0,00	0,00	62.987,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PAGAMENTI IN C/RESIDUI

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Sport e tempo libero	0,00	1.333.186,13	24.648,00	0,00	0,00	1.357.834,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	1.333.186,13	24.648,00	0,00	0,00	1.357.834,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Missione 7 - Turismo											
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	18.425,90	0,00	0,00	0,00	18.425,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	18.425,90	0,00	0,00	0,00	18.425,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	1.535.996,59	53.215,52	0,00	0,00	1.589.212,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	26.723,58	0,00	0,00	0,00	26.723,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	1.562.720,17	53.215,52	0,00	0,00	1.615.935,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
01	Difesa del suolo	0,00	113.332,21	0,00	0,00	0,00	113.332,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	83.152,30	0,00	0,00	0,00	83.152,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	139.896,23	0,00	0,00	0,00	139.896,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	859,91	0,00	0,00	0,00	859,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	337.240,65	0,00	0,00	0,00	337.240,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	1.080.408,27	0,00	0,00	0,00	1.080.408,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	1.080.408,27	0,00	0,00	0,00	1.080.408,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	20.756,46	0,00	0,00	0,00	20.756,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	78.231,26	0,00	0,00	78.231,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PAGAMENTI IN C/RESIDUI

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	8.628,10	0,00	0,00	0,00	8.628,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	29.384,56	78.231,26	0,00	0,00	107.615,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Missione 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
01	Fonti energetiche	0,00	269.069,09	0,00	0,00	0,00	269.069,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	269.069,09	0,00	0,00	0,00	269.069,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	6.005.319,40	199.707,92	0,00	4.176,07	6.209.203,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti (1)	Totale
		401	402	403	404	405	400
50	Missione 50 - Debito pubblico						
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	3.837.713,18	0,00	2.446.104,69	0,00	0,00	6.283.817,87
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	3.837.713,18	0,00	2.446.104,69	0,00	0,00	6.283.817,87



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
99	Missione 99 - Servizi per conto terzi			
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	22.878.272,82	3.674.960,43	26.553.233,25
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	22.878.272,82	3.674.960,43	26.553.233,25

RIEPILOGO DELLE SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI



RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI IMPEGNI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Totale	- di cui non ricorrenti
	TITOLO 1 - Spese correnti		
101	Redditi da lavoro dipendente	37.389.922,59	50.168,23
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	2.405.757,32	7.157,98
103	Acquisto di beni e servizi	100.460.688,07	3.240.890,06
104	Trasferimenti correnti	35.352.226,25	1.555.029,81
107	Interessi passivi	1.770.071,75	0,00
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	1.226.123,49	847.401,83
110	Altre spese correnti	2.746.833,32	68.731,29
100	Totale TITOLO 1	181.351.622,79	5.769.379,20
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale		
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	28.277.512,62	28.277.512,62
203	Contributi agli investimenti	10.148.207,25	10.148.207,25
205	Altre spese in conto capitale	54.293,12	54.293,12
200	Totale TITOLO 2	38.480.012,99	38.480.012,99
	TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie		
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00
303	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	2.986.846,90	2.986.846,90
300	Totale TITOLO 3	2.986.846,90	2.986.846,90
	TITOLO 4 - Rimborso Prestiti		
401	Rimborso di titoli obbligazionari	3.837.713,18	0,00
402	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	2.446.104,69	0,00
405	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00
400	Totale TITOLO 4	6.283.817,87	0,00
	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
500	Totale TITOLO 5	0,00	0,00
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro		
701	Uscite per partite di giro	22.878.272,82	0,00
702	Uscite per conto terzi	3.674.960,43	0,00
700	Totale TITOLO 7	26.553.233,25	0,00
TOTALE IMPEGNI		255.655.533,80	47.236.239,09

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE																	
Missioni		COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE															
		Consumi materie prime		Prestazioni di servizi e Trasferimenti e contributi				Utilizzo di beni di terzi	Personale	Ammortamenti e svalutazioni				Accantona-menti		Oneri diversi di gestione	Totale componenti negativi della gestione
		Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	Prestazioni di servizi	Trasferimenti correnti	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubbliche	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	Utilizzo beni di terzi	Personale	Ammortamenti immobilizzazioni Immateriali	Ammortamenti immobilizzazioni materiali	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	Svalutazione dei crediti	Accantonamento per rischi	Altri accantonamenti	Oneri diversi di gestione	
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	169.472,48	-8.676,91	11.085.216,20	444.736,98	0,00	21.936,40	373.467,35	13.820.743,84	0,00	23.574.086,24	0,00	0,00	0,00	700.112,00	1.329.705,07	51.510.799,65
MISSIONE 02	Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	268.659,76	0,00	1.717.087,92	450.000,00	0,00	0,00	470.476,29	8.670.823,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.502,66	11.625.549,75
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	207.855,18	0,00	12.993.069,16	3.153.385,92	0,00	0,00	76.944,62	2.178.916,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.776,50	18.790.947,43
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	304.113,22	0,00	3.250.460,17	4.383.409,91	0,00	0,00	85.580,28	1.214.330,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.544,16	9.262.438,37
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	3.406,10	0,00	2.528.971,08	511.800,28	0,00	0,00	524,55	383.141,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.427.843,28
MISSIONE 07	Turismo	0,00	0,00	213.287,28	80.500,00	0,00	0,00	0,00	160.250,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	454.037,43
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	3.724,98	0,00	2.147.477,14	432.256,26	0,00	277.466,78	144.476,92	2.209.189,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.222,27	5.232.813,78
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	1.009,81	0,00	46.501.377,30	782.530,00	14.287,60	0,00	3.632,13	704.511,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	224.663,79	48.232.011,91
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	190,00	0,00	10.429.119,91	2.964.018,06	0,00	2.503.766,50	4.847,92	532.182,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	280.546,19	16.714.670,91
MISSIONE 11	Soccorso Civile	131.768,40	0,00	709.944,41	132.612,82	0,00	0,00	1.009,37	200.950,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.010,00	1.177.295,15
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	239.213,35	0,00	4.586.803,09	21.252.823,39	0,00	242.957,07	16.184,52	6.747.056,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	287.057,46	33.372.095,66
MISSIONE 13	Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	1.266,73	0,00	915.106,40	944.727,89	6.500.000,00	0,00	8.524,55	546.676,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.916.302,25
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	39.580,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.580,26
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	0,00	0,00	28.158,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.158,76
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.503.749,48	763.502,20	0,00	0,00	71.267.251,68
MISSIONE 50	Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE COSTI/ONERI		1.330.680,01	-8.676,91	97.145.659,08	35.532.801,51	6.514.287,60	3.046.126,75	1.185.668,50	37.368.771,71	0,00	23.574.086,24	0,00	70.503.749,48	763.502,20	700.112,00	2.395.028,10	280.051.796,27

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

Missioni		ONERI FINANZIARI		RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI					IMPOSTE		TOTALE COSTI DI PER MISSIONE
		Oneri finanziari	Totale Oneri finanziari	Svalutazioni	Totale rettifiche di valore attività finanziarie	Oneri straordinari				Totale Oneri straordinari	Imposte	Totale imposte	
		Interessi ed altri oneri finanziari		Svalutazioni		Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	Minusvalenze patrimoniali	Trasferimenti in conto capitale	Altri oneri straordinari		Imposte		
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	260.005,44	260.005,44	0,00	0,00	9.621.307,68	18.213.223,32	0,00	68.587,48	27.903.118,48	1.063.032,64	1.063.032,64	80.736.956,21
MISSIONE 02	Giustizia	1.386,50	1.386,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.386,50
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.173,51	9.173,51	491.155,40	491.155,40	12.125.878,66
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	329.250,86	329.250,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.659,35	100.659,35	19.220.857,64
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	153.058,89	153.058,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81.508,35	81.508,35	9.497.005,61
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	120.046,32	120.046,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.349,22	30.349,22	3.578.238,82
MISSIONE 07	Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.134,47	10.134,47	464.171,90
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	194.019,94	194.019,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	138.542,23	138.542,23	5.565.375,95
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	25.449,73	25.449,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.212,11	8.212,11	46.337,65	46.337,65	48.312.011,40
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	443.917,18	443.917,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.872,55	6.872,55	34.155,08	34.155,08	17.199.615,72
MISSIONE 11	Soccorso Civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.373,14	11.373,14	1.188.668,29
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	49.066,96	49.066,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.903,00	108.903,00	33.530.065,62
MISSIONE 13	Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.005,09	39.005,09	8.955.307,34
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.580,26
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.158,76
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.267.251,68
MISSIONE 50	Debito pubblico	193.869,93	193.869,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	193.869,93
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE COSTI/ONERI		1.770.071,75	1.770.071,75	0,00	0,00	9.621.307,68	18.213.223,32	0,00	92.845,65	27.927.376,65	2.155.155,62	2.155.155,62	311.904.400,29

GESTIONE DELLE FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI





CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio									
0407	Programma	07	Diritto allo studio						
	Titolo 1		Spese correnti	RS 442.109,46	PR 433.486,92	R 0,00		EP 8.622,54	
				CP 899.978,98	PC 0,00	I 423.032,97	ECP 476.946,01	EC 423.032,97	
				CS 1.342.109,46	TP 433.486,92	FPV 0,00		TR 431.655,51	
	Totale Programma	07	Diritto allo studio	RS 442.109,46	PR 433.486,92	R 0,00		EP 8.622,54	
				CP 899.978,98	PC 0,00	I 423.032,97	ECP 476.946,01	EC 423.032,97	
				CS 1.342.109,46	TP 433.486,92	FPV 0,00		TR 431.655,51	
TOTALE MISSIONE 04			Istruzione e diritto allo studio	RS 442.109,46	PR 433.486,92	R 0,00		EP 8.622,54	
				CP 899.978,98	PC 0,00	I 423.032,97	ECP 476.946,01	EC 423.032,97	
				CS 1.342.109,46	TP 433.486,92	FPV 0,00		TR 431.655,51	



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)		
				PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
				PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali													
0502	Programma	02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale										
	Totale Programma	02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	RS	1.624,69	PR	1.624,69	R	0,00			EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	2.521,11	TP	1.624,69	FPV	0,00			TR	0,00
				RS	1.624,69	PR	1.624,69	R	0,00			EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	2.521,11	TP	1.624,69	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 05		Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	1.624,69	PR	1.624,69	R	0,00			EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
			CS	2.521,11	TP	1.624,69	FPV	0,00			TR	0,00	



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
MISSIONE	08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa					
0801 Programma	01 Urbanistica e assetto del territorio					
	Titolo 2	Spese in conto capitale				
		RS 29.999,51	PR 29.999,51	R 0,00		EP 0,00
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00
		CS 29.999,51	TP 29.999,51	FPV 0,00		TR 0,00
		RS 29.999,51	PR 29.999,51	R 0,00		EP 0,00
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00
		CS 29.999,51	TP 29.999,51	FPV 0,00		TR 0,00
Totale Programma	01 Urbanistica e assetto del territorio					
		RS 29.999,51	PR 29.999,51	R 0,00		EP 0,00
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00
		CS 29.999,51	TP 29.999,51	FPV 0,00		TR 0,00
TOTALE MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa					
		RS 29.999,51	PR 29.999,51	R 0,00		EP 0,00
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00
		CS 29.999,51	TP 29.999,51	FPV 0,00		TR 0,00



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità								
1005 Programma 05	Viabilità e infrastrutture stradali							
		Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
				CP 974.681,06	PC 0,00	I 0,00	ECP 974.681,06	EC 0,00
			CS 974.681,06	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00	
	Totale Programma 05	Viabilità e infrastrutture stradali	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
			CP 974.681,06	PC 0,00	I 0,00	ECP 974.681,06	EC 0,00	
			CS 974.681,06	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00	
	TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
			CP 974.681,06	PC 0,00	I 0,00	ECP 974.681,06	EC 0,00	
CS 974.681,06			TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00		



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)						
				PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)						
				PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)						
MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia														
1201	Programma	01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	RS	786,67	PR	0,00	R	0,00		EP	786,67		
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
				CS	786,67	TP	0,00	FPV	0,00		TR	786,67		
	Totale Programma	01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	RS	786,67	PR	0,00	R	0,00		EP	786,67		
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
				CS	786,67	TP	0,00	FPV	0,00		TR	786,67		
	1202	Programma	02	Interventi per la disabilità	RS	74.631,26	PR	74.631,26	R	0,00		EP	0,00	
					CP	6.860,95	PC	0,00	I	6.860,95	ECP	0,00	EC	6.860,95
					CS	235.768,00	TP	74.631,26	FPV	0,00		TR	6.860,95	
Totale Programma		02	Interventi per la disabilità	RS	74.631,26	PR	74.631,26	R	0,00		EP	0,00		
				CP	6.860,95	PC	0,00	I	6.860,95	ECP	0,00	EC	6.860,95	
				CS	235.768,00	TP	74.631,26	FPV	0,00		TR	6.860,95		
1204	Programma	04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
	Totale Programma	04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
	TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	75.417,93	PR	74.631,26	R	0,00		EP	786,67			
			CP	6.860,95	PC	0,00	I	6.860,95	ECP	0,00	EC	6.860,95		
			CS	236.554,67	TP	74.631,26	FPV	0,00		TR	7.647,62			
TOTALE MISSIONI				RS	549.151,59	PR	539.742,38	R	0,00		EP	9.409,21		
				CP	1.881.520,99	PC	0,00	I	429.893,92	ECP	1.451.627,07	EC	429.893,92	
				CS	2.585.865,81	TP	539.742,38	FPV	0,00		TR	439.303,13		

UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)			
MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione													
0108	Programma	08	Statistica e sistemi informativi										
	Totale Programma	08	Statistica e sistemi informativi	RS	14.328,94	PR	14.319,66	R	-9,28			EP	0,00
				CP	34.137,50	PC	0,00	I	0,00	ECP	34.137,50	EC	0,00
				CS	48.466,44	TP	14.319,66	FPV	0,00			TR	0,00
				RS	14.328,94	PR	14.319,66	R	-9,28			EP	0,00
				CP	34.137,50	PC	0,00	I	0,00	ECP	34.137,50	EC	0,00
				CS	48.466,44	TP	14.319,66	FPV	0,00			TR	0,00
	TOTALE MISSIONE 01		Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	14.328,94	PR	14.319,66	R	-9,28			EP	0,00
				CP	34.137,50	PC	0,00	I	0,00	ECP	34.137,50	EC	0,00
				CS	48.466,44	TP	14.319,66	FPV	0,00			TR	0,00



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)							
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)							
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)							
MISSIONE06 Politiche giovanili, sport e tempo libero													
0601	Programma	01	Sport e tempo libero										
				RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
					CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
	Totale Programma	01	Sport e tempo libero	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
0602	Programma	02	Giovani										
				RS	170,00	PR	0,00	R	0,00		EP	170,00	
				CP	1.177,00	PC	1.177,00	I	1.177,00	ECP	0,00	EC	0,00
					CS	1.347,00	TP	1.177,00	FPV	0,00		TR	170,00
	Totale Programma	02	Giovani	RS	170,00	PR	0,00	R	0,00		EP	170,00	
				CP	1.177,00	PC	1.177,00	I	1.177,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	1.347,00	TP	1.177,00	FPV	0,00		TR	170,00	
TOTALE MISSIONE 06		Politiche giovanili, sport e tempo libero		RS	170,00	PR	0,00	R	0,00		EP	170,00	
				CP	1.177,00	PC	1.177,00	I	1.177,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	1.347,00	TP	1.177,00	FPV	0,00		TR	170,00	



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)			
MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa													
0801	Programma	01	Urbanistica e assetto del territorio										
	Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	89.862,70	PR	89.862,70	R	0,00		EP	0,00	
				CP	534.516,30	PC	534.516,30	I	534.516,30	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	624.379,00	TP	624.379,00	FPV	0,00		TR	0,00	
				RS	89.862,70	PR	89.862,70	R	0,00		EP	0,00	
	Totale Programma	01	Urbanistica e assetto del territorio	CP	534.516,30	PC	534.516,30	I	534.516,30	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	624.379,00	TP	624.379,00	FPV	0,00		TR	0,00	
				TOTALE MISSIONE 08		Assetto del territorio ed edilizia abitativa		RS	89.862,70	PR	89.862,70	R	0,00
				CP	534.516,30	PC	534.516,30	I	534.516,30	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	624.379,00	TP	624.379,00	FPV	0,00		TR	0,00	



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)			
MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia													
1204	Programma Titolo 1	04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale Spese correnti	RS	14.213,88	PR	14.213,87	R	-0,01		EP	0,00	
				CP	49.817,40	PC	20.641,59	I	37.928,91	ECP	11.888,49	EC	17.287,32
				CS	64.031,28	TP	34.855,46	FPV	0,00		TR	17.287,32	
	Totale Programma	04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	RS	14.213,88	PR	14.213,87	R	-0,01		EP	0,00	
				CP	49.817,40	PC	20.641,59	I	37.928,91	ECP	11.888,49	EC	17.287,32
				CS	64.031,28	TP	34.855,46	FPV	0,00		TR	17.287,32	
	TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	14.213,88	PR	14.213,87	R	-0,01		EP	0,00		
			CP	49.817,40	PC	20.641,59	I	37.928,91	ECP	11.888,49	EC	17.287,32	
			CS	64.031,28	TP	34.855,46	FPV	0,00		TR	17.287,32		



**CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI
ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)				
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività													
1401	Programma	01	Industria PMI e Artigianato										
	Titolo 1		RS	84.590,74	PR	82.866,29	R	-682,45			EP	1.042,00	
			CP	311.255,22	PC	152.875,41	I	185.426,02	ECP	125.829,20	EC	32.550,61	
			CS	465.079,78	TP	235.741,70	FPV	0,00			TR	33.592,61	
	Totale Programma	01	Industria PMI e Artigianato	RS	84.590,74	PR	82.866,29	R	-682,45			EP	1.042,00
				CP	311.255,22	PC	152.875,41	I	185.426,02	ECP	125.829,20	EC	32.550,61
				CS	465.079,78	TP	235.741,70	FPV	0,00			TR	33.592,61
TOTALE MISSIONE 14		Sviluppo economico e competitività		RS	84.590,74	PR	82.866,29	R	-682,45			EP	1.042,00
				CP	311.255,22	PC	152.875,41	I	185.426,02	ECP	125.829,20	EC	32.550,61
				CS	465.079,78	TP	235.741,70	FPV	0,00			TR	33.592,61



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
MISSIONE 19 Relazioni internazionali						
1901 Programma Titolo 1 <						



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)						
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)				
MISSIONE 99 Servizi per conto terzi														
9901	Programma	01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	966.447,90	PR	481.643,72	R	-206.669,78		EP	278.134,40	
					CP	250.000,00	PC	43.717,50	I	150.750,00	ECP	99.250,00	EC	107.032,50
					CS	1.216.447,90	TP	525.361,22	FPV	0,00		TR	385.166,90	
	Totale Programma	01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	RS	966.447,90	PR	481.643,72	R	-206.669,78		EP	278.134,40		
				CP	250.000,00	PC	43.717,50	I	150.750,00	ECP	99.250,00	EC	107.032,50	
				CS	1.216.447,90	TP	525.361,22	FPV	0,00		TR	385.166,90		
				TOTALE MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	966.447,90	PR	481.643,72	R	-206.669,78	ECP	99.250,00	EP
	CP	250.000,00	PC	43.717,50	I	150.750,00		EC	107.032,50					
	CS	1.216.447,90	TP	525.361,22	FPV	0,00		TR	385.166,90					
	TOTALE MISSIONI	RS	1.169.614,16	PR	682.906,24	R	-207.361,52		EP	279.346,40				
		CP	1.228.077,36	PC	763.968,76	I	937.956,99	ECP	290.120,37	EC	173.988,23			
CS		2.466.925,34	TP	1.446.875,00	FPV	0,00		TR	453.334,63					

Con riferimento alle missioni/programmi 14.01 e 19.01 le voci di spesa sono finanziate anche da trasferimenti diversi da quelli comunitari/internazionali.

**ACCERTAMENTI ED IMPEGNI ASSUNTI
NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI
PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI
SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**



ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa						
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	120.128.413,00	0,00	119.820.044,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	35.400.000,00	0,00	35.400.000,00	0,00	0,00
10000	Totale TITOLO 1	155.528.413,00	0,00	155.220.044,00	0,00	0,00



ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 2 - Trasferimenti correnti						
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	16.145.775,24	4.794.412,61	10.411.025,24	1.313.653,99	0,00
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	105.000,00	0,00	105.000,00	0,00	0,00
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	80.000,00	2.000,00	80.000,00	0,00	0,00
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	180.000,00	137.488,00	147.066,73	96.742,73	42.000,00
20000	Totale TITOLO 2	16.510.775,24	4.933.900,61	10.743.091,97	1.410.396,72	42.000,00



ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 3 - Entrate extratributarie						
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	21.448.717,00	4.819.288,76	21.430.274,00	103.843,10	58.589,65
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	18.853.700,00	0,00	18.976.600,00	0,00	0,00
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	108.100,00	722,55	108.100,00	638,97	2.304,07
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	1.250.000,00	0,00	1.250.000,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	7.461.638,00	796.706,20	7.687.926,00	25.165,56	12.446,58
30000	Totale TITOLO 3	49.122.155,00	5.616.717,51	49.452.900,00	129.647,63	73.340,30



ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 4 - Entrate in conto capitale						
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	17.600,00	0,00	17.600,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	15.379.120,61	16.125.155,22	25.535.391,00	5.790.608,12	1.900.000,00
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	5.184.500,00	104.117,75	3.375.300,00	72.028,90	245.474,19
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	5.443.364,00	5.311,68	5.443.364,00	5.311,68	4.869,19
40000	Totale TITOLO 4	26.024.584,61	16.234.584,65	34.371.655,00	5.867.948,70	2.150.343,38



**ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI
ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI
RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023**

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie						
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00	0,00	0,00
50000	Totale TITOLO 5	5.500.000,00	0,00	5.500.000,00	0,00	0,00



ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 6 - Accensione Prestiti						
60300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1.640.601,00	1.640.601,00	1.093.734,00	1.093.734,00	0,00
60000	Totale TITOLO 6	1.640.601,00	1.640.601,00	1.093.734,00	1.093.734,00	0,00



ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro						
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	52.929.500,00	40.000,00	52.929.500,00	0,00	0,00
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	6.935.500,00	0,00	6.935.500,00	0,00	0,00
90000	Totale TITOLO 9	59.865.000,00	40.000,00	59.865.000,00	0,00	0,00
TOTALE ACCERTAMENTI		314.191.528,85	28.465.803,77	316.246.424,97	8.501.727,05	2.265.683,68



IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
TITOLO 1 - Spese correnti						
101	Redditi da lavoro dipendente	37.676.396,61	2.112.108,44	37.223.016,54	317.849,78	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	2.599.299,91	34.565,93	2.584.813,48	0,00	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	105.464.017,03	68.167.624,61	104.056.224,09	6.990.245,76	42.000,00
104	Trasferimenti correnti	37.248.396,79	6.610.540,08	31.806.696,79	243.009,22	2.303,87
107	Interessi passivi	2.184.826,18	0,00	1.874.279,87	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	296.100,00	0,00	276.100,00	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	34.241.463,51	267.620,45	34.552.933,90	0,00	0,00
100	Totale TITOLO 1	219.710.500,03	77.192.459,51	212.374.064,67	7.551.104,76	44.303,87



**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI
ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI
RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
TITOLO 2 - Spese in conto capitale						
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	23.506.642,57	16.877.622,95	33.376.789,00	9.300.282,58	1.300.000,00
203	Contributi agli investimenti	780.793,00	22.018,81	780.793,00	22.131,62	149.126,40
205	Altre spese in conto capitale	3.800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	28.087.435,57	16.899.641,76	34.157.582,00	9.322.414,20	1.449.126,40



**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI
ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI
RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie						
303	Concessione crediti di medio-lungo termine	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00	0,00	0,00
300	Totale TITOLO 3	5.500.000,00	0,00	5.500.000,00	0,00	0,00



**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI
ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI
RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
TITOLO 4 - Rimborso Prestiti						
401	Rimborso di titoli obbligazionari	3.992.150,00	0,00	4.153.710,00	0,00	0,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	3.219.209,00	0,00	4.013.822,00	0,00	0,00
400	Totale TITOLO 4	7.211.359,00	0,00	8.167.532,00	0,00	0,00



**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI
ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI
RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere						
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00	0,00	0,00
500	Totale TITOLO 5	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00	0,00	0,00



**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI
ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI
RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro						
701	Uscite per partite di giro	52.929.500,00	40.000,00	52.929.500,00	0,00	0,00
702	Uscite per conto terzi	6.935.500,00	0,00	6.935.500,00	0,00	0,00
700	Totale TITOLO 7	59.865.000,00	40.000,00	59.865.000,00	0,00	0,00
	TOTALE IMPEGNI	360.374.294,60	94.132.101,27	360.064.178,67	16.873.518,96	1.493.430,27

REGISTRO MAGGIORI ENTRATE E INSUSSISTENZE/INESIGIBILITA'



REGISTRO MAGGIORI ENTRATE - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI MAGGIORE ENTRATA	IMPORTO ALL'1/1	IMPORTO MAG. ENTRATE
CODICE BILANCIO: 1.01.01				
21	2022/1205	IMPOSTA DI SOGGIORNO ANNO 2022	88.635,00	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI BONIFICI		11.922,50
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PAGOPA DAL 01/02 AL 20/02		357,50
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI		435,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PAGOPA DAL 21/02 AL 21/03		838,00
		TOTALE CAPITOLO 21	88.635,00	13.553,00
25	2012/2890	IMU ANNO 2012		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI REGOLARIZZA PROVVISORI DI MAGGIO		1.672,00
25	2012/2890/1	IMU ANNO 2012 - RIVERSAMENTI DA COMUNI	0,01	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RIVERSAMENTO DA COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO		569,00
25	2013/2144	IMPOSTA MUNICIPALE UNICA ANNO 2013		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi REGOLARIZZA PROVVISORI DI MAGGIO		8.448,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi REGOLARIZZA PROVVISORI DI DICEMBRE		2.433,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		508,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi REGOLARIZZA PROVVISORI DI GIUGNO		1.714,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi REGOLARIZZA PROVVISORI DI GIUGNO		3.281,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi REGOLARIZZA PROVVISORI DI GIUGNO		129,00
25	2013/2144/3	IMPOSTA MUNICIPALE UNICA ANNO 2013	2.433,00	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZA PROVVISORI DICEMBRE		5.575,00
25	2014/2301	IMPOSTA MUNICIPALE UNICA (IMU) ANNO 2014		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi REGOLARIZZA PROVVISORI DICEMBRE		6.063,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		677,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi REGOLARIZZA PROVVISORI DI MAGGIO		9.328,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi REGOLARIZZA PROVVISORI DI MAGGIO		410,28



REGISTRO MAGGIORI ENTRATE - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI MAGGIORE ENTRATA	IMPORTO ALL'1/1	IMPORTO MAG. ENTRATE
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi REGOLARIZZA PROVVISORI DI GIUGNO		168,00
25	2015/3229	INCASSI IMU ANNO 2015		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi REGOLARIZZA PROVVISORI DI MAGGIO		1.055,44
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi REGOLARIZZA PROVVISORI DI MAGGIO		9.328,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		677,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassiREGOLARIZZA PROVVISORI DICEMBRE		6.248,00
25	2016/4158	INCASSI IMU ANNO 2016		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		11.647,44
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZA PROVVISORI NOVEMBRE DICEMBRE		7.909,57
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		15.841,63
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		1.799,00
25	2017/1675	IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU)		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI		16.147,70
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		3.873,09
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI		12.239,86
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		1.402,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZA PROVVISORI NOVEMBRE DICEMBRE		6.264,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI		245,00
25	2018/5435	IMPOSTA MUNICIPALE UNICA COMPETENZA 2018		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		28.511,60
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		553,01
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		27.601,72
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		125.978,64
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		26.549,98
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		11.608,91
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZA PROVVISORI NOVEMBRE DICEMBRE		9.493,43
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZA PROVVISORI VARI		2.807,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		2.180,00
25	2018/5435/3	IMPOSTA MUNICIPALE UNICA COMPETENZA 2018 - RIVERSAMENTO DA ALTRI ENTI	2.807,00	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZA PROVVISORI VARI		1.632,00



REGISTRO MAGGIORI ENTRATE - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI MAGGIORE ENTRATA	IMPORTO ALL'1/1	IMPORTO MAG. ENTRATE
25	2019/3397	IMPOSTA MUNICIPALE UNICA COMPETENZA 2019		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi vari		15.975,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		2.180,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		1.481,91
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		21.967,47
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		59.587,78
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		46.972,39
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi NOVEMBRE DICEMBRE		25.629,35
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		20.069,18
25	2020/4469	IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA ANNO 2020		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		33.829,36
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZA PROVVISORI NOVEMBRE DICEMBRE		37.940,62
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		44.592,80
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		46.270,63
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		15.184,45
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		59.921,43
25	2021/3418	IMU ANNO 2021		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		37.720,29
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZA PROVVISORI NOVEMBRE DICEMBRE		49.224,80
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		109.782,48
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		22.417,82
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		78.062,95
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		66.125,94
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZA PROVVISORI NOVEMBRE DICEMBRE		1.404,00
25	2022/601	IMPOSTA MUNICIPALE UNICA (IMU) ANNO 2022	616.659,65	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		120.035,35
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZA PROVVISORI NOVEMBRE DICEMBRE		204.292,70
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZA PROVVISORI VARI		1.948,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		407.110,56
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		303.748,75
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: adeguamento incassi		162.561,49
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZA PROVVISORI VARI		495,00



REGISTRO MAGGIORI ENTRATE - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI MAGGIORE ENTRATA	IMPORTO ALL'1/1	IMPORTO MAG. ENTRATE
TOTALE CAPITOLO 25			621.899,66	2.369.101,80
25/2	2019/1588	IMU PARTITE ARRETRATE ANNO 2019	7.374.189,19	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2081 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MARZO		205,00
25/2	2020/2756	IMU PARTITE ARRETRATE ANNO 2020	5.092.245,96	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2081 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MARZO		821,00
25/2	2022/703	IMU PARTITE ARRETRATE ANNO 2022	7.581.699,52	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/783 NOTE: RENDICONTO SORI GENNAIO 2023		25.121,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3889 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI AGOSTO 2023		12.174,58
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2173 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI APRILE		703,75
TOTALE CAPITOLO 25/2			20.048.134,67	39.025,33
26	2017/3395	TASI ANNO 2017	0,01	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: INCASSI F24 IMU EFFETTUATI COME TASI		41,00
TOTALE CAPITOLO 26			0,01	41,00
26/2	2019/1589/1	TASI PARTITE ARRETRATE ANNO 2019 - INCASSI F24		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: incassi erroneamente fatti come tasi a marzo 2023		44,07
TOTALE CAPITOLO 26/2				44,07
40/1	2018/2903	IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' COMPETENZA ANNO 2018	281.727,92	
		PROVVEDIMENTO B/SR/2024/43 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI DICEMBRE 2023		315.353,15
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2081 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MARZO 2023		7.340,00
TOTALE CAPITOLO 40/1			281.727,92	322.693,15
55	2021/1115	ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF-ANNO 2021	153,34	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI IRPEF MESE DI APRILE		6.331,25
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: FLUSSI F24 DEL 06_02_2023 REGOLARIZZAZIONE MESE DI GENNAIO		24.429,06
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI IRPEF MESE DI DICEMBRE		2.540,80
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI IRPEF MESE DI OTTOBRE		6.726,48
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI IRPEF MESE DI SETTEMBRE		3.742,89
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI IRPEF MESE DI AGOSTO		8.279,74



REGISTRO MAGGIORI ENTRATE - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI MAGGIORE ENTRATA	IMPORTO ALL'1/1	IMPORTO MAG. ENTRATE
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI IRPEF MESE DI LUGLIO		10.162,67
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI IRPEF MESE DI MARZO		13.881,49
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: FLUSSI F24 DEL 06_02_2023 REGOLARIZZAZIONE MESE DI FEBBRAIO		8.366,34
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI IRPEF MESE DI MAGGIO		4.871,98
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI IRPEF MESE DI GIUGNO		4.620,52
55	2022/702	ADDIZIONALE IRPEF ANNO 2022	7.864.389,05	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: FLUSSI F24 DEL 07_11_2023 REGOLARIZZAZIONE MESE DI OTTOBRE		195.213,10
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: FLUSSI F24 DEL 13_12_2023 REGOLARIZZAZIONE MESE DI NOVEMBRE		785.611,29
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI IRPEF MESE DI DICEMBRE		685.418,45
TOTALE CAPITOLO 55			7.864.542,39	1.760.196,06
75	2014/3687	TARI - TASSA RIFIUTI ANNO 2014 - IMPORTO DA NOTA PG ASM 822/2015 - ADEGUARE CON DETERMINA	0,01	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RIVERSAMENTO DA PARTE DI ALIA		966,01
75	2014/3687/2	TRIBUTO SUI RIFIUTI - AVVISI DI ACCERTAMENTO SU MANCATI PAGAMENTI ANNUALITA' 2014-PASSAGGIO A SORI PER RECUPERO COATTIVO	0,01	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2081 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MARZO 2023		7.776,82
		PROVVEDIMENTO B/SR/2024/43 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI NOVEMBRE 2023		10.435,98
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI NOVEMBRE 2023		8.650,76
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO SORI GENNAIO 2023		3.938,18
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI OTTOBRE 2023		14.674,28
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3958 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI SETTEMBRE 2023		5.141,12
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3889 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI AGOSTO 2023		5.251,23
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2715 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI LUGLIO 2023		5.119,28
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI GIUGNO 2023		2.512,72
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MAGGIO		5.230,51
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2173 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI APRILE 2023		8.085,77
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/947 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI FEBBRAIO		5.771,53
75	2015/3273	TASSA RIFIUTI (TARI) ANNO 2015 - ACCERTAMENTO BOLLETTAZIONE MASSIVA		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: MANIFATTURA PREMIERE SRL RIP.FINALE BP 1001206874		5.267,89



REGISTRO MAGGIORI ENTRATE - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI MAGGIORE ENTRATA	IMPORTO ALL'1/1	IMPORTO MAG. ENTRATE
75	2015/3273/2	TRIBUTO SUI RIFIUTI - SOLLECITI DI PAGAMENTO ANNUALITA' 2015 - PASSAGGIO A SORI PER EMISSIONE INGIUNZIONE	0,01	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO SORI GENNAIO 2023		7.900,87
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/947 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI FEBBRAIO		9.901,51
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2081 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MARZO 2023		9.079,87
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2173 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI APRILE 2023		11.227,83
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI		6.580,40
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI GIUGNO 2023		5.835,08
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2715 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI LUGLIO 2023		8.949,96
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3889 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI AGOSTO 2023		9.387,25
		PROVVEDIMENTO B/SR/2024/43 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI DICEMBRE 2023		16.210,95
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI NOVEMBRE 2023		13.791,97
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI OTTOBRE 2023		19.389,46
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3958 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI SETTEMBRE 2023		8.695,48
75	2016/3011	TASSA RIFIUTI (TARI) ANNO 2016 - ACCERTAMENTO BOLLETTAZIONE MASSIVA	0,01	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: MANIFATTURA PREMIERE SRL RIP.FINALE BP 1001206874		3.442,82
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI MAGGIO		374,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI APRILE		187,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: INCASSI CCP TARI MESE DI MARZO		342,88
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: INCASSI CCP TARI MESE DI FEBBRAIO		187,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI DICEMBRE		16,21
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI - COMUNICAZIONE DEL GESTORE		507,73
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: INCASSI CCP TARI MESE DI GENNAIO		187,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI OTTOBRE		363,41
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI LUGLIO		351,97
75	2016/3011/1	TRIBUTO SUI RIFIUTI ANNUALITA' 2016 - PASSAGGIO A SORI PER EMISSIONE INGIUNZIONE	0,01	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI		16.501,60
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2081 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MARZO 2023		7.782,26
		PROVVEDIMENTO B/SR/2024/43 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI DICEMBRE 2023		16.459,81
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO SORI GENNAIO 2023		18.348,96



REGISTRO MAGGIORI ENTRATE - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI MAGGIORE ENTRATA	IMPORTO ALL'1/1	IMPORTO MAG. ENTRATE
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/947 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI FEBBRAIO		13.278,54
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2173 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI APRILE 2023		12.247,87
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI NOVEMBRE 2023		16.375,55
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3958 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI SETTEMBRE 2023		8.720,22
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3889 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI AGOSTO 2023		7.671,81
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI OTTOBRE 2023		13.736,43
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2715 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI LUGLIO 2023		7.589,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI GIUGNO 2023		11.599,28
75	2016/3011/42	TASSA RIFIUTI (TARI) ANNO 2016 - ACCERTAMENTO BOLLETTAZIONE MASSIVA - RIVERSAMENTO DA ALTRI COMUNI		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267		173,00
75	2017/3070	Tassa Rifiuti (TARI) anno 2017 - accertamento bollettazione massiva	0,01	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: SPESE POSTALI SU CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI SETTEMBRE		353,80
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: PRELEVAMENTO CCP TARI MESE DI GENNAIO 2023		1.708,24
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: PRELEVAMENTO CCP TARI MESE DI FEBBRAIO 2023		19,73
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: PRELEVAMENTO CCP TARI MESE DI MARZO 2023		295,48
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI APRILE		764,31
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZA FLUSSI F24 TARI GENNAIO		371,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZA FLUSSI F24 TARI MARZO		332,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI MAGGIO		286,66
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI GIUGNO		2.570,82
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: PISCOPO ROBERTO SALVATORE RIPARTO FINALE SOVRAINDEBITAMENTO 22/2017 TRIB. PRATO		116,16
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI LUGLIO		208,11
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZA FLUSSI F24 TARI MAGGIO		39,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: SPESE POSTALI SU CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI AGOSTO		93,56
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI OTTOBRE		316,65
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: Eredita' giacente Giorgi Doriana - Tribunale di Prato RG n. 174-2019 - TARI 2017		93,70
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI NOVEMBRE		207,09



REGISTRO MAGGIORI ENTRATE - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI MAGGIORE ENTRATA	IMPORTO ALL'1/1	IMPORTO MAG. ENTRATE
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI DICEMBRE		207,50
75	2017/3070/11	TRIBUTO SUI RIFIUTI - AVVISI BONARI DI PAGAMENTO ANNUALITA' 2017 - PASSAGGIO A SORI PER EMISSIONE INGIUNZIONE	13.145,94	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI OTTOBRE 2023		18.156,41
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI NOVEMBRE 2023		15.226,83
		PROVVEDIMENTO B/SR/2024/43 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI DICEMBRE 2023		11.649,80
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/947 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI FEBBRAIO		17.897,70
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2081 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MARZO 2023		20.133,84
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2173 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI APRILE 2023		16.832,86
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2173 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI		11.016,38
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/947 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI FEBBRAIO		17.897,70
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI GIUGNO 2023		11.521,39
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2715 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI LUGLIO 2023		18.276,49
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3889 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI AGOSTO 2023		9.239,17
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3958 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI SETTEMBRE 2023		10.453,46
		TOTALE CAPITOLO 75	13.146,00	558.502,90
80	2018/6059	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI: RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA/AUMENTO BASE IMPONIBILE	3.452,90	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI PRELEVAMENTO CCP TARI MESE DI MARZO 2023		479,03
80	2019/1586	RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA/AUMENTO BASE IMPONIBILE ANNO 2019	2.857,19	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI OTTOBRE		1.294,64
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI PRELEVAMENTO CCP TARI MESE DI GENNAIO 2023		2.568,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI PRELEVAMENTO CCP TARI MESE DI MARZO 2023		3.785,62
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI PRELEVAMENTO CCP TARI MESE DI FEBBRAIO 2023		2.146,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI APRILE		1.235,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI MAGGIO		2.613,47
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI GIUGNO		1.576,89
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI LUGLIO		1.664,59



REGISTRO MAGGIORI ENTRATE - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI MAGGIORE ENTRATA	IMPORTO ALL'1/1	IMPORTO MAG. ENTRATE
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI AGOSTO		1.150,96
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: SPESE POSTALI SU CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI SETTEMBRE		1.023,40
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI NOVEMBRE		803,14
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZA PROVVISORI OTTOBRE		2.453,31
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI DICEMBRE		1.156,66
		TOTALE CAPITOLO 80	6.310,09	23.950,71
		TOTALE BILANCIO 1.01.01	28.924.395,74	5.087.108,02
CODICE BILANCIO: 2.01.04				
1092	2021/6774	Officina Giovani - Contributo da Fondazione Cassa di Risparmio di Prato per progetto BeneStare. Accertamento di entrata.	4.000,00	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO ALL'INCASSO		484,04
		TOTALE CAPITOLO 1092	4.000,00	484,04
		TOTALE BILANCIO 2.01.04	4.000,00	484,04
CODICE BILANCIO: 3.01.00				
85/2	2017/6883	TARIFFA IGIENE AMBIENTALE RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA/ AUMENTO BASE IMPONIBILE	445,08	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: PRELEVAMENTO CCP TARI MESE DI MARZO 2023		445,07
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI APRILE		445,07
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: PRELEVAMENTO CCP TARI MESE DI GENNAIO 2023		445,07
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI MAGGIO		445,07
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: PRELEVAMENTO CCP TARI MESE DI FEBBRAIO 2023		445,07
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI CCP 1036676698 - TASSA RIFIUTI MESE DI LUGLIO		320,04
		TOTALE CAPITOLO 85/2	445,08	2.545,39
720	2019/8644	Servizi refezione A.S. 2019/2020 - PERIODO SETTEMBRE-DICEMBRE 2019	135.234,82	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2943 NOTE: Trasferimento a So. Ri. della morosità dei servizi di refezione e trasporto anno scolastico 2019/2020 e 2020/2021.		75.191,19
720	2020/165	Servizio refezione A.S. 2019/2020 - PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2020	124.657,43	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2943 NOTE: Trasferimento a So. Ri. della morosità dei servizi di refezione e trasporto anno scolastico 2019/2020 e 2020/2021.		27.966,35



REGISTRO MAGGIORI ENTRATE - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI MAGGIORE ENTRATA	IMPORTO ALL'1/1	IMPORTO MAG. ENTRATE
720	2020/7620	Servizio refezione scolastica. Assunzione accertamenti di entrata per l'anno scolastico 2020/2021 - periodo settembre-dicembre 2020	92.624,24	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2943 NOTE: Trasferimento a So. Ri. della morosità dei servizi di refezione e trasporto anno scolastico 2019/2020 e 2020/2021.		43.737,56
720	2021/154	Servizio refezione scolastica. Assunzione accertamenti di entrata per l'anno scolastico 2020/2021 - periodo gennaio-giugno 2021	281.576,53	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2943 NOTE: Trasferimento a So. Ri. della morosità dei servizi di refezione e trasporto anno scolastico 2019/2020 e 2020/2021.		16.912,30
720	2021/6510	Servizi refezione e trasporto scolastico. Assunzione accertamenti di entrata per l'anno scolastico 2021/2022- SETTEMBRE-DICEMBRE 2021	333,60	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 27/03 AL 02/04		1.146,67
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI		2.011,85
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI JOLLY MESE DI MARZO		184,05
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PAGOPA DAL 09/06 AL 31/07		1.197,94
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI JOLLY		15,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PAGOPA DAL 08/05 AL 08/06		446,60
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI JOLLY MESE DI GENNAIO		141,20
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PAGOPA DAL 13_12 AL 31_12		542,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 04/09 AL 10/09		178,90
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 13/11 AL 19/11		217,20
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 09/10 AL 15/10		74,50
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PAGOPA DAL 25_10 AL 30_11		395,20
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI JOLLY MESE DI OTTOBRE		50,70
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 02/10 AL 08/10		590,20
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 25/09 AL 01/10		404,30
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 18/09 AL 24/09		629,65
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 11/09 AL 17/09		437,45



REGISTRO MAGGIORI ENTRATE - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI MAGGIORE ENTRATA	IMPORTO ALL'1/1	IMPORTO MAG. ENTRATE
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 23/10 AL 29/10		317,70
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 16/10 AL 22/10		40,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: PRELEVAMENTO CCP 30372502 TESORERIA MESE DI NOVEMBRE		22,05
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 28/08 AL 03/09		781,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PAGOPA DAL 26_09 AL 24_10		1.553,60
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 21/08 AL 27/08		290,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI JOLLY MESE DI AGOSTO		104,50
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PAGOPA DAL 01/09 AL 25/09		1.597,45
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 31/07 AL 06/08		483,80
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 24/07 AL 30/07		129,45
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PAGOPA DAL 01/08 AL 31/08		377,30
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 17/07 AL 23/07		236,50
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 10/07 AL 16/07		169,30
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 03/07 AL 09/07		636,60
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 26/06 AL 02/07		132,65
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 12/06 AL 18/06		359,40
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 05/06 AL 11/06		53,50
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 22/05 AL 28/05		307,20
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 29/05 AL 04/06		549,20
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 15/05 AL 21/05		806,20
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI JOLLY MESE DI GIUGNO		132,60



REGISTRO MAGGIORI ENTRATE - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI MAGGIORE ENTRATA	IMPORTO ALL'1/1	IMPORTO MAG. ENTRATE
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI JOLLY MESE DI MAGGIO		37,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: INCASSI CONTANTI IMMIGRAZIONE MESE DI GIUGNO		205,84
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 27/02 AL 05/03		1.964,60
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 17/04 AL 23/04		247,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PAGOPA DAL 21/02 AL 21/03		1.241,33
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: comunicazione del servizio		247,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 20/02 AL 26/02		324,25
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI JOLLY MESE DI FEBBRAIO		129,70
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 10/04 AL 16/04		1.246,25
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/1478 NOTE: Recupero morosità refezione scolastica a seguito di compensazione nell'erogazione Pacchetto scuola a.s. 2022/2023 - Incremento accertamento entrata.		1.130,25
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 06/03 AL 12/03		4.428,43
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 13/02 AL 19/02		294,30
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 06/02 AL 12/02		310,80
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 30/01 AL 05/02		247,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 16/01 AL 22/01		913,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 23/01 AL 29/01		882,15
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 01/05 AL 07/05		60,10
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: INCASSI SEPA PERIODO DAL 02_01 AL 08_01		465,67
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PAGOPA DAL 01/02 AL 20/02		472,35
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI		565,30
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 24/04 AL 30/04		520,45
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: PRELEVAMENTO CCP 30372502 TESORERIA MESE DI APRILE		100,20



REGISTRO MAGGIORI ENTRATE - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI MAGGIORE ENTRATA	IMPORTO ALL'1/1	IMPORTO MAG. ENTRATE
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 09/01 AL 15/01		1.450,50
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 27/11 AL 03/12		133,40
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI T-SERVE INTESA DAL 06/03 AL 12/04		222,70
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 11/12 AL 31/12		695,21
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 04/12 AL 10/12		290,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PAGOPA DAL 22/03 AL 05/05		1.532,32
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: INCASSI POS IMMIGRAZIONE DAL 05/05 AL 27/07		513,60
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: PRELEVAMENTO CCP 30372502 TESORERIA MESE DI MARZO		175,75
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 03/04 AL 09/04		540,70
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 13/03 AL 19/03		2.032,60
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 20/03 AL 26/03		1.858,05
		TOTALE CAPITOLO 720	634.426,62	207.028,61
723	2019/119	Servizi trasporto scolastico. accertamenti per l'anno scolastico 2018/2019 - PERIODO GENNAIO - GIUGNO 2019		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2943 NOTE: Trasferimento a So. Ri. della morosità dei servizi di refezione e trasporto anno scolastico 2019/2020 e 2020/2021.		993,35
723	2020/166	Servizio trasporto scolastico A.S. 2019/2020 - PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2020	320,01	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2943 NOTE: Trasferimento a So. Ri. della morosità dei servizi di refezione e trasporto anno scolastico 2019/2020 e 2020/2021.		357,35
723	2020/7621	Servizio trasporto scolastico. Assunzione accertamenti di entrata per l'anno scolastico 2020/2021 - periodo settembre-dicembre 2020	90,81	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2943 NOTE: Trasferimento a So. Ri. della morosità dei servizi di refezione e trasporto anno scolastico 2019/2020 e 2020/2021.		1.149,37
723	2021/155	Servizio e trasporto scolastico. Assunzione accertamenti di entrata per l'anno scolastico 2020/2021 - periodo gennaio-giugno 2021	812,35	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2943 NOTE: Trasferimento a So. Ri. della morosità dei servizi di refezione e trasporto anno scolastico 2019/2020 e 2020/2021.		1.244,96
723	2022/2570	trasporto scolastico. Assunzione accertamenti per l'anno scolastico ed educativo 2022/2023. PERIODO SETTEMBRE-DICEMBRE 2022	4.645,90	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 26/06 AL 02/07		97,60



REGISTRO MAGGIORI ENTRATE - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI MAGGIORE ENTRATA	IMPORTO ALL'1/1	IMPORTO MAG. ENTRATE
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PAGOPA DAL 25_10 AL 30_11		49,03
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 25/09 AL 01/10		212,31
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 18/09 AL 24/09		188,80
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 28/08 AL 03/09		45,61
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PAGOPA DAL 26_09 AL 24_10		1,53
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI JOLLY MESE DI LUGLIO		28,50
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 03/07 AL 09/07		91,20
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 05/06 AL 11/06		73,20
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI JOLLY MESE DI MAGGIO		15,25
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 27/02 AL 05/03		204,88
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI		220,15
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 17/04 AL 23/04		48,81
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 10/04 AL 16/04		97,60
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 06/03 AL 12/03		234,71
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI T-SERVE INTESA DAL 06/03 AL 12/04		18,50
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 27/03 AL 02/04		15,25
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 03/04 AL 09/04		97,60
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 20/03 AL 26/03		78,31
		TOTALE CAPITOLO 723	5.869,07	5.563,87
725	2022/1736	CORSI EXTRASCOLASTICI DI INSEGNAMENTO SCUOLA DI MUSICA A.S. 2022/2023 iscrizione + rate scadenti ottobre e dicembre 2022	76.405,55	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 13/11 AL 19/11		1.164,44



REGISTRO MAGGIORI ENTRATE - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI MAGGIORE ENTRATA	IMPORTO ALL'1/1	IMPORTO MAG. ENTRATE
TOTALE CAPITOLO 725			76.405,55	1.164,44
786/3	2022/3466	PALESTRA PAPERINO NOTA N° 246 DEL 31/12/2022 PERIODO 12/2022	283,26	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI		0,29
TOTALE CAPITOLO 786/3			283,26	0,29
820/2	2022/3242	Gestione dei permessi per l'accesso e la sosta nella ZTL "A" (0-24), nella ZTL "B" 7:30-18:30 e nella ZTC nel quarto trimestre 2022. Accertamento in entrata ed impegno di spesa a favore di Consiag Servizi Comuni S.r.l. .	73.903,20	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/73 NOTE: Consuntivo della gestione dei permessi per l'accesso e la sosta nella ZTL "A" (0-24, nella ZTL "B" 7:30-18:30 e nella ZTC nel quarto trimestre 2022. Rimodulazione accertamento d'entrata e assunzione di nuovo impegno di spesa a favore di Consiag Servizi Comuni S.r.l. .		710,40
TOTALE CAPITOLO 820/2			73.903,20	710,40
930	2021/151	Servizi nido d'infanzia A.S. 20200/2021 - PERIODO GENNAIO/GIUGNO 2021		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 09/01 AL 15/01		149,80
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 02/10 AL 08/10		132,31
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI		270,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 30/10 AL 05/11		647,68
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 27/03 AL 02/04		76,70
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PAGOPA DAL 22/03 AL 05/05		670,24
930	2021/6521	Servizi nido d'infanzia, spazi integrativi. Assunzione accertamenti per l'anno educativo 2021/2022 - SETTEMBRE-DICEMBRE 2021	0,01	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 18/09 AL 24/09		272,53
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI		556,88
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 15/05 AL 21/05		153,30
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 17/04 AL 23/04		417,26
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 02/10 AL 08/10		146,00
930	2022/156	Servizi nido d'infanzia, spazi integrativi. Assunzione accertamenti per l'anno educativo 2021/2022 GENNAIO-LUGLIO 2022		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI		482,50



REGISTRO MAGGIORI ENTRATE - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI MAGGIORE ENTRATA	IMPORTO ALL'1/1	IMPORTO MAG. ENTRATE
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 20/03 AL 26/03		51,80
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 18/09 AL 24/09		201,97
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 14/08 AL 20/08		548,87
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 27/02 AL 05/03		537,60
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 30/01 AL 05/02		202,40
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: REGOLARIZZAZIONE INCASSI PRELIEVO AUTOMATICO SEPA - PERIODO DAL 16/01 AL 22/01		74,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI		36,63
		TOTALE CAPITOLO 930	0,01	5.628,47
1052	2022/119/1	Concessione spazi installazione e gestione distributori automatici e semi automatici per uffici e scuole comunali - presa atto modifica societaria - variazioni contabili	12.430,25	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: COME DA COMUNICAZIONE SERVIZIO COMPETENTE		18.889,75
		TOTALE CAPITOLO 1052	12.430,25	18.889,75
1059	2021/3382	CANONE UNICO PATRIMONIALE - OCCUPAZIONI PERMANENTI 2021	342.246,76	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI NOVEMBRE 2023		5,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI OTTOBRE 2023		41,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2184 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MAGGIO		156,00
1059	2022/729	CANONE UNICO PATRIMONIALE - AFFISSIONI 2022		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/783 NOTE: RENDICONTO SORI GENNAIO 2023		130,00
1059	2022/1999	CANONE UNICO PATRIMONIALE - CANONE MERCATALE 2022 - comma 837 legge 160/2019	131.945,60	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2081 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MARZO 2023		2.890,60
1059	2022/2000	CUP ANNO 2022	1.296.585,50	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2081 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MARZO 2023		469.113,20
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI OTTOBRE 2023		703,80
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3958 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI SETTEMBRE 2023		30.937,40
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2715 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI LUGLIO 2023		252,60
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/947 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI FEBBRAIO		22.399,20
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/783 NOTE: RENDICONTO SORI GENNAIO 2023		44.464,80
		TOTALE CAPITOLO 1059	1.770.777,86	571.093,60



REGISTRO MAGGIORI ENTRATE - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI MAGGIORE ENTRATA	IMPORTO ALL'1/1	IMPORTO MAG. ENTRATE
1059/1	2018/2919	COSAP PERMANENTE ANNO 2018	178.607,22	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI NOVEMBRE 2023		2,00
1059/1	2019/1644	COSAP CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE (PERMANENTE)	285.059,53	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2184 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MAGGIO		78,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI NOVEMBRE 2023		3,00
1059/1	2020/1714	COSAP CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE (PERMANENTE) EMISSIONI ANNO 2020	279.702,69	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2184 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MAGGIO		79,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI NOVEMBRE 2023		3,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/947 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI FEBBRAIO		59,00
TOTALE CAPITOLO 1059/1			743.369,44	224,00
TOTALE BILANCIO 3.01.00			3.317.910,34	812.848,82

CODICE BILANCIO: 3.02.00

700/1	2018/2083	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2018 - FAMIGLIE	345,81	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: PRELEVAMENTO CCP 359505 SANZIONI CDS MESE DI FEBBRAIO		332,27
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: PRELEVAMENTO CCP 359505 SANZIONI CDS MESE DI GENNAIO		387,07
700/1	2018/2083/12	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2018 - FAMIGLIE -		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 31/07/2023		408,38
700/1	2022/329	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2022 - FAMIGLIE	8.052.688,33	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/1271 NOTE: Sanzioni al Codice della Strada - Adeguamento accertamenti VI bimestre 2022		602.234,84
TOTALE CAPITOLO 700/1			8.053.034,14	603.362,56
700/3	2018/2084	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZ. AL C.D.S. : DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO INFRAZIONI-IMPRESE	0,01	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: PRELEVAMENTO CCP 359505 SANZIONI CDS MESE DI GENNAIO		59,79
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: PRELEVAMENTO CCP 359505 SANZIONI CDS MESE DI FEBBRAIO		51,33
700/3	2022/330	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2022 - IMPRESE	1.223.261,56	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/1271 NOTE: Sanzioni al Codice della Strada - Adeguamento accertamenti VI bimestre 2022		93.028,14



REGISTRO MAGGIORI ENTRATE - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI MAGGIORE ENTRATA	IMPORTO ALL'1/1	IMPORTO MAG. ENTRATE
TOTALE CAPITOLO 700/3			1.223.261,57	93.139,26
700/4	2018/2085	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZ. AL C.D.S.: DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO INFRAZIONI-AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	1.093,11	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: PRELEVAMENTO CCP 359505 SANZIONI CDS MESE DI FEBBRAIO		0,39
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: PRELEVAMENTO CCP 359505 SANZIONI CDS MESE DI GENNAIO		0,45
700/4	2022/331	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2022 - AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	6.320,18	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/1271 NOTE: Sanzioni al Codice della Strada - Adeguamento accertamenti VI bimestre 2022		699,46
TOTALE CAPITOLO 700/4			7.413,29	700,30
700/5	2018/2086	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZ. AL C.D.S. : DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO INFRAZIONI-ISTITUZ.SOC.PRIV.	5.465,64	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: PRELEVAMENTO CCP 359505 SANZIONI CDS MESE DI FEBBRAIO		1,92
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: PRELEVAMENTO CCP 359505 SANZIONI CDS MESE DI GENNAIO		2,25
700/5	2022/332	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2022 - ISTITUZ.SOC.PRIV.	45.684,61	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/1271 NOTE: Sanzioni al Codice della Strada - Adeguamento accertamenti VI bimestre 2022		3.497,30
TOTALE CAPITOLO 700/5			51.150,25	3.501,47
700/11	2022/1973	SANZIONI AMM.VE PER VIOLAZ. DI NORME IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE ART.142 C.D.S.: DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO INFRAZIONI-FAMIGLIE	1.188.080,77	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/1271 NOTE: Sanzioni al Codice della Strada - Adeguamento accertamenti VI bimestre 2022		13.104,04
TOTALE CAPITOLO 700/11			1.188.080,77	13.104,04
700/13	2022/1974	SANZIONI AMM.VE PER VIOLAZ. DI NORME IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE ART.142 C.D.S.: DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO INFRAZIONI-IMPRESE	184.305,66	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/1271 NOTE: Sanzioni al Codice della Strada - Adeguamento accertamenti VI bimestre 2022		2.024,20
TOTALE CAPITOLO 700/13			184.305,66	2.024,20
700/14	2022/1975	SANZIONI AMM.VE PER VIOLAZ. DI NORME IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE ART.142 C.D.S.: DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO INFRAZIONI-AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	1.385,80	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/1271 NOTE: Sanzioni al Codice della Strada - Adeguamento accertamenti VI bimestre 2022		15,22
TOTALE CAPITOLO 700/14			1.385,80	15,22



REGISTRO MAGGIORI ENTRATE - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI MAGGIORE ENTRATA	IMPORTO ALL'1/1	IMPORTO MAG. ENTRATE
700/15	2022/1976	SANZIONI AMM.VE PER VIOLAZ. DI NORME IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE ART.142 C.D.S.: DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO INFRAZIONI-ISTITUZ.SOC.PRIV.	6.928,80	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/1271 NOTE: Sanzioni al Codice della Strada - Adeguamento accertamenti VI bimestre 2022		76,10
TOTALE CAPITOLO 700/15			6.928,80	76,10
TOTALE BILANCIO 3.02.00			10.715.560,28	715.923,15
CODICE BILANCIO: 3.05.00				
612	2015/6673	SENTENZA 926/2015 TRIBUNALE DI èRATO SU CAUSA RG 3629/2012	852,73	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI-PRELEVAMENTO CCP 30372502 TESORERIA MESE DI DICEMBRE		138,00
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI		44,27
612	2022/768	Avvocatura Comunale - Sentenza n. 279/2022 del T.A.R. Toscana nella causa R.G. n. 339/2013 - Accertamento di entrata.	2.255,00	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/319 NOTE: Avvocatura Comunale - Sentenza n. 279/2022 del T.A.R. Toscana nella causa R.G. n. 339/2013 - Liquidazione onorari agli avvocati dell'Ente - Assunzione impegno di spesa.		135,00
612	2022/2422	Avvocatura Comunale - Ordinanza n. 538/2022 del T.A.R. Toscana nella causa R.G. n. 933/2022 - Accertamento di entrata.	1.150,00	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/1666 NOTE: Avvocatura Comunale - Ordinanza n. 538/2022 del T.A.R. Toscana nella causa R.G. n. 933/2022 - Liquidazione onorari agli Avvocati dell'Ente - Assunzione impegno di spesa.		149,58
TOTALE CAPITOLO 612			4.257,73	466,85
701	2019/1334	RECUPERO SPESE PROCEDURALI SANZIONI CDS ELEVATE NELL'ANNO 2019	0,01	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 31/12/2022		4,60
701	2019/1334/27	RECUPERO SPESE PROCEDURALI SANZIONI CDS ELEVATE NELL'ANNO 2019		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 30/04/2023		2,30
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 31/05/2023		21,90
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 30/06/2023		4,60
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 31/07/2023		2,30
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 28/02/2023		19,60
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 31/03/2023		4,60
701	2020/605	RECUPERO SPESE PROCEDURALI SANZIONI CDS ELEVATE NELL'ANNO 2020	0,01	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 31/12/2022		2,30
701	2020/605/26	RECUPERO SPESE PROCEDURALI SANZIONI CDS ELEVATE NELL'ANNO 2020	2,30	



REGISTRO MAGGIORI ENTRATE - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI MAGGIORE ENTRATA	IMPORTO ALL'1/1	IMPORTO MAG. ENTRATE
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 31/07/2023		2,30
701	2021/680	Recupero Spese procedurali sanzioni CDS anno 2021	0,01	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 31/12/2022		17,30
701	2021/680/14	Recupero Spese procedurali sanzioni CDS anno 2021	17,30	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 31/01/2023		4,60
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 31/10/2023		2,30
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 30/11/2023		4,60
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 31/08/2023		2,30
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 31/05/2023		2,30
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 28/02/2023		4,60
701	2022/333/1	Recupero Spese procedurali sanzioni CDS anno 2022		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 31/10/2023		29,90
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 30/04/2023		57,50
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 31/03/2023		39,10
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 31/05/2023		29,90
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 30/06/2023		43,70
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 31/07/2023		50,60
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 31/08/2023		34,50
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 30/11/2023		117,60
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 31/12/2022		13,80
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 31/01/2023		40,30
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RENDICONTO NIVI AL 28/02/2023		92,00
TOTALE CAPITOLO 701			19,63	651,40
1122	2022/665	aggio su riscossione TEFA provinciale		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI		807,07
TOTALE CAPITOLO 1122				807,07
1138/1	2022/160	Comando dipendente del Comune di Prato presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri. Proroga e accertamento anno 2022.	29.241,00	
		PROVVEDIMENTO A/DD/2021/2946 NOTE: ADEGUAMENTO ALL'INCASSO		2.158,15
1138/1	2022/1851	Comando Arch. Gelli Cecilia Arianna presso la Provincia di Prato - Attivazione e accertamento.	1.890,59	
		PROVVEDIMENTO A/SR/2022/50980 NOTE: ADEGUAMENTO INCASSI		75,05



REGISTRO MAGGIORI ENTRATE - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI MAGGIORE ENTRATA	IMPORTO ALL'1/1	IMPORTO MAG. ENTRATE
1138/1	2022/2353	Comando dipendente del Comune di Prato Sig. Caporaso Mario Gabriele presso il Comune di Vernio - Attivazione e accertamento.	1.490,00	
		PROVVEDIMENTO A/SR/2023/50912 NOTE: ADEGUAMENTO ALL'INCASSO		64,72
		TOTALE CAPITOLO 1138/1	32.621,59	2.297,92
1138/5	2022/207	Comando dipendenti del Comune di Prato presso la Società della Salute Area Pratese - Proroga e accertamento anno 2022	249.605,81	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: ADEGUAMENTO ACCERTAMENTO A CONGUAGLIO		34.244,26
		TOTALE CAPITOLO 1138/5	249.605,81	34.244,26
		TOTALE BILANCIO 3.05.00	286.504,76	38.467,50
CODICE BILANCIO: 4.02.00				
1253	2021/3865	Riqualificazione energetica delle scuole Rodari - Ammissione al contributo erogato dalla Regione Toscana di cui al Por Fesr 2014 - 2020 Azione 4.1.1 - Accertamento d'entrata collegato a imp. nn. 7073-7074-7075-7076-7077	103.298,78	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: COME DA COMUNICAZIONE DEL SERVIZIO E COMUNICAZIONE SVILUPPO TOSCANA		7.469,48
1253	2021/3868	Riqualificazione energetica delle scuole Borgonuovo - Ammissione al contributo erogato dalla Regione Toscana di cui al Por Fesr 2014 - 2020 Azione 4.1.1 - Accertamento d'entrata collegato a imp. nn. 7073-7074-7075-7076-7077	257.443,26	
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: COME DA COMUNICAZIONE DEL SERVIZIO E COMUNICAZIONE SVILUPPO TOSCANA		3.175,04
		TOTALE CAPITOLO 1253	360.742,04	10.644,52
		TOTALE BILANCIO 4.02.00	360.742,04	10.644,52
		TOTALE GENERALE	43.609.113,16	6.665.476,05



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
CODICE BILANCIO: 1.01.01					
25	2012/2890/1	IMU ANNO 2012 - RIVERSAMENTI DA COMUNI	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988) RAG		INESIGIBILITA'	-0,01
25	2018/5435	IMPOSTA MUNICIPALE UNICA COMPETENZA 2018			
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988) RAG		INESIGIBILITA'	-0,01
TOTALE CAPITOLO 25			0,01	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-0,02
25/2	2017/1736	IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) - ATTIVITA' DI RECUPERO PARTITE PREGRESSE SVOLTA NELL'ANNO 2017	24.893,03		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/783 NOTE: RENDICONTO SORI GENNAIO 2023		INESIGIBILITA'	-126,30
25/2	2018/2850	IMPOSTA MUNICIPALE UNICA (IMU) PARTITE ARRETRATE SORI ANNO 2018	638.274,68		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI NOVEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-45.845,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3958 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI SETTEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-5.942,40
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3889 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI AGOSTO 2023		INESIGIBILITA'	-973,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI GIUGNO 2023		INESIGIBILITA'	-5.259,25
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2173 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI APRILE		INESIGIBILITA'	-1.092,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/783 NOTE: RENDICONTO SORI GENNAIO 2023		INESIGIBILITA'	-22.820,95
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-232.062,05
25/2	2019/1588	IMU PARTITE ARRETRATE ANNO 2019	7.374.189,19		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988) RAG.		INESIGIBILITA'	-6.000.000,00
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988)		INESIGIBILITA'	-77.275,94
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/947 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI FEBBRAIO		INESIGIBILITA'	-1.969,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/783 NOTE: RENDICONTO SORI GENNAIO 2023		INESIGIBILITA'	-7.533,14
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI GIUGNO 2023		INESIGIBILITA'	-2.418,79
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3958 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI SETTEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-1.233,00



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI NOVEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-20.165,05
25/2	2020/2756	IMU PARTITE ARRETRATE ANNO 2020	5.092.245,96		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2184 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MAGGIO		INESIGIBILITA'	-5.034,81
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3958 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI SETTEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-6.280,25
		PROVVEDIMENTO A/DD/2024/701 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI DICEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-2.057,55
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3889 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI AGOSTO 2023		INESIGIBILITA'	-556,25
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/947 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI FEBBRAIO		INESIGIBILITA'	-209,29
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/783 NOTE: RENDICONTO SORI GENNAIO 2023		INESIGIBILITA'	-5.390,50
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988)		INESIGIBILITA'	-75.711,37
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2715 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI LUGLIO 2023		INESIGIBILITA'	-4.377,85
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI GIUGNO 2023		INESIGIBILITA'	-1.680,00
25/2	2021/1645	IMU PARTITE ARRETRATE ANNO 2021	7.274.090,36		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988)		INESIGIBILITA'	-116.629,97
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2173 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI APRILE		INESIGIBILITA'	-2.568,50
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI GIUGNO 2023		INESIGIBILITA'	-4.934,75
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2715 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI LUGLIO 2023		INESIGIBILITA'	-1.831,75
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI NOVEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-260,90
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3958 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI SETTEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-6.304,25
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2184 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MAGGIO		INESIGIBILITA'	-6.785,80
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/947 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI FEBBRAIO		INESIGIBILITA'	-2.080,25
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3889 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI AGOSTO 2023		INESIGIBILITA'	-3.486,25
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI OTTOBRE 2023		INESIGIBILITA'	-736,00



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
25/2	2022/703	IMU PARTITE ARRETRATE ANNO 2022	7.581.699,52		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2024/701 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI DICEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-1.186,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2081 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MARZO		INESIGIBILITA'	-1.771,30
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/947 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI FEBBRAIO		INESIGIBILITA'	-24.242,75
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2184 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MAGGIO		INESIGIBILITA'	-6.051,15
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI GIUGNO 2023		INESIGIBILITA'	-2.428,32
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2715 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI LUGLIO 2023		INESIGIBILITA'	-6.622,50
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3958 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI SETTEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-17.550,25
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI OTTOBRE 2023		INESIGIBILITA'	-18.684,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI NOVEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-10.504,00
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988)		INESIGIBILITA'	-231.236,27
		TOTALE CAPITOLO 25/2	27.985.392,74	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-6.991.908,70
26	2014/4460	INCASSI TASI ANNO 2014	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988) RAG		INESIGIBILITA'	-0,01
26	2016/4555	TASI ANNO 2016	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988) RAG		INESIGIBILITA'	-0,01
26	2017/3395	TASI ANNO 2017	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988) RAG		INESIGIBILITA'	-0,01
		TOTALE CAPITOLO 26	0,03	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-0,03
26/2	2015/8461	TASI - ATTIVITA' DI RECUPERO PARTITE PREGRESSE SVOLTA NELL'ANNO 2015	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988) RAG		INESIGIBILITA'	-0,01



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
26/2	2016/3077	TASI - ATTIVITA' DI RECUPERO PARTITE PREGRESSE SVOLTA NELL'ANNO 2016	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988) RAG		INESIGIBILITA'	-0,01
26/2	2017/2309	TASI PARTITE ARRETRATE SORI ANNO 2017	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988) RAG		INESIGIBILITA'	-0,01
26/2	2018/2858	TASI PARTITE ARRETRATE SORI - ATTIVITA' ANNO 2018	156.999,15		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-156.604,75
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI NOVEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-94,25
26/2	2019/1589	TASI PARTITE ARRETRATE ANNO 2019	515.017,47		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3958 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI SETTEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-93,90
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2081 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MARZO 2023		INESIGIBILITA'	-143,25
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2173 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MARZO 2023		INESIGIBILITA'	-574,50
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI NOVEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-3.479,85
26/2	2020/3356	TASI PARTITE ARRETRATE ANNO 2020	155.785,86		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988)		INESIGIBILITA'	-532,55
TOTALE CAPITOLO 26/2			827.802,51	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-161.523,08
40/1	2017/1865	IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' ANNO 2017	49.263,19		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/783 NOTE: RENDICONTO SORI GENNAIO 2023		INESIGIBILITA'	-21.089,71
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988) RAG		INESIGIBILITA'	-0,01
40/1	2018/2903	IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' COMPETENZA ANNO 2018	281.727,92		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/947 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI FEBBRAIO		INESIGIBILITA'	-1.788,72
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/783 NOTE: RENDICONTO SORI GENNAIO 2023		INESIGIBILITA'	-2.855,76
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2184 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MAGGIO		INESIGIBILITA'	-1.449,75
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI GIUGNO 2023		INESIGIBILITA'	-2.961,00



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2715 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI LUGLIO 2023		INESIGIBILITA'	-53,22
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-592.764,63
40/1	2019/1624	CANONE INSTALLAZIONE MEZZI PUBBLICITARI.	421.385,21		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2081 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MARZO 2023		INESIGIBILITA'	-1.301,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/783 NOTE: RENDICONTO SORI GENNAIO 2023		INESIGIBILITA'	-2.174,40
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988)		INESIGIBILITA'	-29.190,47
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI NOVEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-1.242,60
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI OTTOBRE 2023		INESIGIBILITA'	-411,20
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI GIUGNO 2023		INESIGIBILITA'	-1.860,60
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2184 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MAGGIO		INESIGIBILITA'	-444,15
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2173 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI APRILE 2023		INESIGIBILITA'	-862,40
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/947 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI FEBBRAIO		INESIGIBILITA'	-684,20
40/1	2020/1711	CANONE INSTALLAZIONE MEZZI PUBBLICITARI ANNO 2020	499.955,61		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988)		INESIGIBILITA'	-14.021,17
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI NOVEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-2.014,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/783 NOTE: RENDICONTO SORI GENNAIO 2023		INESIGIBILITA'	-700,20
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI OTTOBRE 2023		INESIGIBILITA'	-411,20
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI GIUGNO 2023		INESIGIBILITA'	-1.770,40
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2184 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MAGGIO		INESIGIBILITA'	-447,15
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2173 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI APRILE 2023		INESIGIBILITA'	-1.125,60
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2081 NOTE: RENDICONTO SORI GENNAIO 2023		INESIGIBILITA'	-966,80
		PROVVEDIMENTO A/DD/2024/701 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI DICEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-1.095,20



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
TOTALE CAPITOLO 40/1			1.252.331,93	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-683.685,54
55	2011/541	ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF-ANNO 2011	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988) RAG		INESIGIBILITA'	-0,01
55	2012/454	ADDIZIONALE IRPEF ANNO 2012	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988) RAG		INESIGIBILITA'	-0,01
55	2014/322	ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF ANNI 2014	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988) RAG		INESIGIBILITA'	-0,01
55	2015/664	ADDIZIONALE IRPEF ANNO 2015	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988) RAG		INESIGIBILITA'	-0,01
55	2017/1919	ADDIZIONALE COMUNALE I.R.P.E.F. ANNO 2017	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988) RAG		INESIGIBILITA'	-0,01
55	2018/2687	ADDIZIONALE COMUNALE I.R.P.E.F. ANNO 2018	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988) RAG		INESIGIBILITA'	-0,01
TOTALE CAPITOLO 55			0,06	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-0,06
75	2018/3480	Tassa Rifiuti (TARI) anno 2018 - accertamento bollettazione massiva	671.409,25		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-652.275,95
75	2018/3480/16	Tributo sui rifiuti - solleciti su mancati pagamenti annualità 2018 - passaggio a SORI per recupero coattivo - rif. fornitura n. 16	1.104.585,07		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2024/701 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI DICEMBRE 2023		INSUSSISTENZA	-12.689,40
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI GIUGNO 2023		INESIGIBILITA'	-1.279,82
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-824.416,87
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2715 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI LUGLIO 2023		INESIGIBILITA'	-5.869,40
75	2019/3592	Tassa Rifiuti (TARI) anno 2019 - accertamento bollettazione massiva	3.753.390,28		



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC.RENDIC 2023 PG 19988/2024 RAG.		INESIGIBILITA'	-3.500.000,00
75	2019/3592/20	Tributo sui rifiuti - solleciti su mancati pagamenti annualità 2019 - passaggio a SORI per recupero coattivo - rif. fornitura n. 21	3.806.664,41		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI GIUGNO 2023		INESIGIBILITA'	-15.925,84
		PROVVEDIMENTO A/DD/2024/701 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI DICEMBRE 2023		INSUSSISTENZA	-11.495,84
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC.RENDIC 2023 PG 19988/2024 RAG.		INESIGIBILITA'	-3.500.000,00
TOTALE CAPITOLO 75			9.336.049,01	INSUSSISTENZE	-24.185,24
				INESIGIBILITA'	-8.499.767,88
80	2018/6059	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI: RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA/AUMENTO BASE IMPONIBILE	3.452,90		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988) RAG		INESIGIBILITA'	-0,01
80	2018/6059/11	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI: RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA/AUMENTO BASE IMPONIBILE - PASSAGGIO A SORI PER RECUPERO COATTIVO	701.717,18		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-676.556,40
TOTALE CAPITOLO 80			705.170,08	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-676.556,41
TOTALE BILANCIO 1.01.01			40.106.746,37	INSUSSISTENZE	-24.185,24
				INESIGIBILITA'	-17.013.441,72
CODICE BILANCIO: 2.01.01					
152	2022/127	Progetto S.I.P.R.O.I.M.I. - Decreto del Ministero dell'Interno 10/08/2020 - Accertamento di entrata 2022.	125.719,33		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024 pari eco su imp.2021/1495/15/16/25 + eco da riaccert.rendic.2022 imp, 2021/1495/10/11 per 3.244,84		INSUSSISTENZA	-41.437,96
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024 INSUSS. PARI ECO IMP.2022/190/2 e 2022/190/8		INSUSSISTENZA	-12.252,47
152	2022/2271	Progetto territoriale aderente al S.A.I. (Sistema di Accoglienza e Integrazione): ammissione al finanziamento per l'ampliamento dei posti in accoglienza - D.M. 23/08/2022. Accertamento di entrata.	115.865,99		



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024 INSUSS. PARI ECO IMP.2022/6104/1/2/3		INSUSSISTENZA	-60.936,18
		TOTALE CAPITOLO 152	241.585,32	INSUSSISTENZE	-114.626,61
				INESIGIBILITA'	
183	2022/2426	Lavoro Straordinario P.M. Progetto "Lavoro Sicuro" 2022 **INCASSI LIBERI** - IMP. 6708-6710 E 6712	59.300,88		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-0,02
		TOTALE CAPITOLO 183	59.300,88	INSUSSISTENZE	-0,02
				INESIGIBILITA'	
405	2022/1309	Accertamento di entrata nei confronti del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, nell'ambito delle risorse stanziato nel "Fondo per la progettazione di fattibilità delle infrastrutture e degli insediamenti prioritari per lo sviluppo del Paese, nonché per la project review delle infrastrutture già finanziate". Correlato a impegni 2020/2085-3471-3472.	57.796,92		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024 PARI ECO. IMP. 2022/3139		INSUSSISTENZA	-3.172,40
405	2022/1330	Accertamento di entrata nei confronti del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, nell'ambito delle risorse stanziato nel "Fondo per la progettazione di fattibilità delle infrastrutture e degli insediamenti prioritari per lo sviluppo del Paese, nonché per la project review delle infrastrutture già finanziate".	37.012,71		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024 PARI ECO. IMP. 2022/3748		INSUSSISTENZA	-298,17
		TOTALE CAPITOLO 405	94.809,63	INSUSSISTENZE	-3.470,57
				INESIGIBILITA'	
460	2018/105	PROGETTO INSERTO, FONDI FAMI, AZIONE 2: ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNOMGENERICO DI SPESA-IMP 2018/758-759	13.571,45		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-13.571,45
		TOTALE CAPITOLO 460	13.571,45	INSUSSISTENZE	-13.571,45
				INESIGIBILITA'	
460/1	2018/106	PROGETTO INSERTO, FONDI FAMI, AZIONE 2: ACCERTAMENTO DI ENTRATA correlato a impegni 2018/3476-3477-4233-4234-4638-4639-4640-4641-4642-4643.	15.799,61		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-15.799,61



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
TOTALE CAPITOLO 460/1			15.799,61	INSUSSISTENZE	-15.799,61
				INESIGIBILITA'	
631	2019/94	Progetti di riqualificazione urbana della città di Prato - Progettazione e realizzazione del piano di comunicazione - Affidamento del servizio a Mr. Watson s.r.l. - Accertamento per il trasferimento da ASL.	7.320,00		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3815 NOTE: Piano di Comunicazione del "Parco Centrale di Prato" -- Convenzione sottoscritta dal Comune di Prato e dall'ASL Toscana Centro -- Economia di spesa su annualità 2018, 2019 e 2020 - Riduzione impegni di spesa ed accertamenti di entrata.		INESIGIBILITA'	-7.320,00
631	2020/8458	"Parco Centrale di Prato" - Realizzazione di docufilm e di n. 10 clip - Affidamento del servizio all'Associazione Culturale John Snellinberg Film - - Accertamento per il trasferimento da ASL (Convenzione sottoscritta il 17/05/2016 - importo massimo per Piano di comunicazione E. 100.000).	26.840,00		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3815 NOTE: Piano di Comunicazione del "Parco Centrale di Prato" -- Convenzione sottoscritta dal Comune di Prato e dall'ASL Toscana Centro -- Economia di spesa su annualità 2018, 2019 e 2020 - Riduzione impegni di spesa ed accertamenti di entrata.		INESIGIBILITA'	-14.640,00
TOTALE CAPITOLO 631			34.160,00	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-21.960,00
TOTALE BILANCIO 2.01.01			459.226,89	INSUSSISTENZE	-147.468,26
				INESIGIBILITA'	-21.960,00
CODICE BILANCIO: 3.01.00					
85	2010/5649/1	PROVENTI DERIVANTI DALLA TARIFFA PER L'IGIENE AMBIENTALE 2010 - SANZIONI E INTERESSI	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2022/496 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024 RAG		INESIGIBILITA'	-0,01
85	2012/547	EMISSIONE BOLLETTE PER TIA 2012 - ACCERTAMENTO DI ENTRATA	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024 RAG		INESIGIBILITA'	-0,01
TOTALE CAPITOLO 85			0,02	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-0,02
85/2	2017/6883	TARIFFA IGIENE AMBIENTALE RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA/ AUMENTO BASE IMPONIBILE	445,08		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988) RAG		INESIGIBILITA'	-0,01



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
85/2	2017/6883/7	Tributo sui rifiuti atti emessi per recupero evasione nel 2016 e 2017 - Passaggio a SORI per recupero coattivo	3.194,96		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024 RAG		INESIGIBILITA'	-0,01
		TOTALE CAPITOLO 85/2	3.640,04	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-0,02
610	2021/7851	DIRITTI DI SEGRETERIA REGOLARIZZAZIONE INCASSI CONTANTI MESE DI DICEMBRE ANAGRAFE	0,13		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024)		INSUSSISTENZA	-0,13
		TOTALE CAPITOLO 610	0,13	INSUSSISTENZE	-0,13
				INESIGIBILITA'	
617	2022/128	Convenzione tra Comune e Provincia di Prato per servizio elaborazione buste paga 2021-2022 ed adempimenti connessi - Approvazione capitolato e cronoprogramma. Accertamento.	9.221,26		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024)		INSUSSISTENZA	-0,01
		TOTALE CAPITOLO 617	9.221,26	INSUSSISTENZE	-0,01
				INESIGIBILITA'	
671/2	2020/6479	Accertamento introiti T-serve 2° sem 2020	431,94		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024		INESIGIBILITA'	-0,53
671/2	2022/2229	T-serve 2° semestre 2022 -	25.215,04		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/143 NOTE: T- serve - Regularizzazione 2° semestre 2022 di cui alla DD 1979 del 09/08/2022		INSUSSISTENZA	-13.682,40
671/2	2022/2229/1	T-serve 2° semestre 2022 - INSOLUTO APPOLLONI MATTEO: EURO 0,18 FIDEJUSSIONE+EURO 0,04 IVA	0,04		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024		INESIGIBILITA'	-0,04
671/2	2022/2229/3	T-serve 2° semestre 2022 -	9,00		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024		INESIGIBILITA'	-9,00
		TOTALE CAPITOLO 671/2	25.656,02	INSUSSISTENZE	-13.682,40
				INESIGIBILITA'	-9,57



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
671/3	2020/6481	Fideiussione T-serve 2° sem 2020 - da conguagliare	21,77		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024		INESIGIBILITA'	-0,11
671/3	2022/2231	T-serve 2° semestre 2022 - quota fondo di garanzia	10.064,30		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/143 NOTE: T- serve - Regularizzazione 2° semestre 2022 di cui alla DD 1979 del 09/08/2022		INSUSSISTENZA	-6.588,08
671/3	2022/2231/1	T-serve 2° semestre 2022 - quota fondo di garanzia INSOLUTO APPOLLONI MATTEO: EURO 0,18 FIDEJUSSIONE+EURO 0,04 IVA	0,18		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024		INESIGIBILITA'	-0,18
TOTALE CAPITOLO 671/3			10.086,25	INSUSSISTENZE	-6.588,08
				INESIGIBILITA'	-0,29
720	2018/96/11	Esito controlli dichiarazione sostitutiva unica presentata per attestazione ISEE a.s. 2017/2018 e attivazione post scuola nella scuola infanzia comunale a.s. 2018/2019. Assunzione accertamenti.	4.586,24		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-1.604,60
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-2.981,64
720	2018/96/41	Trasferimento a So. Ri. della morosità dei servizi di refezione e trasporto anno scolastico 2017/2018.	330.311,43		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-294.772,46
720	2018/8471/39	Trasferimento a So. Ri. della morosità dei servizi di refezione e trasporto anno scolastico 2018/2019.	192.018,14		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-5.809,62
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-170.724,79
720	2019/118/6	Esito controlli dichiarazione sostitutiva unica presentata per attestazione ISEE a.s. 2018/2019. Assunzione accertamenti.	2.149,82		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-580,02
720	2019/118/37	Trasferimento a So. Ri. della morosità dei servizi di refezione e trasporto anno scolastico 2018/2019.	380.698,04		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-7.309,25
720	2019/8644	Servizi refezione A.S. 2019/2020 - PERIODO SETTEMBRE-DICEMBRE 2019	135.234,82		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2943 NOTE: Trasferimento a So. Ri. della morosità dei servizi di refezione e trasporto anno scolastico 2019/2020 e 2020/2021.		INESIGIBILITA'	-148,25



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
720	2019/8644/28	Trasferimento a So. Ri. della morosità dei servizi di refezione e trasporto anno scolastico 2019/2020 e 2020/2021.	189.651,48		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-975,30
720	2020/165	Servizio refezione A.S. 2019/2020 - PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2020	124.657,43		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2943 NOTE: Trasferimento a So. Ri. della morosità dei servizi di refezione e trasporto anno scolastico 2019/2020 e 2020/2021.		INESIGIBILITA'	-538,15
720	2020/165/2	Dichiarazione sostitutiva unica presentata per attestazione ISEE. Assunzione accertamenti per controlli refezione e trasporto anno scolastico 2019/2020.	11.498,34		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-3.232,15
720	2020/7620	Servizio refezione scolastica. Assunzione accertamenti di entrata per l'anno scolastico 2020/2021 - periodo settembre-dicembre 2020	92.624,24		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2943 NOTE: Trasferimento a So. Ri. della morosità dei servizi di refezione e trasporto anno scolastico 2019/2020 e 2020/2021.		INESIGIBILITA'	-136,05
720	2021/154	Servizio refezione scolastica. Assunzione accertamenti di entrata per l'anno scolastico 2020/2021 - periodo gennaio-giugno 2021	281.576,53		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2943 NOTE: Trasferimento a So. Ri. della morosità dei servizi di refezione e trasporto anno scolastico 2019/2020 e 2020/2021.		INESIGIBILITA'	-378,30
720	2022/2569	Servizi refezione Assunzione accertamenti per l'anno scolastico ed educativo 2022/2023. PERIODO SETTEMBRE-DICEMBRE 2022	1.200.168,97		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-2.086,49
TOTALE CAPITOLO 720			2.945.175,48	INSUSSISTENZE	-22.974,47
				INESIGIBILITA'	-468.302,60
723	2018/97/14	Trasferimento a So. Ri. della morosità dei servizi di refezione e trasporto anno scolastico 2017/2018.	859,83		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-859,83
723	2018/8472/13	Trasferimento a So. Ri. della morosità dei servizi di refezione e trasporto anno scolastico 2018/2019.	212,55		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-212,55
723	2019/119/18	Trasferimento a So. Ri. della morosità dei servizi di refezione e trasporto anno scolastico 2019/2020 e 2020/2021.	993,35		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-97,60
723	2020/166	Servizio trasporto scolastico A.S. 2019/2020 - PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2020	320,01		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2943 NOTE: Trasferimento a So. Ri. della morosità dei servizi di refezione e trasporto anno scolastico 2019/2020 e 2020/2021.		INESIGIBILITA'	-15,86



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
723	2020/166/2	Dichiarazione sostitutiva unica presentata per attestazione ISEE. Assunzione accertamenti per controlli refezione e trasporto anno scolastico 2019/2020.	289,50		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-163,63
723	2020/7621/10	Trasferimento a So. Ri. della morosità dei servizi di refezione e trasporto anno scolastico 2019/2020 e 2020/2021.	1.240,18		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-143,70
723	2022/2570	trasporto scolastico. Assunzione accertamenti per l'anno scolastico ed educativo 2022/2023. PERIODO SETTEMBRE-DICEMBRE 2022	4.645,90		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-0,01
TOTALE CAPITOLO 723			8.561,32	INSUSSISTENZE	-404,94
				INESIGIBILITA'	-1.088,24
724	2018/7363/1	Servizio di Pre/Post Scuola a.s. 2017/18: Passaggio a SO.RI. Utenti morosi.	400,00		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-400,00
TOTALE CAPITOLO 724			400,00	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-400,00
725	2018/93/8	scuola DI MUSICA: RECUPERO CREDITI NON PAGATI RELATIVI ALL'A.S. 2017/18	548,12		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-548,12
725	2022/161	Scuola di musica: A.s. 2021/2022. Accertamento entrate da riscossione tariffe. III RATA A.S. 2021/2022 - scadenza 02/2022 -	9.485,28		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/917 NOTE: Scuola di musica - recupero crediti per tariffe non pagate a.s. 2021/2022		INSUSSISTENZA	-8.807,14
TOTALE CAPITOLO 725			10.033,40	INSUSSISTENZE	-8.807,14
				INESIGIBILITA'	-548,12
780/1	2020/1911	PISTA ATLETICA M.FERRARI NOTA N° 44 DEL 04/03/2020 PERIODO 02/2020	15,85		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INESIGIBILITA'	-15,85
TOTALE CAPITOLO 780/1			15,85	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-15,85



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
783/3	2020/51	Impianti sportivi comunali. Rinnovo delle concessioni per gli impianti in scadenza	691,33		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/922 NOTE: importo rateizzato		INSUSSISTENZA	-691,33
783/3	2020/56	Impianti sportivi comunali. Rinnovo delle concessioni per gli impianti in scadenza	138,27		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/922 NOTE: Importo Rateizzato ASD Bocciofila baracca		INSUSSISTENZA	-138,27
783/3	2020/60	Impianti sportivi comunali. Rinnovo delle concessioni per gli impianti in scadenza	2.440,00		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/922 NOTE: Importo Rateizzato RUGBY CLUB I CAVALIERI GISPI IOLO PRATO ASD		INSUSSISTENZA	-2.033,34
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/705 NOTE: Rimodulazione accertamento di entrata nei confronti Rugby Club I Cavalieri Gispi Iolo.		INSUSSISTENZA	-406,66
783/3	2020/247	Procedura negoziata per l'affidamento in concessione della gestione delle sei (6) piscine comunali, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) del Codice dei contratti - aggiudicazione definitiva in favore dell'ASD Centro Giovanile di Formazione Sportiva, perfezionamento movimenti contabili	53.680,00		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/785 NOTE: Centro Giovanile di Formazione Sportiva Asd: rimodulazione e assunzione accertamenti d'entrata relativi a canoni di concessione degli impianti natatori.		INSUSSISTENZA	-37.001,79
783/3	2020/6882	GaraID 420 - procedura negoziata per l'affidamento in concessione della Pista di atletica M. Ferrari - aggiudicazione definitiva in favore della ASD Atletica Prato dal 01/10/2020 al 30/09/2025 - Accertamento di entrata per canone anno 2020	1.817,50		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2125 NOTE: Rateizzazione debito concessione Pista di atletica M. Ferrari. Approvazione piano di rientro e rimodulazione movimenti contabili. Cod. Deb. 52055.		INSUSSISTENZA	-1.814,34
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/1063 NOTE: Concessione di gestione della Pista di atletica "M. Ferrari" - rimodulazione accertamenti di entrata		INSUSSISTENZA	-3,16
783/3	2021/46	Impianti sportivi comunali. Rinnovo delle concessioni per gli impianti in scadenza	488,00		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/922 NOTE: importo rateizzato		INSUSSISTENZA	-488,00
783/3	2021/51	Impianti sportivi comunali. Rinnovo delle concessioni per gli impianti in scadenza	97,60		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/922 NOTE: Importo Rateizzato ASD Bocciofila Baracca		INSUSSISTENZA	-97,60
783/3	2021/55	Impianti sportivi comunali. Rinnovo delle concessioni per gli impianti in scadenza	2.440,00		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/922 NOTE: Importo Rateizzato canoni concessori RUGBY CLUB I CAVALIERI GISPI IOLO PRATO ASD		INSUSSISTENZA	-203,33
783/3	2021/146	GaraID 420 - procedura negoziata per l'affidamento in concessione della Pista di atletica M. Ferrari - aggiudicazione definitiva in favore della ASD Atletica Prato dal 01/10/2020 al 30/09/2025 - Accertamento di entrata per canone anno 2021	7.270,00		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/1063 NOTE: Concessione di gestione della Pista di atletica "M. Ferrari" - rimodulazione accertamenti di entrata		INSUSSISTENZA	-199,03
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2125 NOTE: Rateizzazione debito concessione Pista di atletica M. Ferrari. Approvazione piano di rientro e rimodulazione movimenti contabili. Cod. Deb. 52055.		INSUSSISTENZA	-7.070,97



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
783/3	2022/40	Impianti sportivi comunali. Rinnovo delle concessioni per gli impianti in scadenza	2.440,00		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/922 NOTE: importo rateizzato		INSUSSISTENZA	-1.464,00
783/3	2022/45	Impianti sportivi comunali. Rinnovo delle concessioni per gli impianti in scadenza	488,00		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/922 NOTE: Importo Rateizzato ASD Bocciofila Baracca		INSUSSISTENZA	-292,80
783/3	2022/95	Affidamento in concessione della gestione del campo di Tobbiana - annualità 2022	2.440,00		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/922 NOTE: importo rateizzato ASD Tobbiana 1949		INSUSSISTENZA	-1.464,00
783/3	2022/121	GaraiD 420 - procedura negoziata per l'affidamento in concessione della Pista di atletica M. Ferrari - aggiudicazione definitiva in favore della ASD Atletica Prato dal 01/10/2020 al 30/09/2025 - Accertamento di entrata per canone anno 2022	7.270,00		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/1063 NOTE: Concessione di gestione della Pista di atletica "M. Ferrari" - rimodulazione accertamenti di entrata		INSUSSISTENZA	-124,58
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2125 NOTE: Rateizzazione debito concessione Pista di atletica M. Ferrari. Approvazione piano di rientro e rimodulazione movimenti contabili. Cod. Deb. 52055.		INSUSSISTENZA	-7.145,42
783/3	2022/129	Affidamento in concessione dei locali adibiti a pizzeria presso il campo rugby Chersoni - rinnovo contratto Rep. 2016/32075 con ditta POSO Srl per il periodo 2021/2025 e accertamento canone	15.250,32		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INESIGIBILITA'	-0,02
TOTALE CAPITOLO 783/3			96.951,02	INSUSSISTENZE	-60.638,62
				INESIGIBILITA'	-0,02
786/1	2022/3384	PALESTRA VIA TARO NOTA N° 165 DEL 31/12/2022 PERIODO 09/2022	314,18		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2122 NOTE: Rateizzazione debito a titolo di corrispettivo per utilizzo palestra di Via Taro. Approvazione piano di rientro e rimodulazione movimenti contabili. Cod. Deb. 17830.		INSUSSISTENZA	-314,18
786/1	2022/3408	PALESTRA VIA TARO NOTA N° 189 DEL 31/12/2022 PERIODO 10/2022	324,60		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2122 NOTE: Rateizzazione debito a titolo di corrispettivo per utilizzo palestra di Via Taro. Approvazione piano di rientro e rimodulazione movimenti contabili. Cod. Deb. 17830.		INSUSSISTENZA	-324,60
786/1	2022/3431	PALESTRA VIA TARO NOTA N° 212 DEL 31/12/2022 PERIODO 11/2022	362,72		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2122 NOTE: Rateizzazione debito a titolo di corrispettivo per utilizzo palestra di Via Taro. Approvazione piano di rientro e rimodulazione movimenti contabili. Cod. Deb. 17830.		INSUSSISTENZA	-362,72
786/1	2022/3456	PALESTRA VIA TARO NOTA N° 236 DEL 31/12/2022 PERIODO 12/2022	351,01		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2122 NOTE: Rateizzazione debito a titolo di corrispettivo per utilizzo palestra di Via Taro. Approvazione piano di rientro e rimodulazione movimenti contabili. Cod. Deb. 17830.		INSUSSISTENZA	-351,01



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
TOTALE CAPITOLO 786/1			1.352,51	INSUSSISTENZE	-1.352,51
				INESIGIBILITA'	
786/3	2022/754	PALESTRA BADIE NOTA N° 21 DEL 08/03/2022 PERIODO 01/2022	392,49		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/922 NOTE: Importo rateizzato		INSUSSISTENZA	-392,49
786/3	2022/1030	PALESTRA BADIE NOTA N° 45 DEL 29/03/2022 PERIODO 02/2022	375,47		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/922 NOTE: Importo rateizzato		INSUSSISTENZA	-375,47
786/3	2022/1283	PALESTRA BADIE NOTA N° 72 DEL 26/04/2022 PERIODO 03/2022	431,98		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/922 NOTE: Importo rateizzato		INSUSSISTENZA	-431,98
786/3	2022/1689	PALESTRA BADIE NOTA N° 97 DEL 03/06/2022 PERIODO 04/2022	364,73		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/922 NOTE: Importo rateizzato		INSUSSISTENZA	-364,73
786/3	2022/1952	PALESTRA BADIE NOTA N° 122 DEL 30/06/2022 PERIODO 05/2022	385,31		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/922 NOTE: importo rateizzato		INSUSSISTENZA	-385,31
786/3	2022/2048	PALESTRA BADIE NOTA N° 146 DEL 14/07/2022 PERIODO 06/2022	313,83		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/922 NOTE: importo rateizzato		INSUSSISTENZA	-313,83
786/3	2022/2280	PALESTRA BADIE NOTA N° 153 DEL 06/09/2022 PERIODO 07/2022	239,63		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/922 NOTE: importo rateizzato		INSUSSISTENZA	-239,63
786/3	2022/2420	PALESTRA BADIE NOTA N° 156 DEL 22/09/2022 PERIODO 08/2022	135,38		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/922 NOTE: importo rateizzato		INSUSSISTENZA	-135,38
786/3	2022/3396	PALESTRA BADIE NOTA N° 177 DEL 31/12/2022 PERIODO 09/2022	405,71		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2124 NOTE: Rateizzazione debito per somme dovute a titolo di corrispettivo per utilizzo Palestra Badie. Approvazione piano di ammortamento e rimodulazione movimenti contabili. Cod. Deb. 3225.		INSUSSISTENZA	-405,71
786/3	2022/3420	PALESTRA BADIE NOTA N° 200 DEL 31/12/2022 PERIODO 10/2022	565,21		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2124 NOTE: Rateizzazione debito per somme dovute a titolo di corrispettivo per utilizzo Palestra Badie. Approvazione piano di ammortamento e rimodulazione movimenti contabili. Cod. Deb. 3225.		INSUSSISTENZA	-565,21
786/3	2022/3422	PALESTRA DI VIA POLLA NOTA N° 203 DEL 31/12/2022 PERIODO 10/2022	343,10		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INESIGIBILITA'	-0,06
786/3	2022/3442	PALESTRA BADIE NOTA N° 223 DEL 31/12/2022 PERIODO 11/2022	462,96		



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2124 NOTE: Rateizzazione debito per somme dovute a titolo di corrispettivo per utilizzo Palestra Badie. Approvazione piano di ammortamento e rimodulazione movimenti contabili. Cod. Deb. 3225.		INSUSSISTENZA	-462,96
786/3	2022/3467	PALESTRA BADIE NOTA N° 247 DEL 31/12/2022 PERIODO 12/2022	554,54		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2124 NOTE: Rateizzazione debito per somme dovute a titolo di corrispettivo per utilizzo Palestra Badie. Approvazione piano di ammortamento e rimodulazione movimenti contabili. Cod. Deb. 3225.		INSUSSISTENZA	-554,54
TOTALE CAPITOLO 786/3			4.970,34	INSUSSISTENZE	-4.627,24
				INESIGIBILITA'	-0,06
843	2016/1678/1	DIRITTI DI SEGRETERIA E ISTRUTTORIA CHIUSURE CASSE AUTOMATIZZATE GENNAIO 2016 - INSOLUTI INCASSI DAL 04/01 AL 31/01 - RECUPERO COATTIVO INSOLVENZE T-SERVE RIF. B.A.	60,00		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024 RAG		INESIGIBILITA'	-60,00
TOTALE CAPITOLO 843			60,00	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-60,00
889/1	2018/4898	Concessione del parco pubblico attrezzato posto a prato in viale galilei, denominato "Parco Giocagìo". Assunzione movimenti contabili.	1.767,21		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-1.767,21
889/1	2018/7540	Concessione dell'immobile posto all'interno del Parco delle Cascine di Tavola, annesso alla casa del Cacciaio, facente parte del complesso del Podere del Cacciaio, da adibirsi a punto ristoro, con l'onere a carico del concessionario di messa a disposizione di alcuni servizi. Assunzione movimenti contabili.	372,74		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-372,74
TOTALE CAPITOLO 889/1			2.139,95	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-2.139,95
930	2018/94/3	Dichiarazione sostitutiva unica presentata per attestazione ISEE. Assunzione accertamenti per controlli anno educativo 2017/2018 - RECUPERO BENEFICI	436,35		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-436,35
930	2018/94/28	Servizi nido d'infanzia comunale. Adeguamento accertamenti assunti per l'anno 2018 e trasferimento a So.Ri. delle morosità dei servizi anno 2018.	23.204,37		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-22.790,57



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
930	2018/8484/16	Servizi nido d'infanzia comunale. Adeguamento accertamenti assunti per l'anno 2018 e trasferimento a So.Ri. delle morosità dei servizi anno 2018.	6.821,99		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-1.728,30
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-5.093,69
930	2019/121/24	Servizi nido d'infanzia comunale. Adeguamento accertamenti assunti per l'anno 2019 e trasferimento a So.Ri. delle morosità dei servizi anno 2019.	1.966,19		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-439,20
930	2020/7368	Servizi nido d'infanzia A.S. 20200/2021 - PERIODO SETTEMBRE/DICEMBRE 2020	6.816,79		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-2.486,82
930	2021/151/8	Dichiarazione sostitutiva unica presentata per attestazione ISEE. Assunzione accertamenti per controlli nido, refezione e trasporto anno scolastico 2020/2021	11.553,40		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-11.136,96
930	2022/2567	Servizi nido d'infanzia. Assunzione accertamenti per l'anno scolastico ed educativo 2022/2023. PERIODO SETTEMBRE-DICEMBRE 2022	125.515,57		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-406,23
TOTALE CAPITOLO 930			176.314,66	INSUSSISTENZE	-16.197,51
				INESIGIBILITA'	-28.320,61
960	2021/6522	Servizi nido d'infanzia, spazi integrativi. Assunzione accertamenti per l'anno educativo 2021/2022 - SETTEMBRE-DICEMBRE 2021	535,00		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-475,00
TOTALE CAPITOLO 960			535,00	INSUSSISTENZE	-475,00
				INESIGIBILITA'	
1021	2016/1685/1	DIRITTI DI ISTRUTTORIA CHIUSURE CASSE AUTOMATIZZATE GENNAIO 2016 - INSOLUTI INCASSI DAL 04/01 AL 31/01 - RECUPERO COATTIVO INSOLVENZE T-SERVE RIF. B.A.	180,00		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-180,00
TOTALE CAPITOLO 1021			180,00	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-180,00
1059	2021/3209	CANONE UNICO PATRIMONIALE - OCCUPAZIONI TEMPORANEE 2021	230.995,20		



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI GIUGNO 2023		INESIGIBILITA'	-714,00
1059	2021/3382	CANONE UNICO PATRIMONIALE - OCCUPAZIONI PERMANENTI 2021	342.246,76		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2715 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI LUGLIO 2023		INESIGIBILITA'	-155,80
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3889 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI AGOSTO 2023		INESIGIBILITA'	-78,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3958 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI SETTEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-96,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/783 NOTE: RENDICONTO SORI GENNAIO 2023		INSUSSISTENZA	-2.319,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2024/701 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI DICEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-252,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2081 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MARZO 2023		INSUSSISTENZA	-2.979,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2173 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI APRILE 2023		INSUSSISTENZA	-138,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/947 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI FEBBRAIO		INSUSSISTENZA	-11,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI GIUGNO 2023		INESIGIBILITA'	-122,00
1059	2021/4396	CANONE UNICO PATRIMONIALE - PUBBLICITA' 2021	525.436,89		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2173 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI APRILE 2023		INESIGIBILITA'	-3.639,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI OTTOBRE 2023		INESIGIBILITA'	-411,20
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI GIUGNO 2023		INESIGIBILITA'	-2.119,80
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/947 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI FEBBRAIO		INESIGIBILITA'	-237,20
		PROVVEDIMENTO A/DD/2024/701 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI DICEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-1.095,20
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2184 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MAGGIO		INESIGIBILITA'	-1.766,95
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2081 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MARZO 2023		INESIGIBILITA'	-8.646,20
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024		INESIGIBILITA'	-19.137,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI NOVEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-1.318,60
1059	2022/719	CANONE UNICO PATRIMONIALE - PUBBLICITA'2022	32.080,85		



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024		INESIGIBILITA'	-8.732,85
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2184 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MAGGIO		INESIGIBILITA'	-792,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2715 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI LUGLIO 2023		INESIGIBILITA'	-236,00
1059	2022/721	CANONE UNICO PATRIMONIALE - OCCUPAZIONI TEMPORANEE 2022	36.899,94		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024		INESIGIBILITA'	-8.531,40
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/947 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI FEBBRAIO		INESIGIBILITA'	-104,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2184 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MAGGIO		INESIGIBILITA'	-81,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2081 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MARZO 2023		INESIGIBILITA'	-642,00
1059	2022/1999	CANONE UNICO PATRIMONIALE - CANONE MERCATALE 2022 - comma 837 legge 160/2019	131.945,60		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI OTTOBRE 2023		INESIGIBILITA'	-5.225,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3958 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI SETTEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-2.309,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3889 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI AGOSTO 2023		INESIGIBILITA'	-729,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2184 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MAGGIO		INESIGIBILITA'	-2.187,20
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: CANONE PUBBLICITA' TEMPORANEA 2023 NON EMESSO COME CUP		INESIGIBILITA'	-729,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/783 NOTE: RENDICONTO SORI GENNAIO 2023		INESIGIBILITA'	-3.842,60
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI NOVEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-557,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2024/701 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI DICEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-1.458,20
1059	2022/2000	CUP ANNO 2022	1.296.585,50		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI GIUGNO 2023		INESIGIBILITA'	-4.703,60
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2184 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MAGGIO		INESIGIBILITA'	-8.245,40
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2173 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI APRILE 2023		INESIGIBILITA'	-7.911,00
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024		INESIGIBILITA'	-369.127,87



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
		PROVVEDIMENTO A/DD/2024/701 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI DICEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-759,20
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI NOVEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-160,20
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3889 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI AGOSTO 2023		INESIGIBILITA'	-242,60
1059	2022/3359	CUP COMPETENZA 2023 EMESSO NEL 2022	3.991,00		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/783 NOTE: RENDICONTO SORI GENNAIO 2023		INESIGIBILITA'	-866,00
		TOTALE CAPITOLO 1059	2.600.181,74	INSUSSISTENZE	-5.447,00
				INESIGIBILITA'	-467.961,07
1059/1	2018/2919	COSAP PERMANENTE ANNO 2018	178.607,22		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI OTTOBRE 2023		INESIGIBILITA'	-57,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/947 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI FEBBRAIO		INESIGIBILITA'	-117,21
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI GIUGNO 2023		INESIGIBILITA'	-26,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2715 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI LUGLIO 2023		INESIGIBILITA'	-156,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3889 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI AGOSTO 2023		INESIGIBILITA'	-78,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3958 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI SETTEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-273,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2081 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MARZO 2023		INESIGIBILITA'	-2.561,00
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-150.460,39
		PROVVEDIMENTO A/DD/2024/701 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI DICEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-77,00
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024		INESIGIBILITA'	-19.562,38
1059/1	2019/1644	COSAP CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE (PERMANENTE)	285.059,53		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/783 NOTE: RENDICONTO SORI GENNAIO 2023		INESIGIBILITA'	-58,00
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024		INESIGIBILITA'	-11.791,64
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI OTTOBRE 2023		INESIGIBILITA'	-57,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3958 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI SETTEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-273,00



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3889 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI AGOSTO 2023		INESIGIBILITA'	-78,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2715 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI LUGLIO 2023		INESIGIBILITA'	-156,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI GIUGNO 2023		INESIGIBILITA'	-26,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/947 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI FEBBRAIO		INESIGIBILITA'	-117,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2081 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MARZO 2023		INESIGIBILITA'	-2.539,20
1059/1	2020/1714	COSAP CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE (PERMANENTE) EMISSIONI ANNO 2020	279.702,69		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI NOVEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-58,25
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2081 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MARZO 2023		INESIGIBILITA'	-78,14
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2081 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MARZO 2023		INESIGIBILITA'	-2.660,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI GIUGNO 2023		INESIGIBILITA'	-26,04
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2715 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI LUGLIO 2023		INESIGIBILITA'	-156,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3889 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI AGOSTO 2023		INESIGIBILITA'	-78,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3958 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI SETTEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-78,00
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI OTTOBRE 2023		INESIGIBILITA'	-59,00
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024		INESIGIBILITA'	-10.317,59
		TOTALE CAPITOLO 1059/1	743.369,44	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-201.974,84
1059/2	2018/2928	COSAP TEMPORANEA COMPETENZA 2018	127.722,37		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-106.143,41
1059/2	2019/1645	COSAP CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE (TEMPORANEA)	195.068,80		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI GIUGNO 2023		INESIGIBILITA'	-18.148,50



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
TOTALE CAPITOLO 1059/2			322.791,17	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-124.291,91
1059/3	2018/2927	COSAP PERMANENTE - ATTIVITA' DI RECUPERO ANNO 2018	8.753,43		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2641 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI GIUGNO 2023		INESIGIBILITA'	-265,25
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2081 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MARZO 2023		INESIGIBILITA'	-79,25
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3963 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI NOVEMBRE 2023		INESIGIBILITA'	-212,25
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-7.529,93
1059/3	2018/2929	COSAP TEMPORANEA RECUPERI ANNO 2018	31.031,25		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-7.475,88
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024		INESIGIBILITA'	-23.555,37
1059/3	2019/2774	COSAP PERMANENTE ARRETRATI ANNO 2018	570,00		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2081 NOTE: RENDICONTO SORI MESE DI MARZO 2023		INSUSSISTENZA	-78,25
1059/3	2019/2784	COSAP TEMPORANEA - ARRETRATI 2019	52.755,95		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024		INESIGIBILITA'	-23.115,70
1059/3	2022/2987	COSAP TEMPORANEA - ATTIVITA' DI RECUPERO ARRETRATI ANNO 2022	1.035.245,75		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024		INESIGIBILITA'	-510.359,50
TOTALE CAPITOLO 1059/3			1.128.356,38	INSUSSISTENZE	-78,25
				INESIGIBILITA'	-572.593,13
1088/1	2017/9573/1	Servizio Cultura - U.O.C. Risorse Culturale e Museali: affidamento a SO-RI del recupero coattivo della somma dovuta al Comune di Prato dall'Associazione Culturale 'Metamorfosi' di Roma.	5.000,00		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-5.000,00
TOTALE CAPITOLO 1088/1			5.000,00	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-5.000,00



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
1097	2008/6478	CONTRIBUTI PER VERIFICHE SU ATTIVITA' DIACCERTAMENTO IMPIANTI A GAS - ANNO TERMICO 01/10/06-30/09/07**IMPORTO SOGGETTO ACONGUAGLIO IN BASE A VERIFICHE EFFETTUA*	8.880,00		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988)		INESIGIBILITA'	-8.880,00
1097	2009/5583	DELIBERA N. 40/2004 E S.M.I. EMANATA DALL'AUTORITA' PER L'ENERGIA ELETTRICA E IL GAS (A.E.E.G.) ATTIVITA' DI ACCERTAMENTO DELLA SICUREZZA DEGLI IMPIANTI DI UTEN	5.160,00		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988)		INESIGIBILITA'	-5.160,00
1097	2011/692	PROVENTI PER VERIFICHE SU IMPIANTI A GASPER L'ANNO TERMICO 2008/2009-N° 60 VERI FICHE EFFETTUATE -NOTA ESTRA PG 23074/11	3.600,00		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024)		INESIGIBILITA'	-3.600,00
1097	2012/1072	ACCERT. SICUREZZA IMPIANTI A GAS-DELIBERA AEEG 40/2004-PERODO 2009/2010 - CONGUAGLIO IVA SU ATTIVITA' 2005/2009 (5.266,80) INTEGRAZIONE ATT. 2006/2007(60,00)	8.739,00		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024)		INESIGIBILITA'	-8.739,00
TOTALE CAPITOLO 1097			26.379,00	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-26.379,00
1159/1	2022/153/1	Impianto fotovoltaico "Le Vanne" – Cessione da parte di Sinergetica Srl del ramo di azienda, costituito dalla centrale fotovoltaica de Le Vanne, alla società Grid Parity Trentino-Alto Adige Srl – Regolarizzazione contabile	12.200,00		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3743 NOTE: Impianto fotovoltaico Le Vanne – Regolazione contabile per le annualità 2022/2024		INSUSSISTENZA	-12.200,00
TOTALE CAPITOLO 1159/1			12.200,00	INSUSSISTENZE	-12.200,00
				INESIGIBILITA'	
1169	2019/7207	Gestione orti sociali-Accertamento di entrata per rimborso quota fornitura acqua annualità 2019	302,50		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-302,50
1169	2020/5342	Accertamento di entrata orti sociali per quota anno 2020	105,00		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-105,00
1169	2021/7275	Accertamento di entrata orti sociali per quota annuale relativa alle spese di gestione, compresa la fornitura acqua ed ogni altro servizio fornito dal Comune - Anno 2021	315,00		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-315,00



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
1169	2022/226	Accertamento di entrata orti sociali per quota annuale relativa alle spese di gestione, compresa la fornitura acqua ed ogni altro servizio fornito dal Comune - Anno 2022.	3.167,50		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-910,00
		TOTALE CAPITOLO 1169	3.890,00	INSUSSISTENZE	-1.632,50
				INESIGIBILITA'	
		TOTALE BILANCIO 3.01.00	8.137.460,98	INSUSSISTENZE	-155.105,80
				INESIGIBILITA'	-1.899.265,30

CODICE BILANCIO: 3.02.00

674	2013/3904	SANZIONI SU CONTROLLI ISEE - ASILI NIDO	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-0,01
674	2014/4450	SANZIONI AMMINISTRATIVE - CONTROLLI DICHIARAZIONI ISEE ANNO 2014/2015	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-0,01
674	2015/1926	Dichiarazione Sostitutiva Unica presentata per graduatoria buoni scuola Regione Toscana per la frequenza della scuola dell'infanzia privata anno scolastico 2014/2015. Esito controlli ex DPR 445/2000: recupero quote indebitamente concesse, applicazione sanzioni	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-0,01
674	2015/1936	Dichiarazione sostitutiva unica presentata per attestazione ISEE. Assunzione accertamenti per controlli anno educativo 2014/2015	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-0,01
674	2016/2273	SANZIONI AMMINISTRATIVE A SEGUITO CONTROLLI PUBBLICA ISTRUZIONE - DA PERFEZIONARE CON DETERMINA -	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-0,01
674	2016/8306	recupero crediti importi non pagati relativi all'a.s. 2015/2016 - QUOTA SANZIONI	119,99		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-119,99
674	2017/2848	Dichiarazione sostitutiva unica presentata per attestazione ISEE. Assunzione accertamenti per controlli anno educativo 2016/2017 su Cap. 930 e Cap. 1122 e sul Cap. 674 per introito sanzioni amministrative.	7.917,58		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG		INESIGIBILITA'	-1.790,12



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-6.127,46
674	2017/7549	SCUOLA DI MUSICA - QUOTE DI FREQUENZA A.S. 2016/2017 - RECUPERO QUOTE NON PAGATE - MORA	211,05		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-211,05
674	2018/3310	Dichiarazione sostitutiva unica presentata per attestazione ISEE. Assunzione accertamenti per controlli anno educativo 2017/2018 - SANZIONI	14.412,74		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-10.259,94
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-4.152,80
674	2018/9580	scuola DI MUSICA: RECUPERO CREDITI NON PAGATI RELATIVI ALL'A.S. 2017/18 - PENALI DI MORA	276,61		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-276,61
674	2019/2403	Esito controlli dichiarazioni sostitutive presentate per agevolazione tariffaria nido a.e. 2018/2019. Assunzione accertamenti.	44.008,58		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-32.879,18
674	2019/10619	Dichiarazioni sostitutive presentate per ottenimento agevolazione tariffaria per nidi d'infanzia. Esito controlli a campione e assunzione accertamenti per controlli anno educativo 2019/2020 su Cap. 930 e Cap. 1122 e sul Cap. 674 per introito sanzioni amministrative.	194,86		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-194,86
TOTALE CAPITOLO 674			67.141,46	INSUSSISTENZE	-49.461,49
				INESIGIBILITA'	-6.550,57
691	2016/1673/1	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZ. DI NORME SUL COMMERCIO ART 28 REGOLAMENTO COMMERCIO CHIUSURE CASSE AUTOMATIZZATE GENNAIO 2016 - INSOLUTI INCASSI DAL 04/01 AL 31/01 - RECUPERO COATTIVO INSOLVENZE T-SERVE RIF. B.A.	172,00		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024 RAG		INESIGIBILITA'	-172,00
TOTALE CAPITOLO 691			172,00	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-172,00
700/1	2013/3361/4	PROVENTI DA SANZIONI CDS ELEVATE NELL'ANNO 2013 -	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
700/1	2013/3361/6	PROVENTI DA SANZIONI CDS ELEVATE NELL'ANNO 2013 - PASSATE A SORI PER COATTIVO	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/1	2014/874/2	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2014 - AFFIDAMENTO A SORI PER RECUPERO COATTIVO	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/1	2015/571	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2015	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/1	2015/571/6	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2015 - TRASMISSIONE A SORI PER COATTIVO	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/1	2016/1237	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2016 - FAMIGLIE	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/1	2016/1237/2	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2015 - FAMIGLIE CHIUSURE CASSE AUTOMATIZZATE GENNAIO 2016 - INSOLUTI INCASSI DAL 04/01 AL 31/01 - RECUPERO COATTIVO INSOLVENZE T-SERVE RIF. B.A.	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2021 PG 2022/18449 MIN ENTRATE RAG		INESIGIBILITA'	-0,01
700/1	2016/1237/8	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2016 -	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/1	2016/1237/29	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2016 - FAMIGLIE - RECUPERO COATTIVO	30.681,79		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/1	2017/2249	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2017 - FAMIGLIE	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/1	2017/2249/22	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2017 - FAMIGLIE - PASSAGGIO A SORI PER RECUPERO COATTIVO	77.150,55		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/1	2018/2083	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2018 - FAMIGLIE	345,81		



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/1	2018/2083/27	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2018 - FAMIGLIE - PASSAGGIO A SORI PER RECUPERO COATTIVO	6.879,28		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/1	2019/2542/36	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2019 - FAMIGLIE PASSAGGIO A SORI PER IL RECUPERO COATTIVO	3.300.011,02		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC.RENDIC 2023 PG 19988/2024 RAG.		INESIGIBILITA'	-2.500.000,00
700/1	2020/408	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2020 - FAMIGLIE	3.502.932,36		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 POLIZIA MUNICIPALE		INSUSSISTENZA	-41.941,74
700/1	2022/329	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2022 - FAMIGLIE	8.052.688,33		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 POLIZIA MUNICIPALE		INSUSSISTENZA	-227.932,88
TOTALE CAPITOLO 700/1			14.970.689,23	INSUSSISTENZE	-269.874,62
				INESIGIBILITA'	-2.500.000,13
700/3	2013/3362/2	PROVENTI DA SANZIONI CDS ELEVATE NELL'ANNO 2013 - PASSATE A SORI PER COATTIVO	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/3	2014/875/1	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2014 - AFFIDAMENTO A SORI PER RECUPERO COATTIVO	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/3	2015/572	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2015 - IMPRESE	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/3	2015/572/4	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2015 - IMPRESE - TRASMISSIONE A SORI PER COATTIVO	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/3	2016/1234	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2016 - IMPRESE	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
700/3	2016/1234/28	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2016 - IMPRESE - RECUPERO COATTIVO	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/3	2017/1492	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZ. AL C.D.S. : DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO INFRAZIONI-IMPRESE	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/3	2017/1492/25	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZ. AL C.D.S. : DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO INFRAZIONI-IMPRESE - PASSAGGIO A SORI PER RECUPERO COATTIVO	11.721,97		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/3	2018/2084	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZ. AL C.D.S. : DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO INFRAZIONI-IMPRESE	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/3	2019/1329/31	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZ. DI NORME IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE : DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO INFRAZIONI-IMPRESE - PASSATE A SORI PER COATTIVO	540.843,54		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC.RENDIC 2023 PG 19988/2024 RAG.		INESIGIBILITA'	-500.000,00
700/3	2020/604	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZ. DI NORME IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE : DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO INFRAZIONI-IMPRESE	542.909,88		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 POLIZIA MUNICIPALE		INESIGIBILITA'	-9.542,23
700/3	2022/330	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2022 - IMPRESE	1.223.261,56		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 POLIZIA MUNICIPALE		INESIGIBILITA'	-47.731,28
TOTALE CAPITOLO 700/3			2.318.737,03	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-557.273,60
700/4	2013/3363/1	PROVENTI DA SANZIONI CDS ELEVATE NELL'ANNO 2013 - PASSATE A SORI PER COATTIVO	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/4	2014/876/1	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2014 - AFFIDAMENTO A SORI PER RECUPERO COATTIVO	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
700/4	2015/573	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2015	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/4	2015/573/3	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2015 - TRASMISSIONE A SORI PER COATTIVO	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/4	2016/1235	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2016 - AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/4	2016/1235/28	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2016 - AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE - RECUPERO COATTIVO	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/4	2017/1493	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZ. AL C.D.S.: DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO INFRAZIONI-AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/4	2017/1493/25	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZ. AL C.D.S.: DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO INFRAZIONI-AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE - PASSAGGIO A SORI PER RECUPERO COATTIVO	88,15		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/4	2018/2085/26	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZ. AL C.D.S.: DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO INFRAZIONI-AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE - PASSAGGIO A SORI PER RECUPERO COATTIVO	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-1.085,45
700/4	2020/1836	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZ. DI NORME IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE : DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO INFRAZIONI-AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	4.082,02		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 POLIZIA MUNICIPALE		INESIGIBILITA'	-71,74
TOTALE CAPITOLO 700/4			4.170,25	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-1.157,27
700/5	2013/3364/1	PROVENTI DA SANZIONI CDS ELEVATE NELL'ANNO 2013 - PASSATE A SORI PER COATTIVO	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
700/5	2014/877/1	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2014 - AFFIDAMENTO A SORI PER RECUPERO COATTIVO	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/5	2015/574	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2015	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/5	2015/574/3	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2015- TRASMISSIONE A SORI PER COATTIVO	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/5	2016/1236	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2016 - ISTITUZ.SOC.PRIV.	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/5	2016/1236/29	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2016 - ISTITUZ.SOC.PRIV. - RECUPERO COATTIVO	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/5	2017/1494	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZ. AL C.D.S. : DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO INFRAZIONI-ISTITUZ.SOC.PRIV.	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/5	2017/1494/25	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZ. AL C.D.S. : DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO INFRAZIONI-ISTITUZ.SOC.PRIV. - PASSAGGIO A SORI PER RECUPERO COATTIVO	440,68		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01
700/5	2018/2086/26	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZ. AL C.D.S. : DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO INFRAZIONI-ISTITUZ.SOC.PRIV. - PASSAGGIO A SORI PER RECUPERO COATTIVO	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-5.427,30
700/5	2020/1837	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZ. DI NORME IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE : DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO INFRAZIONI-ISTITUZ.SOC.PRIV.	20.410,14		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 POLIZIA MUNICIPALE		INESIGIBILITA'	-358,73
700/5	2021/675	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2021 - ISTITUZ.SOC.PRIV.	20.629,18		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 POLIZIA MUNICIPALE		INESIGIBILITA'	-271,26



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
700/5	2022/332	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE AL C.D.S. ELEVATE NELL'ANNO 2022 - ISTITUZ.SOC.PRIV.	45.684,61		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 POLIZIA MUNICIPALE		INESIGIBILITA'	-1.763,01
		TOTALE CAPITOLO 700/5	87.164,69	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-7.820,38
700/11	2022/1973	SANZIONI AMM.VE PER VIOLAZ. DI NORME IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE ART.142 C.D.S.: DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO INFRAZIONI-FAMIGLIE	1.188.080,77		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 POLIZIA MUNICIPALE		INESIGIBILITA'	-279.684,58
		TOTALE CAPITOLO 700/11	1.188.080,77	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-279.684,58
700/13	2022/1974	SANZIONI AMM.VE PER VIOLAZ. DI NORME IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE ART.142 C.D.S.: DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO INFRAZIONI-IMPRESSE	184.305,66		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 POLIZIA MUNICIPALE		INESIGIBILITA'	-45.737,13
		TOTALE CAPITOLO 700/13	184.305,66	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-45.737,13
700/14	2022/1975	SANZIONI AMM.VE PER VIOLAZ. DI NORME IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE ART.142 C.D.S.: DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO INFRAZIONI-AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	1.385,80		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 POLIZIA MUNICIPALE		INESIGIBILITA'	-343,94
		TOTALE CAPITOLO 700/14	1.385,80	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-343,94
840/1	2008/3293	SANZIONE AMM.VA A CALAMAI LAMBERTO PER ESECUZIONE LAVORI SENZA TITOLO ABILITANTE-INGIUNZIONE PG 61629/00-SENTENZA TAR PO 1475/01- PIGNORAMENTO SU PENSIONE	6.027,93		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988)		INESIGIBILITA'	-4.639,68
		TOTALE CAPITOLO 840/1	6.027,93	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-4.639,68



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
TOTALE BILANCIO 3.02.00			18.827.874,82	INSUSSISTENZE	-319.336,11
				INESIGIBILITA'	-3.403.379,28
CODICE BILANCIO: 3.05.00					
612	2022/2113	Avvocatura Comunale - Ordinanze del T.A.R. Toscana 404/2022 nella causa R.G. n. 751/2022 - Accertamento di entrata.	1.150,00		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/1149 NOTE: Avvocatura Comunale - Sentenza n. 184/2023 del T.A.R. Toscana nella causa R.G. n. 751/2022 - Liquidazione onorari agli Avvocati dell'Ente - Assunzione impegno di spesa.		INSUSSISTENZA	-1.150,00
612	2022/2274	Gestione Associata dell'Avvocatura tra il Comune di Prato e la Provincia di Prato: convenzione ex. art. 30 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 - Sentenza n. 986/2022 del T.A. R. Toscana nella causa R.G. n. 797/2019 - Accertamento d'entrata.	274,50		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/364 NOTE: Avvocatura Unica -somma già recuperata v. q.p. rev. 2022/3866		INSUSSISTENZA	-274,50
612	2022/2422	Avvocatura Comunale - Ordinanza n. 538/2022 del T.A.R. Toscana nella causa R.G. n. 933/2022 - Accertamento di entrata.	1.150,00		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988)		INESIGIBILITA'	-14,48
612	2022/2932	Avvocatura Comunale - Sentenza n. 10184/2022 del Consiglio di Stato nella causa R.G. n. 3139/2017 - Rimborso spese del primo grado di giudizio pagate dall'Ente - Accertamento di entrata.	2.918,24		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988)		INESIGIBILITA'	-0,24
TOTALE CAPITOLO 612			5.492,74	INSUSSISTENZE	-1.424,50
				INESIGIBILITA'	-14,72
620	2020/93	Rete Documentaria Pratese - Accertamento quota di adesione annualità 2020	150,00		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INESIGIBILITA'	-150,00
620	2022/524	Rete Documentaria Pratese - Accertamento quota di adesione anni 2022/2024	150,00		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INESIGIBILITA'	-150,00
TOTALE CAPITOLO 620			300,00	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-300,00
701	2014/880	RECUPERO SPESE PROCEDURALI SANZIONI CDS ELEVATE NELL'ANNO 2013 E PRECEDENTI	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-0,01



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
701	2018/2087/27	RECUPERO SPESE PROCEDURALI SANZIONI CDS ELEVATE NELL'ANNO 2018 - PASSAGGIO A SORI PER RECUPERO COATTIVO	25.475,74		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-5.797,21
TOTALE CAPITOLO 701			25.475,75	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-5.797,22
1122	2007/6980	CONTRIBUTI PER VERIFICHE SU ATTIVITA' DIACCERTAMENTO SICUREZZA IMPIANTI UTENZA AGAS ANNO TERMICO 01.10.05/30.09.06 *IMPORTO PRESUNTO SOGGETTO A CONGUAGLIO*	7.380,00		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024)		INESIGIBILITA'	-7.380,00
1122	2013/981	CONTROLLI SU ISEE EX DPR 445/2000 - RECUPERI AGEVOLAZIONI INDEBITAMENTE PERCEPI TE A.S. 2012/2013	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-0,01
1122	2014/1377	Dichiarazione sostitutiva unica presentata per attestazione ISEE. Controlli anno educativo 2013/2014	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-0,01
1122	2014/4449	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI PER CONTROLLI ISEE ANNO 2014/2015	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-0,01
1122	2015/1935	Dichiarazione sostitutiva unica presentata per attestazione ISEE. Assunzione accertamenti per controlli anno educativo 2014/2015	0,01		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-0,01
1122	2016/4920	Dichiarazione sostitutiva unica presentata per attestazione ISEE. Adeguamento accertamenti assunti per controlli nido d'infanzia anni educativi 2012/2013, 2013/2014 e 2014/2015.	60,00		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-60,00
1122	2017/1479/1	Sub-accertamento di entrata relativa alla pratica R.G. n. 6329/2007 del Tribunale di Prato - Trasmissione alla Società SO.RI. S.p.A. per la riscossione coattiva del credito.	1.950,52		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-1.950,52
1122	2018/3309	Dichiarazione sostitutiva unica presentata per attestazione ISEE. Assunzione accertamenti per controlli anno educativo 2017/2018 - RECUPERO BENEFICI	2.309,88		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) RAG.		INESIGIBILITA'	-458,36



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 PG 19988/2024		INSUSSISTENZA	-1.851,52
1122	2018/8057	RECUPERO COATTIVO INSOLVENZE T-SERVE RIF. B.A. ART.8 CONVENZIONE SERVIZIO E RIMBORSO SPESE NOTIFICA	111,88		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024 RAG		INESIGIBILITA'	-111,88
TOTALE CAPITOLO 1122			11.812,32	INSUSSISTENZE	-1.911,56
				INESIGIBILITA'	-9.900,76
1138/11	2019/3686	Oggetto: Sisma 2018 Provincia di Catania: assunzione accertamento per rimborso compenso straordinario da Anci. Collegato ad impegni 2019/4595-4596-4597.	9.000,00		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024)		INSUSSISTENZA	-5.336,57
TOTALE CAPITOLO 1138/11			9.000,00	INSUSSISTENZE	-5.336,57
				INESIGIBILITA'	
1157/4	2022/2541	Servizio Sviluppo Economico SUEAP e Tutela dell'Ambiente - Restituzione immobile acquisito al patrimonio comunale a Del Prete Bruno e Goti Saida - RIMBORSO SPESA PER CONSERVATORIA RR.II. PRATO (v. imp. 2022/6900).	304,00		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024)		INSUSSISTENZA	-304,00
TOTALE CAPITOLO 1157/4			304,00	INSUSSISTENZE	-304,00
				INESIGIBILITA'	
1159	2022/151	Impianto fotovoltaico "Le Vanne" - Regularizzazione contabile per le annualità 2022 - Accertamento tariffa incentivante 2° Conto energia	192.147,09		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3743 NOTE: Impianto fotovoltaico Le Vanne – Regolazione contabile per le annualità 2022/2024		INSUSSISTENZA	-20.008,26
TOTALE CAPITOLO 1159			192.147,09	INSUSSISTENZE	-20.008,26
				INESIGIBILITA'	
TOTALE BILANCIO 3.05.00			244.531,90	INSUSSISTENZE	-28.984,89
				INESIGIBILITA'	-16.012,70



CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
CODICE BILANCIO: 4.02.00					
1222	2022/3154	SC. POLI-Fondi compensazione e adeguamento prezzi - Accesso ai fondi ministeriali ex D.L. n. 73/2021 (I e II semestre) e dell'adeguamento prezzi ex art. 26, comma 4, lett. a) e b), del D.L n. 50/2022 (I semestre) - Accertamenti di spesa e impegni di spesa	2.222,01		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: arrotondamento		INSUSSISTENZA	-0,01
1222	2022/3168	AULE DALLA CHIESA-Fondi compensazione e adeguamento prezzi-Accesso ai fondi ministeriali D.L. n. 73/2021 (I e II semestre) e adeguamento prezzi Art. 26, c. 4, lett. a) e b), del D.L n. 50/2022 (I semestre) - Accertamenti di spesa e impegni di spesa	9.679,31		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) PARI INSUSS. IMP. 2022/8604		INSUSSISTENZA	-9.679,31
TOTALE CAPITOLO 1222			11.901,32	INSUSSISTENZE	-9.679,32
				INESIGIBILITA'	
1222/1	2022/3090	Riqualificazione energetica della scuola primaria Borgonuovo e della scuola secondaria di primo grado Enrico Fermi (Succursale) - Compensazione dei prezzi relative a materiali di costruzione ai sensi dell'art.1septies del D.L. 73/2021, convertito con modificazioni dalla L. 106/2021 – VEDI IMP. 2022/8257-8258	22.638,18		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: arrotondamento		INSUSSISTENZA	-0,01
TOTALE CAPITOLO 1222/1			22.638,18	INSUSSISTENZE	-0,01
				INESIGIBILITA'	
1253	2021/3867	Riqualificazione energetica delle scuole Fermi - Ammissione al contributo erogato dalla Regione Toscana di cui al Por Fesr 2014 - 2020 Azione 4.1.1 - Accertamento d'entrata collegato a imp. nn. 7073-7074-7075-7076-7077	171.943,94		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: COME DA COMUNICAZIONE DEL SERVIZIO E COMUNICAZIONE SVILUPPO TOSCANA		INSUSSISTENZA	-1.926,25
1253	2022/1349	Riqualificazione energetica del Palazzo Gini - Benassai con contestuale restauro e risanamento delle facciate - Contributo erogato dalla Regione Toscana Por Fesr 2014 - 2020 Azione 4.1.1 - DECRETO RT 13654/2021	397.822,13		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 - PG. 19988/2024 - PARI ECO IMP 2022/3962 2022/3964		INSUSSISTENZA	-48.668,31
TOTALE CAPITOLO 1253			569.766,07	INSUSSISTENZE	-50.594,56
				INESIGIBILITA'	
1253/1	2022/1355	Riqualificazione energetica del Palazzo Gini-Benassai con contestuale restauro e risanamento delle facciate - Ammissione agli incentivi del "Conto termico 2.0" di cui al D.M. 16 febbraio 2016 **da adesso incassi FL**	47.195,26		



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 - PG. 19988/2024 - Eco. su Imp.2022/4005 e 2022/4006/2 per € 382,07		INSUSSISTENZA	-7.957,04
		TOTALE CAPITOLO 1253/1	47.195,26	INSUSSISTENZE	-7.957,04
				INESIGIBILITA'	
1257	2022/1331	Completamento messa a norma antincendio della Scuola primaria "F. De Andrè-Castellina", via G. Capponi - C.I. 3095 - CUP C36B20000240004 - Accertamento di entrata e prenotazione impegno di spesa **USCITA VINCOLATA **	33.318,70		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/198 NOTE: Scuola primaria "De Andrè-La Castellina", via Capponi, Prato - Completamento della messa a norma antincendio mediante integrazione dell'impianto idrico di pressurizzazione e deposito antincendio - Presa d'atto del Collaudo Tecnico Amministrativo - CUP C36B20000240004 - CIG ZF232EEEEB2		INESIGIBILITA'	-10.583,31
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/198 NOTE: Scuola primaria "De Andrè-La Castellina", via Capponi, Prato - Completamento della messa a norma antincendio mediante integrazione dell'impianto idrico di pressurizzazione e deposito antincendio - Presa d'atto del Collaudo Tecnico Amministrativo - CUP C36B20000240004 - CIG ZF232EEEEB2		INESIGIBILITA'	-240,37
		TOTALE CAPITOLO 1257	33.318,70	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-10.823,68
1260	2019/45	Progetto PRIUS - Programma per la Riqualificazione Urbana e la Sicurezza della periferia prossima alle mura del centro storico. Accertamento finanziamento.	793.171,10		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2378 NOTE: PRIUS - riduzione accertamenti d'entrata		INSUSSISTENZA	-793.171,10
1260	2019/3008	Progetto PRIUS - Programma per la Riqualificazione Urbana e la Sicurezza della periferia prossima alle mura del centro storico. Accertamento finanziamento.	3.000,00		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2378 NOTE: PRIUS - riduzione accertamenti d'entrata		INSUSSISTENZA	-3.000,00
1260	2020/62	Progetto PRIUS - Programma per la Riqualificazione Urbana e la Sicurezza della periferia prossima alle mura del centro storico. Accertamento finanziamento.	167.076,99		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2378 NOTE: PRIUS - riduzione accertamenti d'entrata		INSUSSISTENZA	-167.076,99
1260	2020/3416	Progetto PRIUS - Programma per la Riqualificazione Urbana e la Sicurezza della periferia prossima alle mura del centro storico. Accertamento finanziamento.	156.818,83		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2378 NOTE: PRIUS - riduzione accertamenti d'entrata		INSUSSISTENZA	-156.818,83
1260	2020/3425	Progetto PRIUS - Programma per la Riqualificazione Urbana e la Sicurezza della periferia prossima alle mura del centro storico. Accertamento finanziamento. ***PAGATO FV***	335.040,45		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2378 NOTE: PRIUS - riduzione accertamenti d'entrata		INSUSSISTENZA	-274.789,28



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
1260	2021/3841	Progetto PRIUS - Programma per la RIqualificazione Urbana e la Sicurezza della periferia prossima alle mura del centro storico. Accertamento finanziamento. ***PAGATO FV***	909.048,47		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/3280 NOTE: PRIUS - Riversibility - Lavori di installazione nuovi impianti di illuminazione pubblica delle piazzole - Presa d'atto della contabilità finale e del certificato di regolare esecuzione - CUP C36J16000810001 - CIG 294676101B - Economia		INSUSSISTENZA	-6.461,26
		TOTALE CAPITOLO 1260	2.364.155,84	INSUSSISTENZE	-1.401.317,46
				INESIGIBILITA'	
1264	2022/1341	PNRR M2-C4-I2.2 Interventi di risagomatura di alcuni fossi di raccolta delle acque di drenaggio per la riduzione del rischio di esondazione - Accertamento in entrata ed impegno di spesa - CUP C34H20001140001.-	793.968,00		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/627 NOTE: PNRR M.2-C.4- Interventi di risagomatura dei fossi di raccolta delle acque di drenaggio lungo la via Mozza per le Risaie/via delle Colombaie/via delle Risaie per la riduzione del rischio di esondazione - CUP C34H20001140001 - Rettifica DD. 2022/3488 per destinazione impegni di spesa non utilizzati.-		INSUSSISTENZA	-48.028,99
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/624 NOTE: PNRR M.2-C.4- Interventi di risagomatura dei fossi di raccolta delle acque di drenaggio lungo la via del Leone per la riduzione del rischio di esondazione - CUP C34H20001140001 - Presa d'atto della contabilità finale e del certificato di regolare esecuzione dei lavori - Svincolo polizze e residuo credito alla Ditta appaltatrice.-		INSUSSISTENZA	-49.948,53
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/626 NOTE: PNRR M.2-C.4- Interventi di risagomatura dei fossi di raccolta delle acque di drenaggio lungo la via Traversa per le Calvane per la riduzione del rischio di esondazione - CUP C34H20001140001 - Presa d'atto della contabilità finale e del certificato di regolare esecuzione dei lavori - Svincolo polizze e residuo credito alla Ditta appaltatrice.-		INSUSSISTENZA	-22.957,64
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/625 NOTE: PNRR M.2-C.4- Interventi di risagomatura dei fossi di raccolta delle acque di drenaggio lungo la via della Torre Armata/via della Rugea per la riduzione del rischio di esondazione - CUP C34H20001140001 - Presa d'atto della contabilità finale e del certificato di regolare esecuzione dei lavori - Svincolo polizze e residuo credito alla Ditta appaltatrice.-		INSUSSISTENZA	-62.721,92
		PROVVEDIMENTO A/DD/2024/120 NOTE: pari ECO su imp. 2022/3937		INSUSSISTENZA	-4.973,00
		TOTALE CAPITOLO 1264	793.968,00	INSUSSISTENZE	-188.630,08
				INESIGIBILITA'	
1332/4	2022/1305	Ampliamento scuola primaria Laura Poli a Cafaggio - 1° lotto funzionale - Accertamento in entrata - CUP: C39H12000070004 - C.I.: 5045 - DECRETO RT 2020/21389 - QUOTA UTILIZZABILE AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA E 527.784,82 - impegnate minori somme vedi DD 700/21 e fonte indebitamento	113.530,68		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024) PARI ECO IMP. 2022/3790		INSUSSISTENZA	-1.327,06



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
TOTALE CAPITOLO 1332/4			113.530,68	INSUSSISTENZE	-1.327,06
				INESIGIBILITA'	
1352	2022/1340	Progetto di Innovazione Urbana (PIU) POR CREO FESR 2014-2020 - Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione - Asse VI URBANO - Azione 4.6.1 Mobilità Sostenibile - Operazione "Zona 30 e traffico" - Decreto Regione Toscana n. 8191 dell'11/05/2021 - Accertamento di entrata ed impegno di spesa.	627.200,73		
PROVVEDIMENTO A/DD/2023/1015 NOTE: VEDI ECONOMIA IMP. 2022/3935/1				INSUSSISTENZA	-47,01
TOTALE CAPITOLO 1352			627.200,73	INSUSSISTENZE	-47,01
				INESIGIBILITA'	
TOTALE BILANCIO 4.02.00			4.583.674,78	INSUSSISTENZE	-1.659.552,54
				INESIGIBILITA'	-10.823,68
CODICE BILANCIO: 5.04.00					
1790	2013/5868	Mutuo Poisizione 6006091 Cassa DD PP anno 2013 - euro 300.000,00 - IMP. 9123/13 - DGC 13/280	58.860,98		
PROVVEDIMENTO A/DD/2023/248 NOTE: Riduzione per economie di spesa				INSUSSISTENZA	-58.860,98
1790	2017/6326	MUTUO ORDINARIO CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA DI EURO 984.290,27 POS.6036672 - ADEGUAMENTO ANTINCENDIO NEGLI EDIFICI SCOLASTICI ANNO 2017 - MOVIMENTI CONTABILI. (imp. 17/6245-18/349) -	94.128,25		
PROVVEDIMENTO A/DD/2023/247 NOTE: Riduzione per economie di spesa				INSUSSISTENZA	-35.969,52
1790	2019/6483	Mutuo Ordinario CDDPP SPA di E 400.000,00 Pos.6049514 - PH 331 Ampliamento cimiteri di Coiano, Grignano e Mezzana. CUP C38C18000130004 - EX ACCERTAMENTO 2018/9486	64.661,89		
PROVVEDIMENTO A/DD/2023/249 NOTE: Riduzione per economie di spesa				INSUSSISTENZA	-59.338,57
1790	2021/7142	Mutuo Ordinario Cassa Depositi e Prestiti Spa di Euro 356.200,00 Posizione 6208455 - Scuola primaria Da Vinci lavori di adeguamento sismico - CUP C33H19000090004 - Movimenti contabili.	356.200,00		
PROVVEDIMENTO A/DD/2023/242 NOTE: Opera assistita da contributo finanziario riconosciuto in epoca successiva alla stipula del contratto di prestito				INSUSSISTENZA	-356.200,00
1790	2022/3066	Prestito Flessibile di Euro 2.204.000,00 Posizione 6034977 con Cassa Depositi e Prestiti, Progetto di Innovazione Urbana (P.I.U.) - Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione. Regolarizzazione movimenti contabili.	61.719,25		
PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267				INSUSSISTENZA	-30,00
TOTALE CAPITOLO 1790			635.570,37	INSUSSISTENZE	-510.399,07
				INESIGIBILITA'	



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
TOTALE BILANCIO 5.04.00			635.570,37	INSUSSISTENZE	-510.399,07
				INESIGIBILITA'	
CODICE BILANCIO: 6.03.00					
5027	2022/217	PRESTITO FLESSIBILE CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA DI EURO 2.204.000,00 POS.6034977 - PROGETTO DI INNOVAZIONE URBANA (P.I.U.)	30,00		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: Riduzione per economie di spesa		INSUSSISTENZA	-30,00
5027	2022/225	PRESTITO FLESSIBILE CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA DI EURO 2.204.000,00 POS.6034977 - PROGETTO DI INNOVAZIONE URBANA (P.I.U.)	4.999,55		
		PROVVEDIMENTO A/RLG/2000/267 NOTE: Riduzione per economie di spesa		INSUSSISTENZA	-4.999,55
TOTALE CAPITOLO 5027			5.029,55	INSUSSISTENZE	-5.029,55
				INESIGIBILITA'	
TOTALE BILANCIO 6.03.00			5.029,55	INSUSSISTENZE	-5.029,55
				INESIGIBILITA'	
CODICE BILANCIO: 9.01.00					
2/3	2021/7758	Ritenute su contributi mese di aprile 2021 - regolarizzazione maggior versamento effettuato	0,40		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988)		INESIGIBILITA'	-0,40
TOTALE CAPITOLO 2/3			0,40	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-0,40
3/3	2022/540	STIPENDI MESE DI FEBBRAIO 2022	211,33		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACC. RENDIC. 2023 (PROT. 19988/2024)		INSUSSISTENZA	-0,41
3/3	2022/1232	Atto di pignoramento presso Terzi - Recupero Somma 125 - Accantonamento somme in attesa di Ordinanza di Assegnazione - Assunzione di accertamento di entrata e impegno di spesa -	53.625,54		
		PROVVEDIMENTO A/DD/2023/2555 NOTE: Minore accertamento per inefficacia del pignoramento ai sensi dell'art. 543 cpc - R.S. 125		INSUSSISTENZA	-50.848,59
TOTALE CAPITOLO 3/3			53.836,87	INSUSSISTENZE	-50.849,00
				INESIGIBILITA'	



REGISTRO INSUSSISTENZE / INESIGIBILITA' - ESERCIZIO 2023

CAPITOLO	ACCERTAMENTO	DECRIZIONE ACCERTAMENTO ED ESTREMI ECONOMIA	IMPORTO ALL'1/1	TIPO	IMPORTO INSUSSISTENZA / INESIGIBILITA'
TOTALE BILANCIO 9.01.00			53.837,27	INSUSSISTENZE	-50.849,00
				INESIGIBILITA'	-0,40
CODICE BILANCIO: 9.02.00					
8/2	2013/5641	TRIBUTO PROVINCIA LE SU TARES	252.909,62		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT.RENDIC.2023 PG 19988/2024 (RAG per pareggio riduz. act/imp.serv.c/terzi)		INESIGIBILITA'	-0,19
TOTALE CAPITOLO 8/2			252.909,62	INSUSSISTENZE	
				INESIGIBILITA'	-0,19
9/1	2019/7240	Progetto SMEs for Industry 4.0 (SMARTY). Accertamento finanziamento concesso per trasferimento ai partners progettuali.	688.313,50		
		PROVVEDIMENTO A/GC/2024/115 NOTE: RIACCERT. RENDIC. 2023 (PG. 2024/19988) PARI ECO IMP.2019/6986		INSUSSISTENZA	-206.669,78
TOTALE CAPITOLO 9/1			688.313,50	INSUSSISTENZE	-206.669,78
				INESIGIBILITA'	
TOTALE BILANCIO 9.02.00			941.223,12	INSUSSISTENZE	-206.669,78
				INESIGIBILITA'	-0,19
TOTALE GENERALE			73.995.176,05	INSUSSISTENZE	-3.107.580,24
				INESIGIBILITA'	-22.364.883,27

**RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI E PASSIVI
2022 E PRECEDENTI PER TITOLO E
ANNO DI FORMAZIONE**





ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2022 E PRECEDENTI

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	INCASSI	MAGGIORI ACCERTAMENTI O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2010	357.115,75	370,81	0,00	356.744,94
2011	377.932,26	504,84	-0,01	377.427,41
2012	346.242,72	3.096,77	2.240,98	345.386,93
2013	0,00	22.088,00	22.088,00	0,00
2014	0,04	100.200,47	100.200,45	0,02
2015	0,03	149.526,96	149.526,94	0,01
2016	0,04	193.625,78	193.641,97	16,23
2017	87.302,20	292.377,12	205.282,44	207,52
2018	3.558.166,16	777.188,02	-2.685.566,13	95.412,01
2019	17.371.224,61	1.159.771,47	-12.962.895,29	3.248.557,85
2020	14.022.541,55	1.213.297,11	114.178,15	12.923.422,59
2021	14.750.947,56	1.291.584,71	313.073,08	13.772.435,93
2022	33.399.148,57	16.841.718,96	2.597.710,48	19.155.140,09
Totale Titolo 1	84.270.621,49	22.045.351,02	-11.950.518,94	50.274.751,53



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2022 E PRECEDENTI

Titolo 2 - Trasferimenti correnti

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	INCASSI	MAGGIORI ACCERTAMENTI O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2012	700,00	0,00	0,00	700,00
2016	6.063,00	0,00	0,00	6.063,00
2017	10.499,99	0,00	0,00	10.499,99
2018	147.863,13	74.076,07	-29.371,06	44.416,00
2019	764.743,62	638.785,65	-7.320,00	118.637,97
2020	226.149,31	34.947,54	-14.640,00	176.561,77
2021	1.015.843,89	580.576,26	484,04	435.751,67
2022	2.980.889,16	2.331.965,50	-118.097,20	530.826,46
Totale Titolo 2	5.152.752,10	3.660.351,02	-168.944,22	1.323.456,86



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2022 E PRECEDENTI

Titolo 3 - Entrate extratributarie

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	INCASSI	MAGGIORI ACCERTAMENTI O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2007	7.380,00	0,00	-7.380,00	0,00
2008	14.907,93	1.388,25	-13.519,68	0,00
2009	5.160,00	0,00	-5.160,00	0,00
2010	0,01	0,00	-0,01	0,00
2011	3.600,00	0,00	-3.600,00	0,00
2012	248.436,25	343,30	-8.739,01	239.353,94
2013	4.560,07	0,00	-0,07	4.560,00
2014	8.703,02	1.740,70	-0,08	6.962,24
2015	10.118,98	897,00	182,16	9.404,14
2016	41.662,37	30.681,78	-592,10	10.388,49
2017	250.350,00	107.541,23	-12.533,86	130.274,91
2018	1.044.749,20	108.228,53	-856.907,04	79.613,63
2019	5.196.147,05	159.286,67	-3.028.375,58	2.008.484,80
2020	5.151.142,78	98.590,37	-41.145,97	5.011.406,44
2021	5.946.612,60	448.287,05	-760,36	5.497.565,19
2022	22.581.465,15	5.883.908,40	-276.313,01	16.421.243,74
Totale Titolo 3	40.514.995,41	6.840.893,28	-4.254.844,61	29.419.257,52



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2022 E PRECEDENTI

Titolo 4 - Entrate in conto capitale

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	INCASSI	MAGGIORI ACCERTAMENTI O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2002	804.640,82	0,00	0,00	804.640,82
2003	556.598,24	0,00	0,00	556.598,24
2005	896.958,93	0,00	0,00	896.958,93
2007	6.122,05	0,00	0,00	6.122,05
2008	209.516,13	0,00	0,00	209.516,13
2011	0,00	0,00	0,00	0,00
2013	74.650,72	0,00	0,00	74.650,72
2014	225,00	0,00	0,00	225,00
2015	0,00	0,00	0,00	0,00
2016	609.490,51	8.100,00	0,00	601.390,51
2017	3.635,60	0,00	0,00	3.635,60
2018	1.953.538,87	0,00	0,00	1.953.538,87
2019	2.792.594,84	225.418,11	-796.171,10	1.771.005,63
2020	3.396.924,70	345.989,81	-598.685,10	2.452.249,79
2021	3.756.314,56	1.205.170,04	2.257,01	2.553.401,53
2022	7.635.840,72	2.975.275,01	-267.132,51	4.393.433,20
Totale Titolo 4	22.697.051,69	4.759.952,97	-1.659.731,70	16.277.367,02



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2022 E PRECEDENTI

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	INCASSI	MAGGIORI ACCERTAMENTI O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2008	687.194,05	0,00	0,00	687.194,05
2012	238.230,77	0,00	0,00	238.230,77
2013	76.105,85	3.934,50	-58.860,98	13.310,37
2014	49.067,51	30.328,22	0,00	18.739,29
2015	308.574,69	211.864,47	0,00	96.710,22
2016	385.552,79	216.571,96	0,00	168.980,83
2017	102.411,20	12.729,89	-35.969,52	53.711,79
2018	308.878,72	208.958,66	0,00	99.920,06
2019	399.197,67	111.636,17	-59.338,57	228.222,93
2020	1.540.516,71	714.700,69	0,00	825.816,02
2021	6.733.847,90	4.965.178,73	-356.200,00	1.412.469,17
2022	10.111.719,25	9.822.011,19	-30,00	289.678,06
Totale Titolo 5	20.941.297,11	16.297.914,48	-510.399,07	4.132.983,56



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2022 E PRECEDENTI

Titolo 6 - Accensione Prestiti

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	INCASSI	MAGGIORI ACCERTAMENTI O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2022	7.076,79	2.047,24	-5.029,55	0,00
Totale Titolo 6	7.076,79	2.047,24	-5.029,55	0,00



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2022 E PRECEDENTI

Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	INCASSI	MAGGIORI ACCERTAMENTI O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2013	322.141,09	3.605,17	-0,19	318.535,73
2014	385.241,09	4.995,83	0,00	380.245,26
2015	492.706,37	9.265,43	0,00	483.440,94
2016	563.901,49	9.444,98	0,00	554.456,51
2017	38.191,94	4.293,78	0,00	33.898,16
2018	594.433,12	13.301,00	0,00	581.132,12
2019	1.232.942,26	502.423,18	-206.669,78	523.849,30
2020	984.834,54	8.719,56	0,00	976.114,98
2021	615.857,43	9.446,54	-0,40	606.410,49
2022	1.839.875,49	803.754,94	-50.849,00	985.271,55
Totale Titolo 9	7.070.124,82	1.369.250,41	-257.519,37	5.443.355,04



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2022 E PRECEDENTI

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	INCASSI	MAGGIORI ACCERTAMENTI O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
RIEPILOGO GENERALE PER ANNO DI FORMAZIONE				
Tot. 2002	804.640,82	0,00	0,00	804.640,82
Tot. 2003	556.598,24	0,00	0,00	556.598,24
Tot. 2005	896.958,93	0,00	0,00	896.958,93
Tot. 2007	13.502,05	0,00	-7.380,00	6.122,05
Tot. 2008	911.618,11	1.388,25	-13.519,68	896.710,18
Tot. 2009	5.160,00	0,00	-5.160,00	0,00
Tot. 2010	357.115,76	370,81	-0,01	356.744,94
Tot. 2011	381.532,26	504,84	-3.600,01	377.427,41
Tot. 2012	833.609,74	3.440,07	-6.498,03	823.671,64
Tot. 2013	477.457,73	29.627,67	-36.773,24	411.056,82
Tot. 2014	443.236,66	137.265,22	100.200,37	406.171,81
Tot. 2015	811.400,07	371.553,86	149.709,10	589.555,31
Tot. 2016	1.606.670,20	458.424,50	193.049,87	1.341.295,57
Tot. 2017	492.390,93	416.942,02	156.779,06	232.227,97
Tot. 2018	7.607.629,20	1.181.752,28	-3.571.844,23	2.854.032,69
Tot. 2019	27.756.850,05	2.797.321,25	-17.060.770,32	7.898.758,48
Tot. 2020	25.322.109,59	2.416.245,08	-540.292,92	22.365.571,59
Tot. 2021	32.819.423,94	8.500.243,33	-41.146,63	24.278.033,98
Tot. 2022	78.556.015,13	38.660.681,24	1.880.259,21	41.775.593,10
Totale Generale	180.653.919,41	54.975.760,42	-18.806.987,46	106.871.171,53



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2022 E PRECEDENTI

Titolo 1 - Spese correnti

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	PAGAMENTI	ECONOMIE O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2005	16.358,26	0,00	0,00	16.358,26
2006	13.521,51	0,00	0,00	13.521,51
2007	4.271,27	0,00	0,00	4.271,27
2008	4.343,00	0,00	0,00	4.343,00
2010	406.272,76	31,09	0,00	406.241,67
2011	383.296,66	36,75	0,00	383.259,91
2012	410.640,21	112,50	0,00	410.527,71
2013	3.820,72	0,00	-3.820,72	0,00
2014	32.447,15	1.459,12	-520,20	30.467,83
2015	42.652,42	7,61	0,00	42.644,81
2016	12.672,61	12,03	-6.588,00	6.072,58
2017	141.858,16	0,00	-4.644,16	137.214,00
2018	422.041,39	34.618,89	-339.872,46	47.550,04
2019	416.519,40	72.027,72	-82.464,79	262.026,89
2020	401.878,82	88.730,06	-109.276,68	203.872,08
2021	1.219.116,76	417.133,65	-210.420,03	591.563,08
2022	27.210.024,45	24.947.564,12	-987.406,13	1.275.054,20
Totale Titolo 1	31.141.735,55	25.561.733,54	-1.745.013,17	3.834.988,84



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2022 E PRECEDENTI

Titolo 2 - Spese in conto capitale

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	PAGAMENTI	ECONOMIE O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2003	0,00	0,00	0,00	0,00
2004	0,00	0,00	0,00	0,00
2006	27.500,00	0,00	0,00	27.500,00
2008	0,00	0,00	0,00	0,00
2009	1.758,35	0,00	-1.758,35	0,00
2011	7.359,28	2.159,58	0,00	5.199,70
2012	294.941,55	214.232,21	0,00	80.709,34
2013	321.711,64	6.099,73	-273.296,17	42.315,74
2014	10.361,27	0,00	-8.380,00	1.981,27
2016	4.040,24	0,00	0,00	4.040,24
2017	24.057,69	8.604,31	-10.367,06	5.086,32
2018	94.791,64	9.665,39	-13.916,11	71.210,14
2019	140.776,06	20.043,67	-7.176,42	113.555,97
2020	225.476,58	96.819,39	-11.986,97	116.670,22
2021	651.437,23	327.656,73	-23.655,67	300.124,83
2022	6.528.846,71	5.523.922,38	-283.595,60	721.328,73
Totale Titolo 2	8.333.058,24	6.209.203,39	-634.132,35	1.489.722,50



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2022 E PRECEDENTI

Titolo 4 - Rimborso Prestiti

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	PAGAMENTI	ECONOMIE O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2022	2.054.021,65	2.054.021,65	0,00	0,00
Totale Titolo 4	2.054.021,65	2.054.021,65	0,00	0,00



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2022 E PRECEDENTI

Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	PAGAMENTI	ECONOMIE O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2007	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
2012	22.340,20	21.811,25	0,00	528,95
2013	325.428,16	4.996,03	0,00	320.432,13
2014	408.581,64	9.013,49	0,00	399.568,15
2015	524.340,73	3.262,88	0,00	521.077,85
2016	606.378,64	6.030,15	0,00	600.348,49
2017	98.954,97	5.150,01	0,00	93.804,96
2018	631.216,85	9.883,10	0,00	621.333,75
2019	1.243.163,67	498.084,82	-206.669,78	538.409,07
2020	984.107,17	7.336,87	0,00	976.770,30
2021	689.214,11	45.732,71	0,00	643.481,40
2022	4.639.217,55	3.061.487,62	-50.849,59	1.526.880,34
Totale Titolo 7	10.174.443,69	3.672.788,93	-257.519,37	6.244.135,39



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2022 E PRECEDENTI

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	PAGAMENTI	ECONOMIE O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
RIEPILOGO GENERALE PER ANNO DI FORMAZIONE				
Tot. 2003	0,00	0,00	0,00	0,00
Tot. 2004	0,00	0,00	0,00	0,00
Tot. 2005	16.358,26	0,00	0,00	16.358,26
Tot. 2006	41.021,51	0,00	0,00	41.021,51
Tot. 2007	5.771,27	0,00	0,00	5.771,27
Tot. 2008	4.343,00	0,00	0,00	4.343,00
Tot. 2009	1.758,35	0,00	-1.758,35	0,00
Tot. 2010	406.272,76	31,09	0,00	406.241,67
Tot. 2011	390.655,94	2.196,33	0,00	388.459,61
Tot. 2012	727.921,96	236.155,96	0,00	491.766,00
Tot. 2013	650.960,52	11.095,76	-277.116,89	362.747,87
Tot. 2014	451.390,06	10.472,61	-8.900,20	432.017,25
Tot. 2015	566.993,15	3.270,49	0,00	563.722,66
Tot. 2016	623.091,49	6.042,18	-6.588,00	610.461,31
Tot. 2017	264.870,82	13.754,32	-15.011,22	236.105,28
Tot. 2018	1.148.049,88	54.167,38	-353.788,57	740.093,93
Tot. 2019	1.800.459,13	590.156,21	-296.310,99	913.991,93
Tot. 2020	1.611.462,57	192.886,32	-121.263,65	1.297.312,60
Tot. 2021	2.559.768,10	790.523,09	-234.075,70	1.535.169,31
Tot. 2022	40.432.110,36	35.586.995,77	-1.321.851,32	3.523.263,27
Totale Generale	51.703.259,13	37.497.747,51	-2.636.664,89	11.568.846,73

SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

COMUNE DI PRATO

Deliberazione di Consiglio Comunale n. **47** del **27/07/2023**

Oggetto: **Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 - Salvaguardia degli equilibri (art. 193 TUEL) e variazione di assestamento generale (art. 175, comma 8, TUEL) - Approvazione.**

Adunanza ordinaria del 27/07/2023 ore 13:00 seduta pubblica.

Il Presidente del Consiglio Gabriele Alberti dichiara aperta la seduta alle ore 14,12.

Risultano presenti al momento della votazione Biffoni Matteo i seguenti 28 consiglieri:

Consigliere	Presente	Assente	Consigliere	Presente	Assente
Alberti Gabriele	X	-	Bartolozzi Elena	-	X
Belgiorno Claudio	X	-	Betti Eva	X	-
Biagioni Marco	X	-	Calussi Maurizio	X	-
Cocci Tommaso	X	-	Curcio Marco	X	-
Facchi Antonio Nelson	X	-	Faltoni Monia	X	-
Fanelli Giannetto	X	-	Garnier Marilena	-	X
Guerrini Martina	X	-	La Vita Silvia	X	-
Lafranceschina Mirko	X	-	Lin Teresa	X	-
Longobardi Claudia	X	-	Maioriello Carmine	X	-
Meoni Andrea	X	-	Mugnaioni Sandra	-	X
Norcia Silvia	X	-	Ovattoni Patrizia	X	-
Romei Enrico	X	-	Rosati Matilde Maria	X	-
Sapia Marco	X	-	Sciumbata Rosanna	X	-
Soldi Leonardo	X	-	Spada Daniele	X	-
Stanasel George Claudiu	X	-	Tassi Paola	X	-
Tinagli Lorenzo	-	X	Wong Marco	X	-

Presiede il Presidente del Consiglio Gabriele Alberti , con l'assistenza del Vice Segretario Generale Jacopo De Luca.

Assistono alla seduta i seguenti assessori :

Barberis Valerio, Faggi Simone, Leoni Flora, Santi Ilaria, Sbolgi Giacomo, Squittieri Benedetta, Sanzò Cristina

(omissis il verbale)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Oggetto: Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 - Salvaguardia degli equilibri (art. 193 TUEL) e variazione di assestamento generale (art. 175, comma 8, TUEL) - Approvazione.

Il Consiglio

Viste la D.C.C. n. 26 del 20/04/2023, con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento del DUP 2023-2025, e la D.C.C. n. 27 del 20/04/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2023-2025 e relativi allegati;

Vista la D.G.C. n. 131 del 27/04/2023 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2023-2025, con la quale sono state assegnate le risorse finanziarie e strumentali ai centri di responsabilità;

Vista la D.G.C. n. 160 del 16/05/2023 di approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione 2023-2025 e integrazione Piano esecutivo di gestione, con la quale sono stati approvati gli obiettivi di Performance e assegnati agli stessi le risorse finanziarie;

Richiamata la D.C.C. n. 42 del 29 giugno 2023 di approvazione del Rendiconto della gestione relativo all'esercizio finanziario 2022;

Richiamato l'art. 153 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) secondo il quale il responsabile economico-finanziario è preposto alla verifica periodica dello stato di accertamento delle entrate e di impegno delle spese e più in generale alla salvaguardia degli equilibri finanziari e complessivi della gestione, nonché dei vincoli di finanza pubblica;

Richiamato l'art. 147 comma 3 lett.c) TUEL in base al quale il sistema di controllo interno è diretto a garantire il costante controllo degli equilibri finanziari della gestione di competenza, della gestione dei residui e della gestione della cassa mediante attività di coordinamento e di vigilanza da parte del responsabile del servizio finanziario, nonché attività di controllo da parte dei responsabili dei servizi. Il successivo art. 147-quinquies ribadisce come il controllo sugli equilibri finanziari sia svolto sotto la direzione del responsabile economico-finanziario, disciplinato dal regolamento di contabilità nel rispetto dell'ordinamento contabile e delle norme che regolano il concorso degli enti locali alla realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica;

Visto l'art.193 del D.Lgs. 267/2000 "Salvaguardia degli equilibri di bilancio", di seguito riportato integralmente:

1. Gli enti locali garantiscono durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme contabili recate dal presente testo unico, con particolare riferimento agli equilibri di competenza e di cassa di cui all'articolo 162, comma 6.

2. Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare contestualmente:

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui;

b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194;

c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui.

La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo.

3. Ai fini del comma 2, fermo restando quanto stabilito dall'art. 194, comma 2, possono essere utilizzate per l'anno in corso e per i due successivi le possibili economie di spesa e tutte le entrate, ad eccezione di quelle provenienti dall'assunzione di prestiti e di quelle con specifico vincolo di destinazione, nonché i proventi derivanti da alienazione di beni patrimoniali disponibili e da altre entrate in c/capitale con riferimento a squilibri di parte capitale. Ove non possa provvedersi con le modalità sopra indicate è possibile impiegare la quota libera del risultato di amministrazione. Per il ripristino degli equilibri di bilancio e in deroga all'articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, l'ente può modificare le tariffe e le aliquote relative ai tributi di propria competenza entro la data di cui al comma 2.

4. La mancata adozione, da parte dell'ente, dei provvedimenti di riequilibrio previsti dal presente articolo è equiparata ad ogni effetto alla mancata approvazione del bilancio di previsione di cui all'articolo 141, con applicazione della procedura prevista dal comma 2 del medesimo articolo.

Richiamato l'articolo 119 primo comma della Costituzione, come modificato dalla Legge Costituzionale 20 aprile 2012, n° 1, che nel testo in vigore dall'01.01.2014 recita:

<< I Comuni, le Province, le Città metropolitane e le Regioni hanno autonomia finanziaria di entrata e di spesa, nel rispetto dell'equilibrio dei relativi bilanci, e concorrono ad assicurare l'osservanza dei vincoli economici e finanziari derivanti dall'ordinamento dell'Unione europea>>;

Richiamata la Delibera n. 4/2015 Della Corte dei Conti – Sezione Autonomie, contenente le linee di indirizzo per il passaggio alla nuova contabilità di Regioni ed Enti locali che, al punto 2, ribadisce come la concreta realizzazione delle finalità di coordinamento finanziario, poste dall'art. 117, comma 3, Cost., richieda il controllo dell'equilibrio di bilancio non limitato alla sua veridicità, ma esteso alla sua sostenibilità e conservazione nel tempo. Da qui *<< la necessità di un costante controllo del mantenimento di un armonico e simmetrico bilanciamento tra risorse disponibili e spese necessarie per il perseguimento delle finalità pubbliche e della salvaguardia dell'equilibrio tendenziale in corso d'esercizio a condizione che le pertinenti risorse correlate siano effettive e congruenti>>;*

Richiamati i seguenti provvedimenti:

- Legge 29 dicembre 2022, n. 197 (Legge di Bilancio 2023), in particolare il comma 775

dell'articolo 1, il quale prevede che in considerazione del protrarsi degli effetti economici negativi derivanti dalla crisi ucraina, consente agli enti locali in via eccezionale e limitatamente all'anno 2023, in deroga a quanto previsto dall'art. 187, comma 2, del TUEL, di approvare il bilancio di previsione con l'applicazione della quota libera dell'avanzo, accertato con l'approvazione del rendiconto 2022;

- DL 198 del 29 dicembre 2022, convertito in Legge n.14 del 24/02/2023 (Milleproroghe) recante disposizioni urgenti in materia di termini legislativi, in particolare l'art. 3 ter riguardante l'alleggerimento degli oneri da indebitamento e l'utilizzo dei risparmi per le maggiori spese energetiche e l'art. 11 c.8-decies che consente anche per l'anno 2023 l'utilizzo delle sanzioni al Codice della strada per il caro energia;

- DL 16 del 2 marzo 2023 convertito in Legge n. 46 del 21/04/2023 (Decreto Ucraina)

- DL 34 del 30 marzo 2023 convertito in Legge n. 56 del 26/05/2023 (Decreto bollette);

- DL 44 del 22 aprile 2023 (Decreto rafforzamento capacità amministrativa P.A.);

- DL 48 del 4 maggio 2023 (Decreto lavoro), in particolare l'art.42 in base al quale viene istituito un Fondo per le attività socio-educative a favore dei minori per il finanziamento di iniziative dei comuni da attuare nel periodo 1° giugno – 31 dicembre 2023, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, finalizzata al potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minori;

- DI 51 del 10 maggio 2023 – Decreto in materia di amministrazione di enti pubblici, termini legislativi e solidarietà sociale;

- DM 19 maggio 2023 (e Comunicato Dir.Centrale Finanza Locale n. 2 del 21 giugno 2023), recante i criteri e le modalità di riparto del fondo di 400 milioni di euro per l'anno 2023 (istituito con L.197 del 29 dicembre 2022, "legge di bilancio 2023-2025") e che riconosce un contributo straordinario agli enti locali per garantire la continuità dei servizi erogati in relazione alla spesa per utenze di energia elettrica e gas. Il fondo è destinato per 350 milioni di euro in favore dei comuni e per 50 milioni di euro in favore delle città metropolitane e delle province;

- DL 16 del 2 marzo 2023 che prevede l'assegnazione anche per il 2023 del contributo forfettario una tantum ai Comuni ospitanti un significativo numero di persone richiedenti il permesso di protezione temporanea per il rafforzamento dell'offerta di servizi sociali territoriali;

- il nuovo codice dei contratti pubblici (D.Lgs. 36/2023);

Richiamato il vigente Regolamento di contabilità;

Richiamato l'art. 175, comma 8, del TUEL ai sensi del quale, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio finanziario, in termini di competenza e di cassa, entro il 31 luglio di ciascun anno, l'Organo Consiliare provvede, ove necessario, alla variazione di assestamento generale, consistente nella verifica di tutti gli stanziamenti di entrata e di spesa;

Richiamato l'Allegato 4/1 del D.Lgs. 118/2011, che al punto 4.2, lettera g, nell'individuare gli strumenti della programmazione degli enti locali annovera tra essi "lo schema di delibera di

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

assestamento del bilancio ed il controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio, da deliberarsi da parte del Consiglio comunale entro il 31 luglio di ogni anno;

Richiamato l'art. 187, comma 2, del TUEL a norma del quale la quota libera dell'avanzo di amministrazione dell'esercizio precedente, può essere utilizzato con provvedimento di variazione di bilancio, per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità:

- a) per la copertura dei debiti fuori bilancio;
- b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193 ove non possa provvedersi con mezzi ordinari;
- c) per il finanziamento di spese di investimento;
- d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente;
- e) per l'estinzione anticipata dei prestiti.

Pertanto, prima di finanziare spese di investimento o spese correnti a carattere non permanente, è necessario verificare che non esistano debiti fuori bilancio ancora da riconoscere e che l'avanzo di amministrazione non sia necessario per i provvedimenti diretti alla salvaguardia degli equilibri di bilancio;

Vista la relazione tecnica sulla salvaguardia degli equilibri che evidenzia la non sussistenza di debiti fuori bilancio da riconoscere e dalla quale emerge la permanenza degli equilibri di bilancio della gestione di competenza e della gestione residui.

Dato atto della necessità di provvedere ad una serie di variazioni da apportare alla parte corrente e alla parte in conto capitale del bilancio 2023-2025, si esplicitano le più significative:

per la parte corrente

dal lato entrate:

E' stato integrato lo stanziamento del contributo statale finalizzato a mitigare gli effetti del caro energia, sulla base del riparto stabilito con Decreto del Ministero dell'Interno 19 maggio 2023;

Si è provveduto ad adeguare lo stanziamento dell'addizionale comunale all'Irpef in base ai versamenti Irpef Agenzia delle Entrate già contabilizzati;

Sono stati adeguati gli stanziamenti di alcune entrate tributarie ed extratributarie sulla base degli accertamenti assunti e/o riscossi oppure sulla base del trend degli stessi al 30 giugno 2023 anche in considerazione dei dati definitivi di rendiconto 2022;

Sono stati iscritti contributi da vari soggetti, correlati alle spese, sulla base delle indicazioni provenienti dai servizi dell'Ente. Tra questi:

- contributo iscritto sugli esercizi 2023 (euro 1.850.000,00) e 2024 (euro 5.020.000,00) a titolo di trasferimento della Regione Toscana per il finanziamento della misura "Nidi gratis". Gli importi si basano su stime formulate dal competente servizio in attesa della definizione dei soggetti beneficiari della misura;
- contributo ministeriale cd centri estivi 2023 (assegnazione provvisoria al Comune di Prato)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

euro 208.248,00);

- contributo di cui al fondo statale per l'assistenza all'autonomia e alla comunicazione degli alunni con disabilità (L.2021/234, art. 1 commi 179-180) euro 274.000,00;

Si è provveduto all'iscrizione tra le entrate extratributarie nelle tre annualità del bilancio, dei proventi derivanti dal servizio di pre e post scuola a seguito al passaggio del servizio da gestione indiretta a gestione diretta, sulla base delle indicazioni fornite dal competente servizio;

Con la costituzione della Multiutility per la gestione unitaria di servizi nella Toscana centrale, si è provveduto alla ridefinizione delle somme iscritte in bilancio a titolo di dividendi sulla base di quanto indicato nel verbale di assemblea ordinaria di Alia Servizi Ambientali SpA del 26 maggio 2023;

Si è provveduto ad iscrizione di somma a rimborso da parte della Società della Salute Area Pratese a titolo di avanzo delle somme versate dal Comune di Prato quale anticipi per i servizi socioassistenziali e sociosanitari rispetto alla spesa effettiva, come da indicazioni fornite da SdS;

dal lato spese:

Sono state operate alcune variazioni di tipo compensativo, sulla base delle indicazioni fornite dai servizi, nell'ambito degli stanziamenti previsti per ciascun responsabile;

Sono state accolte alcune variazioni incrementative, anche sugli esercizi 2023/2024, in prevalenza legate alla necessità di procedere a rinnovi dei contratti in scadenza o a nuove procedure di gara nei settori della cultura, dell'istruzione e della refezione, di spese per eventi legati al settembre pratese, a varie iniziative culturali e all'attività istituzionale, in ambito informatico, sociale, sportivo, per polizia municipale, per servizi relativi al territorio e all'ambiente, per protezione civile e a sostegno delle attività economiche;

Si è altresì provveduto a integrare le dotazioni dell'esercizio 2023 per spese energetiche in parte finanziate dal ristoro statale per il caro energia assegnato per il 2023;

Si è provveduto a rimodulare su triennio gli stanziamenti iscritti a titolo di rimborso quote capitale e interessi di mutui e prestiti secondo quanto riportato nella tabella riassuntiva di cui alla deliberazione di Giunta comunale n. 125 del 31 aprile 2023 ad oggetto: "Rinegoziazione mutui sottoscritti con Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. in attuazione della Circolare n.1303 del 04/04/2023". Si richiamano a questo proposito le disposizioni di cui al DL 198/22 che, all'art. 3-ter, consente agli enti locali nel corso del 2023, in considerazione dell'emergenza energetica in corso, di rinegoziare o sospendere con deliberazione giuntale la quota capitale di mutui e altre forme di prestito, fermo restando l'obbligo di provvedere alle relative iscrizioni nel bilancio di previsione. Lo stesso articolo, comma 1, estende fino al 2025 la possibilità di utilizzare senza vincoli di destinazione, quindi anche per spese correnti, i risparmi derivanti da operazioni di rinegoziazione;

Sono state iscritte voci di spesa corrente a titolo di restituzione ad amministrazioni centrali e

locali di quote di contributi per somme non spese o non ammissibili al finanziamento mediante applicazione di quote vincolate in avanzo di amministrazione al 31/12/2022; l'applicazione dell'avanzo di amministrazione ha altresì finanziato spese cui si rimanda a specifica sezione della presente deliberazione più avanti illustrata;

per la parte in conto capitale:

Richiamata la D.G.C. n. 240 del 18/07/2023 di modifica del Piano OO.PP. 2023-2025;

Si è operata la modifica della fonte di finanziamento applicata ad una serie di interventi programmati e sopraggiunti, in relazione ai quali i servizi competenti hanno segnalato l'urgenza di reperire risorse di più immediato realizzo. Tale permutazione di risorse al finanziamento di investimenti è avvenuta in gran parte, mediante applicazione all'annualità 2023 di quote di avanzo di amministrazione determinato con il rendiconto di gestione 2022.

Si è provveduto a stanziare avanzo di amministrazione vincolato per trasferimenti in conto capitale PNRR per il finanziamento di interventi ricompresi nel Piano Nazionale di ripresa e resilienza;

Nell'ambito degli investimenti PNRR si segnala altresì nell'ambito di un intervento a presidio del rischio idraulico un'attrazione dello stesso a finanziamento regionale con incremento di importo finanziato in sostituzione di quello statale e ad eliminazione su triennio di un intervento ricompreso nel PNRR M.1-C.3-I.2 per upgrade processo ed eliminazione barriere architettoniche presso Castello dell'Imperatore, in quanto intervento non finanziato, a riduzione di intervento PNRR M.4-C.1-I1.1 per ampliamento e riqualificazione centro bambini e famiglie e spazio giochi Abatoni motivato dal mancato utilizzo della preassegnazione del 10%;

Tra gli ambiti di intervento si citano, a titolo esemplificativo e non esaustivo, quelli diretti alla manutenzione di immobili del patrimonio comunale, anche di valore storico, artistico e culturale, di piscine ed altri impianti sportivi, per manutenzione di immobili di edilizia residenziale pubblica di ricambio tecnologico uffici, di messa in sicurezza e risanamento edifici scolastici, di rigenerazione urbana, di riqualificazione e valorizzazione degli spazi urbani, per attività di pianificazione urbanistica, per restituzione di maggiori oneri versati da soggetti privati derivanti da concessioni edilizie e condoni, per interventi a presidio del rischio idraulico, per sistemazione di aree a verde pubblico, per pubblica illuminazione, per manutenzione rete stradale e miglioramento della sicurezza stradale ed eliminazione barriere architettoniche, per manutenzione cimiteri;

Dato atto che, in seguito alla D.C.C. n. 42 del 29 giugno 2023 di approvazione del Rendiconto della gestione 2022, risulta un risultato di amministrazione pari ad euro 189.588.426,54, ripartito in parte accantonata (euro 111.618.169,69), parte vincolata (euro 48.730.290,60), parte destinata agli investimenti (euro 8.531.124,17) e parte disponibile (euro 20.708.842,08), così composto:

Comune di Prato

Risultato di amministrazione

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				79.979.097,11
RISCOSSIONI	(+)	56.353.782,22	227.228.127,68	283.581.909,90
PAGAMENTI	(-)	35.491.857,63	202.790.814,34	238.282.671,97
SALDO CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			125.278.335,04
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			125.278.335,04
RESIDUI ATTIVI	(+)	102.097.904,28	78.556.015,13	180.653.919,41
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	11.271.148,77	40.432.110,36	51.703.259,13
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			6.532.353,05
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			58.108.215,73
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2022 (A)				189.588.426,54
Composizione del risultato di amministrazione al 31/12/2022				
Parte accantonata				
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2022				102.840.527,50
Accantonamento residui perenti al 31/12/2022				0,00
Fondo anticipazioni liquidità				0,00
Fondo perdite società partecipate				317.807,27
Fondo contenzioso				7.086.821,96
Altri accantonamenti				1.373.012,96
Totale parte accantonata (B)				111.618.169,69
Parte vincolata				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				32.319.608,34
Vincoli derivanti da trasferimenti				12.890.249,92
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui				2.144.959,74
Vincoli formalmente attribuiti all'ente				1.375.472,60
Altri vincoli				0,00
Totale parte vincolata (C)				48.730.290,60
Parte destinata agli investimenti				
Totale parte destinata agli investimenti (D)				8.531.124,17
Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)				20.708.842,08
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come avanzo da ripianare				

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Si riepiloga nella tabella qui di seguito riportata l'applicazione dell'avanzo di amministrazione 2022 che con tale variazione si provvede a stanziare in misura complessivamente pari ad euro 28.252.977,12:

	applicazione avanzo da rendi conto 2022	A SPESA CORRENTE	A SPESA CORRENTE CONNESSA A COVID	A SPESA DI INVESTIMENTO
AVANZO ACCANTONATO				
Avanzo accantonato per fondo giuridico del personale	26.888,58	26.888,58		
TOTALE AVANZO ACCANTONATO	26.888,58	26.888,58		
AVANZO VINCOLATO:				
Avanzo vincolato leggi e principi contabili da sanzioni per violazioni in materia di circolazione stradale	10.305.525,00	1.250.000,00		9.055.525,00
Avanzo vincolato leggi e principi contabili da oneri concessori e fondo innovazione	2.122.913,95			2.122.913,95
Avanzo vincolato da Trasferimenti correnti	649.754,91	649.754,91		
Avanzo vincolato da Trasferimenti correnti da ristori specifici di spesa 2020 covid	306.164,04		306.164,04	
Avanzo vincolato da Trasferimenti in conto capitale	180.635,95			180.635,95
Avanzo vincolato da Trasferimenti in conto capitale PNRR	2.577.416,68			2.577.416,68
Avanzo vincolato per vincoli formalmente attribuiti dall'ente	1.372.465,37			1.372.465,37
TOTALE AVANZO VINCOLATO	17.514.875,90	1.899.754,91	306.164,04	15.308.956,95
Avanzo destinato agli investimenti	8.518.832,40			8.518.832,40
TOTALE AVANZO DESTINATO	8.518.832,40			8.518.832,40
Avanzo disponibile	2.192.380,24	658.772,60		1.533.607,64
TOTALE AVANZO DISPONIBILE	2.192.380,24	658.772,60		1.533.607,64
TOTALE AVANZO APPLICATO:	28.252.977,12	2.585.416,09	306.164,04	25.361.396,99
ALLA PARTE CORRENTE	2.891.580,13			
ALLA PARTE INVESTIMENTI	25.361.396,99			

In merito all'applicazione dell'avanzo di amministrazione 2022 al bilancio 2023, si dettagliano gli interventi più significativi:

- *avanzo accantonato per fondo giuridico del personale*: euro 26.888,58 per salario accessorio al personale dipendente con esigibilità 2023;
- *avanzo vincolato leggi e principi contabili (sanzioni per violazioni in materia di circolazione stradale) per spesa corrente* euro 1.250.000,00, di cui euro: 10.000,00 per manutenzione mezzi polizia municipale, 240.000,00 a copertura incremento spese energetiche,

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

1.000.000,00 per Consiag Servizi Comuni Srl per contratto di servizio relativo a manutenzione viabilità e segnaletica e altri interventi in occasione di eventi cittadini;

- *avanzo vincolato leggi e principi contabili (sanzioni per violazioni in materia di circolazione stradale) per spesa di investimento* euro 9.055.525,00 in seguito a permutazione di risorse in entrata e per ulteriori fabbisogni di spesa per interventi in materia di viabilità, circolazione stradale, sicurezza stradale e pubblica illuminazione;

- *avanzo vincolato leggi e principi contabili (da oneri concessionari e fondo innovazione) per spesa di investimento* euro 2.122.913,95, di cui euro: 11.066,95 per innovazione hardware, 179.847,00 per interventi in alcune frazioni in attuazione delle DGC 2022/452 e 2022/453, 147.000,00 per rimborsi a imprese e famiglie di oneri concessionari versati, 100.000,00 per incarichi connessi al piano strutturale, 670.000,00 per riqualificazione verde pubblico e piazze cittadine, 110.000,00 per manutenzione straordinaria impianti in edifici comunali, 740.000,00 per interventi diversi nelle scuole, 165.000,00 per manutenzione straordinaria immobili emergenza alloggiativa e ripristino aree di sosta;

- *avanzo vincolato da trasferimenti correnti* euro 649.754,91 di cui euro: 63.186,01 per restituzione di risorse alla Società della Salute Area Pratese, 555.845,55 per interventi in campo sociale, 30.723,35 per interventi di pubblica istruzione e per restituzione alla Regione Toscana di economie di spesa;

- *avanzo vincolato da trasferimenti correnti da ristori specifici di spesa 2020 attribuiti per l'emergenza da Covid-19* euro 306.164,04 relativi a economie di spesa per buoni viaggio e solidarietà alimentare;

- *avanzo vincolato da trasferimenti in conto capitale* euro 180.635,95 di cui euro: 16.046,06 per restituzioni a Regione Toscana di economie di spesa, 161.136,74 per contributi per abbattimento barriere architettoniche e la restante quota per somme da riconoscere a impresa per integrazione prezzi;

- *avanzo vincolato da trasferimenti in conto capitale PNRR* euro 2.577.416,68: applicazione al bilancio di avanzo da risorse PNRR confluite nel risultato di amministrazione al 31/12/2022;

- *avanzo vincolato per vincoli formalmente attribuiti dall'ente per spesa di investimento* euro 1.372.465,37 di cui euro: 552.465,37 per Parco degli animali e gattile della Bogaia, 450.000,00 per interventi in materia di verde pubblico, 100.000,00 per manutenzione straordinaria cimiteri, 175.000,00 per interventi presso scuole e biblioteche, 70.000,00 per interventi su condomini del patrimonio comunale, 25.000,00 per automezzo ced;

- *avanzo destinato agli investimenti* euro 8.518.832,40 di cui euro: 475.000,00 per interventi in materia di verde pubblico, 260.000,00 per presidio rischio idraulico e fontanelli, 350.000,00 per incarichi urbanistica, 2.895.000,00 per interventi su impianti sportivi, 420.000,00 per interventi su scuole e biblioteche, 163.678,40 per hardware e infrastrutture Medialibrary, 350.000,00 per edilizia cimiteriale, 410.000,00 per manutenzione straordinaria edilizia scolastica, sportiva e monumentale, 2.658.154,00 per interventi su teatri, musei ed opere d'arte, 447.000,00 per edilizia residenziale pubblica, 90.000,00 per acquisizione area

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

zona Calice;

- *avanzo disponibile per spesa corrente* euro 658.772,60 di cui euro: 180.053,15 per restituzione a SdS di somme per servizi socio-educativi svolti da Asl, 216.719,45 per transazione EPP riferita a spese di progettazione, 262.000,00 per riequilibrio PEF piscine;

- *avanzo disponibile per spesa di investimento* euro 1.533.607,64 di cui euro: 33.607,64 per hardware, 800.00,00 per riqualificazione di spazi urbani, 100.000,00 per palazzina vigili urbani S. Lucia, 600.000,00 per manutenzione edilizia pubblica v. Ferraris;

Dato atto che, già in occasione della recente predisposizione del Rendiconto di gestione 2022, è stata effettuata una specifica ricognizione presso tutti i responsabili dei servizi riguardante la presenza di eventuali debiti fuori bilancio da riconoscere e ritenuto di confermare la congruità degli appositi accantonamenti iscritti in bilancio per il finanziamento degli stessi per i quali pertanto non si ravvisa la necessità di incremento;

Considerato che con riferimento all'andamento della gestione dei residui, essendosi da poco concluso l'iter che ha portato alla formazione del Rendiconto della gestione 2022, non emergono particolari elementi di novità che possano determinare azioni di riequilibrio;

Ritenuto, pertanto, di apportare variazioni agli stanziamenti di competenza al bilancio di previsione 2023-2025, esercizi 2023, 2024, 2025, come risultanti dal prospetto Allegato A, e agli stanziamenti di cassa 2023, come si evince dall'allegato B e, relativamente agli stanziamenti di competenza del titolo II della spesa come si evince dal Piano degli Investimenti 2023/2025 (allegato D), facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Considerato che per un'analisi più approfondita degli elementi inerenti la salvaguardia degli equilibri di bilancio, si rimanda al contenuto della Relazione Tecnica (allegato E), parte integrante e sostanziale;

Dato atto che, a seguito delle variazioni apportate emerge una sostanziale situazione di equilibrio finanziario, come si evince da allegati C (Quadro generale riassuntivo) e C1 (Equilibri di bilancio), parti integranti e sostanziali;

Visto e preso atto del parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, dal Dirigente del Servizio Risorse Umane e Finanziarie, Enti e Società Partecipate in data 17.07.2023;

Visto e preso atto del parere espresso dal Collegio dei Revisori in data 21.07.2023, ai sensi dell'art. 239 del D.Lgs. 267/2000;

Visto e preso atto del parere della Commissione Consiliare n. 2 "Sviluppo Economico – Finanze – Patrimonio – Politiche comunitarie" espresso in data 25.07.2023;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 42 del già richiamato D. Lgs. 267/2000;

(Omissis gli interventi di cui al verbale)

Vista la votazione, eseguita in modo palese, sulla proposta di delibera presentata, che ottiene il seguente esito:

Presenti 29

Favorevoli 18 Alberti, Biagioni, Biffoni, Calussi, Facchi, Faltoni, Fanelli, Guerrini, Longobardi, Meoni, Norcia, Rosati, Sapia, Tassi, Lin, Sciumbata, Wong, Romei

Contrari 11 Belgiorno, Betti, Curcio, Lafranceschina, Ovattoni, Soldi, Stanasel, Cocci, Spada, La Vita, Maioriello

APPROVATA

Delibera

1) Di approvare la narrativa che precede, qui intesa integralmente riportata;

2) Di approvare conseguentemente i seguenti allegati che formano parte integrante e sostanziale del presente atto:

Variazione di competenza annualità 2023-2025 (Allegato A);

Variazione di cassa - annualità 2023 (Allegato B);

Quadro generale riassuntivo (Allegato C);

Equilibri di Bilancio (Allegato C1);

Piano degli investimenti 2023/2025 (Allegato D);

Relazione tecnica sulla salvaguardia degli equilibri di bilancio 2023 (Allegato E);

(Omissis gli interventi di cui al verbale)

A questo punto il Presidente del Consiglio, stante l'urgenza, pone in votazione l'immediata eseguibilità con il seguente risultato:

Presenti 29

Favorevoli 18 Alberti, Biagioni, Biffoni, Calussi, Facchi, Faltoni, Fanelli, Guerrini, Longobardi, Meoni, Norcia, Rosati, Sapia, Tassi, Lin, Sciumbata, Wong, Romei

Contrari 11 Belgiorno, Betti, Curcio, Lafranceschina, Ovattoni, Soldi, Stanasel, Cocci, Spada, La Vita, Maioriello

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pertanto il Consiglio Comunale delibera altresì, di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

(omissis il verbale)

Letto, firmato e sottoscritto,

Il Vice Segretario Generale Jacopo De Luca

Il Presidente del Consiglio Gabriele Alberti

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo	Nome File	Data
Impronta		
Allegato A 7EBB44858BC4BF4A7B33C668B6B31C95F860D2C7EAAEC81BB083ED913C3B0BF4	allegato A.pdf	17/07/2023
Allegato B E64A8C6A846ACC6B7012D1C15CB6A043BCD22A2D01646B7925AF5C92C60507C8	allegato B.pdf	17/07/2023
Allegato C 154867AF818145B3E3E79948209459D993BE87AE9352EEEF70FA7A3862566D7B	allegato C.pdf	17/07/2023
Allegato C1 564617423DC1ED04493BDF40B8AFFDFBFAA3E548F861BF581FA2C0A5FDD2D12A	allegato C1.pdf	17/07/2023
Allegato D 876507BE27FB2D0273D2217A5ED961602B9985D1BFB5FC4C20D1976A32CDC5A6	Allegato D.pdf	17/07/2023
Allegato E 15F46D76A85C17E439236C8D4903E55454FFD6657DFC55851F6B848CA9C43E02	allegato E .pdf	17/07/2023
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 76FF6903A36A7FC5EA23A78E4EA58A13B55EFC75AFB7BB62DEA752592E505568	PARERE_SR_2023_387.odt.pdf.p7m	17/07/2023
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 8A666C746A62DB455C33BC2677676CFAC144DE7E8E3E3C3A5C607B29706D2164	PARERE_SR_2023_387.odt.pdf.p7m	17/07/2023
Parere revisori 3B90F8CC737890F64F358855DC144D961A1A70C3E75B9F40EE7AE3E344FFC1FA	Parere revisori salvaguardia assestamento.pdf.p7m	21/07/2023

Documenti Allegati Parte integrante

Titolo	Nome File	Data
Impronta		
Allegato A 7EBB44858BC4BF4A7B33C668B6B31C95F860D2C7EAAEC81BB083ED913C3B0BF4	allegato A.pdf	17/07/2023
Allegato B E64A8C6A846ACC6B7012D1C15CB6A043BCD22A2D01646B7925AF5C92C60507C8	allegato B.pdf	17/07/2023
Allegato C 154867AF818145B3E3E79948209459D993BE87AE9352EEEF70FA7A3862566D7B	allegato C.pdf	17/07/2023
Allegato C1 564617423DC1ED04493BDF40B8AFFDFBFAA3E548F861BF581FA2C0A5FDD2D12A	allegato C1.pdf	17/07/2023
Allegato D 876507BE27FB2D0273D2217A5ED961602B9985D1BFB5FC4C20D1976A32CDC5A6	Allegato D.pdf	17/07/2023
Allegato E 15F46D76A85C17E439236C8D4903E55454FFD6657DFC55851F6B848CA9C43E02	allegato E .pdf	17/07/2023
Parere revisori 3B90F8CC737890F64F358855DC144D961A1A70C3E75B9F40EE7AE3E344FFC1FA	Parere revisori salvaguardia assestamento.pdf.p7m	21/07/2023

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Certificazione parametri obiettivi per i comuni ai fini dell'accertamento
della condizione di ente strutturalmente deficitario



**TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI
DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE
STRUTTURALMENTE DEFICITARIO**

BILANCIO CONSUNTIVO 2023

Ente :

Amministrazione Comunale di Prato

		Barrare la condizione che ricorre	
P1	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	SI	NO
P2	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	SI	NO
P3	Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	SI	NO
P4	Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	SI	NO
P5	Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1.20%	SI	NO
P6	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1%	SI	NO
P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0.60%	SI	NO
P8	Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	SI	NO

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione 'SI' identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie	SI	NO
--	----	---------------

CONTO DEL BILANCIO 2023 QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO





QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2023

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		125.278.335,04			
Utilizzo avanzo di amministrazione	37.665.777,12		Disavanzo di amministrazione	0,00	
di cui utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	0,00				
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	6.532.353,05				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	58.108.215,73				
di cui fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziario da debito	25.076.757,84				
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie	0,00				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	155.203.640,88	117.182.097,74	Titolo 1 - Spese correnti	181.351.622,79	182.368.260,17
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	15.200.179,70	16.324.390,28	Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	9.064.782,61	
Titolo 3 - Entrate extratributarie	68.042.341,18	44.258.551,70			
			Titolo 2 - Spese in conto capitale	38.480.012,99	39.103.785,84
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	16.675.543,00	15.069.163,15	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	72.192.644,50	
			di cui fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito	21.078.838,71	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	2.986.846,90	16.297.914,48	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	2.986.846,90	2.986.846,90
			Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie	0,00	
Totale entrate finali	258.108.551,66	209.132.117,35	Totale spese finali	304.075.909,79	224.458.892,91
Titolo 6 - Accensione di prestiti	3.106.309,26	3.108.356,50	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	6.283.817,87	8.337.839,52
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Fondo anticipazioni di liquidità	0,00	
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	26.553.233,25	25.815.491,11	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
			Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	26.553.233,25	24.949.622,41
Totale entrate dell'esercizio	287.768.094,17	238.055.964,96	Totale spese dell'esercizio	336.912.960,91	257.746.354,84
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	390.074.440,07	363.334.300,00	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	336.912.960,91	257.746.354,84
DISAVANZO DI COMPETENZA	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	53.161.479,16	105.587.945,16
TOTALE A PAREGGIO	390.074.440,07	363.334.300,00	TOTALE A PAREGGIO	390.074.440,07	363.334.300,00
			GESTIONE DEL BILANCIO		
			a) Avanzo di competenza (+) /Disavanzo di competenza (-)	53.161.479,16	
			b) Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio 2023 (+)	31.962.656,74	
			c) Risorse vincolate nel bilancio (+)	5.544.800,44	
			d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)	15.654.021,98	
			GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO		
			d) Equilibrio di bilancio (+)/(-)	15.654.021,98	
			e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto(+)/(-)	-13.663,96	
			f) Equilibrio complessivo (f=d-e)	15.667.685,94	

RENDICONTO 2023
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO



RENDICONTO DELLA GESTIONE 2023

VERIFICA EQUILIBRI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	6.532.353,05
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata	(+)	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)	238.446.161,76
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinabili al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	181.351.622,79
- di cui spese correnti non ricorrenti finanziate con utilizzo del risultato di amministrazione		2.755.940,04
D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	9.064.782,61
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F1) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)	6.283.817,87
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
F2) Fondo anticipazioni di liquidità	(-)	0,00
G) Somma finale (G=A-AA+Q1+B+C-D-D1-D2-E-E1-F1-F2)		48.278.291,54
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso prestiti	(+)	2.891.580,13
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	4.279.947,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		400.000,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	4.482.000,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE (O1=G+H+I-L+M)		50.967.818,67
- Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio 2023	(-)	31.962.656,74
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	4.223.462,68
O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE	(-)	14.781.699,25
- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	-13.663,96
O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE		14.795.363,21



EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	34.774.196,99
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	58.108.215,73
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata	(-)	0,00
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 3.01 Acquisizioni di attivita' finanziarie iscritto in entrata	(+)	0,00
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00	(+)	22.768.699,16
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	4.279.947,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine	(-)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti medio-lungo termine	(-)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 - relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)	2.986.846,90
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	4.482.000,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	38.480.012,99
U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	72.192.644,50
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
Y2) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 3.01 Acquisizioni di attivita' finanziarie iscritto in spesa	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1) = P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-U2-V-Y2+E+ E1)		2.193.660,49
Z/1) Risorse accantonate in c/capitale stanziare nel bilancio dell'esercizio 2023	(-)	0,00
- Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	(-)	1.321.337,76
Z2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE		872.322,73
- Variazione accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	0,00
Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE		872.322,73



EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie	(+)	0,00
J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata	(+)	0,00
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie	(+)	2.986.846,90
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	2.986.846,90
Y1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie (di spesa)	(-)	0,00
Y2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in spesa	(+)	0,00
W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W/1 = O1+Z1+J+J1-J2+S1+S2+T-X1-X2-Y-Y1+Y2)		53.161.479,16
Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio 2023	(-)	31.962.656,74
Risorse vincolate nel bilancio	(-)	5.544.800,44
W2 EQUILIBRIO DI BILANCIO		15.654.021,98
Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto	(-)	-13.663,96
W3 EQUILIBRIO COMPLESSIVO		15.667.685,94

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

O1) Risultato di competenza di parte corrente		50.967.818,67
Utilizzo risultato di amministrazione destinato al finanziamento di spese correnti ricorrenti e al rimborso di prestiti al netto del fondo anticipazione di liquidità	(-)	135.640,09
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
- Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio 2023 (1)	(-)	31.962.656,74
- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) (2)	(-)	-13.663,96
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio (3)	(-)	4.223.462,68
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali		14.659.723,12

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

D1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

U1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Inserire la quota corrente del totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione del saldo di parte corrente.

(2) Inserire la quota corrente del totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione.

(3) Inserire l'importo della quota corrente della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione" al netto delle quote correnti vincolate al 31/12 finanziate dal risultato di amministrazione iniziale.

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ED ELENCHI ANALITICI



PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2023

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				125.278.335,04
RISCOSSIONI	(+)	54.975.760,42	183.080.204,54	238.055.964,96
PAGAMENTI	(-)	37.497.747,51	220.248.607,33	257.746.354,84
SALDO CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			105.587.945,16
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			105.587.945,16
RESIDUI ATTIVI	(+)	106.871.171,53	104.687.889,63	211.559.061,16
<i>di cui residui attivi incassati alla data del 31/12 in conti postali e bancari in attesa del riversamento nel conto di tesoreria principale</i>				10.945.818,47
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	11.568.846,73	35.406.926,47	46.975.773,20
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			9.064.782,61
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			72.192.644,50
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	(-)			0,00
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2023 (A)				188.913.806,01

Composizione del risultato di amministrazione al 31/12/2023	
Parte accantonata	
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2023	133.250.953,85
Accantonamento residui perenti al 31/12/2023	0,00
Fondo anticipazioni liquidità	0,00
Fondo perdite società partecipate	409.101,50
Fondo contenzioso	7.610.000,00
Altri accantonamenti	2.270.218,54
Totale parte accantonata (B)	143.540.273,89
Parte vincolata	
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	9.109.285,21
Vincoli derivanti da trasferimenti	8.600.661,64
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	1.311.572,85
Vincoli formalmente attribuiti all'ente	1.644.348,51
Altri vincoli	0,00
Totale parte vincolata (C)	20.665.868,21
Parte destinata agli investimenti	
Totale parte destinata agli investimenti (D)	1.617.410,73
Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)	23.090.253,18
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come avanzo da ripianare	



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Capitolo	Descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2023	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2023 (con segno -1)	Risorse accantonate stanziare nella spesa del bilancio dell'esercizio 2023	Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/-2)	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a)+(b)+(c)+(d)
Fondo anticipazioni liquidità						
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	Fondo anticipazioni liquidità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo perdite società partecipate						
286/0	FONDO PER EVENTUALI PERDITE DI PARTECIPATE, ASSOCIAZIONI	317.807,27	0,00	91.294,23	0,00	409.101,50
Totale	Fondo perdite società partecipate	317.807,27	0,00	91.294,23	0,00	409.101,50
Fondo contezioso						
299/0	FONDO CONTENZIOSO	7.086.821,96	0,00	520.500,00	2.678,04	7.610.000,00
Totale	Fondo contezioso	7.086.821,96	0,00	520.500,00	2.678,04	7.610.000,00
Fondo crediti di dubbia esigibilità(3)						
6000/0	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	102.840.527,50	0,00	30.410.426,35	0,00	133.250.953,85
Totale	Fondo crediti di dubbia esigibilità(3)	102.840.527,50	0,00	30.410.426,35	0,00	133.250.953,85
Fondo di garanzia debiti commerciali						
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	Fondo di garanzia debiti commerciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri accantonamenti(4)						
129/1-129/2	ACCANTONAMENTO INDENNITA' DI FINE MANDATO AL SINDACO	16.342,00	0,00	0,00	-16.342,00	0,00
	ACCANTONAMENTO DEPOSITI CAUZIONALI	1.791,15	0,00	0,00	0,00	1.791,15
203/0	ACCANTONAMENTO RINNOVO CONTRATTUALE	755.364,20	-26.888,58	700.112,00	0,00	1.428.587,62



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Capitolo	Descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2023	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2023 (con segno -1)	Risorse accantonate stanziare nella spesa del bilancio dell'esercizio 2023	Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/-2)	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a)+(b)+(c)+(d)
292/0	FONDO FIDEIUSSIONI (vedi cap. 7000/E-U)	42.337,31	0,00	220.324,16	0,00	262.661,47
475/1	SPESE ATTIVITA' DI RISCOSSIONE RUOLI INFRUTTUOSI	557.178,30	0,00	20.000,00	0,00	577.178,30
Totale	Altri accantonamenti(4)	1.373.012,96	-26.888,58	940.436,16	-16.342,00	2.270.218,54
Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)						
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale		111.618.169,69	-26.888,58	31.962.656,74	-13.663,96	143.540.273,89

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.1 del principio applicato della programmazione

(2) Indicare con il segno (+) i maggiori accantonamenti nel risultato di amministrazione effettuati in sede di predisposizione del rendiconto, e con il segno (-) , le riduzioni degli accantonamenti effettuati in sede di predisposizione del rendiconto.

(3) Con riferimento ai capitoli di bilancio riguardanti il FCDE, devono essere preliminarmente valorizzate le colonne (a) e (e) nelle quali devono essere indicate rispettivamente le quote accantonate nel risultato di amministrazione degli esercizi (N-1) e (N) determinate nel rispetto dei principi contabili. Successivamente sono valorizzati gli importi di cui alla lettera (b), che corrispondono alla quota del risultato di amministrazione applicata al bilancio N per le rispettive quote del FCDE.

Se l'importo della colonna (e) è minore della somma algebrica delle colonne (a) +(b), la differenza è iscritta con il segno (-) nella colonna (d).

Se l'importo della colonna (e) è maggiore della somma algebrica delle colonne (a)+(b), la differenza è iscritta con il segno (+) nella colonna (c) entro il limite dell'importo stanziato in bilancio per il FCDE (previsione definitiva). Se lo stanziamento di bilancio non è capiente, la differenza è iscritta nella colonna (d) con il segno (+).

(4) I fondi di riserva e i fondi speciali non confluiscono nella quota accantonata del risultato di amministrazione.

(5) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente.



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui):	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
Vincoli derivanti dalla legge												
	INDENNITA' DI DISAGIO AMBIENTALE	11093/18	REALIZZAZIONE E SISTEMAZIONE AREE A VERDE PUBBLICO IN VARIE ZONE (FIN.FONDO AVANZO VINC.LEGGI/PRINC.CONT.) QUOTA CAPITALE DI MUTUI E PRESTITI RIMBORSO : A CASSA DEPOSITI E PRESTITI E ALTRI SOGGETTI -estinzione anticipata di prestiti (vedi U/1800)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-816,56	0,00	0,00	816,56
1170/0	ALIENAZIONI DI TERRENI	17000/3		240.987,66	0,00	25.990,75	0,00	0,00	0,00	0,00	25.990,75	266.978,41
175/9	IMU PROPRIETARI LOCATORI E ALTRE ENTRATE			408.578,47	0,00	0,00	0,00	0,00	183.920,00	0,00	0,00	224.658,47
175/9	IMPOSTA DI SOGGIORNO			25.687,81	0,00	0,00	0,00	0,00	25.687,81	0,00	0,00	0,00
186/0	CONTRIBUTO STATALE PER LA COPERTURA DEL MAGGIOR ONERE DOVUTO ALL'INCREMENTO DELLE INDENNITA' DI FUNZIONE DI SINDACO E ASSESSORI (L. fin.30 dicembre 2021, n. 234)			0,00	0,00	95.183,30	0,00	0,00	0,00	0,00	95.183,30	95.183,30
21/0	IMPOSTA DI SOGGIORNO			0,00	0,00	521.289,81	509.003,98	12.285,83	0,00	0,00	0,00	0,00
700/0	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZ. DI NORME IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE. ACCANTONAMENTO PER MODIFICA			19.812.806,35	16.765.031,00	0,00	1.310.920,57	15.378.108,87	-357.339,65	0,00	76.001,56	3.481.116,56
700/0	CONTABILIZZAZIONE SCDS 2022 E ARRETRATI			4.000.000,00	0,00	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00	4.000.000,00
700/8	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZ. DI NORME IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE : DERIVANTI DA PAGAMENTO IMMEDIATO			92.235,35	0,00	200.000,00	78.378,66	119.855,41	0,00	0,00	1.765,93	94.001,28
1370/0	INFRAZIONI-FAMIGLIE quota destinata ad investimenti (vedi capp.7990/1/12/13/14/21-9926/4-9905/7)			2.088.499,63	2.082.306,72	4.426.036,36	4.557.954,70	1.891.441,65	-11.757,49	253.640,96	312.587,69	330.538,09
	PROVENTI DERIVANTI DA ONERI CONCESSORI E DA SANZIONI EDILIZIE			606.911,84	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.172,02	908,68	908,68	615.992,54
	RISORSE VINCOLATE PER LEGGE DA ESERCIZI 2018 E PRECEDENTI											



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui):	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
	FONDO INNOVAZIONE			11.066,95	11.066,95	0,00	11.066,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	VINCOLO FONDONE E CARO ENERGIA			5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00
	Quota impegni fin.risorse vinc. legge confluita in certificazione covid 20-21	8415/25	INTERVENTI SCUOLE PRIMARIE alluvione novembre 2023 (FIN.FONDO AVANZO VINC.LEGGI/PRINCIPI CONT. ONERI CONCESSIONI)	29.540,28	29.540,28	0,00	0,00	29.540,28	0,00	0,00	0,00	0,00
	Quota impegni fin.risorse vinc. legge confluita in certificazione covid 20-21	10361/11	INTERVENTI RICOMPRESI NEL PIANO INNOVAZIONE URBANA (FIN.AVANZO VINC.LEGGI/PRINCIPI CONTAB. SCDS)	3.294,00	3.294,00	0,00	3.294,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	Vincoli derivanti dalla legge			32.319.608,34	18.891.238,95	7.768.500,22	6.470.618,86	17.431.232,04	7.331.522,09	254.549,64	3.012.437,91	9.109.285,21
Vincoli derivanti da Trasferimenti												
1092/0	TRASFERIM. DA FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI PRATO E ALTRI ENTI PER ATTIVITA' CULTURALI DIVERSE (CPU 2085/2-1935/2-2054/9)	2085/2	DESTINAZIONE CONTRIBUTO PER PRESTAZIONE DI SERVIZI INIZIATIVE CULTURALI (CAP. 1092/E) RESIDUI EX CAP/E 561	0,00	0,00	9.525,90	9.525,90	0,00	-484,04	0,00	0,00	484,04
1122/4	RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO (CAP.283/U)			0,00	0,00	155.107,25	0,00	0,00	0,00	0,00	155.107,25	155.107,25
1215/0	CONTRIBUTO STATALE PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA (CAP.6812/4/U)	6812/4	PROGRAMMA DI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZ. E DI VALORIZ. SPAZI URBANI (FIN.CONTR.STATO-CAP. 1215/E)	0,00	0,00	17.117,93	17.117,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1215/2	CONTRIBUTO STATALE PER INTERVENTI IN AMBITO URBANO (CAP.11500/U-11550/U)	11500/0	PROGRAMMA DI ADATTAMENTO AI CAMBIAMENTI CLIMATICI IN AMBITO URBANO (FIN. CONTR.STATO CAP. 1215/2/E)	0,00	0,00	159.272,44	159.272,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1215/3	CONTRIBUTO DELLO STATO PER ESTENSIONE RETE CICLABILE(CAP.9886/8/U)	9886/8	REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE DIVERSE: PISTE CICLABILI (FIN.CONTR.STATO CAP. 1215/3/E)	0,00	0,00	207.264,60	207.264,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1215/4	CONTRIBUTO STATALE PER INTERVENTI VIABILITA': RADDOPPIO DECLASSATA - VIABILITA' A RASO (CAP. 9882/9/U)	9882/9	INTERVENTI VIABILITA': RADDOPPIO DECLASSATA - VIABILITA' A RASO(FIN. CONTRIBUTO STATO-cap. 1215/4/E)	647,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	647,48



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui):	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
1222/2	FONDO PER LA REVISIONE DEI PREZZI NEI CONTRATTI PUBBLICI DL 50/2022 - MOBILITA' E INFRASTRUTTURE.(CAP. 9905/1/U-9930/4-12012/2/U)	11291/5	PROGETTI E INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA (FINANZIATO CONTRIBUTO REGIONE CAP.1253/E)	0,00	0,00	296.327,77	270.374,33	25.953,44	0,00	44.103,60	44.103,60	44.103,60
1216/0	CONTRIBUTO MINISTERO AMBIENTE PER PROGETTO MOBILITA' SOSTENIBILE casa-scuola e altri (CAP. 9926/18/U)			115,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115,01
1222/0	FONDO PER LA REVISIONE DEI PREZZI NEI CONTRATTI PUBBLICI DL 50/2022 (CAP. 8221/U-8415/22/U-8415/32-8221-9351/16-9351/12-10753/1/U)			3.453,15	3.453,15	470.978,40	410.622,85	0,00	0,00	0,00	63.808,70	63.808,70
1238/1	TRASFERIMENTI DELLO STATO PER ALTRI INTERVENTI URBANISTICA (CAP.8415/U)			0,00	0,00	130.563,90	0,00	0,00	0,00	0,00	130.563,90	130.563,90
1250/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER L'ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NELL'EDILIZIA ABITATIVA PRIVATA. (CAP.11880/1-su res.11880/U)			161.136,74	161.136,74	88.682,74	95.543,69	154.275,79	0,00	0,00	0,00	0,00
1253/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE FINALIZZATO AL PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA (CAP. 11291/5/U)			19.260,86	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.718,27	0,00	0,00	27.979,13
1222/1	FONDO PER LA REVISIONE DEI PREZZI NEI CONTRATTI PUBBLICI DL 50/2022 - EDIL. STOR.-MON./POL.ENERG. (CAP.8415/29/U-8415/5)			68.364,80	0,00	196.109,15	196.109,15	0,00	7.574,46	0,00	0,00	60.790,34
1257/0	TRASFERIMENTI STATO ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLE (CAP U 8415/37)		ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLE (FINANZ. CONTR.STATO CAP.1257/E)	502,10	0,00	8.223,76	8.223,76	0,00	-0,10	0,00	0,00	502,20
1260/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA (CAP. 10362/1/U-11290/3/U-10604/U)			0,00	0,00	989.650,41	989.650,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1261/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA (CAP.	8415/29	RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA e vari interventi SCUOLE PRIMARIE (FIN. CONTR.STATO E	0,00	0,00	40.589,15	40.589,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui):	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
1261/1	8415/29/U) --confluito PNRR M2-C4-I2.2 -- CONTRIBUTO REGIONALE PER REALIZZAZIONE PERCORSO CICLOPEDONALE AREA PIANA FIORENTINA (CAP. 9886/11)	9886/11	REVISIONE PREZZI 1261/E-1253/1/E-1222/1/E) --confluito PNRR M2-C4-I2.2 -- REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE DIVERSE: PERCORSI CICLOPEDONALI AREA PIANA FIORENTINA(FINANZ. CONTR.REGIONE-CAP. 1261/1/E)	0,00	0,00	968.195,72	968.195,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1264/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO A RISCHIO IDROGEOLOGICO (CAP. 10753/U) --confluito PNRR M2-C4-I2.2--			4.689,01	0,00	0,00	0,00	0,00	3.981,57	0,00	0,00	707,44
1266/2	FINANZIAMENTO REGIONALE PER INTERVENTI DIVERSI IN CAMPO AMBIENTALE (CAP. 11093/2/U)	11093/19	REALIZZAZIONE E SISTEMAZIONE AREE A VERDE PUBBLICO IN VARIE ZONE (FIN.FONDO CONTR. REGIONE)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.212,20	8.212,20	8.212,20
1267/2	TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI SU IMMOBILI COMUNALI(CAP. 6800/12/U)	6800/12	PATRIMONIO COMUNALE: INTERVENTI SU IMMOBILI VARI (FIN.CONTR.REGIONE-CAP.1267/2/E)	77.897,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77.897,23
1270/0	CONTRIBUTO REGIONE CASSA ESPANSIONE VELLA (CAP U 10749)	10749/0	DESTINAZIONE CONTRIBUTO REGIONALE PER CASSA ESPANSIONE TORRENTE IOLO-VELLA-INTERVENTI A PRESIDIO DEL RISCHIO IDRAULICO (FINAN. CONTR. REGIONE)/E 1270	0,00	0,00	29.697,53	29.697,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1279/0	CONTRIBUTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI PER PROGETTI (CAP.6825/1/U)	6825/1	INTERVENTI DI RIPRISTINO ALLOGGI DI RESULTA (FIN. CONTR.STATO CAP.1279/E)	0,00	0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1280/0	CONTRIBUTO REGIONALE PER INTERVENTI IN AMBITO TURISTICO (CAP.9223/1/U)	9223/1	INTERVENTI INFRASTRUTTURALI IN AMBITO TURISTICO (FIN. CONTR.REGIONE CAP. 1280/E)	0,00	0,00	30.613,75	30.613,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1285/0	CONTRIBUTI DA PROVINCIA PER IMPIANTISTICA SPORTIVA (U/9351/11/u)	9351/11	COMPLESSO SPORTIVO MULTIDISCIPLINARE PRESSO IL POLO SCOLASTICO DI SAN PAOLO A PRATO-REALIZZAZIONE DI DUE NUOVE PALESTRE SCOLASTICHE (FIN. CONTRIBUTO PROVINCIA-CAP.1285/E)	0,00	0,00	79.394,24	79.394,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui):	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
1286/0	CONTRIBUTI DA PROVINCIA PER INTERVENTI DI VIABILITA' (U/9905/3)	9905/3	INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO SICUREZZA STRADALE (FIN. CONTR.PROVINCIA E/1286)	0,00	0,00	102.071,87	102.071,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1298/0	TRASFERIMENTO DA ANCI PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DI EDIFICI SCOLASTICI (CAP. 8414/U)	8414/0	RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLE INFANZIA (FIN.CONTR.ALTRI ENTI CAP.1298/E)	0,00	0,00	135.459,21	135.459,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1308/0	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER SPORT (CAP.9562/U)	9562/0	ACQUISTO BENI E ATTREZZATURE PER SPORT (FIN.CONTR.ALTRI ENTI CAP.1308/E)--ril.iva--	0,00	0,00	27.344,50	23.587,48	0,00	-109,05	0,00	3.757,02	3.866,07
1329/0	TRASFERIMENTO DALLO STATO PER PROGETTI (CAP.7990/15-7990/21-7990/25/U)	7990/21	INTERVENTI PER LA SICUREZZA E PROGETTI: ATTREZZATURE(FIN.CONTR. STATO CAP.1329/E)	9.356,85	0,00	0,00	0,00	0,00	-508,00	0,00	0,00	9.864,85
1331/1	TRASFERIMENTO DALLA REGIONE PER PROGETTI (CAP.6504/1/- 7990/28 - 7991-7990/30)			9.173,52	9.173,51	0,00	9.173,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01
1332/4	TRASFERIMENTO DA REGIONE PER INTERVENTI SCUOLE (CAP.8415/18/U-8222/8/U-8415/27/u-su res. 8605/13/U-8605/16/U)	8415/27	INTERVENTI DI EDILIZIA SCOLASTICA (FIN.CONTR. REGIONE CAP.1332/4/E)	223.698,58	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.799,42	0,00	0,00	225.498,00
1333/0	TRASFERIMENTO DA REGIONE PER INTERVENTI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA GESTIONE EPP (CAP.6825/6)	6825/6	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU IMMOBILI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA GESTIONE EPP (FIN.CONTR. REGIONE CAP.1333/E)	0,00	0,00	510.711,33	510.711,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1349/0	TRASFERIMENTI STATALI PER PROGETTI DI SVILUPPO ECONOMICO (CAP.13300/U-10496/U-10497/U)	13300/0	INTERVENTI SU CASA DELLE TECNOLOGIE EMERGENTI (FIN.CONTR. STATO CAP.1349/E)	0,00	0,00	34.148,53	34.148,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1352/0	CONTRIBUTI DA REGIONE PER PIANO INNOVAZIONE URBANA (CAP.10361/U)			535,67	0,00	373.166,72	373.137,95	0,00	-3.910,51	0,00	28,77	4.474,95
1353/0	CONTRIBUTI DA UE PER PROGETTO GIUNGLA URBANE (CAP.9972/4/U-9972/7/U)	9972/7	RIQUALIFICAZIONE SPAZI URBANI - FORESTAZIONE URBANA (FIN.CONTR. COMUNIT. E/1353)	0,00	0,00	114.784,00	114.784,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1354/0	CONTRIBUTI DA REGIONE PER PROGETTI INTEGRATI IN AMBITO URBANO (CAP. 9972/3/U)	9972/3	RIQUALIFICAZIONE SPAZI URBANI - PROGETTI INTEGRATI IN AMBITO URBANO (FIN.CONTR. REGIONE CAP.1354/E)	0,00	0,00	150.153,18	150.153,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1362/0	CONTRIBUTI DA REGIONE PER PROGETTI INFORMATICI E TRANSIZIONE AL DIGITALE			0,00	0,00	2.000.000,00	1.994.197,09	5.802,91	0,00	0,00	0,00	0,00



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui):	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
(CAP.6506/10/U)												
1363/0	PNRR M.1-C.1 - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITA', CULTURA E TURISMO - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE E SICUREZZA NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (CAP. 6506/9/U)	6506/9	PNRR M.1-C.1- DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITA', CULTURA E TURISMO - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE E SICUREZZA NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (CAP. 1363/E)	0,00	0,00	45.676,80	45.676,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1363/1	PNRR M.1-C.1- I.1.4.3 DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITA', CULTURA E TURISMO - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE E SICUREZZA NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - ADOZIONE PAGOPA E APP IO (A RIMBORSO (CAP. 6506/U)			0,00	0,00	46.699,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.699,00	46.699,00
152/0	CONTRIBUTI DELLO STATO PER FINALITA' DIVERSE: PROGETTI PER L'IMMIGRAZIONE (CPU 3859/8 3866/18 3539/1)			350,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350,04
272/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER FONDO DI INTERVENTO PER INTEGRAZIONE CANONI DI LOCAZIONE. L.431/98 (CAP. 3877/2/U)			3.244,84	0,00	2.172.446,07	1.866.231,94	306.214,13	3.243,67	0,00	0,00	1,17
181/2	TRASFERIMENTO DELLA REGIONE PER EX ART. 14 L. R. 53/81 DIRITTO ALLO STUDIO PER SCUOLE MATERNE C.LI DESTINATI A SPESE CORRENTI (C. 1420/18-1430/17-1430/20/U)			7.526,46	0,00	105.000,00	22.536,99	82.463,01	-9.774,35	2.435,29	2.435,29	19.736,10
158/0	CONTRIBUTI DELLO STATO PER PROGETTI DI POLITICHE EUROPEE (CPU 4438/3 4411/19)			163.253,17	0,00	310.147,47	185.426,02	69.233,82	-682,45	0,00	55.487,63	219.423,25
166/0	TRASFERIMENTO DA SOGGETTI VARI PER PROGETTI DI COOPERAZIONE (CAP.4440-4447/U)	4440/0	DESTINAZIONE CONTRIBUTI PER PROGETTI DI COOPERAZIONE- PRESTAZIONI SERVIZI(CPE 158/1-166-280-527)	29.641,76	0,00	37.173,94	28.158,76	0,00	0,00	0,00	9.015,18	38.656,94



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui):	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
159/0	CONTRIBUTI DELLO STATO PER PROGETTI DI SVILUPPO ECONOMICO (CAP. 4338/U-4339/U)			0,00	0,00	818.210,79	818.210,79	0,00	-3.000,01	0,00	0,00	3.000,01
160/1	TRASFERIMENTI STATALI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA-SISTEMA INTEGRATO(CAP.3559/7-3559/3-3552/3-1451/2-3531/2-3510/117-3510/118/U su residui vedi cap. 3559/6)			30.000,00	30.000,00	2.189.002,38	79.679,22	2.139.323,16	0,00	0,00	0,00	0,00
175/3	FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE E DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche - DECR.INTERM. 24/06/2021 (CAP.3151/U-3124/U-3877/U)	1283/0	RESTITUZIONE RISORSE MINISTERO INTERNO PER MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE (FIN.AVANZO VINC.TRASF. CORR.)	29.217,85	29.217,85	0,15	0,00	0,00	0,00	0,00	29.218,00	29.218,00
179/0	(su 2020 ordinanza protezione civile 658 29/03/2020) TRASFERIMENTI STATALI PER PROGETTI (CAP. 1110/29-1110/17-1171/17-1130/15-1121/1-268-1147/1-1130/88/U)			86.299,76	0,00	55.272,84	26.139,22	0,00	0,00	0,00	29.133,62	115.433,38
181/3	TRASFERIMENTO DELLA REGIONE PER EX ART. 14 L. R. 53/81 DIRITTO ALLO STUDIO PER SCUOLE MATERNE PRIVATE CONVENZIONATE (CAP. 1451/2)	1451/2	CONTRIBUTI RELATIVI AL DIRITTO ALLO STUDIO PER LE SCUOLE MATERNE PRIVATE CONVENZIONATE (CAP. 181/3/E)-160/1/E)	723,35	0,00	185.997,88	184.048,73	0,00	-1.642,25	0,00	1.949,15	4.314,75
182/2	TRASFERIMENTO DELLA REGIONE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO (C.1850/8/U)			0,00	0,00	423.053,99	423.032,97	21,02	0,00	0,00	0,00	0,00
182/6	TRASFERIMENTO DALLA REGIONE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO: FONDI L.R.T. 32/02 PER PROGETTO EDUCATIVO ZONALE (CAP. 1858/5/U-1845/U)			81.032,28	723,35	634.692,80	453.876,84	162.486,82	-0,21	0,00	19.052,49	99.361,63
185/0	TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO PER INTERVENTI RIVOLTI AI MINORI (CAP.3559/12/U-1838/3/U)			0,00	0,00	482.864,14	208.247,31	274.616,83	0,00	0,00	0,00	0,00
187/0	TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE PER BIBLIOTECHE (CAP.1922/2/U)	1922/2	SPESE PER ACQUISTI LIBRARI PER LE BIBLIOTECHE COMUNALI (CAP.163/E-187/E)	0,00	0,00	18.464,15	18.464,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui):	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
188/0	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE, PER BIBLIOTECHE (CAP. 2089/U)	2089/0	SERVIZI DIVERSI BIBLIOTECA (CAP. 188/E)	0,00	0,00	4.000,00	3.999,22	0,00	0,00	0,00	0,78	0,78
190/0	PNRR M1-C1-I1.2 - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITA', CULTURA E TURISMO - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE E SICUREZZA NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - ABILITAZIONE E FACILITAZIONE MIGRAZIONE AL CLOUD (CAP. 830/19/U)	830/19	PNRR M1-C1-I1.2 - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITA', CULTURA E TURISMO - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE E SICUREZZA NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - ABILITAZIONE E FACILITAZIONE MIGRAZIONE AL CLOUD (CAP. 190/E)	0,00	0,00	227.835,37	227.835,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
191/0	PNRR M.1-C.3- I1.2: RIMOZIONE DELLE BARRIERE FISICHE E COGNITIVE IN MUSEI, BIBLIOTECHE E ARCHIVI PER CONSENTIRE UN PIU' AMPIO ACCESSO E PARTECIPAZIONE ALLA CULTURA: ABBATTIMENTO BARRIERE FISICHE, SENSORIALI E COGNITIVE MUSEO DI PALAZZO PRETORIO (CPU 1935/99)	1935/99	PNRR M.1-C.3- I1.2: RIMOZIONE DELLE BARRIERE FISICHE E COGNITIVE IN MUSEI, BIBLIOTECHE E ARCHIVI PER CONSENTIRE UN PIU' AMPIO ACCESSO E PARTECIPAZIONE ALLA CULTURA: ABBATTIMENTO BARRIERE FISICHE, SENSORIALI E COGNITIVE MUSEO DI PALAZZO PRETORIO (CAP. 191/E)	0,00	0,00	41.641,65	41.641,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
526/0	TRASFERIMENTI CORRENTI DAL RESTO DEL MONDO PER INIZIATIVE RIVOLTE AI GIOVANI (CPU 3889/2-3826/1-3849)-accoglie anche reimputaz.rendiconto			55.698,49	0,00	311.872,39	303.644,19	8.228,20	0,00	0,00	0,00	55.698,49
230/0	CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE (CAP. 3150/2/4-3131/3-3122/U)	3150/4	DESTINAZIONE TRASFERIMENTI REGIONE TOSCANA SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE- CONTRIBUTI (CAP. 230/E)	0,00	0,00	2.612,82	2.612,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
272/1	Contributo a sostegno del pagamento del canone di locazione			487.094,04	487.094,04	0,00	487.094,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
295/1	STUDIO LONGITUDINALE TOSCANO (CAP. 747/U)			4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
380/0	TRASFERIMENTO DELLA REGIONE PER ATTIVITA' BIBLIOTECHE C.LI E AFT (CAP. 1937)			0,00	0,00	87.810,82	78.472,07	9.338,75	0,00	0,00	0,00	0,00



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui):	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
380/1	TRASFERIMENTO DELLA REGIONE PER ATTIVITA' DEL POLO REGIONALE DI DOCUMENTAZIONE INTERC. LE E ALTRI SERVIZI COOPERATIVI RIL. IVA (CPU1934/4-1923/3-1923/4-1952/1)	537/4	INTERVENTI PER LA SICUREZZA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI (cofinanziamento MIUR-CAP.408/E)	88,55	0,00	213.000,00	212.991,16	0,00	-57,10	0,00	8,84	154,49
389/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE TOSCANA FINALIZZATO AD INIZIATIVE E ATTIVITA' CULTURALI (CAP. 2083/U)			480,14	0,00	24.355,31	12.015,20	12.146,68	0,00	0,00	193,43	673,57
390/0	TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI PER ATTIVITA' IN AMBITO TURISTICO (CAP. 2530/U-2056/-2059/U)			0,00	0,00	162.232,00	160.732,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
405/0	CONTRIBUTO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI PER PROGETTI MOBILITA' E VIABILITA' (CAP. 2634/U-2940/U-1144/U-2640/U)			0,00	0,00	65.947,86	65.947,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
408/0	CONTRIBUTO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI PER VERIFICHE SU EDIFICI SCOLASTICI (CAP. 537/4/U)			24.263,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.263,87
415/0	CONTRIBUTO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI PER EDILIZIA PATRIMONIALE (CAP. 519/U)			0,00	0,00	49.996,82	46.299,00	0,00	0,00	0,00	3.697,82	3.697,82
1122/0	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI: RECUPERI VARI FINANZIAMENTO REGIONALE PER PROGETTI ATTUATIVI PIANO DI INDIRIZZO EX ART.6 L.R.T. 22/99 INFANZIA-ADOLESCENZA (ASILI NIDO); SERVIZI (CAP. 3134/U-3510/118-3510/117-3571/1/U)	3559/17	TRASFERIMENTI PER NIDI PRIVATI ACCREDITATI - BANDO FSE a.e. 2021/2022 (fin.fondo correlati)	0,00	0,00	42.920,80	0,00	0,00	0,00	0,00	42.920,80	42.920,80
453/2	FINANZIAMENTO REGIONALE PER PRIMA INFANZIA (ASILI NIDO) - BANDI FSE a.e. 2020/2021 (Su residui vedi cap.3559/3-3531/1/2/U-3552/3/U-3559/6/U)			9.253,40	0,00	65.027,67	0,00	65.027,67	0,00	0,00	0,00	9.253,40
453/3				22.643,33	0,00	53.953,29	0,00	53.953,29	0,00	0,00	0,00	22.643,33



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui):	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
453/4	FINANZIAMENTO REGIONALE PER PRIMA INFANZIA (ASILI NIDO) - BANDI FSE a.e.2021/2022 (CAP.3559/8/U)	3559/17	TRASFERIMENTI PER NIDI PRIVATI ACCREDITATI - BANDO FSE a.e. 2021/2022 (fin.fondo correlati)	0,00	0,00	41.445,69	0,00	41.445,69	0,00	0,00	0,00	0,00
453/5	FINANZIAMENTO REGIONALE PER PRIMA INFANZIA (ASILI NIDO) - BANDI FSE a.e.2022/2023 (CAP.3559/9/U)			0,00	0,00	224.384,51	0,00	224.384,51	0,00	0,00	0,00	0,00
453/6	FINANZIAMENTO REGIONALE PER PRIMA INFANZIA (ASILI NIDO) (CAP. 3559/10/U)			0,00	0,00	2.348.388,71	1.509.515,60	838.873,11	0,00	0,00	0,00	0,00
460/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER INTERVENTI IN FAVORE DELL'IMMIGRAZIONE (U/3866/17-3859/9-3811/1-3811/7-3871/9)			0,00	0,00	303.420,64	215.620,84	87.799,80	0,00	7.608,49	7.608,49	7.608,49
463/0	TRASFERIMENTO DELLA REGIONE TOSCANA PER ATTIVITA' DEL CENTRO ADOZIONE AREA VASTA (CAP.3811/18-3811/7-3871/9/-3827/2/-3555/1/U-3006 su 2022/2023)	2333/2	PROGETTI IN CAMPO SPORTIVO COPERTI CON TRASFERIMENTI COMUNITARI (CAP.523/E-525/E)	109.527,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	109.527,52
521/0	CONTRIBUTI DAL RESTO DEL MONDO PER PROGETTI TELEMATICI (CAP.164/6-164/7/U)			0,00	0,00	39.167,54	0,00	0,00	-9,28	107.257,93	146.425,47	146.434,75
523/0	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER REALIZZAZIONE DI PROGETTI IN CAMPO SPORTIVO (CAP. 2333/2/U)			1.608,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.608,75
528/0	CONTRIBUTI DAL RESTO DEL MONDO PER PROGETTI INTERNAZIONALI (CAP. 3827/11/E)	3827/11	INTERVENTI DIRETTI ALL'INCLUSIONE DI CITTADINI MIGRANTI E ALTRI PROGETTI EUROPEI (CAP.528/E)	0,00	0,00	38.835,14	26.946,65	0,00	-0,01	0,00	11.888,49	11.888,50
540/4	CONTRIBUTO SOCIETA' DELLA SALUTE PER FINANZIAMENTO PROGETTI (CAP.3827/21/U) (3856/12/U) (3511/1/7-3871/3/U) (sui res.3827/12)-accoglie anche reimputaz.rendiconto	3875/1	DESTINAZIONE QUOTA EX FONDO A PARAMETRO PER SOSTEGNO ABITATIVO SOGGETTI DEBOLI (SDS) (FINANZIATO FONDO	2.131,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.131,11
				32.690,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.690,00



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui):	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
CORRELATI)												
544/10	TRASFERIMENTO SDS GESTIONE INDIRECTA SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI - FONDO POVERTA' ESTREMA (correlato con cap. U 2000/27/28/3511/1/7/3871/3/3513/1/7/3871/13/U)			58.604,85	58.604,84	36.759,17	60.129,13	35.234,88	-6.925,22	0,00	0,00	6.925,23
550/0	TRASFERIMENTO ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO (CAP.857-830/2-845/1/U)	857/0	CO-ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO MAJOR CITIES -TRASFERIMENTO AL PIN (CAP.550/E)	7.600,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.600,00
555/0	TRASFERIMENTO DERIVANTI DALLA QUOTA DEL 5 PER MILLE DESTINATA AL COMUNE (destinaz. sociale CAP. 3856/9/U)	3856/9	DESTINAZIONE PROVENTI 5 PER MILLE IN CAMPO SOCIALE (CAP.555/E)	0,00	0,00	20.022,71	20.022,71	0,00	-0,02	0,00	0,00	0,02
568/1	CONTRIBUTO STRAORDINARIO DELLA FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO PER EMERGENZA COVID-19 (CPU 3556/1-3561/1)			10.178,17	10.178,17	0,00	10.178,17	0,00	-1.952,04	0,00	0,00	1.952,04
597/0	TRASFERIMENTI DA FIL PER PROGETTO MISURE AGGIUNTIVE DISTRETTO PRATESE (CAP.3827/4/U-3652/3/U)			4.235,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.235,08
602/0	TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI PER ATTIVITA' DI PROMOZIONE TURISTICA (CAP. 2830/U)	2830/0	INIZIATIVE DI PROMOZIONE TURISTICA FINANZIATE DA CONTRIBUTI (CAP.602/E)	1.387,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.387,40
631/0	TRASFERIMENTO ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO: ASL - PIANO DI COMUNICAZIONE PARCO CENTRALE(CAP.163/U)	163/0	DESTINAZIONE TRASFERIMENTO ASL PER PIANO DI COMUNICAZIONE PARCO CENTRALE (vedi cap. 631/E)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95002/0	PNRR M5-C2-I2.1 - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA: IMPIANTISTICA SPORTIVA: PALESTRA VIA ROMA ADEGUAMENTO ANTINCENDIO (CAP.90002/U)	90002/0	PNRR M5-C2-I2.1 - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA: IMPIANTISTICA SPORTIVA: PALESTRA VIA ROMA ADEGUAMENTO ANTINCENDIO (CAP. 95002/E) - --rilevante fini iva--	0,00	0,00	74.191,87	74.191,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95003/0	PNRR M5-C2-I2.1 - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA: CONTRIBUTO PER	90003/0	PNRR M5-C2-I2.1 - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA: IMPIANTISTICA SPORTIVA -	0,00	0,00	2.590,41	2.590,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui):	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
95005/0	IMPIANTISTICA SPORTIVA: CAMPI CALCIO E RUGBY RIQUALIFICAZIONE(CAP. 90003/U) PNRR M5-C2-I2.1 - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA: VERDE SCOLASTICO RIQUALIFICAZIONE (CAP. 90005/U)	90006/0	CAMPI CALCIO E RUGBY RIQUALIFICAZIONE (CAP. 95003/E) -- - rilevante fini iva--	0,00	0,00	372.152,67	372.152,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95006/0	PNRR M5-C2-I2.1 - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA: EX CONSERVATORIO DI SANTA CATERINA - EDIFICIO CORTE(CAP.90006/U)		PNRR M5-C2-I2.1 - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA: EX CONSERVATORIO DI SANTA CATERINA - EDIFICIO CORTE (CAP. 95006/E)	0,00	0,00	18.665,88	18.665,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95007/0	PNRR M5-C2-I2.1 - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA: EX CONSERVATORIO DI SANTA CATERINA - LOCALI EX ARCHIVIO STORICO E ANAGRAFE(CAP.90007/U)			0,00	0,00	8.461,63	8.461,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95010/0	PNRR M5-C2-I2.1 - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA: OFFICINA GIOVANI RECUPERO BLOCCO CONSIAG (CAP.90010/U)			155.000,00	155.000,00	34.230,69	34.230,69	155.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95011/0	PNRR M5-C2-I2.1 - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA: OFFICINA GIOVANI CAPANNONE ARTIGIANALE PIAZZA MACELLI (CAP. 90011/U)			20.000,00	20.000,00	7.918,93	7.918,93	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95012/0	PNRR M5-C2-I2.1 - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA: OFFICINA GIOVANI RECUPERO EX STALLE (CAP.90012/U)			25.000,00	25.000,00	8.298,62	8.298,62	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95013/0	PNRR M5-C2-I2.1 - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA: OFFICINA GIOVANI PIAZZALE E RETI FOGNIARIE E DI SERVIZIO (CAP.90013/U)			100.000,00	100.000,00	16.233,91	16.233,91	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95014/0	PNRR M5-C2-I2.1 - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA: OFFICINA GIOVANI RECUPERO EX CELLE			15.000,00	15.000,00	4.380,76	4.380,76	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui):	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
	FRIGO EDIFICIO CONSIAG (CAP.90014/U)											
95015/0	PNRR M5-C2-I2.1 - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA: OFFICINA GIOVANI COMPLETAMENTO RECUPERO EX CELLE FRIGO FOYER DI INGRESSO (CAP.90015/U)			12.000,00	12.000,00	1.563,63	1.563,63	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95016/0	PNRR M5-C2-I2.1 - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA: OFFICINA GIOVANI RESTAURO FACCIATE E INFISSI PALAZZINA UFFICI (CAP.90016/U)			30.000,00	30.000,00	5.278,78	5.278,78	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95017/0	PNRR M5-C2-I2.1 - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA: PALAZZINA EDIFICIO VIA ROMA RIQUALIFICAZIONE (CAP.90017/U)			195.901,78	195.901,78	20.300,80	20.300,80	195.901,78	0,00	0,00	0,00	0,00
95018/0	PNRR M5-C2-I2.1 - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA: GUALCHIERA DI COIANO RESATURO ZONA MACCHINE(CAP.90018/U)			0,00	0,00	10.497,20	10.497,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95019/0	PNRR M5-C2-I2.1 - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA: MUSEO PECCI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CORTE IN TEATRO(CAP.90019/U)			40.000,00	40.000,00	8.860,78	8.860,78	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95020/0	PNRR M5-C2-I2.1 - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA: MUSEO PECCI MANUTENZIONE STRAORDINARIA GRADONE (CAP.90019/U)			15.000,00	15.000,00	3.670,84	3.670,84	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95021/0	PNRR M5-C2-I2.1 - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA: MUSEO PECCI EX RADIO TOSCANA RESIDENZA PER ARTISTI(CAP.90021/U)			15.000,00	15.000,00	4.887,41	4.887,41	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95022/0	PNRR M5-C2-I2.1 - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA: MUSEO PECCI RIAPERTURA CID E			25.000,00	25.000,00	11.545,65	11.545,65	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui):	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
95028/0	SISTEMAZIONE ARCHIVI (CAP.90022/U) PNRR M.4-C.1- I1.1: PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL'INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA: AMPLIAMENTO E RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE E MESSA IN SICUREZZA PER NUOVO CENTRO BAMBINI E FAMIGLIE E SPAZIO GIOCHI ABATONI (CAP. 90028/U)			47.600,00	47.600,00	0,00	0,00	47.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95029/0	PNRR M.5-C.2- I.3.1:SPORT E INCLUSIONE SOCIALE: REALIZZAZIONE DELLO STADIO DEL NUOTO DI IOLO (CAP. 90029/U)			650.000,00	650.000,00	2.236,00	2.236,00	650.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95030/0	PNRR M.2-C.4- I2.2: INTERVENTI PER LA RESILIENZA,LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI: INTERVENTI DI RISANAMENTO PONTI, PASSERELLE E VIADOTTI (CAP. 90030/U)			80.507,80	80.507,80	90.753,90	0,00	171.261,70	0,00	0,00	0,00	0,00
95031/0	PNRR M.4-C.1- I3.3: PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA: SCUOLA "PIER CIRONI": REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA E PALESTRA (CAP. 90031/U)	90031/1	PNRR M.4-C.1- I3.3: PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA: SCUOLA "PIER CIRONI": REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA E PALESTRA (FIN. FONDO CONTR.PNRR DA CAP. 95031/E)	0,00	0,00	1.059.733,10	0,00	1.059.733,10	0,00	0,00	0,00	0,00
95032/0	PNRR M.2-C.4- I2.2: INTERVENTI PER LA RESILIENZA,LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI: MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA STRADE LOTTO 1 (CAP. 90032/U)			180.000,00	180.000,00	90.000,00	0,00	270.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95033/0	PNRR M.2-C.4- I2.2: INTERVENTI PER LA RESILIENZA,LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI:			0,00	0,00	479.155,68	479.155,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui):	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
95034/0	MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA STRADE LOTTO 2 (CAP. 90033/U) PNRR M.2-C.4- I2.2: INTERVENTI PER LA RESILIENZA,LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI: MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA STRADE LOTTO 3 (CAP. 90034/U) PNRR M.2-C.4- I2.2: INTERVENTI PER LA RESILIENZA,LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI: MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA STRADE LOTTO 4 (CAP. 90035/U)			0,00	0,00	410.325,76	410.325,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95035/0	MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA STRADE LOTTO 3 (CAP. 90034/U) PNRR M.2-C.4- I2.2: INTERVENTI PER LA RESILIENZA,LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI: MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA STRADE LOTTO 4 (CAP. 90035/U)			160.000,00	160.000,00	80.000,00	0,00	240.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95037/0	PNRR M.2-C.2- 4.4.1: RINNOVO FLOTTE BUS E TRENI VERDI (CAP.90037/U)	90037/10	PNRR M.2-C.2- 4.4.1: RINNOVO FLOTTE BUS E TRENI VERDI (FIN.AVANZO PNRR EX C.95037/E)	811.407,10	811.407,10	0,00	811.407,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95038/0	PNRR M.5-C.2- I.3:HOUSING TEMPORANEO E STAZIONI DI POSTA NELL'AMBITO DELLA SOTTOCOMPONENTE 1- SERVIZI SOCIALI,DISABILITA' E MARGINALITA' SOCIALE. REALIZZAZIONE DI CENTRO SERVIZI/STAZIONE DI POSTA PER CONTRASTO ALLA POVERTA' NELL'AREA PRATESE (CAP. 90038/U) PNRR M.4-C.1- I1.2: ISTRUZIONE E RICERCA- POTENZIAMENTO SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA'- PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE- RIQUALIFICAZIONE MENSA SCOLASTICA SCUOLA MASCAGNI (CAP.90040/U) PNRR M.1-C.3- I1.2: RIMOZIONE DELLE BARRIERE FISICHE E COGNITIVE IN MUSEI, BIBLIOTECHE E ARCHIVI PER CONSENTIRE UN PIU' AMPIO ACCESSO E	90038/0	PNRR M.5-C.2- I.3:HOUSING TEMPORANEO E STAZIONI DI POSTA NELL'AMBITO DELLA SOTTOCOMPONENTE 1- SERVIZI SOCIALI,DISABILITA' E MARGINALITA' SOCIALE. REALIZZAZIONE DI CENTRO SERVIZI/STAZIONE DI POSTA PER CONTRASTO ALLA POVERTA' NELL'AREA PRATESE (CAP. 95038/E) PNRR M.4-C.1- I1.2: ISTRUZIONE E RICERCA- POTENZIAMENTO SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA'- PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE- RIQUALIFICAZIONE MENSA SCOLASTICA SCUOLA MASCAGNI (CAP.95040/U) PNRR M.1-C.3- I1.2: RIMOZIONE DELLE BARRIERE FISICHE E COGNITIVE IN MUSEI, BIBLIOTECHE E ARCHIVI PER CONSENTIRE UN PIU' AMPIO ACCESSO E	0,00	0,00	1.936,43	1.936,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95040/0	PNRR M.1-C.3- I1.2: RIMOZIONE DELLE BARRIERE FISICHE E COGNITIVE IN MUSEI, BIBLIOTECHE E ARCHIVI PER CONSENTIRE UN PIU' AMPIO ACCESSO E	90040/0	PNRR M.1-C.3- I1.2: RIMOZIONE DELLE BARRIERE FISICHE E COGNITIVE IN MUSEI, BIBLIOTECHE E ARCHIVI PER CONSENTIRE UN PIU' AMPIO ACCESSO E	0,00	0,00	104.934,99	104.934,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95045/0	PNRR M.1-C.3- I1.2: RIMOZIONE DELLE BARRIERE FISICHE E COGNITIVE IN MUSEI, BIBLIOTECHE E ARCHIVI PER CONSENTIRE UN PIU' AMPIO ACCESSO E	90045/0	PNRR M.1-C.3- I1.2: RIMOZIONE DELLE BARRIERE FISICHE E COGNITIVE IN MUSEI, BIBLIOTECHE E ARCHIVI PER CONSENTIRE UN PIU' AMPIO ACCESSO E	0,00	0,00	88.200,10	88.200,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui):	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
968/0	PARTECIPAZIONE ALLA CULTURA: ABBATTIMENTO BARRIERE FISICHE, SENSORIALI E COGNITIVE MUSEO DI PALAZZO PRETORIO (CPU 90045) RIMBORSI DIVERSI Ristoro specifico di spesa Buoni Viaggio RISORSE VINCOLATE DA TRASFERIMENTI DA ESERCIZI 2018 E PRECEDENTI	1280/1	PARTECIPAZIONE ALLA CULTURA: ABBATTIMENTO BARRIERE FISICHE, SENSORIALI E COGNITIVE MUSEO DI PALAZZO PRETORIO (CPE 95045) RESTITUZIONE DI RISORSE AD SDS (FIN.AVANZO VINC. TRASF.CORR.)	63.154,51	63.154,51	0,00	63.154,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				276.946,19	276.946,19	0,00	276.946,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				8.131.127,33	6.872,55	0,00	6.872,55	0,00	1.413.686,29	1.981,04	1.981,04	6.712.549,53
Totale	Vincoli derivanti da Trasferimenti			12.890.249,92	3.713.971,58	22.358.493,71	17.745.946,79	7.684.820,09	1.388.913,66	171.598,55	813.296,96	8.600.661,64
Vincoli derivanti da finanziamenti												
5016/0	MUTUI PER INTERVENTI RELATIVI ALL'ISTRUZIONE PRESCOLASTICA (MISS.4 PROGR.1)	8210/2	INTERVENTI SCUOLE INFANZIA (FIN. fondo INDEBITAMENTO)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.758,79	2.758,79	2.758,79
1790/0	PRELEVAMENTO DI SOMME DA DEPOSITI BANCARI - gestione mutui (CAP. 7740/U.)	8441/2	ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLE ALTRI ORDINI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA (FIN. fondo INDEBITAMENTO)	360.732,13	0,00	0,00	0,00	0,00	356.200,00	0,00	0,00	4.532,13
5024/1	MUTUI PER INTERVENTI RELATIVI ALLO SPORT E TEMPO LIBERO (MISS.6 PROGR.1)-FLESSIBILE			0,00	0,00	3.106.309,26	250.788,15	2.855.442,61	0,00	0,00	78,50	78,50
5027/0	MUTUI PER INTERVENTI RELATIVI ALL'URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO (MISS.8 PROGR.1) FLESSIBILE	10361/6	INTERVENTI RICOMPRESI NEL PIANO INNOVAZIONE URBANA: LAVORI E INCARICHI(FIN. FONDO INDEBITAMENTO)	5.059,55	0,00	0,00	0,00	0,00	5.029,55	1.344,33	1.344,33	1.374,33
5027/1	MUTUI PER INTERVENTI RELATIVI ALL'URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO (MISS.8 PROGR.1)			732,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.066,54	70.066,54	70.799,52
1790/0	PRELEVAMENTO DI SOMME DA DEPOSITI BANCARI - gestione mutui (CAP. 7740/U.)	12010/18	AMPLIAMENTO CIMITERI COMUNALI (FIN.FONDO INDEBITAMENTO)	59.338,57	0,00	0,00	0,00	0,00	59.338,57	0,00	0,00	0,00
	RISORSE VINCOLATE DA INDEBITAMENTO DA ESERCIZI 2018 E PRECEDENTI			1.719.096,51	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	90.543,06	3.476,13	3.476,13	1.232.029,58



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui):	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
Totale	Vincoli derivanti da finanziamenti			2.144.959,74	400.000,00	3.106.309,26	250.788,15	3.255.442,61	511.111,18	77.645,79	77.724,29	1.311.572,85
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente												
1171/3	ALIENAZIONE BENI IMMOBILI EREDITA' (CAP. 6051/1U) CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI EREDITA' : liquidità c/c (CAP.6804-6808-6051/U) TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA EREDITA' : liquidità c/c (VEDI CAP.. 1000/132-1000/11-540-543-293/U) TARI (vedi cap. 6000/1) RISORSE VINCOLATE DALL'ENTE DA ESERCIZI 2018 E PRECEDENTI	11094/1	PARCO DEGLI ANIMALI (FIN. AVANZO VINC.ENTE eredità)	60.750,00	60.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.750,00	60.750,00
1199/0				433.296,50	433.296,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	433.296,50	433.296,50
1200/0				28.418,87	28.418,87	3.258,30	3.258,30	0,00	0,00	0,00	28.418,87	28.418,87
75/0				0,00	0,00	1.108.135,69	0,00	0,00	0,00	0,00	1.108.135,69	1.108.135,69
				853.007,23	850.000,00	0,00	64.827,77	774.432,01	0,00	0,00	10.740,22	13.747,45
Totale	Vincoli formalmente attribuiti dall'ente			1.375.472,60	1.372.465,37	1.111.393,99	68.086,07	774.432,01	0,00	0,00	1.641.341,28	1.644.348,51
Altri vincoli												
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	Altri vincoli			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Totale risorse vincolate (l=l/1+l/2+l/3+l/4+l/5)	48.730.290,60	24.377.675,90	34.344.697,18	24.535.439,87	29.145.926,75	9.231.546,93	503.793,98	5.544.800,44	20.665.868,21
--	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	--------------	------------	--------------	---------------

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (m/1)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (m/2)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (m/3)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (m/4)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m/5)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate (m=m/1+m/2+m/3+m/4+m/5))	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/1=l/1-m/1)	3.012.437,91	9.109.285,21
Tot. risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/2=l/2-m/2)	813.296,96	8.600.661,64
Tot. risorse vincolate da finanz. al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/3=l/3-m/3)	77.724,29	1.311.572,85
Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/4=l/4-m/4)	1.641.341,28	1.644.348,51
Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5=l/5-m/5)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n=l-m)	5.544.800,44	20.665.868,21

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.2 del principio applicato della programmazione

(1) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/2 del rendiconto dell'esercizio precedente.

(2) Esclusa la cancellazione di residui attivi non compresi nella quota vincolata del risultato di amministrazione dell'esercizio precedente (ad es. i residui attivi vincolati che hanno finanziato impegni).



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse destinate agli investimenti al 1/1/2023	Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2023	Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Fondo plurienn. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi costituiti da risorse destinate agli investimenti o eliminazione della destinazione su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi	Risorse destinate agli investim. al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
1170/1	ALIENAZIONI			804.801,83	282.538,87	1.194,39	788.263,13	-8.362,46	306.245,64
1177/0	ONERI A CARICO DEI PRIVATI PER CONCESSIONI AREE PEEP E TRASFORMAZIONE DIRITTO DI SUPERFICIE (CAP. 10401/3-10581/1/U)			115.601,90	575.936,09	382.185,50	194.448,27	-6.486,07	121.390,29
C.PRIV	RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI DA CONTRIBUTI DA PRIVATI			251.389,10	224.809,73	185.055,21	383.596,88	-275.347,76	182.894,50
E.VARIE	RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI DA ENTRATE VARIE			6.976.200,61	5.069.607,11	841.956,30	10.236.938,56	-39.967,44	1.006.880,30
	Quota impegni fin.risorse destinate confluiti in cert. Covid 20-21	12012/9	MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI (FIN. FONDO AVANZO DEST.INVESTIM.)	319.452,33	0,00	0,00	319.452,33	0,00	0,00
	FONDO INNOVAZIONE	6506/8	SPESE PER INTERVENTI DI RICAMBIO TECNOLOGICO UFFICI - HARDWARE (FIN.FONDO AVANZO DEST.INV.)	63.678,40	0,00	0,00	63.678,40	0,00	0,00
Totale				8.531.124,17	6.152.891,80	1.410.391,40	11.986.377,57	-330.163,73	1.617.410,73

Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione riguardanti le risorse destinate agli investimenti (g)	0,00
Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (h = Totale f - g)	1.617.410,73

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.3 del principio applicato della programmazione

(1) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/3 del rendiconto dell'esercizio precedente

(2) Comprende le eventuali cancellazioni di impegni imputati all'esercizio N, finanziati dal fondo pluriennale vincolato costituito da risorse destinate agli investimenti, non reimpegnate nell'esercizio N, se la cancellazione è effettuata dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio N-1

(3) Esclusa la cancellazione di residui attivi non compresi nella quota del risultato di amministrazione dell'esercizio precedente destinata agli investimenti (ad es. i residui attivi destinati agli investimenti che hanno finanziato impegni).

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO



**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO**

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni imputati all'esercizio 2023 e finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 su impegni imputati agli esercizi successivi a 2023 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022 rinnviata all'esercizio 2024 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2024 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2025 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2023
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
01	Organi istituzionali	58.342,17	51.304,25	0,00	0,00	7.037,92	57.815,33	0,00	0,00	64.853,25
02	Segreteria generale	103.849,90	93.506,58	2.641,83	0,00	7.701,49	83.236,00	0,00	0,00	90.937,49
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	76.182,99	71.091,14	0,00	0,00	5.091,85	57.087,28	0,00	0,00	62.179,13
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	803.225,16	142.950,71	1.641,00	0,00	658.633,45	228.283,09	0,00	0,00	886.916,54
06	Ufficio tecnico	1.162.952,88	433.245,14	2.528,28	0,00	727.179,46	579.896,17	0,00	0,00	1.307.075,63
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	111.396,09	104.578,72	6.314,33	0,00	503,04	89.135,72	0,00	0,00	89.638,76
08	Statistica e sistemi informativi	220.381,92	106.014,21	107.772,33	0,00	6.595,38	195.965,38	0,00	0,00	202.560,76
10	Risorse umane	516.006,38	405.887,82	50.818,64	0,00	59.299,92	503.985,83	0,00	0,00	563.285,75
11	Altri servizi generali	94.009,03	57.819,01	0,07	0,00	36.189,95	52.921,11	103,54	0,00	89.214,60
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	3.146.346,52	1.466.397,58	171.716,48	0,00	1.508.232,46	1.848.325,91	103,54	0,00	3.356.661,91
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza									
01	Polizia locale e amministrativa	356.631,69	303.661,71	331,03	0,00	52.638,95	341.682,32	24.547,11	0,00	418.868,38
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	356.631,69	303.661,71	331,03	0,00	52.638,95	341.682,32	24.547,11	0,00	418.868,38
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio									
01	Istruzione prescolastica	1.815.798,68	1.158.848,51	72.355,12	0,00	584.595,05	1.154.153,99	18.370,70	6.148,00	1.763.267,74
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	2.131.109,88	1.038.509,99	148.701,66	0,00	943.898,23	1.719.690,71	0,00	0,00	2.663.588,94
06	Servizi ausiliari all'istruzione	139.936,67	117.719,75	7.608,49	0,00	14.608,43	700.348,49	0,00	0,00	714.956,92
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,02	0,00	0,00	21,02
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	4.086.845,23	2.315.078,25	228.665,27	0,00	1.543.101,71	3.574.214,21	18.370,70	6.148,00	5.141.834,62
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali									
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	461.421,74	200.981,65	554,91	0,00	259.885,18	590.504,44	0,00	0,00	850.389,62



**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO**

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni imputati all'esercizio 2023 e finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 su impegni imputati agli esercizi successivi a 2023 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022 rinvia all'esercizio 2024 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2024 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2025 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2023
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	1.133.682,00	496.464,59	3.380,96	0,00	633.836,45	543.148,83	793,66	0,00	1.177.778,94
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	1.595.103,74	697.446,24	3.935,87	0,00	893.721,63	1.133.653,27	793,66	0,00	2.028.168,56
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero									
01	Sport e tempo libero	13.157.159,85	986.975,68	305.563,24	0,00	11.864.620,93	6.489.764,60	679,81	0,00	18.355.065,34
02	Giovani	63.537,80	63.537,80	0,00	0,00	0,00	8.228,20	0,00	0,00	8.228,20
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	13.220.697,65	1.050.513,48	305.563,24	0,00	11.864.620,93	6.497.992,80	679,81	0,00	18.363.293,54
07	Missione 7 - Turismo									
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	22.073,77	9.025,75	8.353,94	0,00	4.694,08	13.785,83	0,00	0,00	18.479,91
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	22.073,77	9.025,75	8.353,94	0,00	4.694,08	13.785,83	0,00	0,00	18.479,91
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
01	Urbanistica e assetto del territorio	9.247.046,93	7.534.310,06	293.042,03	0,00	1.419.694,84	9.776.868,73	0,00	0,00	11.196.563,57
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	42.646,60	8.509,39	7.300,82	0,00	26.836,39	473.232,34	0,00	0,00	500.068,73
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	9.289.693,53	7.542.819,45	300.342,85	0,00	1.446.531,23	10.250.101,07	0,00	0,00	11.696.632,30
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
01	Difesa del suolo	183.326,87	178.535,43	0,00	0,00	4.791,44	400.000,00	0,00	0,00	404.791,44
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	1.412.091,91	564.408,64	28.963,51	0,00	818.719,76	1.441.508,93	0,00	0,00	2.260.228,69
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	85.888,46	10.984,99	0,00	0,00	74.903,47	0,00	0,00	0,00	74.903,47
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	1.681.307,24	753.929,06	28.963,51	0,00	898.414,67	1.841.508,93	0,00	0,00	2.739.923,60
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
02	Trasporto pubblico locale	1.692.359,40	1.692.359,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	14.873.686,69	4.184.997,47	330.369,04	0,00	10.358.320,18	16.394.707,19	0,00	0,00	26.753.027,37
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	16.566.046,09	5.877.356,87	330.369,04	0,00	10.358.320,18	16.394.707,19	0,00	0,00	26.753.027,37



Comune di Prato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni imputati all'esercizio 2023 e finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 su impegni imputati agli esercizi successivi a 2023 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022 rinnviata all'esercizio 2024 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2024 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2025 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2023
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
11	Missione 11 - Soccorso civile									
01	Sistema di protezione civile	41.139,18	40.249,05	0,00	0,00	890,13	7.033,38	0,00	0,00	7.923,51
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	41.139,18	40.249,05	0,00	0,00	890,13	7.033,38	0,00	0,00	7.923,51
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	2.190.923,76	1.024.246,68	7.809,34	0,00	1.158.867,74	3.275.964,29	294,06	0,00	4.435.126,09
02	Interventi per la disabilità	156.487,28	147.413,38	0,00	0,00	9.073,90	154.275,79	0,00	0,00	163.349,69
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	1.014.512,46	480.101,98	0,00	0,00	534.410,48	256.026,90	2.490,24	0,00	792.927,62
06	Interventi per il diritto alla casa	297.129,15	36.000,00	0,00	0,00	261.129,15	0,00	0,00	0,00	261.129,15
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	28.270,57	24.760,00	0,00	0,00	3.510,57	43.314,15	0,00	0,00	46.824,72
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	500.767,78	59.813,80	63.653,16	0,00	377.300,82	988.481,57	0,00	0,00	1.365.782,39
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	4.188.091,00	1.772.335,84	71.462,50	0,00	2.344.292,66	4.718.062,70	2.784,30	0,00	7.065.139,66
14	Missione 14 - Sviluppo economico e competitività									
01	Industria PMI e Artigianato	8.390.809,80	6.838.312,06	0,00	0,00	1.552.497,74	12.079,71	28.884,73	40.349,09	1.633.811,27
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	2.050.783,34	23.291,46	26.390,59	0,00	2.001.101,29	32.561,19	0,00	0,00	2.033.662,48
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	10.446.593,14	6.866.603,52	26.390,59	0,00	3.553.599,03	44.640,90	28.884,73	40.349,09	3.667.473,75
	TOTALE	64.640.568,78	28.695.416,80	1.476.094,32	0,00	34.469.057,66	46.665.708,51	76.163,85	46.497,09	81.257.427,11

**COMPOSIZIONE
ACCANTONAMENTO AL FONDO
CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' E AL
FONDO SVALUTAZIONE CREDITI**



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

Esercizio Finanziario 2023

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e/c)
	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA						
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	60.027.849,19	50.267.356,53	110.295.205,72			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	8.018.792,38	1,43	8.018.793,81			
	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	52.009.056,81	50.267.355,10	102.276.411,91	78.672.789,59	81.672.789,59	79,85 %
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	39.044,97	7.395,00	46.439,97	0,00	0,00	0,00 %
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1000000	TOTALE TITOLO 1	60.066.894,16	50.274.751,53	110.341.645,69	78.672.789,59	81.672.789,59	74,02 %
	TRASFERIMENTI CORRENTI						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	2.384.531,69	1.018.457,00	3.402.988,69	0,00	0,00	0,00 %
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	2.440,00	3.660,00	6.100,00	0,00	0,00	0,00 %
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	9.525,90	2.000,00	11.525,90	0,00	0,00	0,00 %
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	139.642,85	299.339,86	438.982,71			
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	13.044,25	175.391,00	188.435,25			
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	126.598,60	123.948,86	250.547,46	0,00	0,00	0,00 %
2000000	TOTALE TITOLO 2	2.536.140,44	1.323.456,86	3.859.597,30	0,00	0,00	0,00 %
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	4.272.805,10	5.694.062,86	9.966.867,96	7.391.351,05	7.391.351,05	74,16 %
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	22.883.857,90	22.931.712,79	45.815.570,69	43.186.813,21	44.186.813,21	96,44 %
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	16.381,63	983,13	17.364,76	0,00	0,00	0,00 %
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	491.572,19	0,00	491.572,19	0,00	0,00	0,00 %
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	2.960.065,94	792.498,74	3.752.564,68	0,00	0,00	0,00 %
3000000	TOTALE TITOLO 3	30.624.682,76	29.419.257,52	60.043.940,28	50.578.164,26	51.578.164,26	85,90 %
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	6.312.742,00	16.083.578,35	22.396.320,35			
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	5.824.791,28	14.923.420,17	20.748.211,45			
	Contributi agli investimenti da UE	114.784,00	0,00	114.784,00			
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	373.166,72	1.160.158,18	1.533.324,90	0,00	0,00	0,00 %
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00			
	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00			
	Altri trasferimenti in conto capitale da UE	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	29.010,81	10.575,98	39.586,79	0,00	0,00	0,00 %
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	24.580,01	183.212,69	207.792,70	0,00	0,00	0,00 %
4000000	TOTALE TITOLO 4	6.366.332,82	16.277.367,02	22.643.699,84	0,00	0,00	0,00 %



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA** E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

Esercizio Finanziario 2023

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e/c)
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	2.986.846,90	4.132.983,56	7.119.830,46	0,00	0,00	0,00 %
5000000	TOTALE TITOLO 5	2.986.846,90	4.132.983,56	7.119.830,46	0,00	0,00	0,00 %
	TOTALE GENERALE	102.580.897,08	101.427.816,49	204.008.713,57	129.250.953,85	133.250.953,85	65,32 %
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	6.366.332,82	16.277.367,02	22.643.699,84	0,00	0,00	0,00 %
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)	96.214.564,26	85.150.449,47	181.365.013,73	129.250.953,85	133.250.953,85	73,47 %

CONFRONTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' - FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO TITOLI DA 1 A 5	204.008.713,57	133.250.953,85
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO E INSERITI NEL CONTO DEL PATRIMONIO COMPLETAMENTE SVALUTATI	200.588.242,23	200.588.242,23
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE	94.162,07	0,00
TOTALE	404.691.117,87	333.839.196,08

* Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5

**ELENCO DELLE SPESE DI RAPPRESENTANZA
SOSTENUTE DAGLI ORGANI DI GOVERNO DELL'ENTE
NELL'ANNO 2023**

(articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n.138)

COMUNE DI PRATO - SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE NELL'ANNO 2023

Descrizione oggetto della spesa	Occasione in cui la spesa è stata sostenuta	Importo della spesa
acq. beni - mand. n. 69/23	Acquisto di n. 5 agende personalizzate per dono a Vescovo, Prefetto, Questore, Comandante Carabinieri e Comandate Guardia di Finanza	213,50
acq. beni - mand. n. 7193/2023	20/02/23-prodotti tipici del territorio da donare ai rappresentanti del Comune di Mussolente (VI), città amica del Comune di Prato	72,06
acq. beni - mand. n. 7899/2023	Omaggi alla delegazione della città di Taichung nell'ambito del progetto ICP-AGIR in visita dal 27/02/23 al 03/03/23-omaggio al Vice Comandante Generale dell'Arma dei Carabinieri in data 06/03/23	83,90
acq. beni - mand. n. 10059/2023	Prodotti tipici per omaggio al Sindaco di Sarajevo in occasione della partecipazione a "Day of the City of Sarajevo" periodo dal 05 al 07/04/23	24,80
acq. beni - mand. n. 10451/2023	Acq. n.18 targhe in plexiglass sagomate rappresentanti lo skyline con i monumenti della città e con stampa di frase personalizzata e del logo del Comune Prato da donare in occasione delle visite istituzionali	540,00
acq. beni - mand. n. 11609/2023	Viaggio della memoria 2023 a Ebensee - prodotti tipici da donare al Sindaco e agli amministratori della città ospitante e gemellata	120,00
acq. beni - mand. n. 13403/2023	27 e 28/05/23, anniversario gemellaggio, prodotti tipici da donare in occasione della visita istituzionale alla città di Lavarone (TN)	35,80
acq. beni - mand. n. 13404/2023	Delegazione a Wangen dal 23 al 25/06/23 per il 35° anniversario del gemellaggio-omaggio prodotti tipici da donare all'Amministrazione ospitante	89,60
acq. beni - mand. n. 14809/2023	Corteggio storico 2023, acquisto di n. 13 statue di Moore, simbolo della città, da donare alle delegazioni delle città amiche e gemellate	182,00
acq. beni - mand. n. 14811/2023	Kinder und Heimatfest : Festa dei Bambini e della Città a Wangen dal 20 al 23/07/23, acquisto prodotti tipici da donare all'Amministrazione ospitante	58,52
acq. beni - mand. n. 14812/2023	Wangener Kulturnacht mit italienischem Abend: Notte della Cultura e Serata Italiana dal 02 al 06/08/23, acquisto prodotti tipici da donare all'Amministrazione ospitante	48,02
acq. beni - mand. n. 15376/2023	Corteggio storico 2023 – Omaggi di rappresentanza da consegnare ai rappresentanti delle delegazioni straniere	272,09
acq. Beni - mand. n. 15664/2023	Corteggio storico 2023-acquisto n. 6 ceri votivi da donare alla Cappella della SS. Cintola durante il Pontificale dell'08/09/23 in Cattedrale	167,99
acq. beni - mand. n. 18749/2023	06/11/2023 visita del Ministro Antonio Tajani, colazione di lavoro per la delegazione del Ministro e per le altre figure istituzionali che hanno presenziato	660,00
acq. beni - mand. n. 18975/2023	25/10/2023 incontro istituzionale presso l'ambasciata del Vietnam a Roma in occasione del 50° anno di celebrazioni di relazioni diplomatiche tra Italia e Vietnam-prodotti tipici da donare all'Ambasciatore	17,16
TOTALE DELLE SPESE SOSTENUTE		2.585,44

Prato, lì _____

IL SEGRETARIO DELL'ENTE
(Dott. Simonetta Fedeli)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE E FINANZIARIE, ENTI E SOC. PARTECIPATE
(Dott. Donatella Palmieri)

L'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIA
(Dott. Francesco Falconi)

(Dott. Andrea Billi)

(Dott. Fabio Malandrini)

PROSPETTO DATI SIOPE
(art. 11 co.4 lett.I D.Lgs.118/2011 e s.m.i.)



RENDICONTO 2023 - DATI SIOPE

L'articolo 77 quarter comma 11 del Decreto legge 112/2008 ha stabilito che con Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze, Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, sono stabilite le modalità attraverso le quali gli enti pubblici soggetti al Sistema Informativo delle Operazioni degli Enti Pubblici (SIOPE), istituito ai sensi dell'art. 28 commi 3,4, e 5 della legge 27 dicembre 2002 nr. 289 e successive modifiche ed integrazioni, e i rispettivi tesoriери o cassieri non sono più tenuti agli adempimenti relativi alla trasmissione dei dati periodici di cassa, di cui all'articolo 30 della legge 5 agosto 1978 nr. 468 e successive modificazioni ed integrazioni.

L'articolo 77 quarter comma 11 del Decreto legge 112/2008, prevede altresì che i prospetti dei dati SIOPE e delle disponibilità liquide costituiscono un allegato obbligatorio del rendiconto e che le sanzioni previste dagli articoli 30 e 32 della legge nr. 468 del 1978 per il mancato invio dei prospetti di cassa operano per gli enti inadempienti al SIOPE. Il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze, Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato nr. 38666 del 23/12/2009 prevede all'articolo 2 che gli enti soggetti alla rilevazione di cui all'art. 28 della legge 27 dicembre 2002 nr. 289 allegano a seconda del tipo di contabilità cui sono tenuti, al rendiconto o al bilancio di esercizio relativo agli anni 2010 e successivi, i prospetti delle entrate e delle uscite dei dati SIOPE del mese di dicembre contenenti i valori cumulati dell'anno di riferimento e la relativa situazione delle disponibilità liquide.

Il suddetto Decreto all'art 2 comma 4 stabilisce altresì che nel caso in cui i prospetti dei dati SIOPE relativi all'esercizio precedente o la relativa situazione delle disponibilità liquide non corrispondano alle scritture contabili dell'ente e del cassiere o tesoriere, l'ente allega al rendiconto o al bilancio di esercizio una relazione, predisposta dal responsabile del servizio finanziario, esplicativa delle cause che hanno determinato tale situazione e delle iniziative adottate per pervenire, nell'anno successivo ad una corretta attuazione della rilevazione SIOPE. Entro 20 giorni dall'approvazione del rendiconto o bilancio di esercizio la relazione è inviata alla competente Ragioneria territoriale dello Stato. Precisato altresì che non costituisce causa di mancata corrispondenza ai fini del comma 4 "le differenze tra il totale generale delle riscossioni o dei pagamenti risultanti dalle scritture dell'ente ed i corrispondenti risultati riportati dai prospetti dei dati siope e dalla situazione delle disponibilità liquide, inferiori all'1%".

Visto il comma 6 dell'art 14 della L. 196/2009 che prevede che le pubbliche amministrazioni trasmettono quotidianamente alla banca dati Siope, tramite i propri tesoriери, i dati concernenti gli incassi ed i pagamenti effettuati; Visto il Dlgs 118/2011 e s.m.i, relativo alle disposizioni di armonizzazione contabile, che prevede l'adozione del piano dei conti integrato;

Visto l'art 8 del Dlgs 118/2011 che prevede a partire dal primo gennaio 2017 che le codifiche per gli enti territoriali siano sostituite con quelle previste nella struttura del piano dei conti integrato;

Considerato che l'art 11 del Dlgs 118/2011 prevede che al rendiconto è allegato il prospetto della rilevazione dei dati Siope;

Visto il Decreto del Mef emanato il 09/06/2016, con entrata in vigore a partire dal 01 gennaio 2017, in attuazione all'art 8 legge 118/2011 che adegua la codifica Siope degli enti fra i quali le Province, alla codifica del modulo finanziario del piano dei conti integrato.

I prospetti dei dati SIOPE e la relativa situazione delle disponibilità liquide sono disponibili nel sito web www.siope.it.

I prospetti rilevati nell'applicativo web SIOPE, riferiti alle risultanze a tutto il 31/12/2023, sono distinti fra:

- "incassi"
- "pagamenti"
- "disponibilità liquide".

Di seguito si riportano i seguenti prospetti con le rilevazioni del mese di dicembre 2023 contenenti i valori cumulati dell'anno di riferimento:

- "incassi"
- "pagamenti"
- "disponibilità liquide".

INCASSI

SIOPE

Pagina 1

Criteri di aggregazione

Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Circoscrizione	ITALIA CENTRALE
Regione	TOSCANA
Provincia	Prato
Fascia Popolazione	TRA 60.000 E 249.999 ABITANTI
Periodo	MENSILE Dicembre 2023
Prospetto	INCASSI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	25-mar-2024
Data stampa	28-mar-2024
Importi in EURO	

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		18.902.121,92	117.182.097,74
1.01.00.00.000 Tributi		17.175.340,12	82.685.506,78
1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati		17.175.340,12	82.685.506,78
1.01.01.06.001	Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	14.902.750,57	40.766.967,63
1.01.01.06.002	Imposte municipale propria riscosse a seguito di attivita' di verifica e controllo	507.136,33	4.220.867,04
1.01.01.08.002	Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	31.947,70	82.344,42
1.01.01.16.001	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	1.049.853,17	14.196.193,28
1.01.01.41.001	Imposta di soggiorno riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	213,00	485.826,50
1.01.01.51.001	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	565.811,31	22.040.306,24
1.01.01.51.002	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	83.359,42	594.402,50
1.01.01.52.002	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	0,00	1.873,28
1.01.01.53.001	Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	2.552,86	129.191,71
1.01.01.60.001	Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente	519,83	1.731,42
1.01.01.61.002	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi riscosso a seguito di attivita' di verifica e controllo	18.061,62	88.100,23
1.01.01.76.001	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	0,00	41,00
1.01.01.76.002	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito di attivita' di verifica e controllo	13.134,31	75.961,53
1.01.01.99.001	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. riscosse a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	0,00	1.700,00
1.03.00.00.000 Fondi perequativi		1.726.781,80	34.496.590,96
1.03.01.00.000 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali		1.726.781,80	34.496.590,96
1.03.01.01.001	Fondi perequativi dallo Stato	1.726.781,80	34.496.590,96
2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti		1.776.609,18	16.324.390,28
2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti		1.776.609,18	16.324.390,28
2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche		1.776.609,18	15.977.316,77
2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	922.602,12	5.578.832,51
2.01.01.01.002	Trasferimenti correnti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni Scolastiche	186.249,23	3.296.345,19
2.01.01.01.003	Trasferimenti correnti da Presidenza del Consiglio dei Ministri	0,00	482.864,14
2.01.01.01.011	Trasferimenti correnti da enti centrali a struttura associativa	0,00	133.478,33
2.01.01.01.013	Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca	0,00	53.559,36
2.01.01.01.999	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	0,00	3.513,99
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	666.138,43	5.600.498,17
2.01.01.02.003	Trasferimenti correnti da Comuni	1.619,40	40.415,82
2.01.01.02.011	Trasferimenti correnti da Aziende sanitarie locali	0,00	40.000,00
2.01.01.02.018	Trasferimenti correnti da Consorzi di enti locali	0,00	747.809,26
2.01.02.00.000 Trasferimenti correnti da Famiglie		0,00	10.000,00

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
2.01.02.01.001	Trasferimenti correnti da famiglie	0,00	10.000,00
2.01.04.00.000 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private		0,00	65.605,15
2.01.04.01.001	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	65.605,15
2.01.05.00.000 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo		0,00	271.468,36
2.01.05.01.004	Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)	0,00	39.890,80
2.01.05.02.001	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	231.577,56
3.00.00.00.000 Entrate extratributarie		9.421.391,74	44.258.551,70
3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni		3.333.540,12	20.749.180,89
3.01.01.00.000 Vendita di beni		20.324,00	128.411,33
3.01.01.01.004	Proventi da energia, acqua, gas e riscaldamento	20.174,00	125.279,33
3.01.01.01.006	Proventi dalla vendita di riviste e pubblicazioni	150,00	3.132,00
3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi		1.467.192,30	11.435.729,05
3.01.02.01.002	Proventi da asili nido	100.942,60	906.942,29
3.01.02.01.004	Proventi da corsi extrascolastici	76.796,95	595.788,29
3.01.02.01.006	Proventi da impianti sportivi	7.762,06	350.960,25
3.01.02.01.008	Proventi da mense	538.509,65	5.310.258,84
3.01.02.01.013	Proventi da teatri, musei, spettacoli, mostre	3.652,00	41.516,95
3.01.02.01.014	Proventi da trasporti funebri, pompe funebri, illuminazione votiva	27.917,37	875.040,96
3.01.02.01.016	Proventi da trasporto scolastico	4.456,87	40.050,44
3.01.02.01.020	Proventi da parcheggi custoditi e parchimetri	500.000,00	1.000.000,00
3.01.02.01.021	Tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani	47.171,12	146.682,80
3.01.02.01.022	Proventi da servizi di accesso a banche dati e pubblicazioni on line	0,00	1.032,91
3.01.02.01.027	Proventi da consulenze	0,00	18.442,51
3.01.02.01.028	Proventi da servizi informatici	712,56	76.542,04
3.01.02.01.029	Proventi da servizi di copia e stampa	9.531,52	135.443,83
3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	20.872,20	74.366,26
3.01.02.01.033	Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria	10.818,46	155.796,13
3.01.02.01.035	Proventi da autorizzazioni	5.143,69	390.543,76
3.01.02.01.039	Proventi dallo svolgimento di attivita' di certificazione	6.940,00	59.236,02
3.01.02.01.043	Proventi per traffico e trasporto passeggeri e utenti	1.760,00	4.145,45
3.01.02.01.999	Proventi da servizi n.a.c.	104.205,25	1.252.939,32
3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni		1.846.023,82	9.185.040,51
3.01.03.01.001	Diritti reali di godimento	0,00	9.609,10
3.01.03.01.002	Canone occupazione spazi e aree pubbliche	111.915,57	4.662.268,31
3.01.03.01.003	Proventi da concessioni su beni	52.580,30	2.678.533,72
3.01.03.02.002	Locazioni di altri beni immobili	1.681.527,95	1.834.629,38
3.02.00.00.000 Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		647.576,68	8.571.426,02
3.02.01.00.000 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		351,28	6.361,83
3.02.01.01.002	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme di polizia amministrativa a carico delle amministrazioni pubbliche	68,86	389,44
3.02.01.01.004	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme del codice della strada a carico delle amministrazioni pubbliche	282,42	5.972,39

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
3.02.02.00.000 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti		587.123,94	7.549.278,14
3.02.02.01.002	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme di polizia amministrativa a carico delle famiglie	59.279,37	535.567,07
3.02.02.01.004	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme del codice della strada a carico delle famiglie	394.369,31	5.589.640,27
3.02.02.99.001	Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle famiglie n.a.c.	133.475,26	1.424.070,80
3.02.03.00.000 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti		58.345,00	983.976,84
3.02.03.01.002	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme di polizia amministrativa a carico delle imprese	9.156,96	51.792,61
3.02.03.01.004	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme del codice della strada a carico delle imprese	37.564,74	795.895,25
3.02.03.99.001	Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti delle imprese n.a.c.	11.623,30	136.288,98
3.02.04.00.000 Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti		1.756,46	31.809,21
3.02.04.01.002	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme di polizia amministrativa a carico delle Istituzioni Sociali Private	344,25	1.947,09
3.02.04.01.004	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme del codice della strada a carico delle Istituzioni Sociali Private	1.412,21	29.862,12
3.03.00.00.000 Interessi attivi		62.587,87	525.279,15
3.03.01.00.000 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine		37.697,45	244.664,25
3.03.01.02.006	Interessi attivi da finanziamenti a breve termine concessi a altre imprese	109,74	144,38
3.03.01.02.999	Interessi attivi da finanziamenti a breve termine concessi a altri soggetti	37.587,71	244.519,87
3.03.03.00.000 Altri interessi attivi		24.890,42	280.614,90
3.03.03.02.999	Interessi attivi di mora da altri soggetti	24.890,42	114.606,18
3.03.03.04.001	Interessi attivi da depositi bancari o postali	0,00	149.341,72
3.03.03.99.999	Altri interessi attivi da altri soggetti	0,00	16.667,00
3.04.00.00.000 Altre entrate da redditi da capitale		4.620.220,55	4.907.298,55
3.04.02.00.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi		4.600.555,55	4.887.633,55
3.04.02.03.002	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese partecipate non incluse in amministrazioni pubbliche	4.600.555,55	4.887.633,55
3.04.03.00.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi		19.665,00	19.665,00
3.04.03.01.001	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	19.665,00	19.665,00
3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti		757.466,52	9.505.367,09
3.05.01.00.000 Indennizzi di assicurazione		3.050,00	68.593,90
3.05.01.01.002	Indennizzi di assicurazione su beni mobili	3.050,00	68.593,90
3.05.02.00.000 Rimborsi in entrata		255.970,72	1.208.603,88
3.05.02.01.001	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	5.290,41	625.268,79
3.05.02.02.001	Entrate per rimborsi di imposte indirette	0,00	2.273,30

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
3.05.02.03.001	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali	87.548,80	305.444,75
3.05.02.03.002	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	159.983,82	186.543,63
3.05.02.03.003	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Enti Previdenziali	0,00	120,00
3.05.02.03.004	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	3.144,35	36.500,01
3.05.02.03.005	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	3,34	47.487,99
3.05.02.03.008	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso dal Resto del mondo	0,00	4.965,41
3.05.99.00.000	Altre entrate correnti n.a.c.	498.445,80	8.228.169,31
3.05.99.02.001	Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)	55.240,40	193.901,04
3.05.99.03.001	Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge)	2.853,87	93.526,22
3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.	440.351,53	7.940.742,05
4.00.00.00.000	Entrate in conto capitale	2.409.018,38	15.069.163,15
4.01.00.00.000	Tributi in conto capitale	1.404,66	57.968,66
4.01.01.00.000	Imposte da sanatorie e condoni	1.404,66	57.968,66
4.01.01.01.001	Condoni edilizi e sanatoria opere edilizie abusive	1.334,66	8.615,16
4.01.01.99.999	Altre imposte in conto capitale relative a condoni e sanatorie n.a.c.	70,00	49.353,50
4.02.00.00.000	Contributi agli investimenti	1.887.336,20	9.501.848,98
4.02.01.00.000	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	1.887.336,20	7.196.767,67
4.02.01.01.001	Contributi agli investimenti da Ministeri	1.224.153,69	2.704.521,69
4.02.01.01.011	Contributi agli investimenti da enti centrali a struttura associativa	0,00	23.679,60
4.02.01.01.999	Contributi agli investimenti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	63.788,44	125.664,83
4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	599.394,07	3.772.543,36
4.02.01.02.002	Contributi agli investimenti da Province	0,00	500.000,00
4.02.01.02.016	Contributi agli investimenti da Agenzie regionali per le erogazioni in agricoltura	0,00	43.013,69
4.02.01.02.018	Contributi agli investimenti da Consorzi di enti locali	0,00	27.344,50
4.02.02.00.000	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	27.800,00
4.02.02.01.001	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	27.800,00
4.02.03.00.000	Contributi agli investimenti da Imprese	0,00	2.104.848,77
4.02.03.03.999	Contributi agli investimenti da altre Imprese	0,00	2.104.848,77
4.02.04.00.000	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	172.432,54
4.02.04.01.001	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	172.432,54
4.04.00.00.000	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	15.512,55	881.889,83
4.04.01.00.000	Alienazione di beni materiali	0,00	255.001,65
4.04.01.01.001	Alienazione di Mezzi di trasporto stradali	0,00	13.952,50
4.04.01.08.001	Alienazione di Fabbricati ad uso abitativo	0,00	21.049,15
4.04.01.08.002	Alienazione di Fabbricati ad uso commerciale	0,00	220.000,00

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
4.04.02.00.000 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti		15.512,55	626.888,18
4.04.02.01.002	Cessione di Terreni edificabili	15.512,55	575.897,46
4.04.02.01.999	Cessione di terreni n.a.c.	0,00	50.990,72
4.05.00.00.000 Altre entrate in conto capitale		504.764,97	4.627.455,68
4.05.01.00.000 Permessi di costruire		489.218,76	4.364.054,74
4.05.01.01.001	Permessi di costruire	489.218,76	4.364.054,74
4.05.03.00.000 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso		15.546,21	215.092,79
4.05.03.02.001	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	2.400,00	92.243,00
4.05.03.05.001	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	13.146,21	122.849,79
4.05.04.00.000 Altre entrate in conto capitale n.a.c.		0,00	48.308,15
4.05.04.99.999	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	0,00	48.308,15
5.00.00.00.000 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie		9.640.993,29	16.297.914,48
5.03.00.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine		52.304,39	94.641,70
5.03.13.00.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese		52.304,39	94.641,70
5.03.13.99.999	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di altre Imprese	52.304,39	94.641,70
5.04.00.00.000 Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie		9.588.688,90	16.203.272,78
5.04.07.00.000 Prelievi da depositi bancari		9.588.688,90	16.203.272,78
5.04.07.01.001	Prelievi da depositi bancari	9.588.688,90	16.203.272,78
6.00.00.00.000 Accensione Prestiti		2.986.846,90	3.108.356,50
6.03.00.00.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		2.986.846,90	3.108.356,50
6.03.01.00.000 Finanziamenti a medio lungo termine		2.986.846,90	3.108.356,50
6.03.01.04.003	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Cassa Depositi e Prestiti - SPA	2.986.846,90	3.108.356,50
9.00.00.00.000 Entrate per conto terzi e partite di giro		3.286.890,26	25.815.491,11
9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro		3.158.116,62	22.791.991,50
9.01.01.00.000 Altre ritenute		1.427.839,08	12.737.455,04
9.01.01.02.001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	1.427.839,08	12.737.455,04
9.01.02.00.000 Ritenute su redditi da lavoro dipendente		1.675.932,60	9.522.882,01
9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	1.237.509,62	6.778.397,09
9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	362.180,57	2.279.318,66
9.01.02.99.999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	76.242,41	465.166,26

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
9.01.03.00.000 Ritenute su redditi da lavoro autonomo		47.253,65	465.844,66
9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	46.766,58	464.355,35
9.01.03.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	487,07	1.489,31
9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro		7.091,29	65.809,79
9.01.99.01.001	Entrate a seguito di spese non andate a buon fine	6.423,29	26.703,70
9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economali e carte aziendali	0,00	34.552,09
9.01.99.99.999	Altre entrate per partite di giro diverse	668,00	4.554,00
9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi		128.773,64	3.023.499,61
9.02.03.00.000 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi		0,00	525.361,22
9.02.03.04.001	Trasferimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo per operazioni conto terzi	0,00	525.361,22
9.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi		61.550,00	295.000,00
9.02.04.01.001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	61.550,00	295.000,00
9.02.05.00.000 Riscossione imposte e tributi per conto terzi		31.490,19	1.715.446,37
9.02.05.01.001	Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi	28.963,05	1.700.328,54
9.02.05.02.001	Riscossione di imposte in conto capitale per conto di terzi	2.527,14	15.117,83
9.02.99.00.000 Altre entrate per conto terzi		35.733,45	487.692,02
9.02.99.99.999	Altre entrate per conto terzi	35.733,45	487.692,02
Entrate da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
TOTALE INCASSI		48.423.871,67	238.055.964,96

Criteri di aggregazione

Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Circoscrizione	ITALIA CENTRALE
Regione	TOSCANA
Provincia	Prato
Fascia Popolazione	TRA 60.000 E 249.999 ABITANTI
Periodo	MENSILE Dicembre 2023
Prospetto	PAGAMENTI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	25-mar-2024
Data stampa	28-mar-2024
Importi in EURO	

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Spese correnti		20.117.166,26	182.368.260,17
1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente		5.307.589,27	39.119.900,44
1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde		4.441.044,67	30.220.100,87
1.01.01.01.001	Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo indeterminato	0,00	1.537.498,90
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	3.612.928,79	21.449.264,68
1.01.01.01.003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	49.189,77	528.348,13
1.01.01.01.004	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	545.027,35	5.015.283,84
1.01.01.01.005	Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo determinato	0,00	37.900,00
1.01.01.01.006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	210.148,15	1.208.079,70
1.01.01.01.007	Straordinario per il personale a tempo determinato	1.242,91	10.997,71
1.01.01.01.008	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	22.507,70	153.024,98
1.01.01.02.002	Buoni pasto	0,00	279.702,93
1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente		866.544,60	8.899.799,57
1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	587.407,69	8.437.799,34
1.01.02.01.002	Contributi previdenza complementare	256.262,74	303.254,38
1.01.02.01.999	Altri contributi sociali effettivi n.a.c.	749,33	2.890,36
1.01.02.02.001	Assegni familiari	10,33	216,90
1.01.02.02.004	Oneri per il personale in quiescenza	22.114,51	155.638,59
1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente		172.326,24	2.530.488,13
1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente		172.326,24	2.530.488,13
1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)	171.939,49	2.280.527,53
1.02.01.02.001	Imposta di registro e di bollo	208,75	15.843,84
1.02.01.05.001	Tributo funzione tutela e protezione ambiente	0,00	221.849,48
1.02.01.09.001	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	10.062,05
1.02.01.99.999	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	178,00	2.205,23
1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi		10.785.990,63	99.155.695,39
1.03.01.00.000 Acquisto di beni		275.681,41	1.377.299,49
1.03.01.01.001	Giornali e riviste	349,30	39.651,30
1.03.01.01.002	Pubblicazioni	30.669,40	266.645,02
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	16.429,99	76.299,32
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	26.776,37	110.228,00
1.03.01.02.004	Vestuario	21.966,22	192.880,71
1.03.01.02.006	Materiale informatico	19.432,77	68.852,86
1.03.01.02.007	Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	202,54	21.194,69
1.03.01.02.009	Beni per attivita' di rappresentanza	17,16	2.585,44
1.03.01.02.011	Generi alimentari	41.117,29	376.861,65
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	118.720,37	200.709,26
1.03.01.05.999	Altri beni e prodotti sanitari n.a.c.	0,00	21.391,24
1.03.02.00.000 Acquisto di servizi		10.510.309,22	97.778.395,90
1.03.02.01.001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennita'	134.116,07	1.150.835,93

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.03.02.01.002	Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi	7.058,07	51.403,96
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	4.439,45	97.037,43
1.03.02.02.001	Rimborso per viaggio e trasloco	1.620,69	14.822,83
1.03.02.02.005	Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	53.499,91	913.079,80
1.03.02.02.999	Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicita' n.a.c	40.560,32	516.521,61
1.03.02.03.999	Altri aggi di riscossione n.a.c.	479,72	1.947.353,90
1.03.02.04.004	Acquisto di servizi per formazione obbligatoria	272,00	25.313,28
1.03.02.04.999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	3.989,00	63.314,13
1.03.02.05.001	Telefonia fissa	42.354,43	465.940,55
1.03.02.05.003	Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	0,00	125.600,59
1.03.02.05.004	Energia elettrica	310.498,97	8.528.452,33
1.03.02.05.005	Acqua	0,00	134.056,38
1.03.02.05.006	Gas	27.147,01	214.730,63
1.03.02.05.007	Spese di condominio	10.226,09	92.354,49
1.03.02.05.999	Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.	371.507,57	2.241.739,73
1.03.02.07.001	Locazione di beni immobili	0,00	462.016,20
1.03.02.07.003	Noleggi di attrezzature scientifiche e sanitarie	2.343,41	10.273,41
1.03.02.07.006	Licenze d'uso per software	12.389,35	66.030,22
1.03.02.07.008	Noleggi di impianti e macchinari	133.415,87	702.607,45
1.03.02.07.999	Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.	0,00	4.276,72
1.03.02.09.001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	9.203,87	81.139,73
1.03.02.09.003	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi	8.448,12	53.769,20
1.03.02.09.004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	14.458,86	1.226.347,43
1.03.02.09.005	Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature scientifiche e sanitarie	5.964,07	86.750,92
1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	1.737.112,88	3.309.963,29
1.03.02.09.011	Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	3.429,25	8.596,89
1.03.02.10.001	Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	0,00	14.319,66
1.03.02.11.001	Interpretariato e traduzioni	3.196,36	32.751,26
1.03.02.11.002	Assistenza psicologica, sociale e religiosa	14.001,64	225.056,60
1.03.02.11.004	Perizie	0,00	12.200,00
1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	192.792,80	727.214,19
1.03.02.12.004	Tirocini formativi extracurricolari	5.445,26	134.918,02
1.03.02.13.001	Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza	7.491,50	143.771,78
1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia	6.392,83	819.782,99
1.03.02.13.004	Stampa e rilegatura	1.954,77	92.748,10
1.03.02.13.006	Rimozione e smaltimento di rifiuti tossico-nocivi e di altri materiali	16.662,23	385.229,01
1.03.02.13.999	Altri servizi ausiliari n.a.c.	126.743,11	1.542.936,53
1.03.02.14.999	Altri servizi di ristorazione	1.432.875,70	6.217.415,90
1.03.02.15.002	Contratti di servizio di trasporto scolastico	91.053,67	546.790,21
1.03.02.15.004	Contratti di servizio per la raccolta rifiuti	3.524.402,56	42.769.381,11
1.03.02.15.008	Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale	89.613,71	1.025.466,85
1.03.02.15.010	Contratti di servizio di asilo nido	2.760,11	7.042,24
1.03.02.15.014	Contratti di servizio per la distribuzione del gas	0,00	20.873,89
1.03.02.15.999	Altre spese per contratti di servizio pubblico	932.424,95	6.414.558,52
1.03.02.16.001	Pubblicazione bandi di gara	7.633,63	30.794,97
1.03.02.16.002	Spese postali	11.590,87	715.900,43
1.03.02.16.999	Altre spese per servizi amministrativi	190.354,63	3.176.752,24
1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria	622,63	17.015,36

Importo nel periodo Importo a tutto il periodo

1.03.02.18.001	Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativa	0,00	29.517,88
1.03.02.19.001	Gestione e manutenzione applicazioni	32.686,18	489.231,08
1.03.02.19.004	Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione	0,00	111.468,26
1.03.02.19.005	Servizi per i sistemi e relativa manutenzione	129,32	451.939,31
1.03.02.19.006	Servizi di sicurezza	0,00	102.176,00
1.03.02.19.009	Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione	0,00	496.760,92
1.03.02.19.011	Processi trasversali alle classi di servizio	0,00	46.883,15
1.03.02.19.999	Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.	0,00	201.442,41
1.03.02.99.002	Altre spese legali	11.044,85	79.880,34
1.03.02.99.003	Quote di associazioni	0,00	9.870,00
1.03.02.99.005	Spese per commissioni e comitati dell'Ente	0,00	4.561,52
1.03.02.99.009	Acquisto di servizi per verde e arredo urbano	18.814,23	950.395,90
1.03.02.99.012	Rassegna stampa	0,00	3.411,12
1.03.02.99.013	Comunicazione WEB	0,00	57.964,43
1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	855.086,70	7.075.644,69

1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti**2.480.900,10****35.598.587,35****1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche****1.191.307,72****25.131.110,05**

1.04.01.01.002	Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche	9.392,45	797.271,30
1.04.01.01.011	Trasferimenti correnti a enti centrali a struttura associativa	0,00	4.950,00
1.04.01.02.001	Trasferimenti correnti a Regioni e province autonome	0,00	2.958.982,56
1.04.01.02.002	Trasferimenti correnti a Province	0,00	366.245,13
1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	0,00	27.322,08
1.04.01.02.005	Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni	0,00	4.500,00
1.04.01.02.007	Trasferimenti correnti a Camere di Commercio	0,00	80.000,00
1.04.01.02.008	Trasferimenti correnti a Università	154.937,00	365.677,02
1.04.01.02.011	Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali n.a.f.	522.435,26	806.287,58
1.04.01.02.018	Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali	194.328,01	14.892.132,38
1.04.01.02.999	Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.	85.215,00	170.430,00
1.04.01.04.001	Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unità locali della amministrazione	225.000,00	4.657.312,00

1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a Famiglie**816.949,88****6.474.118,39**

1.04.02.01.999	Altri sussidi e assegni	0,00	16.493,36
1.04.02.02.999	Altri assegni e sussidi assistenziali	123.172,81	2.713.444,91
1.04.02.03.001	Borse di studio	1.342,80	1.342,80
1.04.02.03.005	Tirocini formativi curriculari	335,70	5.371,20
1.04.02.05.999	Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.	692.098,57	3.737.466,12

1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a Imprese**25.500,71****1.088.026,50**

1.04.03.01.001	Trasferimenti correnti a imprese controllate	500,71	217.933,99
1.04.03.02.001	Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate	25.000,00	811.104,42
1.04.03.99.999	Trasferimenti correnti a altre imprese	0,00	58.988,09

1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private**447.141,79****2.905.332,41**

1.04.04.01.001	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	447.141,79	2.905.332,41
----------------	--	------------	--------------

1.07.00.00.000 Interessi passivi**856.953,31****1.801.417,91**

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.07.02.00.000	Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine	254.848,52	489.670,88
1.07.02.01.002	Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine a tasso variabile - valuta domestica	254.848,52	489.670,88
1.07.05.00.000	Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	550.885,16	1.113.917,91
1.07.05.04.003	Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti SPA su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	500.310,39	1.017.386,83
1.07.05.05.999	Interessi passivi su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti	50.574,77	96.531,08
1.07.06.00.000	Altri interessi passivi	51.219,63	197.829,12
1.07.06.01.001	Flussi periodici netti in uscita	51.219,63	194.917,05
1.07.06.99.999	Altri interessi passivi ad altri soggetti	0,00	2.912,07
1.09.00.00.000	Rimborsi e poste correttive delle entrate	267.422,41	1.202.978,52
1.09.01.00.000	Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	0,00	48.295,48
1.09.01.01.001	Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	0,00	48.295,48
1.09.02.00.000	Rimborsi di imposte in uscita	8.646,00	75.377,02
1.09.02.01.001	Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente	8.646,00	75.377,02
1.09.99.00.000	Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso	258.776,41	1.079.306,02
1.09.99.01.001	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	365.021,83
1.09.99.02.001	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso	247.239,83	636.349,25
1.09.99.04.001	Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	5.831,46	16.551,19
1.09.99.05.001	Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	5.705,12	61.383,75
1.10.00.00.000	Altre spese correnti	245.984,30	2.959.192,43
1.10.03.00.000	Versamenti IVA a debito	229.075,10	1.663.892,81
1.10.03.01.001	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	229.075,10	1.663.892,81
1.10.04.00.000	Premi di assicurazione	0,00	889.313,69
1.10.04.01.003	Premi di assicurazione per responsabilit� civile verso terzi	0,00	55.021,26
1.10.04.01.999	Altri premi di assicurazione contro i danni	0,00	834.292,43
1.10.05.00.000	Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi	0,00	389.076,73
1.10.05.01.001	Spese dovute a sanzioni	0,00	4.304,06
1.10.05.02.001	Spese per risarcimento danni	0,00	384.772,67
1.10.99.00.000	Altre spese correnti n.a.c.	16.909,20	16.909,20
1.10.99.99.999	Altre spese correnti n.a.c.	16.909,20	16.909,20
2.00.00.00.000	Spese in conto capitale	4.785.453,13	39.103.785,84
2.02.00.00.000	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	4.757.531,43	28.838.342,68
2.02.01.00.000	Beni materiali	4.746.531,43	21.866.721,98

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
2.02.01.01.001	Mezzi di trasporto stradali	0,00	31.685,84
2.02.01.01.999	Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico n.a.c.	0,00	38.816,55
2.02.01.03.001	Mobili e arredi per ufficio	10.574,71	45.253,84
2.02.01.03.003	Mobili e arredi per laboratori	4.310,00	80.445,91
2.02.01.03.999	Mobili e arredi n.a.c.	4.213,35	250.872,17
2.02.01.04.001	Macchinari	0,00	3.120,00
2.02.01.04.002	Impianti	0,00	275.873,82
2.02.01.05.002	Attrezzature sanitarie	0,00	1.167,54
2.02.01.05.999	Attrezzature n.a.c.	102.128,00	233.169,41
2.02.01.07.002	Postazioni di lavoro	1.538.106,46	2.033.812,00
2.02.01.07.003	Periferiche	0,00	12.603,82
2.02.01.07.004	Apparati di telecomunicazione	0,00	46.662,54
2.02.01.07.005	Tablet e dispositivi di telefonia fissa e mobile	3.934,50	3.934,50
2.02.01.07.999	Hardware n.a.c.	31.110,00	120.524,82
2.02.01.09.001	Fabbricati ad uso abitativo	524.667,82	2.026.468,96
2.02.01.09.002	Fabbricati ad uso commerciale	0,00	278.304,53
2.02.01.09.003	Fabbricati ad uso scolastico	142.730,84	2.019.619,35
2.02.01.09.009	Infrastrutture telematiche	0,00	5.763,89
2.02.01.09.010	Infrastrutture idrauliche	0,00	253.228,44
2.02.01.09.012	Infrastrutture stradali	993.628,44	6.767.727,83
2.02.01.09.013	Altre vie di comunicazione	0,00	49.500,00
2.02.01.09.014	Opere per la sistemazione del suolo	617.460,56	1.389.682,25
2.02.01.09.015	Cimiteri	0,00	61.949,65
2.02.01.09.016	Impianti sportivi	210.837,44	2.560.325,78
2.02.01.09.017	Fabbricati destinati ad asili nido	0,00	346.609,52
2.02.01.09.018	Musei, teatri e biblioteche	4.514,00	198.879,70
2.02.01.09.019	Fabbricati ad uso strumentale	0,00	13.468,62
2.02.01.09.999	Beni immobili n.a.c.	208.122,25	1.996.816,40
2.02.01.10.005	Siti archeologici di valore culturale, storico ed artistico	0,00	52,89
2.02.01.10.008	Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico	106.057,69	288.965,79
2.02.01.10.999	Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.	213.938,30	371.609,48
2.02.01.11.001	Oggetti di valore	0,00	6.000,00
2.02.01.99.999	Altri beni materiali diversi	30.197,07	53.806,14
2.02.02.00.000 Terreni e beni materiali non prodotti		11.000,00	6.468.942,21
2.02.02.01.999	Altri terreni n.a.c.	11.000,00	6.468.942,21
2.02.03.00.000 Beni immateriali		0,00	502.678,49
2.02.03.05.001	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	0,00	502.678,49
2.03.00.00.000 Contributi agli investimenti		21.049,15	10.216.147,48
2.03.01.00.000 Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche		0,00	6.500.000,00
2.03.01.02.007	Contributi agli investimenti a Camere di Commercio	0,00	6.500.000,00
2.03.02.00.000 Contributi agli investimenti a Famiglie		0,00	225.644,64
2.03.02.01.001	Contributi agli investimenti a Famiglie	0,00	225.644,64
2.03.03.00.000 Contributi agli investimenti a Imprese		21.049,15	3.257.172,54
2.03.03.01.001	Contributi agli investimenti a imprese controllate	21.049,15	43.613,14
2.03.03.03.999	Contributi agli investimenti a altre Imprese	0,00	3.213.559,40

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
2.03.04.00.000 Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private		0,00	233.330,30
2.03.04.01.001	Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private	0,00	233.330,30
2.05.00.00.000 Altre spese in conto capitale		6.872,55	49.295,68
2.05.04.00.000 Altri rimborsi in conto capitale di somme non dovute o incassate in eccesso		6.872,55	45.119,61
2.05.04.02.001	Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso	6.872,55	15.084,66
2.05.04.04.001	Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	24.989,10
2.05.04.05.001	Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	5.045,85
2.05.99.00.000 Altre spese in conto capitale n.a.c.		0,00	4.176,07
2.05.99.99.999	Altre spese in conto capitale n.a.c.	0,00	4.176,07
3.00.00.00.000 Spese per incremento attivita' finanziarie		2.986.846,90	2.986.846,90
3.04.00.00.000 Altre spese per incremento di attivita' finanziarie		2.986.846,90	2.986.846,90
3.04.07.00.000 Versamenti a depositi bancari		2.986.846,90	2.986.846,90
3.04.07.01.001	Versamenti a depositi bancari	2.986.846,90	2.986.846,90
4.00.00.00.000 Rimborso Prestiti		3.170.424,60	8.337.839,52
4.01.00.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari		1.937.829,26	5.700.305,99
4.01.02.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine		1.937.829,26	5.700.305,99
4.01.02.01.002	Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine a tasso variabile - valuta domestica	1.937.829,26	5.700.305,99
4.03.00.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		1.232.595,34	2.637.533,53
4.03.01.00.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		1.232.595,34	2.637.533,53
4.03.01.04.003	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione CDP SPA	679.150,66	1.343.727,37
4.03.01.04.999	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altre imprese	553.444,68	1.293.806,16
7.00.00.00.000 Uscite per conto terzi e partite di giro		2.130.017,99	24.949.622,41
7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro		1.969.247,12	22.429.624,53
7.01.01.00.000 Versamenti di altre ritenute		1.340.215,19	12.337.649,58
7.01.01.02.001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	1.340.215,19	12.337.649,58
7.01.02.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente		610.455,99	9.570.394,12
7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	431.240,78	6.727.245,04
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	111.946,94	2.353.009,76
7.01.02.99.999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	67.268,27	490.139,32

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
7.01.03.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo		14.190,28	450.930,44
7.01.03.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	13.815,61	449.485,25
7.01.03.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	374,67	1.445,19
7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro		4.385,66	70.650,39
7.01.99.01.001	Spese non andate a buon fine	3.717,66	26.096,39
7.01.99.03.001	Costituzione fondi economici e carte aziendali	0,00	40.000,00
7.01.99.99.999	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	668,00	4.554,00
7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi		160.770,87	2.519.997,88
7.02.03.00.000 Trasferimenti per conto terzi a Altri settori		104.212,50	525.361,22
7.02.03.04.001	Trasferimenti per conto terzi all'Unione Europea e al Resto del Mondo	104.212,50	525.361,22
7.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi		32.385,37	98.236,81
7.02.04.01.001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	11.852,80	12.477,68
7.02.04.02.001	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	20.532,57	85.759,13
7.02.05.00.000 Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi		24.173,00	1.896.399,85
7.02.05.01.001	Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi	24.173,00	1.881.876,05
7.02.05.02.001	Versamenti di imposte in conto capitale riscosse per conto di terzi	0,00	14.523,80
Pagamenti da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
TOTALE PAGAMENTI		33.189.908,88	257.746.354,84

Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Circoscrizione	ITALIA CENTRALE
Regione	TOSCANA
Provincia	Prato
Fascia Popolazione	TRA 60.000 E 249.999 ABITANTI
Periodo	MENSILE Dicembre 2023
Prospetto	DISPONIBILITA' LIQUIDE
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	25-mar-2024
Data stampa	28-mar-2024
Importi in EURO	

Importo a tutto il
periodo

CONTO CORRENTE DI TESORERIA

1100	FONDO DI CASSA DELL'ENTE ALL' INIZIO DELL'ANNO (1)	125.278.335,04
1200	RISCOSSIONI EFFETTUATE DALL'ENTE A TUTTO IL MESE (2)	238.055.964,96
1300	PAGAMENTI EFFETTUATI DALL'ENTE A TUTTO IL MESE (3)	257.746.354,84
1400	FONDO DI CASSA DELL'ENTE ALLA FINE DEL PERIODO DI RIFERIMENTO (4) (1+2-3)	105.587.945,16
1450	FONDO DI CASSA DELL'ENTE ALLA FINE DEL PERIODO DI RIFERIMENTO - QUOTA VINCOLATA	0,00

FONDI DELL'ENTE PRESSO IL TESORIERE AL DI FUORI DEL CONTO DI TESORERIA

2100	DISPONIBILITA' LIQUIDE LIBERE ALLA FINE DEL MESE COMPRESSE QUELLE REIMPIEGATE IN OPERAZIONI FINANZIARIE	4.819,06
2200	DISPONIBILITA' LIQUIDE VINCOLATE ALLA FINE DEL MESE COMPRESSE QUELLE REIMPIEGATE IN OPERAZIONI FINANZIARIE	0,00

FONDI DELL'ENTE PRESSO ALTRI ISTITUTI DICREDITO

2300	DISPONIBILITA' LIQUIDE LIBERE ALLA FINE DEL MESE COMPRESSE QUELLE REIMPIEGATE IN OPERAZIONI FINANZIARIE	0,00
2400	DISPONIBILITA' LIQUIDE VINCOLATE ALLA FINE DEL MESE COMPRESSE QUELLE REIMPIEGATE IN OPERAZIONI FINANZIARIE	0,00

CONCORDANZA TRA IL CONTO DI TESORERIA E LA CONTABILITA' SPECIALE DI T.U.

1500	DISPONIBILITA' LIQUIDE PRESSO IL CONTO DI TESORERIA SENZA OBBLIGO DI RIVERSAM. A FINE PERIODO RIFERIM., COMPRESSE QUELLE REIMP. IN OPERAZIONI FIN. (5)	0,00
1600	RISCOSSIONI EFFETTUATE DAL TESORIERE A TUTTO IL MESE E NON CONTABILIZZATE NELLA CONTAB. SPEC. (6)	9.582.953,72
1700	PAGAMENTI EFFETTUATI DAL TESORIERE A TUTTO IL MESE E NON CONTABILIZZATI NELLA CONTAB. SPEC. (7)	3.784.059,82
1800	VERSAM. C/O CONTAB. SPEC. NON CONTABILIZZATI DAL TESORIERE A TUTTO IL MESE (8)	7.401.905,92
1850	PRELIEVI DALLA CONTABILITA' SPECIALE NON CONTABILIZZATI DAL TESORIERE A TUTTO IL MESE (9)	0,00
1900	SALDO C/O CONTAB. SPEC. A FINE PERIODO RIFERIM. (4-5-6+7+8-9)	107.190.957,18

**CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DEPENNATI DA CONTABILITA'
FINANZIARIA E ISCRITTI NELLO STATO PATRIMONIALE**

Credit di dubbia esigibilità (ruoli e ingiunzioni) Equitalia-Sori 2009 e precedenti radiati dalla contabilità finanziaria e inseriti nello Stato Patrimoniale (Rendiconto di gestione 2009-2011-2012-2013-2014-2015)		
Cap. Tit./Tipol./Categ.	VOCI CONTABILI	Residuo - Importo al 31/12/2023 al netto di incassi, variazioni, rettifiche, sgravi
20/2	ICI - Partite arretrate SORI	2.178.355,01
1010108	partite 2011 e precedenti	
20/3	ICI - Ruoli Equitalia Cerit	171,43
1010108	ruoli 2000/2002	
30/2	ICIAP - Partite arretrate	3.775,53
1010199	ruolo 2000 Equitalia	
40/2	IMPOSTA PUBBLICITA' - arretrati	416.604,15
1010153	partite 2012 e precedenti	
70/3	TOSAP - Partite pregresse	52.658,34
1010152	partite 2008 e precedenti	
80/3	TARSU - Partite pregresse Sori	1.708.421,00
1010151	partite 2007 e precedenti	
80/4	TARSU - Partite pregresse Concess.	266.855,56
1010151	Equitalia ruolo 2003 e precedenti	
85	Servizi Finanziari e tributi	4.739.943,19
3010200	Asm SpA(in q.p.act.2010/5649)	
85	SR-Risorse umane e finanziarie	549.825,92
3010200	A.S.M. SpA (2011/5322/1) evasione	
85	SR-Risorse umane e finanziarie	12,35
3010200	A.S.M. SpA (2011/5322/2) sanzioni	
888	SR-Risorse umane e finanziarie	735,37
3020200	A.S.M.SpA (2012/5054)	
1059/3	SR-Risorse umane e finanziarie	111.083,64
3010300	Società Risorse SpA (2011/3343)	
700/2	SANZIONI violazione Codice strada	657.628,77
3020200	SORI 2007 e precedenti - bil.'08	
700/2	CP-Corpo polizia	2.443.136,70
3020200	Società Risorse SpA(2012/1536)	
	EQUITALIA 2009 e prec.	72.153,48
700/2	Corpo Polizia Municipale	54.184,67
3020200	Equitalia Centro SpA/Sori SpA(vari act.)	
700/2	CP-Corpo polizia	2.111.343,49
3020200	Equitalia Centro SpA (2011/308/1)	
700/2	CP-Corpo polizia	1.219.739,99
3020200	Concess.diversi (2011/551)	
700/2	CP-Corpo polizia	344.163,61
3020200	Equitalia Centro SpA (2011/1837/1)	
85	SR-Risorse umane e finanziarie	3.836.530,73
3010200	Società Risorse SpA (2011/5322/3 q.p.)	
85	SR-Risorse umane e finanziarie	1.170.073,00
3010200	Società Risorse SpA (2011/5322/4 q.p.)	
	SUBTOTALE (A)	21.937.395,93

Credit di dubbia esigibilità radiati dalla contabilità finanziaria e inseriti nello Stato Patrimoniale (Rendiconto di gestione 2016)		
Cap. Tit./Tipol./Categ.	Servizio Debitore (act.)	Residuo - Importo al 31/12/2023 al netto di incassi, variazioni, rettifiche, sgravi
85/2	SR-Risorse umane e finanziarie	1.011.687,09
3010200	Società Risorse SpA (act.2012/5053/1 in q.p.)	

700/2	CP-Corpo polizia	4.815.318,28
3020200	Società Risorse SpA (act.2013/2295 in q.p.)	
888	SR-Risorse umane e finanziarie	1.400.405,70
3020200	Società Risorse SpA (act.2012/5054/1 in q.p.)	
	SUBTOTALE (B)	7.227.411,07

Crediti di dubbia esigibilità radiati dalla contabilità finanziaria e inseriti nello Stato Patrimoniale (Rendiconto di gestione 2017)		
Cap. Tit./Tipol./Categ.	Servizio Debitore (act.)	Residuo - Importo al 31/12/2023 al netto di incassi, variazioni, rettifiche, sgravi
959	PL-Sociale e Immigrazione	
3010200	(act. 2013/1888)	2.547,90
968/3	PL-Sociale e Immigrazione	
3010200	(act.2014/1965)	7.588,20
968/4	PL-Sociale e Immigrazione	
3010200	deb.diversi (act. 2015/809)	6.955,50
	deb.diversi (act. 2016/3791)	9.375,00
	deb.diversi (act. 2017/2248)	18.000,00
1122	PL-Sociale e Immigrazione	
305990	deb.diversi act. 2013/2095	157,40
	PB-Pubblica istruzione e sport	
305990	(deb.diversi act. 2014/4449-2014/1377-2015/1935-2016/4920)- (act.2013/981)	13.046,43
674	PB-Pubblica istruzione e sport	
3020200	(deb.diversi act.2013/3904-2014/4450-2014/1378-2015/1926- 2015/1936)-(2016/2273)	73.043,42
720/4	PB-Pubblica istruzione e sport	
3010200	deb. So.Ri. (act. 2011/81/1-2012/29/2-2012/29/1-2013/4213/1- 2013/58/1)	8.186,15
720/2	PB-Pubblica istruzione e sport	
3010200	deb. So.Ri. (act. 2011/79/1-2012/27/3-2012/27/2-2013/4210/3- 2013/56/1)	17.073,07
720/1	PB-Pubblica istruzione e sport	
3010200	deb. So.Ri. (act. 2011/78/1-2012/26/4-2012/26/3-2013/4211/5- 2013/55/2)-(deb. 48604 2013/4211/1)-(deb.diversi 2016/28/7)	117.663,77
720/3	PB-Pubblica istruzione e sport	
3010200	deb. So.Ri. (act. 2011/80/1-2012/28/4-2012/28/3-2013/4212/7- 2013/57/2-deb. 48604 act.2013/4212/1-deb.diversi 2016/30/8)	416.034,21
722	PB-Pubblica istruzione e sport	
3010200	(deb.diversi act. 2012/5113)-(deb. So.Ri. act. 2012/4339)	151.859,11
722/1	PB-Pubblica istruzione e sport	
3010200	deb.So.Ri. act.2012/4340	1.092,61
723	PB-Pubblica istruzione e sport	
3010200	deb.So.Ri. (act.2011/82/1-2012/30/1-2013/4217/2-2013/59/1- 2014/57/2)	2.576,09
930/1	PB-Pubblica istruzione e sport	
3010200	deb. So.Ri. (act.2012/1494)	54.543,35
930	PB-Pubblica istruzione e sport	
3010200	(deb.So.Ri act. 2012/20/2-2013/4220/1-2013/17/3)-(act.2013/17/1)	153.482,74
1122/4	PB-Pubblica istruzione e sport	
3050200	deb.diversi act.2015/1927	599,99
20/2	SR-Risorse umane e finanziarie	
1010108	deb. So.Ri. Act. 2012/380	936.293,65
	deb. So.Ri. act. 2013/6105	749.500,72
25/2	SR-Risorse umane e finanziarie	
1010106	deb. So.Ri. act. 2013/6070	541.509,35

40/1	SR-Risorse umane e finanziarie	
1010153	deb. So.Ri. act. 2013/6108	213.958,76
40/2	SR-Risorse umane e finanziarie	
1010153	deb. So.Ri. act. 2013/6110	102.795,40
85	SR-Risorse umane e finanziarie	
3010200	deb. So.Ri. act. 2012/547/1 in q.p.	5.328.464,74
85/2	SR-Risorse umane e finanziarie	
3010200	deb. So.Ri. act. 2013/6019/1 in q.p.	896.222,14
	deb. So.Ri. act. 2013/3070/2 in q.p.	5.491.538,56
888	SR-Risorse umane e finanziarie	
3020200	deb. So.Ri. act. 2013/6020/1 in q.p.	1.292.722,18
	act. 2014/5853	40.096,76
	deb. So.Ri. act. 2014/5853/1 in q.p.	1.377.428,45
1059/1	SR-Risorse umane e finanziarie	
3010300	deb. So.Ri. act. 2013/6116	84.757,35
1059/2	SR-Risorse umane e finanziarie	
3010300	deb. So.Ri. act. 2013/6119	88.759,40
1059/3	SR-Risorse umane e finanziarie	
3010300	deb. So.Ri. act. 2012/382	12.631,23
	act. 2013/6121	98.673,37
	act. 2013/6122	190.410,14
	SUBTOTALE (C)	18.499.587,14

Crediti di dubbia esigibilità radiati dalla contabilità finanziaria e inseriti nello Stato Patrimoniale (Rendiconto di gestione 2019)

Cap. Tit./Tipol./Categ.	Servizio Debitore (act.)	Residuo - Importo al 31/12/2023 al netto di incassi, variazioni, rettifiche, sgravi
25/2	SR-Risorse umane e finanziarie	
1010106	deb.So.Ri (act 2014/844)	29.813,59
75	SR-Risorse umane e finanziarie	
1010151	deb.So.Ri (act 2014/3687/2)	285.175,66
85/2	SR-Risorse umane e finanziarie	
3010200	(act 2014/5852/1)	2.157.423,51
700/1	CP- Corpo Polizia	
3020200	deb. So.Ri (act 2014/874/2)	5.621.137,50
700/2	CP- Corpo Polizia	
3020200	deb.So.Ri (act 2014/3610)	602.963,11
700/3	CP- Corpo Polizia	
3020300	deb.So.Ri (act 2014/875/1)	868.305,79
	SUBTOTALE (D)	9.564.819,16

Crediti di dubbia esigibilità radiati dalla contabilità finanziaria e inseriti nello Stato Patrimoniale (Rendiconto di gestione 2020)

Cap. Tit./Tipol./Categ.	Servizio Debitore (act.)	Residuo - Importo al 31/12/2023 al netto di incassi, variazioni, rettifiche, sgravi
20/2	SR-Risorse umane e finanziarie	
1010108	deb.So.Ri (act 2014/865 e 2015/416)	1.081.143,29
25/2	SR-Risorse umane e finanziarie	
1010106	deb.So.Ri (act diversi)	4.223.780,56
26/2	SR-Risorse umane e finanziarie	
1010176	deb.So.Ri (act 2015/8461)	11.925,25
1051/4	SI-Patrimonio	

3010300	deb.So.Ri (act 2012/430/1)	283,55
1051/7	SI-Patrimonio	
3010300	deb.So.Ri (act diversi)	9.241,67
1059/1	SR-Risorse umane e finanziarie	
3010300	deb.So.Ri (act diversi)	298.884,35
1059/2	SR-Risorse umane e finanziarie	
3010300	deb.So.Ri (act diversi)	312.984,90
1059/3	SR-Risorse umane e finanziarie	
3010300	deb.So.Ri (act diversi)	276.608,54
1098	PF-Governo del Territorio	
3050200	deb.So.Ri (act 2017/8308/1)	318.211,78
1122	SR-Risorse umane e finanziarie	
3059900	deb.diversi (act. Diversi)	6.424,10
40/1	SR-Risorse umane e finanziarie	
1010153	deb.So.Ri (act 2014/903 e 2015/426)	482.797,50
40/2	SR-Risorse umane e finanziarie	
1010153	deb.So.Ri (act 2014/3670 e 2015/428)	310.084,00
671/2	SD-Sistema Informativo	
3010200	deb.So.Ri (act 2015/8681/1)	109,50
674	SR-Risorse umane e finanziarie	
3020200	deb.diversi (act. Diversi) – deb.So.Ri (act 2015/5699)	61.153,63
700/1	CP- Corpo Polizia	
3020200	deb.So.Ri (act diversi)	18.267.976,10
700/2	CP- Corpo Polizia	
3020200	deb.So.Ri (act 2015/1163)	1.282.572,23
700/3	CP- Corpo Polizia	
3020300	deb.So.Ri (act diversi)	1.764.958,49
700/4	CP- Corpo Polizia	
3020100	deb.So.Ri (act 2015/573 e 2015/573/3)	9.510,96
700/5	CP- Corpo Polizia	
3020400	deb.So.Ri (act 2015/574 e 2015/574/3)	47.554,83
701	CP- Corpo Polizia	
3059900	deb.So.Ri (act diversi)	1.021.554,42
720	PB-Pubblica istruzione	
3010200	deb.So.Ri (act 2016/8118/43)	170.990,15
720/1	PB-Pubblica istruzione	
3010200	deb.So.Ri (act diversi)	173.683,35
720/2	PB-Pubblica istruzione	
3010200	deb.So.Ri (act diversi)	38.448,19
720/3	PB-Pubblica istruzione	
3010200	deb.So.Ri (act diversi)	687.487,58
720/4	PB-Pubblica istruzione	
3010200	deb.So.Ri (act diversi)	16.494,71
723	PB-Pubblica istruzione	
3010200	deb.So.Ri (act 2015/7161/1) – deb. Diversi (act. 2015/18/6)	1.496,69
724	PB-Pubblica istruzione	
3010200	deb.So.Ri (act diversi)	2.599,72
725	PA- Cultura, Turismo e Promo. Terr.	
3010200	deb.So.Ri (act 2015/23/1 e 2015/5698/7)	618,22
75	SR-Risorse umane e finanziarie	
1010151	deb.So.Ri (act diversi) – deb. Agenzie dell'Entrate (act. 2014/3687-3687/2)	15.186.332,42
85/2	SR-Risorse umane e finanziarie	
3010200	deb.So.Ri (act diversi)	4.725.504,52
888	SR-Risorse umane e finanziarie	
3010200	deb.So.Ri (act diversi)- deb. Diversi(act. 2014/52/1 e 2015/12/1)	161.402,15
	SUBTOTALE (E)	50.952.817,35

Credit di dubbia esigibilità radiati dalla contabilità finanziaria e inseriti nello Stato Patrimoniale (Rendiconto di gestione 2021)		
Cap. Tit./Tipol./Categ.	Servizio Debitore (act.)	Residuo - Importo al 31/12/2023 al netto di incassi, variazioni, rettifiche, sgravi
20/2	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
1010108	Act. 2016/1387	161.929,70
25/2	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
1010106	Act. 2017/1736	3.785.445,24
25/2	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
1010106	Act. 2016/1370	2.789.394,87
26/2	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
1010176	Act. 2016/3077	20.382,14
40/1	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
1010153	Act. 2016/1498	247.429,62
40/2	SR - Risorse umane e finanziarie	
1010153	Act. 2016/1499	463,00
700/1	CP - Corpo Polizia	
3020200	Act. 2016/1237	49.158,16
700/1	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
3020200	Act. 2016/1237/2	1.638,99
700/1	CP - Corpo Polizia	
3020200	Act. 2016/1237/29	13.799.987,71
700/1	CP - Corpo Polizia	
3020200	Act. 2017/2249/22	5.500.000,00
700/3	CP - Corpo Polizia	
3020300	Act. 2016/1234	7.593,54
700/3	CP - Corpo Polizia	
3020300	Act. 2016/1234/28	2.131.705,42
700/3	CP - Corpo Polizia	
3020300	Act. 2017/1492/25	500.000,00
700/4	CP - Corpo Polizia	
3020100	Act. 2016/1235	57,09
700/4	CP - Corpo Polizia	
3020100	Act. 2016/1235/28	16.027,86
700/5	CP - Corpo Polizia	
3020400	Act. 2016/1236	285,47
700/5	CP - Corpo Polizia	
3020400	Act. 2016/1236/29	80.139,30
75	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
1010151	Act. 2016/3011/1	8.118.311,61
75	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
1010151	Act. 2017/3070/11	6.000.000,00
85/2	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
3010200	Act. 2016/3354/1	4.879.796,05
85/2	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
3010200	Act. 2017/6883/7	1.000.000,00
	SUBTOTALE (F)	49.089.745,77

Credit di dubbia esigibilità radiati dalla contabilità finanziaria e inseriti nello Stato Patrimoniale (Rendiconto di gestione 2022)		
Cap. Tit./Tipol./Categ.	Servizio Debitore (act.)	Residuo - Importo al 31/12/2023 al netto di incassi, variazioni, rettifiche, sgravi
20/2	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
1010108	Act. 2017/2941	32.355,84
25/2	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
1010106	Act. 2017/1736	1.051.859,39
25/2	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
1010106	Act. 2018/2850	4.000.000,00
26/2	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
1010176	Act. 2017/2309	36.419,29
40/1	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
1010153	Act. 2017/1865	197.122,38
75	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
1010151	Act. 2017/3070 e Act. 2017/3070/11	2.332.334,46
75	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
1010151	Act. 2018/3480 e Act. 2018/3480/16	6.000.000,00
85/2	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
3010200	Act. 2017/6883/7	1.160.074,54
700/1	CP - Corpo Polizia	
3020200	Act. 2017/2249/22	3.196.910,31
700/1	CP - Corpo Polizia	
3020200	Act. 2018/2083 e Act.2018/2083/27	2.867.898,33
700/3	CP - Corpo Polizia	
3020300	Act. 2017/1492/25	845.718,09
700/3	CP - Corpo Polizia	
3020300	Act. 2018/2084 e Act. 2018/2084/26	448.787,33
700/4	CP - Corpo Polizia	
3020100	Act. 2017/1493/25	10.119,77
700/4	CP - Corpo Polizia	
3020100	Act. 2018/2085/26	2.288,91
700/5	CP - Corpo Polizia	
3020400	Act. 2017/1494/25	50.337,95
700/5	CP - Corpo Polizia	
3020400	Act. 2018/2086/26	11.444,46
701	CP - Corpo Polizia	
3059900	Act. 2017/1496/26	361.389,57
720	PB - Pubblica Istruzione e Sistema bibliotecario	
3010200	Act. 2017/61/11, Act. 2017/61/40 e Act.2017/7635/45	448.363,76
720	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
3010200	Act. 2017/7635/16	928,56
723	PB - Pubblica Istruzione e Sistema bibliotecario	
3010200	Act. 2017/1497/20 e Act.2017/7637/10	1.458,47
725	PA - Cultura, Turismo e Comunicazione	
3010200	Act. 2017/63/9 e Act.2017/7548/10	2.343,50
780/1	SI - Patrimonio e Sport	
3010200	Act. 2017/6978/1	360,02
930	PB - Pubblica Istruzione e Sistema bibliotecario	
3010200	Act. 2017/74/3, 2017/74/23 e 2017/7589/13	37.206,35
1059/1	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
3010300	Act. 2017/1867	128.812,09
1059/2	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
3010300	Act. 2017/800	119.467,52
1059/3	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
3010300	Act. 2017/1868	22.798,60
1122/1	CP - Corpo Polizia	
3050200	Act. 2017/2570	17.343,74
	SUBTOTALE (G)	23.384.143,23

Credit di dubbia esigibilità radiati dalla contabilità finanziaria e inseriti nello Stato Patrimoniale (Rendiconto di gestione 2023)		
Cap. Tit./Tipol./Categ.	Servizio Debitore (act.)	Residuo - Importo al 31/12/2023 al netto di incassi, variazioni, rettifiche, sgravi
25/2	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
1010106	Act. 2018/2850	232.062,05
25/2	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
1010106	Act. 2019/1588	6.000.000,00
26/2	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
1010176	Act. 2018/2858	156.604,75
40/1	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
1010153	Act. 2018/2903	592.764,63
75	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
1010151	Act. 2018/3480 e Act. 2018/3480/16	1.476.692,82
75	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
1010151	Act. 2019/3592 e Act. 2019/3592/20	7.000.000,00
80	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
1010151	Act. 2018/6059/11	676.556,40
674	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
3020200	Act. 2016/8306	119,99
674	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
3020200	Act. 2017/2848 e Act. 2017/7549	2.001,17
674	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
3020200	Act. 2018/3310 e Act. 2018/9580	4.429,41
700/1	CP - Corpo Polizia	
3020200	Act. 2019/2542/36	2.500.000,00
700/3	CP - Corpo Polizia	
3020300	Act. 2019/1329/31	500.000,00
700/4	CP - Corpo Polizia	
3020100	Act. 2018/2085/26	1.085,45
700/5	CP - Corpo Polizia	
3020400	Act. 2018/2086/26	5.427,30
701	CP - Corpo Polizia	
3059900	Act. 2018/2087/27	5.797,21
720	PB - Pubblica Istruzione e Sistema bibliotecario	
3010200	Act. 2018/96/11 e Act. 2018/96/41	296.377,06
720	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
3010200	Act. 2018/8471/39	170.724,79
723	PB - Pubblica Istruzione e Sistema bibliotecario	
3010200	Act. 2018/97/14 e Act. 2018/8472/13	1.072,38
724	PB - Pubblica Istruzione e Sistema bibliotecario	
3010200	Act. 2018/7363/1	400,00
725	PA - Cultura, Turismo e Comunicazione	
3010200	Act. 2018/93/8	548,12
889/1	PG- Urbanist. Trans.Eco. Prot.Civ.	
3010300	Act. 2018/4898 e Act. 2018/7540	2.139,95
930	PB - Pubblica Istruzione e Sistema bibliotecario	
3010200	Act. 2018/94/3, Act. 2018/94/28 e Act. 2018/8484/16	28.320,61
1021	PF - Sviluppo Econ. SUEAP, Tut.Amb.	
3010200	Act. 2016/1685/1	180,00
1059/1	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
3010300	Act. 2018/2919	150.460,39
1059/2	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
3010300	Act. 2018/2928	106.143,41
1059/3	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
3010300	Act. 2018/2927 e Act. 2018/2929	15.005,81

1088/1	PA - Cultura, Turismo e Comunicaz.	
3010300	Act. 2017/9573/1	5.000,00
1122	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
3059900	Act. 2017/1479/1	1.950,52
1122	SR - Risorse umane e finanziarie, enti e società partecipate	
3059900	Act. 2018/3309	458,36
	SUBTOTALE (H)	19.932.322,58
	TOTALE GENERALE AL 31/12/2023	200.588.242,23

STATO PATRIMONIALE E CONTO ECONOMICO

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione Anno 2023

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

	STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	Anno 2023	Anno 2022	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	0,00	0,00	A	A
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0,00	0,00		
	B) IMMOBILIZZAZIONI				
I	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>			BI	BI
1	Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00	BI1	BI1
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	0,00	0,00	BI2	BI2
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	0,00	0,00	BI3	BI3
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00	BI4	BI4
5	Avviamento	0,00	0,00	BI5	BI5
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00	BI6	BI6
9	Altre	1.782.006,39	1.754.243,27	BI7	BI7
	Totale immobilizzazioni immateriali	1.782.006,39	1.754.243,27		
	<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>				
II 1	Beni demaniali	206.913.754,09	208.261.884,25		
1.1	Terreni	0,00	0,00		
1.2	Fabbricati	58.334,32	62.400,62		
1.3	Infrastrutture	176.612.129,84	177.464.162,17		
1.9	Altri beni demaniali	30.243.289,93	30.735.321,46		
III 2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	418.479.584,66	428.559.447,77		
2.1	Terreni	37.491.771,93	42.551.964,63	BI11	BI11
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
2.2	Fabbricati	321.354.032,03	328.091.175,09		
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
2.3	Impianti e macchinari	0,00	0,00	BI12	BI12
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	267.203,57	207.542,41	BI13	BI13
2.5	Mezzi di trasporto	313.900,15	382.696,22		
2.6	Macchine per ufficio e hardware	1.910.568,14	606.529,18		
2.7	Mobili e arredi	708.224,35	630.293,30		
2.8	Infrastrutture	0,00	0,00		
2.99	Altri beni materiali	56.433.884,49	56.089.246,94		
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	75.017.650,71	73.753.015,66	BI15	BI15
	Totale immobilizzazioni materiali	700.410.989,46	710.574.347,68		
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>				
1	Partecipazioni in	194.463.157,29	144.290.164,66	BI11	BI11
a	imprese controllate	4.658.632,20	4.448.200,28	BI11a	BI11a
b	imprese partecipate	187.369.074,22	137.291.052,83	BI11b	BI11b
c	altri soggetti	2.435.450,87	2.550.911,55		
2	Crediti verso	0,00	94.641,70	BI12	BI12
a	altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
b	imprese controllate	0,00	0,00	BI12a	BI12a
c	imprese partecipate	0,00	0,00	BI12b	BI12b
d	altri soggetti	0,00	94.641,70	BI12c BI12d	BI12d
3	Altri titoli	0,00	0,00	BI13	
	Totale immobilizzazioni finanziarie	194.463.157,29	144.384.806,36		
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	896.656.153,14	856.713.397,31	-	-

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione Anno 2023

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

	STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	Anno 2023	Anno 2022	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I	<u>Rimanenze</u>	99.665,48	90.988,57	CI	CI
	Totale rimanenze	99.665,48	90.988,57		
II	<u>Crediti (2)</u>				
1	Crediti di natura tributaria	28.710.234,78	18.533.035,91		
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00		
b	Altri crediti da tributi	28.663.794,81	18.525.640,91		
c	Crediti da Fondi perequativi	46.439,97	7.395,00		
2	Crediti per trasferimenti e contributi	26.249.817,65	27.610.928,71		
a	verso amministrazioni pubbliche	24.151.200,14	23.881.515,54		
b	imprese controllate	0,00	0,00	CII2	CII2
c	imprese partecipate	0,00	0,00	CII3	CII3
d	verso altri soggetti	2.098.617,51	3.729.413,17		
3	Verso clienti ed utenti	4.243.861,19	612.842,30	CII1	CII1
4	Altri Crediti	8.180.053,00	10.140.695,28	CII5	CII5
a	verso l'erario	1.570,21	1.720,71		
b	per attività svolta per c/terzi	7.332.527,23	6.895.380,76		
c	altri	845.955,56	3.243.593,81		
	Totale crediti	67.383.966,62	56.897.502,20		
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	Partecipazioni	0,00	0,00	CIII1,2,3,4,5	CIII1,2,3
2	Altri titoli	0,00	0,00	CIII6	CIII5
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00		
IV	<u>Disponibilità liquide</u>				
1	Conto di tesoreria	105.587.945,16	125.278.335,04		
a	Istituto tesoriere	-1.603.012,02	125.278.335,04		CIV1a
b	presso Banca d'Italia	107.190.957,18	0,00		
2	Altri depositi bancari e postali	10.944.185,79	20.846.655,41	CIV1	CIV1b e CIV1c
3	Denaro e valori in cassa	0,00	0,00	CIV2 e CIV3	CIV2 e CIV3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00		
	Totale disponibilità liquide	116.532.130,95	146.124.990,45		
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	184.015.763,05	203.113.481,22		
	D) RATEI E RISCONTI				
1	Ratei attivi	72.008,12	482.724,24	D	D
2	Risconti attivi	314.842,52	62.658,94	D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	386.850,64	545.383,18		
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	1.081.058.766,83	1.060.372.261,71	-	-

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione Anno 2023

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno 2023	Anno 2022	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
A) PATRIMONIO NETTO					
I	Fondo di dotazione	36.649.116,53	36.649.116,53	AI	AI
II	Riserve	805.339.018,88	754.452.298,93		
b	da capitale	135.130.061,54	84.841.608,23	AI, AIII	AI, AIII
c	da permessi di costruire	66.270.271,66	66.300.306,61		
d	riserve indispon. per beni demaniali e patrimoniali indispon. e per i beni culturali	570.868.280,27	581.669.447,44		
e	altre riserve indisponibili	2.435.450,87	2.550.911,55		
f	altre riserve disponibili	30.634.954,54	19.090.025,10		
III	Risultato economico dell'esercizio	-30.430.493,91	36.963.854,75	AIX	AIX
IV	Risultati economici di esercizi precedenti	42.256.864,38	5.293.009,63	AVII	
V	Riserve negative per beni indisponibili	0,00	0,00		
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		853.814.505,88	833.358.279,84		
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI					
1	Per trattamento di quiescenza	0,00	0,00	B1	B1
2	Per imposte	0,00	0,00	B2	B2
3	Altri	9.880.218,54	8.459.834,92	B3	B3
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		9.880.218,54	8.459.834,92		
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		0,00	0,00	C	C
TOTALE T.F.R. (C)		0,00	0,00		
D) DEBITI (1)					
1	Debiti da finanziamento	67.927.588,15	73.676.772,39		
a	prestiti obbligazionari	10.283.187,14	16.014.128,69	D1e D2	D1
b	v/ altre amministrazioni pubbliche	15.500.000,00	15.500.000,00		
c	verso banche e tesoriere	0,00	0,00	D4	D3 e D4
d	verso altri finanziatori	42.144.401,01	42.162.643,70	D5	
2	Debiti verso fornitori	21.859.210,87	22.919.831,83	D7	D6
3	Acconti	0,00	0,00	D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	7.337.816,13	8.653.606,69		
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	0,00	0,00		
b	altre amministrazioni pubbliche	2.265.155,92	2.703.013,10		
c	imprese controllate	207.485,00	123.964,62	D9	D8
d	imprese partecipate	350.799,41	208.443,08	D10	D9
e	altri soggetti	4.514.375,80	5.618.185,89		
5	Altri debiti	17.747.743,76	18.037.520,04	D12,D13,D14	D11,D12,D13
a	tributari	2.548.115,70	2.069.992,40		
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	396.657,75	896.490,26		
c	per attività svolta per c/terzi (2)	7.170.498,42	6.333.024,24		
d	altri	7.632.471,89	8.738.013,14		
TOTALE DEBITI (D)		114.872.358,91	123.287.730,95		
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI					
I	Ratei passivi	2.605.879,97	2.418.712,73	E	E
II	Risconti passivi	99.885.803,53	92.847.703,27	E	E
1	Contributi agli investimenti	95.303.267,17	88.646.584,57		
a	da altre amministrazioni pubbliche	85.584.182,41	79.355.720,36		
b	da altri soggetti	9.719.084,76	9.290.864,21		
2	Concessioni pluriennali	4.582.536,36	4.201.118,70		
3	Altri risconti passivi	0,00	0,00		
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		102.491.683,50	95.266.416,00		
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		1.081.058.766,83	1.060.372.261,71	-	-
CONTI D'ORDINE					
1	Impegni su esercizi futuri	78.662.130,47	62.231.585,10		
2	beni di terzi in uso	0,00	0,00		
3	beni dati in uso a terzi	0,00	0,00		
4	garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
5	garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00		
6	garanzie prestate a imprese partecipate	1.515.371,67	1.562.773,28		
7	garanzie prestate a altre imprese	539.616,31	586.542,94		
TOTALE CONTI D'ORDINE		80.717.118,45	64.380.901,32	-	-

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo

(2) Non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione Anno 2023

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		Anno 2023	Anno 2022	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	120.725.973,61	114.159.624,15		
2	Proventi da fondi perequativi	34.535.635,93	34.731.453,89		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	19.639.121,52	30.351.187,67		
a	Proventi da trasferimenti correnti	15.199.739,70	13.570.442,54		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	3.939.381,82	16.780.745,13		E20c
c	Contributi agli investimenti	500.000,00	0,00		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	25.059.576,29	23.543.637,02	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	9.661.787,78	10.312.803,63		
b	Ricavi della vendita di beni	125.619,48	258.080,39		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	15.272.169,03	12.972.753,00		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	38.560.289,40	29.579.436,67	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		238.520.596,75	232.365.339,40		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	1.330.680,01	1.125.423,90	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	97.145.659,08	91.894.528,33	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	1.185.668,50	1.117.266,11	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	45.093.215,86	32.032.051,38		
a	Trasferimenti correnti	35.532.801,51	31.841.727,35		
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	6.514.287,60	1.516,00		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	3.046.126,75	188.808,03		
13	Personale	37.368.771,71	35.608.835,31	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	94.077.835,72	75.944.477,06	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	0,00	0,00	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	23.574.086,24	22.774.660,33	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	70.503.749,48	53.169.816,73	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-8.676,91	-3.746,23	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	763.502,20	920.000,00	B12	B12
17	Altri accantonamenti	700.112,00	475.260,00	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	2.395.028,10	2.751.252,94	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		280.051.796,27	241.865.348,80		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		-41.531.199,52	-9.500.009,40	-	-
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni	5.398.870,74	4.619.472,06	C15	C15
a	da società controllate	0,00	0,00		
b	da società partecipate	5.379.205,74	4.619.472,06		
c	da altri soggetti	19.665,00	0,00		
20	Altri proventi finanziari	541.102,36	282.219,53	C16	C16
Totale proventi finanziari		5.939.973,10	4.901.691,59		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	1.770.071,75	1.921.551,82	C17	C17
a	Interessi passivi	1.770.071,75	1.921.551,82		
b	Altri oneri finanziari	0,00	0,00		
Totale oneri finanziari		1.770.071,75	1.921.551,82		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		4.169.901,35	2.980.139,77	-	-
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	0,00	0,00	D18	D18
23	Svalutazioni	0,00	0,00	D19	D19
TOTALE RETTIFICHE (D)		0,00	0,00		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<u>Proventi straordinari</u>					
24	Proventi da permessi di costruire	3.750.274,80	1.794.918,55	E20	E20
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	0,00	20.000,00		
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	32.516.942,56	57.453.940,59		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali	674.062,36	381.199,73		E20c
e	Altri proventi straordinari	72.056,81	26.622,67		
Totale proventi straordinari		37.013.336,53	59.676.681,54		
<u>Oneri straordinari</u>					
25	Trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	E21	E21
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	9.621.307,68	12.650.725,35		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali	18.213.223,32	1.295.114,29		E21a
d	Altri oneri straordinari	92.845,65	62.215,37		E21d
Totale oneri straordinari		27.927.376,65	14.008.055,01		
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		9.085.959,88	45.668.626,53	-	-
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		-28.275.338,29	39.148.756,90	-	-
26	Imposte (*)	2.155.155,62	2.184.902,15	E22	E22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	-30.430.493,91	36.963.854,75	E23	E23

Servizi a domanda individuale



RENDICONTO DELLA GESTIONE 2023 - SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE (RIEPILOGO GENERALE)

codice mecc. Scheda	Descrizione	ENTRATE			USCITE			Differenza attiva/passiva (accert-impegni)	% di copertura del costo
		Previsioni finali	Accertamenti	Riscossioni	Previsioni finali	Impegni	Pagamenti		
03	Asili Nido	6.231.852,42	5.693.228,09	5.401.225,51	9.333.835,38	8.616.339,32	7.651.166,69	-2.923.111,23	66,07%
06	Corsi extrascolastici di insegnamento arti, sport e altre discipline	420.000,00	438.286,33	326.342,37	1.101.750,07	1.097.441,13	976.704,38	-659.154,80	39,94%
10	Mense, comprese quelle ad uso scolastico	5.536.800,00	5.889.910,29	4.323.468,61	7.316.817,05	6.925.259,93	6.368.892,89	-1.035.349,64	85,05%
16	Teatri, musei, pinacoteche, gallerie, mostre e spettacoli	44.500,00	43.931,60	43.423,60	1.316.429,37	1.278.125,86	972.408,27	-1.234.194,26	3,44%
20	Serv. Cimiteriali	350.000,00	251.384,07	251.056,07	500.980,81	500.980,81	0,00	-249.596,74	50,18%
TOTALE		12.583.152,42	12.316.740,38	10.345.516,16	19.569.812,68	18.418.147,05	15.969.172,23	-6.101.406,67	66,87%

Il riepilogo dei servizi a domanda individuale tiene conto anche delle entrate da specifiche contribuzioni esterne e delle correlate spese,

PIANO DEGLI INDICATORI E DEI RISULTATI DI BILANCIO

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico - Rendiconto finanziario - Allegato n. 2

Macro indicatore di primo livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione dell'indicatore	Note
1 Rigidità strutturale di bilancio	1.1 Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	[ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborsi prestiti]] / (Accertamenti primi tre titoli Entrate + Categorie 4.03.07, 4.03.08 e 4.03.09)	Impegni / Accertamenti (%)	Rendiconto	S	Incidenza spese rigide (personale e debito) su entrate correnti	Escluso il disavanzo derivante da debiti autorizzati e non contratti
2 Entrate correnti	2.1 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamanti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / stanziamanti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.2 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamanti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / stanziamanti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	
	2.3 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamanti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / stanziamanti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.4 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamanti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / stanziamanti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	
	2.5 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamanti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziamenti di cassa	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.6 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamanti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziamenti di cassa (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	
	2.7 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamanti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziamenti di cassa (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.8 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamanti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziamenti di cassa (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico - Rendiconto finanziario - Allegato n. 2

Macro indicatore di primo livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione dell'indicatore	Note
3 Anticipazioni dell'Istituto tesoriere	3.1 Utilizzo medio	Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)	Incassi (%)	Rendiconto	S	Utilizzo medio giornaliero delle anticipazioni di tesoreria nel corso dell'esercizio rapportate al massimo valore di ricorso alle stesse consentito dalla normativa di riferimento	dati extracontabili
	3.2 Anticipazione chiuse solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	Incassi (%)	Rendiconto	S	Livello delle anticipazioni rispetto a quanto previsto dalla normativa vigente (3/12 degli accertamenti dei primi tre titoli delle entrate del penultimo anno precedente).	
4 Spesa di personale	4.1 Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	(Macr. 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macr. 1.1) / (Titolo I – FCDE corrente + FPV macroaggr. 1.1 – FPV di entrata concernente il mac 1.1)	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza della spesa di personale di competenza dell'anno rispetto al totale della spesa corrente. Entrambe le voci sono al netto del salario accessorio pagato nell'esercizio ma di competenza dell'esercizio precedente, e ricomprendono la quota di salario accessorio di competenza dell'esercizio ma la cui erogazione avverrà nell'esercizio successivo.	
	4.2 Incidenza del salario accessorio ed incentivante	(pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi personale a tempo determinato e indeterminato" + pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario personale a tempo determinato e indeterminato" + FPV in uscita Macr. 1.1 – FPV di entrata concernente il Macr. 1.1) / (Macr. 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	Impegno (%)	Rendiconto	S	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale	
	4.3 Incidenza della spesa per personale flessibile	(pdc 1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc 1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni professionali e specialistiche") / (Macr. 1.1 + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il macr. 1.1 – FPV in entrata macr. 1.1)	Impegno (%)	Rendiconto	S	Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile)	
	4.4 Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale)	Macr 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" / popolazione residente	Impegno / Popolazione residente (€)	Rendiconto. Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile	S	Valutazione della spesa procapite dei redditi da lavoro dipendente	
5 Eternizzazione dei servizi	5.1 Indicatore di eternizzazione dei servizi	(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo I	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione del ricorso a enti esterni all'amministrazione per la gestione e l'erogazione di servizi alla collettività	
6 Interessi passivi	6.1 Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")	Impegno / Accertamento (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza della spesa per Interessi passivi sul totale delle entrate correnti	

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico - Rendiconto finanziario - Allegato n. 2

Macro indicatore di primo livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione dell'indicatore	Note
	6.3 Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	pdv U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza degli interessi su anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	
	6.4 Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	pdv U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza degli interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	
7 Investimenti	7.1 Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti" / totale Impegni Titoli I+II	Impegni e pagamenti (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza della spesa per investimenti sul totale della spesa (corrente e in conto capitale)	
	7.2 Investimenti diretti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale)	Impegni Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente	Impegni / Popolazione residente (€)	Rendiconto. Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile	S	Quota procapite degli investimenti diretti dell'ente	
	7.3 Contributi agli investimenti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale)	Impegni per Macroaggregato 2.2 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente	Impegni / Popolazione residente (€)	Rendiconto. Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile	S	Quota procapite dei contributi agli investimenti	
	7.4 Investimenti complessivi procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale)	Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / popolazione residente (dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, riferita all'ultimo dato disponibile)	Impegni / Popolazione residente (€)	Rendiconto. Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile	S	Quota procapite degli investimenti complessivi dell'ente	
	7.5 Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza / Impegni +relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")	Margine corrente di competenza / Impegni + FPV (%)	Rendiconto	S	Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata agli investimenti. Il denominatore, comprensivo della quota del FPV, non considera gli impegni riguardanti gli investimenti e i contributi agli investimenti finanziati nell'esercizio dal FPV. Nel primo esercizio del bilancio, il margine corrente è pari alla differenza tra le entrate correnti e le spese correnti. Titoli (I+II+III) dell'entrata - Titolo I della spesa. Negli esercizi successivi al primo si fa riferimento al margine corrente consolidato (di cui al principio contabile generale della competenza finanziaria).
	7.6 Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo delle partite finanziarie / Impegni +relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")	Saldo positivo delle partite finanziarie / Impegni +FPV (%)	Rendiconto	S	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata agli investimenti. Il denominatore, comprensivo della quota del FPV, non considera gli impegni riguardanti gli investimenti e i contributi agli investimenti finanziati nell'esercizio dal FPV. Il saldo positivo delle partite finanziarie è pari alla differenza tra il Titolo V delle entrate e il titolo III delle spese

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico - Rendiconto finanziario - Allegato n. 2

Macro indicatore di primo livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione dell'indicatore	Note
	7.7 Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Accertamenti (Titolo 6 "Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")	Accertamenti / Impegni + FPV (%)	Rendiconto	S	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata agli investimenti. Il denominatore, comprensivo della quota del FPV, non considera gli impegni riguardanti gli investimenti e i contributi agli investimenti finanziati nell'esercizio dal FPV. Il dato delle Accensioni di prestiti da rinegoziazioni è di natura extracontabile
8 Analisi dei residui	8.1 Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	Residui passivi di competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto	S	Incidenza dei residui sulla quota di impegni registrati nell'esercizio per ogni titolo di I livello di spesa	
	8.2 Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio / Totale residui titolo 2 al 31 dicembre	Residui passivi di competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto	S	Incidenza dei residui attivi sulla quota di accertamenti registrati nell'esercizio per ogni titolo di I livello di entrata	
	8.3 Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	Residui passivi di competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto	S	Incidenza dei residui passivi sul totale di impegni registrati nell'esercizio	
	8.4 Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 1, 2, 3 al 31 dicembre	Residui attivi di competenza / Stock residui attivi (%)	Rendiconto	S	Incidenza dei residui attivi sul totale di accertamenti registrati nell'esercizio	
	8.5 Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	Residui attivi di competenza / Stock residui attivi (%)	Rendiconto	S	Incidenza della formazione di nuovi residui attivi in c/capitale nell'esercizio rispetto allo stock di residui attivi in c/capitale al 31 dicembre	
	8.6 Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attività finanziarie	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	Residui attivi di competenza / Stock residui attivi (%)	Rendiconto	S	Incidenza della formazione di nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie rispetto allo stock di residui attivi per riduzione di attività finanziarie al 31 dicembre	
9 Smaltimento debiti non finanziari	9.1 Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	Pagamenti di competenza / Impegni di competenza (%)	Rendiconto	S	Capacità dell'ente di provvedere al pagamento di debiti esigibili nel corso dell'esercizio nell'ambito del medesimo esercizio	
	9.2 Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1° gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	Pagamenti in c/residui / Stock residui (%)	Rendiconto	S	Capacità dell'ente di provvedere allo smaltimento dei residui relativi ad anni precedenti nel corso dell'esercizio oggetto di osservazione	

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico - Rendiconto finanziario - Allegato n. 2

Macro indicatore di primo livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione dell'indicatore	Note
	9.3 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	Pagamenti di competenza / Impegni di competenza (%)	Rendiconto	S	Capacità di smaltimento, nell'esercizio, dei debiti non commerciali di competenza del medesimo esercizio, di parte corrente e in conto capitale, maturati dall'ente nei confronti di un'altra amministrazione pubblica	
	9.4 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti	Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	Pagamenti in c/residui / Stock residui (%)	Rendiconto	S	Capacità di smaltimento dello stock dei debiti non commerciali, di parte corrente e in conto capitale, maturati dall'ente nei confronti di un'altra amministrazione pubblica negli anni precedenti quello di osservazione	
	9.5 Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti <i>(di cui al Comma 1, dell'articolo 9, Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 settembre 2014)</i>	Somma, per ciascuna fattura emessa a titolo corrispettivo di una transazione commerciale, dei giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento.	Giorni	Rendiconto	S	Indica, a livello annuale, la tempestività nei pagamenti da parte dell'amministrazione	
10 Debiti finanziari	10.1 Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31/12 anno precedente (2)	Impegni su stock (%)	Rendiconto	S	Incidenza delle estinzioni anticipate di debiti finanziari sul totale dei debiti da finanziamento al 31/12	(2) Il debito da finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
	10.2 Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa - Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31/12 anno precedente (2)	Impegni su stock (%)	Rendiconto	S	Incidenza delle estinzioni ordinarie di debiti finanziari sul totale dei debiti da finanziamento al 31/12, al netto delle estinzioni anticipate	(2) Il debito da finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico - Rendiconto finanziario - Allegato n. 2

Macro indicatore di primo livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione dell'indicatore	Note
	10.3 Sostenibilità debiti finanziari	Impegni [(Totale 1.7 "Interessi passivi" – "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) – "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa – estinzioni anticipate) – (Accertamenti Entrate categoria (E.4.02.06.00.000) "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche" +Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) +Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)]] / Accertamenti Titoli nn. 1, 2 e 3	Impegni su accertamenti (%)	Rendiconto	S	Valutazione della sostenibilità dei debiti finanziari contratti dall'ente	
	10.4 Indebitamento procapite	Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	Debito / Popolazione residente (€)	Rendiconto	S	Valutazione del livello di indebitamento pro capite dell'amministrazione	
11 Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)	11.1 Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (5)	Quota libera di parte corrente dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S		(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0. (5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).
	11.2 Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo /Avanzo di amministrazione (6)	Quota libera in conto capitale dell'avanzo /Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S		(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0. (6) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).
	11.3 Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (7)	Quota accantonata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S		(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0. (7) La quota accantonata del risultato di amministrazione è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).
	11.4 Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (8)	Quota vincolata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S		(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0. (8) La quota vincolata del risultato di amministrazione è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).
12 Disavanzo di amministrazione	12.1 Quota disavanzo ripianato nell'esercizio	(Disavanzo di amministrazione esercizio precedente – Disavanzo di amministrazione esercizio in corso) / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)		Rendiconto	S	Quota di disavanzo ripianato nell'esercizio valutata quale differenza tra il disavanzo iniziale al 1° gennaio e quello alla fine dell'esercizio	'(3) Indicatore da rappresentare solo se di importo >0. Il disavanzo è determinato facendo riferimento all'importo di cui alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto.

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico - Rendiconto finanziario - Allegato n. 2

Macro indicatore di primo livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione dell'indicatore	Note
	12.2 Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente	(Disavanzo di amministrazione esercizio in corso – Disavanzo di amministrazione esercizio precedente) / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)		Rendiconto	S	Valutazione dell'incremento del disavanzo nell'esercizio rispetto al saldo dell'esercizio al 1° gennaio	'(3) Indicatore da rappresentare solo se di importo >0. Il disavanzo è determinato facendo riferimento all'importo di cui alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto.
	12.3 Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)		Rendiconto	S	Valutazione del rapporto tra il disavanzo di amministrazione rilevato nell'esercizio e il patrimonio netto dell'ente	(1) Il Patrimonio Netto è pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017. '(3) Indicatore da rappresentare solo se di importo >0. Il disavanzo è determinato facendo riferimento all'importo di cui alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto.
	12.4 Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / (Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate + + accertamenti Categorie 4.03.07, 4.03.08 e 4.03.09)		Rendiconto	S	Valutazione della sostenibilità del disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio quale rapporto tra il disavanzo iscritto in spesa (stanziamento definitivo) e il totale degli accertamenti per i primi tre titoli di entrata	
	12.5 Quota disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto	Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto / Disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione presunto		Rendiconto	S	Valutazione della quota di disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto	
13 Debiti fuori bilancio	13.1 Debiti riconosciuti e finanziati	Importo Debiti riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	Debiti riconosciuti e finanziati / impegni (%)	Rendiconto	S	Valutazione dello stock di debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati in relazione al totale degli impegni correnti e in c/capitale	
	13.2 Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento / Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento / Accertamenti (%)	Rendiconto	S	Debiti in corso di riconoscimento	Dati extracontabili risultanti, ad esempio, da delibera di giunta o da schemi di delibera presentati in consiglio
	13.3 Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento / Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento / Accertamenti (%)	Rendiconto	S	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	Dati extracontabili risultanti, ad esempio, delibera di consiglio con copertura differita o rinviata
14 Fondo pluriennale vincolato	14.1 Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi)] / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio	Importi indicati nell'Allegato al rendiconto concernente il FPV (%)	Rendiconto	S	Utilizzo del FPV	Il valore del "Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio" è riferibile a quello riportato nell'allegato b dell'allegato n. 10 del DLGS n. 118/2011 alla colonna a "Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio N-1". La "Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi" è riferibile a quello riportato nell'allegato b dell'allegato n. 10 del DLGS n. 118/2011 alla colonna c "Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio N-1 rinviata all'esercizio N+1 e successivi".
15 Partite di giro e conto terzi	15.1 Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro – Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali (E.9.01.99.06.000)/ Totale accertamenti primi tre titoli di entrata	accertamenti (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza delle entrate per partite di giro e conto terzi sul totale delle entrate correnti	

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico - Rendiconto finanziario - Allegato n. 2

Macro indicatore di primo livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione dell'indicatore	Note
	15.2 Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro – Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali (U.7.01.99.06.000)/ Totale impegni primo titolo di spesa	impegni (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza delle spese per partite di giro e conto terzi sul totale delle spese correnti	

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici

Rendiconto esercizio 2023

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (percentuale)
1 Rigidità strutturale di bilancio			
1.1	Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	[ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] / (Accertamenti primi tre titoli Entrate e trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi)	20,22
2 Entrate correnti			
2.1	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	109,02
2.2	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	100,77
2.3	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	86,28
2.4	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	79,75
2.5	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	68,69
2.6	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	73,06
2.7	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	49,06
2.8	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	52,17
3 Anticipazioni dell'Istituto tesoriere			
3.1	Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria	Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)	0
3.2	Anticipazioni chiuse solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	0
4 Spese di personale			
4.1	Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / Impegni (Spesa corrente – FCDE corrente + FPV concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	27,29

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici

Rendiconto esercizio 2023

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (percentuale)
4.2 Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale	Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato" + pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	15,99
4.3 Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale <i>Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile)</i>	Impegni (pdc U.1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni professionali e specialistiche") / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	3,01
4.4 Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	204,53
5 Esternalizzazione dei servizi		
5.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi	Impegni (pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese impegnate al Titolo I	29,03
6 Interessi passivi		
6.1 Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")	0,74
6.2 Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0
6.3 Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0
7 Investimenti		
7.1 Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Tit. I + II	17,48
7.2 Investimenti diretti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	144,47
7.3 Contributi agli investimenti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	51,85

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2023

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (percentuale)
7.4	Investimenti complessivi procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	196,31
7.5	Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")] (9)	0
7.6	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo delle partite finanziarie / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")] (9)	0
7.7	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Accertamenti (Titolo 6 "Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")] (9)	5,78
8 Analisi dei residui			
8.1	Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	86,49
8.2	Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio / Totale residui titolo 2 al 31 dicembre	78,94
8.3	Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	0
8.4	Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 1, 2, 3 al 31 dicembre	53,5
8.5	Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	28,12
8.6	Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attività finanziarie	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	41,95
9 Smaltimento debiti non finanziari			
9.1	Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	81,64
9.2	Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1° gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	81,43

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici

Rendiconto esercizio 2023

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (percentuale)
9.3 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	96,42
9.4 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti	Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	55,69
9.5 Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti (di cui al Comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 settembre 2014)	Giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	-5,88
10 Debiti finanziari		
10.1 Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0
10.2 Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa – Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31/12 anno precedente (2)	8,53
10.3 Sostenibilità debiti finanziari	[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" – "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) – "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa – estinzioni anticipate) – (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3	3,38

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici

Rendiconto esercizio 2023

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (percentuale)
10.4	Indebitamento procapite (in valore assoluto)	Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	347,04
11 Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)			
11.1	Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (5)	12,22
11.2	Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (6)	0,86
11.3	Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (7)	75,98
11.4	Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (8)	10,94
12 Disavanzo di amministrazione			
12.1	Quota disavanzo ripianato nell'esercizio	Disavanzo di amministrazione esercizio precedente – Disavanzo di amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	0
12.2	Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente	Disavanzo di amministrazione esercizio in corso – Disavanzo di amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	0
12.3	Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)	0
12.4	Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / (Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate e trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi)	0
13 Debiti fuori bilancio			
13.1	Debiti riconosciuti e finanziati	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	0,76
13.2	Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,04
13.3	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0
14 Fondo pluriennale vincolato			
14.1	Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio (Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)	46,68
15 Partite di giro e conto terzi			
15.1	Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale accertamenti primi tre titoli delle entrate (al netto dell'anticipazione sanitaria erogata dalla Tesoreria dello Stato e dei movimenti riguardanti la GSA e i conti di tesoreria sanitari e non sanitari)	11,14

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2023

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (percentuale)
15.2	Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del titolo I della spesa <i>(al netto del rimborso dell'anticipazione sanitaria erogata dalla Tesoreria dello Stato e dei movimenti riguardanti la GSA e i conti di tesoreria sanitari e non sanitari)</i>	14,64

(1) Il Patrimonio Netto è pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 elaborano l'indicatore

(2) Il debito da finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(3) Indicatore da rappresentare solo in caso di disavanzo di amministrazione. Il disavanzo di amministrazione è pari alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto.

(4) Da compilare solo se la voce E dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0.

(5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).

(6) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(7) La quota accantonata del risultato di amministrazione è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).

(8) La quota vincolata del risultato di amministrazione è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione
Rendiconto esercizio 2023

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale di riscossione				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti/ Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
TITOLO 1:	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa								
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	29,54	26,53	41,93	69,91	63,45	40,35	50,25	26,16
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0	0	0	0	0	0	0	0
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	8,72	7,81	12	100	100	99,87	99,89	0
10302	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0	0	0	0	0	0	0	0
10000	Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	38,26	34,34	53,93	74,01	68,8	48,93	61,3	26,16
TITOLO 2:	Trasferimenti correnti								
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	3,33	3,97	5,16	100	98,65	81,73	83,93	74,79
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0	0	0	0	100	100	100	0
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,03	0,02	0	100	100	0	0	0
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,02	0,01	0	100	100,55	85,59	29,57	97,6
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione europea e dal Resto del Mondo	0,06	0,09	0,12	100	100	38,21	58,6	19,78
20000	Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti	3,44	4,09	5,28	100	98,71	80,21	83,32	71,04
TITOLO 3:	Entrate extratributarie								
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	5,3	4,9	7,62	75,32	80,68	64,93	80,5	30,94
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	5,26	6,55	10,34	23,09	23,62	14,93	23,18	6,03
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	0,03	0,04	0,19	100	100	96,8	96,97	36,19
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,57	1,22	1,88	100	100	90,89	90,89	0
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	2,35	2,39	3,61	100	100,27	71,66	71,53	72,13
30000	Totale TITOLO 3: Entrate extratributarie	13,51	15,1	23,64	50,76	54,05	40,77	54,99	16,88
TITOLO 4:	Entrate in conto capitale								
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,01	0,02	0,02	100	100	100	100	0

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione
Rendiconto esercizio 2023

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale di riscossione				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti/ Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza	% di riscossione negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	12	16,9	3,85	99,94	98,37	28,31	43,11	21,01
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0	0	0	0	0	0	0	0
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	1,28	1,04	0,31	100	100	95,7	96,72	71,42
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	1,46	1,08	1,61	100	100	95,7	99,47	7,56
40000	Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale	14,75	19,04	5,79	99,95	98,52	38,27	61,82	20,97
TITOLO 5:	Entrate da riduzione di attività finanziarie								
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0	0	0	0	0	0	0	0
50200	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0	0	0	0	0	0	0	0
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,13	0,11	0	100	100	100	0	100
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	2,18	1,96	1,05	55,93	43,12	67,99	0	77,73
50000	Totale TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie	2,31	2,07	1,05	56,8	44,25	68,11	0	77,83
TITOLO 6:	Accensione prestiti								
60100	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0	0	0	0	0	0	0	0
60200	Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine	0	0	0	0	0	0	0	0
60300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	2,52	2,77	1,08	100	83,63	99,84	100	28,93
60400	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0	0	0	0	0	0	0	0
60000	Totale TITOLO 6: Accensione prestiti	2,52	2,77	1,08	100	83,63	99,84	100	28,93
TITOLO 7:	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere								
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	10,1	9,05	0	100	100	0	0	0
70000	Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	10,1	9,05	0	100	100	0	0	0
TITOLO 9:	Entrate per conto terzi e partite di giro								
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	13,36	11,97	7,95	100	99,9	98,98	99,36	40,8

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione
Rendiconto esercizio 2023

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale di riscossione				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti/ Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	1,75	1,57	1,28	100	100	28,53	46,67	18,9
90000	Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro	15,11	13,54	9,23	100	99,92	76,78	92,07	19,37
TOTALE ENTRATE		100	100	100	78,83	76,93	50,82	63,62	30,43

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI			COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
			Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
			Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione	01	Organi istituzionali	1,05	2,23	0,83	0,08	1,26	0,08	0,14
	02	Segreteria generale	0,48	0,78	0,38	0,11	0,6	0,11	0,02
	03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	3,44	1,62	2,76	0,08	2,61	0,08	3,01
	04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,87	0	0,69	0	1,02	0	0,16
	05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,65	0,86	0,57	1,09	0,88	1,09	0,07
	06	Ufficio tecnico	1,21	0,41	1,14	1,61	1,22	1,61	1,01
	07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,57	0,16	0,44	0,11	0,7	0,11	0,01
	08	Statistica e sistemi informativi	1,83	2,09	1,49	0,25	2,06	0,25	0,56
	09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0	0	0	0	0	0	0
	010	Risorse umane	1,22	16,91	0,95	0,69	1,21	0,69	0,54
	011	Altri servizi generali	0,23	0,34	0,18	0,11	0,22	0,11	0,08
	TOTALE Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione		11,55	25,4	9,43	4,13	11,78	4,13	5,6
Missione 02 Giustizia	01	Uffici giudiziari	0	0	0	0	0	0	0
	02	Casa circondariale e altri servizi	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALE Missione 02 Giustizia		0	0	0	0	0	0	0
Missione 03	01	Polizia locale e amministrativa	3,05	11,58	2,42	0,52	3,77	0,52	0,24

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI			COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
			Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
			Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza	02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza		3,05	11,58	2,42	0,52	3,77	0,52	0,24
Missione 04 Istruzione e diritto allo studio	01	Istruzione prescolastica	1,24	21,15	1,29	2,17	1,88	2,17	0,32
	02	Altri ordini di istruzione non universitaria	3,76	0	3,67	3,28	2,07	3,28	6,28
	04	Istruzione universitaria	0,08	0	0,06	0	0,1	0	0
	05	Istruzione tecnica superiore	0	0	0	0	0	0	0
	06	Servizi ausiliari all'istruzione	3,1	0,34	2,62	0,88	3,85	0,88	0,61
	07	Diritto allo studio	0,28	0	0,22	0	0,22	0	0,23
	TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio		8,46	21,49	7,86	6,33	8,12	6,33	7,44
Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,91	0	0,83	1,05	0,66	1,05	1,1
	02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	4,67	0,83	3,97	1,45	3,14	1,45	5,31
	Totale Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		5,58	0,83	4,8	2,5	3,8	2,5	6,42
Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero	01	Sport e tempo libero	3,25	0,37	5,46	22,59	6,97	22,59	3,03
	02	Giovani	0,21	0	0,14	0,01	0,22	0,01	0
	Totale Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero		3,46	0,37	5,6	22,6	7,19	22,6	3,03

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI			COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
			Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
			Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
Missione 07 Turismo	01	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,08	0,49	0,1	0,02	0,15	0,02	0,01
	Totale Missione 07 Turismo		0,08	0,49	0,1	0,02	0,15	0,02	0,01
Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa	01	Urbanistica e assetto del territorio	2,7	0,07	5,7	13,78	6,87	13,78	3,77
	02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,83	0,27	1,68	0,62	1,51	0,62	1,97
	Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa		3,53	0,34	7,38	14,4	8,38	14,4	5,74
Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	01	Difesa del suolo	0,32	0	0,56	0,5	0,19	0,5	1,16
	02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	1,57	2,75	1,96	2,78	2,4	2,78	1,25
	03	Rifiuti	10,03	0	7,96	0	12,83	0	0,05
	04	Servizio idrico integrato	0	0	0	0	0	0	0
	05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0	0	0	0	0,01	0	0
	06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0	0	0	0	0	0	0
	07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0	0	0	0	0	0	0
	08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0	0	0,25	0,09	0,07	0,09	0,53
	Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		11,92	2,75	10,73	3,37	15,5	3,37	2,99

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI			COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
			Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
			Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità	01	Trasporto ferroviario	0	0	0	0	0	0	0
	02	Trasporto pubblico locale	2,79	0	3,64	0	1,7	0	6,78
	03	Trasporto per vie d'acqua	0	0	0	0	0	0	0
	04	Altre modalità di trasporto	0	0	0	0	0,01	0	0
	05	Viabilità e infrastrutture stradali	8,1	0	10,63	32,92	13,35	32,92	6,21
	Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità		10,89	0	14,27	32,92	15,06	32,92	13
Missione 11 Soccorso civile	01	Sistema di protezione civile	0,12	0,28	0,28	0,01	0,37	0,01	0,15
	02	Interventi a seguito di calamità naturali	0	0	0	0	0	0	0
	Totale Missione 11 Soccorso civile		0,12	0,28	0,28	0,01	0,37	0,01	0,15
Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	3,78	18,67	3,88	5,46	6,06	5,46	0,35
	02	Interventi per la disabilità	0,04	0	0,09	0,2	0,12	0,2	0,04
	03	Interventi per gli anziani	0,6	0	0,48	0	0,77	0	0,01
	04	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	1,22	0,8	1,12	0,98	1,63	0,98	0,29
	05	Interventi per le famiglie	0,06	0	0,05	0	0,07	0	0
	06	Interventi per il diritto alla casa	0,54	0	0,5	0,32	0,65	0,32	0,25

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI			COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
			Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
			Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
famiglia	07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	1,52	0	1,23	0,06	1,98	0,06	0,01
	08	Cooperazione e associazionismo	0,07	0	0,06	0	0,1	0	0,01
	09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,48	0	0,58	1,67	0,92	1,67	0,03
	Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		8,31	19,47	7,99	8,69	12,3	8,69	0,99
Missione 13 Tutela della salute	01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0	0	0	0	0	0	0
	02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0	0	0	0	0	0	0
	03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0	0	0	0	0	0	0
	04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0	0	0	0	0	0	0
	05	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0	0	0	0	0	0	0
	06	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0	0	0	0	0	0	0
	07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0	0	0	0	0	0	0
	Totale Missione 13 Tutela della salute		0	0	0	0	0	0	0
	01	Industria, PMI e Artigianato	0,29	16,65	1,84	2,01	2,9	2,01	0,12
	02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,05	0	0,07	0	0,1	0	0,01

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI			COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
			Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
			Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
Missione 14 Sviluppo economico e competitività	03	Ricerca e innovazione	0	0	0	0	0	0	0
	04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,14	0,35	0,47	2,5	0,76	2,5	0,01
	Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività		0,48	17	2,38	4,51	3,76	4,51	0,14
Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale	01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0	0	0	0	0	0	0
	02	Formazione professionale	0	0	0	0	0	0	0
	03	Sostegno all'occupazione	0	0	0	0	0	0	0
	Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale		0	0	0	0	0	0	0
Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0	0	0	0	0	0	0
	02	Caccia e pesca	0	0	0	0	0	0	0
	Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca		0	0	0	0	0	0	0
Missione 17 Energia e diversificazione e delle fonti energetiche	01	Fonti energetiche	0,02	0	0,01	0	0,01	0	0
	Totale Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche		0,02	0	0,01	0	0,01	0	0
Missione 18 Relazioni con le altre	01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0	0	0	0	0	0	0

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI			COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
			Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
			Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
le altre autonomie territoriali e locali	Totale Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali		0	0	0	0	0	0	0
Missione 19 Relazioni internazionali	01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,01	0	0,01	0	0,01	0	0,01
	Totale Missione 19 Relazioni internazionali		0,01	0	0,01	0	0,01	0	0,01
Missione 20 Fondi e accantonamenti	01	Fondo di riserva	0,25	0	0,09	0	0	0	0,24
	02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	7,04	0	6,41	0	0	0	16,81
	03	Altri fondi	0,19	0	0,61	0	0	0	1,61
	Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti		7,48	0	7,11	0	0	0	18,66
Missione 50 Debito pubblico	01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,04	0	0,04	0	0,06	0	0
	02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	1,76	0	1,24	0	1,88	0	0,24
	Totale Missione 50 Debito pubblico		1,8	0	1,28	0	1,92	0	0,24
Missione 60 Anticipazioni finanziarie	01	Restituzione anticipazioni di tesoreria	9,32	0	7,35	0	0	0	19,28
	Totale Missione 60 Anticipazioni finanziarie		9,32	0	7,35	0	0	0	19,28
	01	Servizi per conto terzi - Partite di giro	13,94	0	11	0	7,88	0	16,06

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI			COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
			Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
			Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
Missione 99 Servizi per conto terzi	02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema nazionale sanitario	0	0	0	0	0	0	0
	Totale Missione 99 Servizi per conto terzi		13,94	0	11	0	7,88	0	16,06

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI			CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (dati percentuali)				
			Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione	01	Organi istituzionali	99,65	100,72	87,21	89,35	74,61
	02	Segreteria generale	100	103,97	98,6	98,84	95,16
	03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	100	100,36	89,54	91,19	71
	04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	99,49	99,49	61,26	62,06	46,7
	05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	100	123	83,24	87,62	68,97
	06	Ufficio tecnico	99,99	113,55	73,44	70,74	80,86
	07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	100	103,68	98,48	98,58	96,69
	08	Statistica e sistemi informativi	100	101,98	82,7	86,37	63,75
	09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0	0	0	0	0
	010	Risorse umane	88,59	95,49	88,14	91,79	52,48
	011	Altri servizi generali	100	107,29	78,28	95,52	42
	TOTALE Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione		98,78	103,27	84,2	86,57	68,77
Missione 02 Giustizia	01	Uffici giudiziari	100	100	100	100	0
	02	Casa circondariale e altri servizi	0	0	0	0	0
	TOTALE Missione 02 Giustizia		100	100	100	100	0
Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza	01	Polizia locale e amministrativa	100	102,66	92,26	92,17	93,01
	02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0	0	0	0	0
	TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza		100	102,66	92,26	92,17	93,01
Missione 04 Istruzione e diritto allo studio	01	Istruzione prescolastica	100	122,42	84,9	84,23	87,82
	02	Altri ordini di istruzione non universitaria	100	111,04	64,29	60,41	74,12
	04	Istruzione universitaria	100	100	93,67	93,47	100
	05	Istruzione tecnica superiore	0	0	0	0	0
	06	Servizi ausiliari all'istruzione	100	104,33	86,79	86,23	89,12
	07	Diritto allo studio	100	100	61,55	40,99	94,42

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI			CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (dati percentuali)				
			Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
	TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio		100	109,64	80,66	79,42	85,15
Missione 05Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	100	113,47	64,85	52,66	93,35
	02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	99,99	94,6	88,03	87,67	90,48
	Totale Missione 05 Tutela e valorizzazione deiben e attività culturali		99,99	97,67	84,49	83,24	91,33
Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero	01	Sport e tempo libero	100	159,28	71,99	63,77	85,97
	02	Giovani	100	100,83	54,36	40,84	93,01
	Totale Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero		100	155,5	70,08	60,9	86,53
Missione 07 Turismo	01	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	100	102,9	73,22	70,24	94,84
	Totale Missione 07 Turismo		100	102,9	73,22	70,24	94,84
Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa	01	Urbanistica e assetto del territorio	100	94,66	89,35	90,94	80,42
	02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	100	105,63	93,47	95,37	55,07
	Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa		100	97,82	90,39	92,16	78
Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	01	Difesa del suolo	100	103,75	44,93	18,38	89,49
	02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	100	90,26	76,06	78,27	69,43
	03	Rifiuti	100	100	89,18	90,6	76,91
	04	Servizio idrico integrato	100	47,66	41,62	97,58	41,13
	05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	100	100	100	100	0
	06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	100	100	100	100	100
	07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0	0	0	0	0
	08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	100	98,08	79,4	96,98	2,22

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI			CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (dati percentuali)				
			Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
	Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		100	98,24	86,79	88,83	73,17
Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità	01	Trasporto ferroviario	0	0	0	0	0
	02	Trasporto pubblico locale	100	54,83	99,93	100	0
	03	Trasporto per vie d'acqua	0	0	0	0	0
	04	Altre modalità di trasporto	100	100	100	100	100
	05	Viabilità e infrastrutture stradali	99,88	119,15	87,5	87,81	86,17
	Totale Missione 10 Trasporti e diritto		99,91	96,05	90,03	90,73	86,09
Missione 11 Soccorso civile	01	Sistema di protezione civile	100	100,44	37,25	34,08	97,75
	02	Interventi a seguito di calamità naturali	0	0	0	0	0
	Totale Missione 11 Soccorso civile		100	100,44	37,25	34,08	97,75
Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	100	123,97	90,17	90,97	81,99
	02	Interventi per la disabilità	100	139,15	71,5	62,69	100
	03	Interventi per gli anziani	100	100	80,11	88,08	35,61
	04	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	100	109,42	85,82	84,58	89,45
	05	Interventi per le famiglie	100	100	0	0	0
	06	Interventi per il diritto alla casa	100	106,08	60,74	41,45	80,9
	07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	100	100,65	99,95	99,96	96,67
	08	Cooperazione e associazionismo	100	100	53,75	45,11	100
	09	Servizio necroscopico e cimiteriale	100	153,41	60,71	53,37	94,5
	Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		100	115,69	85,02	85,66	81,32
	01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0	0	0	0	0

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI			CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (dati percentuali)				
			Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
Missione 13 Tutela della salute	02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0	0	0	0	0
	03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0	0	0	0	0
	04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0	0	0	0	0
	05	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0	0	0	0	0
	06	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0	0	0	0	0
	07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0	0	0	0	0
	Totale Missione 13 Tutela della salute		0	0	0	0	0
Missione 14 Sviluppo economico e competitività	01	Industria, PMI e Artigianato	100	118,44	94,92	94,94	93,87
	02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	100	100	56,89	40,83	89,14
	03	Ricerca e innovazione	0	0	0	0	0
	04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	100	455,17	96,34	96,91	86,82
	Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività		100	137,31	92,85	92,93	91,22
Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale	01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0	0	0	0	0
	02	Formazione professionale	0	0	0	0	0
	03	Sostegno all'occupazione	0	0	0	0	0
	Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale		0	0	0	0	0
Missione 16 Agricoltura, politiche	01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0	0	0	0	0
	02	Caccia e pesca	0	0	0	0	0

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI			CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (dati percentuali)				
			Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
agroalimentari e pesca	Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca		0	0	0	0	0
Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche	01	Fonti energetiche	100	100	74,06	0	82,39
	Totale Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche		100	100	74,06	0	82,39
Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0	0	0	0	0
	Totale Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali		0	0	0	0	0
Missione 19 Relazioni internazionali	01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	100	100	39,21	39,21	0
	Totale Missione 19 Relazioni internazionali		100	100	39,21	39,21	0
Missione 20 Fondi e accantonamenti	01	Fondo di riserva	225,5	308,98	0	0	0
	02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0	0	0	0	0
	03	Altri fondi	20,49	0,08	0	0	0
	Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti		8,15	4,03	0	0	0
Missione 50 Debito pubblico	01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	100	100	100	100	100
	02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	95,31	95,48	100	100	100
	Totale Missione 50 Debito pubblico		95,41	95,58	100	100	100
Missione 60 Anticipazioni finanziarie	01	Restituzione anticipazioni di tesoreria	100	100	0	0	0
	Totale Missione 60 Anticipazioni finanziarie		100	100	0	0	0
Missione 99 Servizi per conto terzi	01	Servizi per conto terzi - Partite di giro	100	99,93	67,93	80,13	36,1
	02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema nazionale sanitario	0	0	0	0	0

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (dati percentuali)				
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
	<i>Totale Missione 99 Servizi per conto terzi</i>	100	99,93	67,93	80,13	36,1